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Ancient Coins

Greek

1629. ATTICA: Athens, AR tetradrachm (17.09g), ca. 440-404 BC,
S-2526, HGC-4/1597, helmeted head of Athena right // owl
standing right, head facing, olive sprig and crescent behind, AQE,
all within incuse square, cleaned on obverse, VF $200 - 250

1630. ATTICA: Athens, AR tetradrachm, ca. 440-404 BC, S-2526,
HGC-4/1597, helmeted head of Athena right // owl standing right,
head facing, olive sprig and cescent to left, AQE, all within incuse
square, crack on slab on obverse, ICG graded VF25 $100 - 150

1631. ATTICA: Athens, AR drachm (3.87g), 147/6 BC, Thompson-646,
New style coinage, magistrates Metrodoros, Demosthene and
Kallis, helmeted head of Athena right // owl standing right on
amphora, head facing, grape bunch in right field, H on amphora,
A-QE across the top of the field, followed by MH / TPO / KAL and
DH / MOS; all within wreath, old cabinet toning, Strike 5/5, Surface 
3/5, NGC graded EF $100 - 150

1632. BACTRIA: Sophytes, ca. 305-294 BC, AR hemidrachm (1.27g),
Bop-2A, SNG ANS-17/18, helmeted head of Athena right // eagle
standing left, head right, grape bunches on stalk to right,
well-centered strike with bold details, Choice VF $100 - 150

1633. BACTRIA: Diodotos II, ca. 235-225, AE fraction (4.00g), Bop-9A,
head of Zeus right // Artemis advancing right, holding long torch
with both hands, bold obverse, F-VF, RR $110 - 150

1634. BACTRIA: Agathocles, ca. 190-180 BC, copper-nickel unit
(6.83g), Bop-5A, wreathed bust of Dionysos right // panther
prowling before a vine, usual modest porosity which is normal on
these copper-nickel pieces, lovely obverse, VF, R $130 - 170

1635. BACTRIA: Apollodotos I, ca. 180-160 BC, AE square ½ obol
(9.26g), Bop-6G, Apollo standing, holding arrow // tripod, choice
VF $100 - 150

1636. BACTRIA: Apollodotos II, ca. 80-65 BC, AE round obol (14.61g),
Bop-6C, Apollo standing, holding arrow // tripod; well-centered on
broad flan, choice VF $110 - 150

1637. BACTRIA: Hippostratos, ca. 65-55 BC, AE square obol (14.92g), 
Bop-12A, humanoid sea monster facing, legs coiled beneath as
fish tails, holding fish left and rudder right // city goddess standing
left, palm over shoulder, right arm raised in benediction, some
weakness of strike, overall very attractive, VF, R $120 - 160

1638. EGYPT (PTOLEMAIC): Ptolemy II Philadelphos, 285-246 BC,
AR tetradrachm (14.13g), Alexandria, Svoronos-555, SNG
Cop-113, diademed head of Ptolemy I right, wearing aegis around 
neck // eagle standing left on thunderbolt, S symbol over shield to
left, monogram to right, graffiti and banker’s marks on both sides,
VF $120 - 160

1639. EUBOEA: Histiaia, AR tetrobol (1.99g), 3rd-2nd century BC,
HGC-4/1524, BCD Euboea-399, wreathed head of nymph Histiaia
right, wearing earring and necklace // Histiaia seated right on stern 
of galley, ISTI-AIEWN, gorgeous iridescent toning, 
Choice VF $100 - 150

1640. MACEDONIAN KINGDOM: Alexander III ‘the Great’, 
336-323 BC, AR tetradrachm, Arados, ca. 330-320 BC,
Price-3426, struck under Ptolemy as satrap, lifetime or early
posthumous issue, head of Herakles right, wearing lionskin
headdress // Zeus Aëtophoros seated left on throne, AP
monogram to left, ALEXANDPOY, scratches on obverse, graffito
on reverse, ICG graded VF20 $100 - 150

1641. SELEUKID KINGDOM: Antiochos III ‘the Great’, 222-187 BC,
AR tetradrachm (16.92g), Seleukeia on the Tigris, 223-221 BC,
SC-1153.1, diademed head right // Apollo Delphios seated left on
omphalos, testing arrow and resting hand on grounded bow,
monograms to outer left and outer right, F-VF $120 - 160

1642. SELEUKID KINGDOM: Demetrius I Soter, 162-150 BC, 
AR tetradrachm (15.99g), Antioch on Orontes, 162-155/4 BC,
SC-1635a, diademed head right // Tyche, nude to waist, seated
left on backless throne supported by winged tritoness right,
holding short scepter and cornucopia; monogram in outer left field, 
VF $120 - 160

1643. SELEUKID KINGDOM: Philip I Philadelphos, ca. 95/4-76/5 BC,
AR tetradrachm (15.92g), uncertain mint in Cilicia (Tarsos),
SC-2460f, diademed head right // Zeus Nikephoros seated left, 
H in left field, all within laurel wreath, lightly toned, VF $120 - 160

1644. THRACE: Maroneia, AR triobol (2.81g), ca. 398/7-386/5 BC, SNG 
Cop-615, forepart of horse left, P-L on either side // grape bunch
on vine, rhyton to lower left, MA to lower right, all within dotted
square border, some flatness, light gray toning with a touch of
iridescence, VF-EF $120 - 160

1645. THRACE: Thasos, AR tetradrachm, ca. 90-75 BC, HGC-6/359, Le 
Rider-52 (Thasiennes), imitation issue, head of young Dionysos
right, wearing ivy wreath // Herakles standing facing, head left,
holding club and lion skin, M to inner left, lightly brushed, 
ICG graded VF35 $100 - 150

Roman & Byzantine
1646. ROMAN REPUBLIC: Anonymous, AE uncia (11.74g), Rome,

217-215 BC, Crawford-39/4, radiate and draped facing bust of Sol, 
pellet (mark of value) to lower left // crescent with two stars and
pellet (mark of value) above, ROMA below, some surface
corrosion, VF , ex Charles Opitz Collection $60 - 90

1647. ROMAN EMPIRE: Caligula, 37-41 AD, AE as (12.13g), Rome,
37-38 AD, RIC-38, bare head left, C CAESAR AVG
GERMANICVS PON M TR POT // Vesta enthroned left, holding
patera in outstretched right hand and scepter in left, S-C, green
patina, VF $100 - 150

1648. ROMAN EMPIRE: Vitellius, April-December 69 AD, AR denarius
(2.81g), Rome, RIC-86, laureate head right, A VITELLIVS
GERMAN IMP TR P // tripod with raven standing right on its legs,
dolphin right above, XV VIR SACR FAC, polished, F-VF $120 - 160

1649. ROMAN EMPIRE: Domitian, 81-96 AD, AR denarius (3.29g),
Rome, 90-91 AD, RIC-719, laureate head right, IMP CAES DOMIT 
AVG GERM P M TR P X // Minerva advancing right, holding spear
and shield, lightly brushed, Choice VF $100 - 150
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1650. ROMAN EMPIRE: Clodius Albinus, caesar, 193-195 AD, 
AR denarius (3.45g), Rome, 194-195 AD, RIC-7 (Septimius
Severus), bare head right, D CLOD SE[PT] ALBIN CAES //
Minerva standing left, holding olive branch, shield and spear,
[MINER] PA-CIF COS II, pleasing portrait, VF $100 - 150

1651. ROMAN EMPIRE: Geta, caesar, 198-209 AD, AR denarius
(3.74g), Rome, 203-208 AD, RIC-45, bare-headed and draped
bust right, P SEPTIMIVS GETA CAES // Minerva standing left,
holding shield and spear, MINERV SANCT, lovely strike and tone,
EF $100 - 150

1652. ROMAN EMPIRE: Caracalla, 198-217 AD, AR denarius (3.35g),
Rome, 205 AD, RIC-81, laurate and draped bust right,
ANTONINVS PIVS AVG // Mars standing left in military attire,
resting right hand on shield and holding spear in left hand,
PONTIF TR P VIII COS II, lustrous fields with light golden toning,
an example with great eye appeal, EF $100 - 150

1653. ROMAN EMPIRE: Trajan Decius, 249-251 AD, AE sestertius
(15.75g), Rome, RIC-113, laureate, draped and cuirassed bust
right, IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG // Dacia standing left,
holding staff surmounted by head of ass, DACIA, S-C, lovely
example with olive-green patina, VF $120 - 160

1654. BYZANTINE EMPIRE: Leo VI, the Wise, 886-912, AR miliaresion 
(2.97g), S-1727, cross potent on 3 steps, globus below // 5-line
legend, bold VF $120 - 160

1655. BYZANTINE EMPIRE: John I Tzimiskes, 969-976, 
AV histamenon nomisma (3.76g), Constantinople, S-1785,
nimbate bust of Christ facing, raising right hand in benediction and 
holding book of Gospels in left hand, + IhS XIS REGNANTIhM //
facing half-length busts of the Virgin (right) and the emperor (left),
the former nimbate with MQ above her head, wearing stola and
maphorium, crowning the latter, wearing loros and holding
patriarchal cross, with manus Dei above his head, +QEOTOC
bOHQ‘ IW dESP, pierced, smoothing in obverse field, VF $240 - 280

1656. BYZANTINE EMPIRE: Michael VII, 1071-1078, AV histamenon
nomisma (4.26g), Constantinople, S-1868, Christ Pantokrator
facing, raising hand in benediction and holding book of Gospels,
IC-XC // half-length bust of Michael facing, wearing crown with
pendilia and loros, holding labarum and globus cruciger, [+
MIC]AHL RACI-L O D, lightly polished, scratch in reverse field,
graffiti in Armenian etched in margin on both sides, VF $150 - 200

1657. BYZANTINE EMPIRE: Manuel I Comnenus, 1143-1180, 
EL aspron trachy (3.90g), Constantinople, ca. 1152-1167, S-1958, 
Christ Pantokrator enthroned facing, IC-XC across fields // Manuel 
standing facing, holding akakia, with the Virgin standing facing to
the right, holding patriarchal cross between them, M-[QV] above,
minor edge flaws, EF $120 - 160

Antiquities

1658. ANTIQUITIES: terracotta oil lamp (49.59g), ca. 1st-4th century
AD, 79 x 57mm, decorated with petals around the pouring hole,
with soot around the nozzle and old collector’s notation in ink on
the underside, F-VF , ex Charles Opitz Collection $50 - 75

Egypt & Near-East

1659. AXUM: Anonymous, mid-4th century, AE unit (0.97g),
M&J-51/52, draped bust of king // cross in circle, bold strike,
VF-EF $110 - 150

1660. AXUM: Joel, ca. 550, AE unit (0.81g), M&J-134
M&J-76, king’s bust facing / Latin cross, strong VF $100 - 150

1661. AXUM: Ezanas, ca. 330-360, AR unit (1.26g), M&J-42, king’s bust 
both sides, with legends in Greek, his name on obverse,
BACILIVS (or similar) on reverse; light porosity, VF $100 - 150

1662. HIMYARITE: Tha’ran Ya’ub, ca. 175-215, AR unit (1.88g),
Raydan, Huth-449, superb strike, with some original luster, 
AU $130 - 170

1663. HIMYARITE: Tha’ran Ya’ub, ca. 175-215, AR unit (1.98g),
Huth-449/51, male head right, monogram left // small male head
right, scepter in front, choice EF $100 - 150

1664. HIMYARITE: Tha’ran Ya’ub, ca. 175-215, AR unit (1.88g),
Huth-449/51, male head right, monogram left // small male head
right, scepter in front, later unit with smaller heads on both sides,
choice EF $100 - 150

1665. SABAEAN: Anonymous, 4th/3rd century BC, AR ¼ unit (1.14g),
Huth-178/79, head of Athena right, with denomination letter C on
cheek // owl standing right, olive spray and crescent left, AQE
right, without any additional symbol in the field, 
VF-EF, R $130 - 170

1666. ELYMAIS: Phraates, early 2nd century AD, AE tetradrachm
(13.16g), Van’t Haaff-14.7, king’s bust with tiara, name to left,
anchor & crescent to right // field of dashes, bold VF $120 - 160

1667. PARTHIAN KINGDOM: Mithradates I, c. 171-138 BC, AR drachm 
(3.83g), Shore-24, bare-headed bust, long beard, wearing diadem, 
three-line legend on reverse, VF-EF $130 - 160

1668. PARTHIAN KINGDOM: Vonones I, AD 8-12, AR drachm (3.81g),
Ekbatana (Hamadan), Shore-329, diademed bust left, long
tapering beard, BASILEOS ONONHS // Nike advancing right,
carrying wreath & palm frond, EF, Scarce $130 - 170

1669. PARTHIAN KINGDOM: Vologases IV, AD 147-191, AE unit
(3.73g), Seleukeia on the Tigris, SE476 (164/65 AD), Shore-633,
king’s bust left, date to left // busts of Tyche right, Greek letter A to 
right, wonderful example with bold date! lovely VF-EF $100 - 150

1670. SASANIAN KINGDOM: Ardashir I, 224-241, AE small
“tetradrachm” (10.03g), G-7, cuirassed bust right wearing diadem
and Parthian-style tiara // fire altar with no attendants, rare in this
quality, bold F-VF, R $100 - 150

1671. SASANIAN KINGDOM: Shahpur I, 241-272, AR drachm (4.47g),
G-23, king’s bust, wearing tiara headdress with korymbos &
earflaps // fire altar guarded by two assistants, lovely VF $130 - 170

1672. SASANIAN KINGDOM: Hormizd II, 303-309, AR obol (0.59g),
G-84, king’s bust right, wearing winged eagle crown // fire altar &
two attendants, right attendant without korymbos, 
VF-EF, R $120 - 160
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1673. SASANIAN KINGDOM: Shahpur II, 309-379, AR drachm (4.03g),
G-106, king’s bust right, wearing mural crown, crescent to upper
left // fire altar & two attendants, each holding a sword, king’s bust
before the flames facing left (unlike the common type facing right); 
superb example, choice EF, R $120 - 160

1674. SASANIAN KINGDOM: Zamasp, 497-499, AR drachm (3.43g),
AS (the Treasury Mint), year 3, G-180, with his son, holding
diadem with long ribbon, attractive VF $120 - 160

1675. SASANIAN KINGDOM: Zamasp, 497-499, AR drachm (3.48g),
AY (Susa), year 2, G-180, with his son, holding diadem with long
ribbon, VF $110 - 140

1676. SASANIAN KINGDOM: Ardashir III, 628-630, AR drachm (4.32g), 
LD (Rayy), year 2, G-226, lovely strike on broad flan, EF $110 - 140

1677. SASANIAN KINGDOM: Hormizd VI, 631-632, AR drachm
(4.06g), WYHC (the Treasury mint), year 2, G-230, 
VF-EF $120 - 160

1678. SASANIAN KINGDOM: Hormizd VI, 631-632, AR drachm
(3.91g), WYHC (the Treasury mint), year 2, G-230, 
VF-EF $120 - 160

Ancient Central Asia

1679. TURK SHAHI KINGS: Anonymous, at Kabul & Gandhara, 
8th century, AE unit (2.68g), G-256, two-trident bust facing to the
right, holding bannered spear // Sasanian style fire altar & two
attendants, pseudo mint & date, VF, R $100 - 150

1680. TURK YABGHUS: Anonymous, late 6th century, AR drachm
(3.49g), G-295, from the Western Turks in Tokharistan, derived
from drachm of Sasanian Khusro I, but with uncertain Sogdian
word instead of date and swastika instead of mint signature, with
countermark #21a in ObQ4, F-VF, RR $100 - 150

1681. TURK SHAHIS: Shahi Tegin, after 700, AE fraction (0.48g), 
cf. G-208 for the silver drachm of this type, crowned bust facing
slightly right; animal’s head on crown // facing bust of Anahita;
apparently unpublished type, Fine, RRR $100 - 150

Islamic Coins

Early Pre-Reform

1682. ARAB-SASANIAN: Khusraw type, ca. 653-670, AR drachm
(3.89g), WH (Junday Sabur), YE35, A-4, VF-EF $110 - 150

1683. ARAB-SASANIAN: ‘Abd Allah b. ‘Amir, ca. 661-664, AE pashiz
(1.31g), GALWT, AH44, A-7P, Gyselen-121var, ‘Abd Allah cited
without the patronymic, design identical to the silver drachm type
A-7, but with a clearly different mint name from the Gyselen
specimen and the two examples sold in out auctions 17, 36, and
37 (KARCA, also unlocated), probably unique, pleasing F-VF,
RRR $110 - 150

1684. ARAB-SASANIAN: Samura b. Jundab, ca. 672-673, AR drachm
(3.47g), DA (Darabjird), AH43 (frozen), A-9, actually struck circa
AH53-54, the years of Samura’s governorship, some light
corrosion, mainly in reverse margin, still very attractive, 
VF-EF, R $100 - 150

1685. ARAB-SASANIAN: ‘Umar b. ‘Ubayd Allah, 686-691, AR drachm
(3.48g), SK (Istakhr), AH72, A-21, Malek-1205, date written as
TLYNHPTAT, pleasing F-VF, RR $120 - 160

1686. ARAB-SASANIAN: ‘Umara b. Tamim, 703-704, AR drachm
(3.98g), SK (Sijistan), AH84, A-C40, full date PNCHShTAT in
Pahlavi, with Pahlavi NYWK in ObQ1, EF $120 - 160

1687. TABARISTAN: Yahya, 779-781, AR ½ dirham (1.96g), Tabaristan, 
PYE129, A-60, choice EF $120 - 160

1688. TABARISTAN: Yahya, 779-781, AR ½ dirham (2.03g), Tabaristan, 
PYE129, A-60, pleasing EF $100 - 150

1689. TABARISTAN: Yahya, 779-781, AR ½ dirham (1.99g), Tabaristan, 
PYE129, A-60, pleasing EF $100 - 150

1690. TABARISTAN: Yahya, 779-781, AR ½ dirham (2.01g), Tabaristan, 
PYE130, A-60, AU $140 - 180

1691. TABARISTAN: Yahya, 779-781, AR ½ dirham (2.00g), Tabaristan, 
PYE130, A-60, EF $100 - 150

1692. TABARISTAN: Yahya, 779-781, AR ½ dirham (1.97g), Tabaristan, 
PYE130, A-60, EF $100 - 150

1693. TABARISTAN: Yahya, 779-781, AR ½ dirham (2.03g), Tabaristan, 
PYE130, A-60, EF $100 - 150

1694. TABARISTAN: Anonymous, 780-793, AR ½ dirham (1.92g),
Tabaristan, PYE134, A-73A, rare variety, with bakh bakh in the
3rd quadrant of the obverse margin, AU, R $100 - 150

1695. TABARISTAN: Anonymous APZWT type, 780-793, AR ½ dirham 
(2.23g), Tabaristan, PYE140, A-73A, with Arabic bakh bakh in
ObQ3 (“good good”), much original luster, AU, RR $100 - 150

1696. ARAB-BYZANTINE: Standing Caliph, ca. 692-697, AE fals
(1.74g), Halab, ND, A-3529, lovely well-centered strike with
attractive patination, VF-EF $100 - 150

1697. ARAB-BYZANTINE: Standing Caliph, ca. 692-697, AE fals
(3.83g), uncertain mint, ND, A-3544, the mint name appears to be
LTAY or LMAY, which has not been identified and not cited by
Goodwin, round flan, VF, RR $100 - 150

Same reverse die as Lot 1698, different obverse die.

1698. ARAB-BYZANTINE: Standing Caliph, ca. 692-697, AE fals
(3.88g), uncertain mint, ND, A-3544, the mint name appears to be
LTAY or LMAY, which has not been identified and not cited by
Goodwin, square flan, VF, RR $100 - 150

Same reverse die as Lot 1697, different obverse die.

Early Post-Reform

1699. UMAYYAD: ‘Abd al-Malik, 685-705, AR dirham (2.88g), Jayy,
AH80, A-126, Klat-254, attractive strike, lovely VF $110 - 150

1700. UMAYYAD: al-Walid I, 705-715, AR dirham (2.83g), al-Sus,
AH94, A-128, Klat-479, VF-EF $110 - 150

1701. UMAYYAD: al-Walid I, 705-715, AR dirham (2.89g), al-Sus,
AH94, A-128, Klat-479, lovely VF-EF $100 - 150

1702. UMAYYAD: al-Walid I, 705-715, AR dirham (2.73g), al-Furat,
AH96, A-128, Klat-508, decent Fine $100 - 150

1703. UMAYYAD: Hisham, 724-743, AR dirham (2.81g), al-Bab, AH120, 
A-137, Klat-147, al-Bab is now the city of Derbent in the Republic
of Dagestan in the Russian Federation, EF $130 - 170

1704. UMAYYAD: Yazid III, 743-744, AR dirham (2.79g), Wasit, AH126, 
A-139, Klat-719b, with 4 annulets in the obverse margin, the only
issue that can securely assigned to the short-reign caliph Yazid III, 
VF-EF, Scarce $100 - 150

1705. UMAYYAD: AE fals (3.53g), Iliya (Jerusalem), A-179, W-P124,
bold strike on oval planchet, bold VF $130 - 170
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1706. UMAYYAD: AE fals (2.31g), al-Bâb, AH115, A-196E, citing
Marwan b. Muhammad (future caliph, AH127-132), nice evenly
struck, with fill legends both sides, choice VF, RR $130 - 170

1707. UMAYYAD: AE fals (1.89g), Balkh, AH100, A-C197, crudely cast,
with the obverse tentatively deciphered as sulayman / sana mi- / ‘a 
balkh, with Sulayman perhaps a local governor, allegedly found
near Mazar-i Sharif, not far from Balkh; unpublished, 
VF, RRR $100 - 150

1708. UMAYYAD: AE fals (2.53g), al-Kufa, AH100, A-203, W-923, this is 
the first dated reform copper coin from the region of Iraq & Iran,
choice VF, R $120 - 160

1709. ABBASID REVOLUTION: Sulayman b. ‘Abd Allah, 755-757, 
AE fals (2.84g), NM, ND, A-C209, name of Sulayman in the
reverse margin, Qur’an verse 42:23 instead of the mint & date in
the obverse margin; countermarked pentagram, VF, RR $120 - 160

Possibly something more above the pentagram in the countermark.

1710. ABBASID: al-Saffah, 749-754, AR dirham (2.65g), Ardashir
Khurra, AH134, A-211, slightly uneven surfaces, VF, R $100 - 150

1711. ABBASID: al-Saffah, 749-754, AR dirham (2.92g), Suq al-Ahwaz, 
AH135, A-211, nice strike, VF-EF, RR $130 - 170

1712. ABBASID: al-Mansur, 754-775, AR dirham (2.52g), Nishapur,
AH143, A-213.1, slightly scruffy surfaces, first silver coin with the
mint name Nishapur (earlier issues use the alternative city name
Abarshahr, Umayyad only), About VF, RRR $120 - 160

1713. ABBASID: al-Mahdi, 775-785, AR dirham (2.85g), Qasr al-Salam, 
AH167, A-215.1, temporary mint in central Iraq, active only
AH167-169, VF-EF $110 - 150

1714. ABBASID: al-Rashid, 786-809, AR dirham (2.90g), Sijistan,
AH171, A-219.4, with the name khalid vertically, for the governor
Yahya b. Khalid, EF, R $120 - 160

1715. ABBASID: al-Rashid, 786-809, AR dirham (2.93g), al-Kufa,
AH179, A-219.9, in the name of the heir al-Amin, citing the vizier
as Ja’far below the reverse field, VF-EF, R $130 - 170

1716. ABBASID: al-Rashid, 786-809, AR dirham (2.65g), Jurjan,
AH187, A-219.9, some light porosity, otherwise lovely bold strike,
rare mint, VF-EF, RR $110 - 150

1717. ABBASID: al-Rashid, 786-809, AR dirham (2.91g),
al-Muhammadiya, AH177, A-219.9a, in the name of the heir
al-Amin with the title wali ‘ahd al-muslimin, with the word salam
above and mahbub below the reverse field, some minor hornsilver 
by the edge, EF, RR $110 - 150

1718. ABBASID: al-Amin, 809-813, AR dirham (2.91g), Arminiya,
AH195, A-221.3a, Vardanyan-75, citing the governor Asad b.
Yazid, uneven surfaces, VF-EF, R $100 - 150

1719. ABBASID: ‘Alî b. ‘Îsa, AR dirham (2.88g), Balkh, AH190, A-219H, 
without any reference to the caliph or his heirs, 
bold VF-EF, R $110 - 150

1720. ABBASID: al-Ma’mun, 810-833, AR dirham (2.69g), Nishapur,
AH202, A-223.4, citing the vizier as Dhu’l-Ri’asatayn, rare date,
VF-EF $100 - 150

1721. ABBASID: al-Ma’mun, 810-833, AR dirham (2.94g),
al-Muhammadiya, AH204, A-223.7, citing the caliph as al-khalifa
al-ma’mun, bold VF, R $100 - 150

1722. ABBASID: al-Musta’in, 862-866, AR dirham (2.98g), Marw,
AH248, A-234.1, without the heir-apparent, very rare date for this
mint, VF-EF, RR $110 - 150

1723. ABBASID: al-Muktafi, 902-908, AV dinar (1.89g), AH291,
A-243.1, mint unclear, but very likely Filastin, crinkled, VF$140 - 180

1724. ABBASID: al-Muktafi, 902-908, AR dirham (3.12g),
al-Muhammadiya, AH290, A-244.1, rare mint for this reign, 
VF-EF, R $100 - 150

1725. ABBASID: al-Muqtadir, 908-932, AR heavy dirham (5.52g), Surra 
man Ra’a, AH307, A-246.2, unusual heavy dirham, on extra-broad 
flan, mint seems to have been recut over something else, 
EF, RR $120 - 160

1726. ABBASID: al-Musta’sim, 1242-1258, AR heavy dirham (2.92g),
Madinat al-Salam, AH642, A-276, bold strike, better date, 
VF-EF $100 - 150

1727. ABBASID: al-Musta’sim, 1242-1258, AR ½ dirham (1.50g),
Madinat al-Salam, AH650, A-277, last part of mint name very
clear, bold date, VF, R $110 - 150

1728. ABBASID: AE fals (2.63g), al-Quds (Jerusalem), AH219, A-291,
Palestinian style, as on contemporary fulus of Ghazza dated 217
and al-Ramla 217-218, clear mint & date, Good, RRR $100 - 150

1729. ABBASID: AE fals (2.31g), Ra’s al-’Ayn, AH202, A-312, citing the
officials Harun and Jahm, VF, RR $100 - 150

1730. ABBASID: AE fals (3.03g), al-Yazidiya, AH150, A-313K, without
any official’s name, pentagram below the reverse field, 
F-VF, R $110 - 150

1731. ABBASID: AE fals (2.39g), Fars, ND, A-—, cf. Zeno-114849,
countermarked mintname within incuse oval on the reverse of a
fals of Balkh mint dated AH14(9), A-319, additionally with a
later-made hole in the center, clear mintnames, pleasing patina
despite some porosity, VF on Good host, RRR $120 - 160

This is the first example we have encountered of an Abbasid copper 
with the Fars countermark. The mint of Fars would not produce any

fulus until more than half a century later in AH205 (A-N321).

1732. ABBASID: AE fals (3.25g), Kazirun, AH1(8)3, A-A328, citing
Muhammad b. Yahya Barmaki, with his name muhammad bin
yahya & mint name on obverse, his family name barmaki on the
reverse, appears to be unpublished, Fine, RRR $120 - 160

Only the 1st and last digit of the date are clear, but the center must
be “8", as Muhammad b.Yahya Barmaki is cited on fulus of Fasa
182, Istakhr 182, and as just Muhammad Barmaki on Ardashir

Khurra 182 and 183, and Sabur 183.

Spain & North Africa

1733. DHU’L NUNID OF TOLEDO: Sharaf al-Dawla Yahya I,
1043-1075, debased AV square fractional dinar (1.43g), NM, ND,
A-396, severely debased gold; citing the ruler’s personal name
al-Ma’mun above the obverse, thick flan, VF, R $120 - 160

1734. IDRISID: Idris I, 789-791, AR dirham (2.44g), Tudgha, AH174,
A-419, ruler cited in reverse margin, with the name ‘Ali below the
reverse field, EF, R $120 - 160

1735. KHARIJITES OF NORTH AFRICA: Isma’il, fl. 795, AR dirham
(2.40g), Tudgha, AH179, A-A433, Isma’il was one of the Imams of
the Sufriya branch of the North African Kharijites (cf. Eustache,
p.66), crude strike, about 15% flat, F-VF, RRR $100 - 150

1736. AMIRS OF TILIMSAN (Nefza): Anonymous, 796-814, AR dirham
(2.10g), Tilimsan, AH180, A-T434, different reverse field text:
tilimsan / sall / Allah / ‘ala muhammad / tayyib, F-VF, RR $100 - 150

1737. ALMOHAD: Abu Muhammad ‘Abd al-Mu’min, 1130-1163, 
AV “dinar” (pale gold) (3.99g), A-"V478", jeweler’s imitation based
on the extremely rare full dinar of ‘Abd al-Mu’min, crude
calligraphy, mount removed, F-VF $160 - 200

1738. MERINID: Abu Yahya Abu Bakr, 1244-1258, AV ½ dinar (2.30g),
Madinat Sabta (Ceuta), ND, A-521, H-677, slightly uneven
surfaces, VF $170 - 200

1739. MERINID: Abu Faris ‘Abd al-’Aziz II, 1393-1396, AV ½ dinar
(2.20g), Marrakesh, ND, A-541, creased, pierced twice, fully
legible, F-VF $140 - 180
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1740. ‘ALAWI SHARIF: Sulayman, 1793-1822, AR ½ bunduqi (1.60g),
Rabat al-Fath, AH1208, A-619, KM-112.3, pierced twice, some
weakness; clear mint & date, F-VF, RR $150 - 200

Egypt & Syria

1741. QARMATID: Abu Mansur al-Mu’izzi, 975-978, AR dirham
(3.44g), Filastin, AH365, A-687.2, clear mint & date, decent strike
with about 25% flatness, VF, RR $120 - 160

1742. QARMATID: Abu Mansur al-Mu’izzi, 975-978, AR dirham
(3.25g), Filastin, AH367, A-687.2, clear mint & date, very weak
strike with considerable flatness, Fine, RR $100 - 150

1743. ANTI-NORMAN IN SICILY: Muhammad b. ‘Abbad, 1219-1222,
BI denaro (dirham) (0.74g), NM, ND, A-A747, claiming to be
caliph, with the title amir al-mu’minin during his rebellion against
the Normans, lightly cleaned, complete legends, VF $100 - 150

1744. AYYUBID: al-Nasir Yusuf I (Saladin), 1169-1193, AE fals
(2.88g), Hamâh, AH(5)73, A-792, SNAT-—. B-—, legends al-malik 
/ al-nasir // yusuf // bin ayyub, same legend as his normal type of
Hamah, which has the obverse legend in a single line; this type is
arranged as the contemporary undated type of the Dimashq mint,
which is not rare; appears unpublished and perhaps unique, 
VF $120 - 160

No examples of this type on either Zeno or CoinArchives.

1745. AYYUBID: Anonymous, ca. 1180-1260, glass jeton/weight
(5.86g), A-A834, contemporary issue with totally blundered
legends, derived from the official issues of al-Nasir Yusuf I
(Saladin); defectively cast, not broken, as is clear by examining
the edge; light yellow-green, transparent, EF $80 - 100

1746. AYYUBID: Anonymous, ca. 1180-1260, glass jeton/weight
(14.57g), A-A834, contemporary issue with corrupt name of the
Abbasid caliph al-Nasir li-din Allah (1180-1225), almost opaque,
dark gray-brown; encased in a silver broach, perhaps as part of a
belt, VF $100 - 130

1747. AYYUBID: Anonymous, ca. 1180-1260, glass jeton/weight
(9.53g), A-A834, contemporary issue with corrupt name of the
Abbasid caliph al-Nasir li-din Allah (1180-1225), almost opaque,
dark gray-brown; encased in a silver broach, perhaps as part of a
belt, VF $100 - 130

Arabian Peninsula

1748. ABBASID OF YEMEN: al-Ma’mun, 813-833, AR ¼ dirham
(0.46g), San’a, AH210, A-1050R, clear mint, date, and
denomination rub’ (“quarter”) below the reverse field, clipped down 
to the damma standard of Sind, where this Yemeni coin was
allegedly found! VF, RRR $100 - 150

1749. RASSID: al-Mahdi, 911-913, AE sudaysi (0.46g), al-Yaman,
AH[30]2, A-1067.2, cf, Zeno-282414 for a similar example,
different mint, boldly clear mint name and date very likely,
unpublished mint, VF, RRR $130 - 160

1750. RASSID: al-Mahdi Ahmad, rival, 1249-1258, AR dirham (1.96g),
al-Mawqar, AH648, A-1085, lovely example, very rare mint,
VF-EF, RR $110 - 150

1751. ZIYADID: Husayn (b. Salama), ca. 983-1019, AE sudaysi (0.48g), 
Sabiyya, ND, A-H1072, Zeno-283543, clear mint name, reported
for the first type on Zeno #283543, VF-EF, RRR $100 - 150

1752. SULAYHID: ‘Arwa bint Ahmad, 1091-1137, AV ½ dinar (0.97g),
Dhu Jibla, blundered date, A-1078.1, citing the Fatimid caliph
al-Mustansir, choice EF $120 - 150

Rum (Anatolia)

1753. SELJUQ OF RUM: Kaykhusraw II, 1236-1245, AR dirham
(3.00g), Konya, AH641, A-1218, lion & sun motif, gorgeous strike,
especially on the obverse, AU $100 - 150

1754. SELJUQ OF RUM: Kaykhusraw III, 1265-1283, AR dinar (sic)
(2.82g), Sivas, AH672, A-1232, Izmirlier-1128 (same dies), unique 
design for the Sivas silver coins of Kaykhusraw III, known only for
this one die in silver; a gold dinar of the same design (different
pair of dies) has been published by Izmirlier (#890); about 10% flat 
strike, EF, RRR $100 - 150

Ottoman Empire

1755. OTTOMAN EMPIRE: Mehmet IV, 1648-1687, AR onluk (2.15g),
Halab, AH1058, A-1385, nice example with full mint & date, nice
Fine, R $100 - 150

1756. EGYPT: Abdul Mejid, 1839-1861, AE 5 para, Misr, AH1255 year
7, KM-223, a lovely example with original red mint luster! 
PCGS graded MS63 BN , ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

1757. EGYPT: Abdul Aziz, 1861-1876, AE 10 para, Misr, AH1277 year
7, KM-241, a wonderful mostly red lustrous example! 
PCGS graded MS64 RB , ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

1758. EGYPT: Abdul Aziz, 1861-1876, AE 20 para, Misr, AH1277 year
9, KM-244, a wonderful mint state example! 
PCGS graded MS64 BN , ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

1759. EGYPT: Abdul Hamid II, 1876-1909, AR qirsh, Misr, AH1293 year 
1, KM-277, a lovely lustrous example! PCGS graded MS63 , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

1760. EGYPT: Abdul Hamid II, 1876-1909, AR 2 qirsh, Misr, AH1293
year 10, KM-293, a superb lustrous example! 
PCGS graded MS65 , ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

1761. EGYPT: Abdul Hamid II, 1876-1909, AR 2 qirsh, Misr, AH1293
year 30, KM-293, a wonderful mint state example! 
PCGS graded MS64 , ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

1762. EGYPT: Mohammad V, 1909-1914, AR qirsh, Misr, AH1327 year
3, KM-305, struck at the Heaton Mint, Birmingham, a wonderful
mint state example! PCGS graded MS64 , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

1763. EGYPT: Mohammad V, 1909-1914, AR 10 qirsh, Misr, AH1327
year 6, KM-309, an attractive mint state example! 
PCGS graded MS62 , ex Joe Sedillot Collection $125 - 175

1764. TUNIS: Selim III, 1789-1807, AR piastre (15.08g), Tunis, AH1208, 
KM-72.2, nice strike, choice EF $140 - 180
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1765. TURKEY: Abdul Hamid I, 1774-1789, AR 2 zolota, Kostantiniye,
AH1187 year 6, KM-401, a lovely lustrous mint state example!
PCGS graded MS63 , ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

1766. TURKEY: Selim III, 1789-1807, AR yuzluk, Islambul, AH1203
year 14, KM-507, lustrous fields, lightly cleaned, 
PCGS graded UNC details , ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

1767. TURKEY: Abdul Mejid, 1839-1861, AR 1½ kurush, Kostantiniye,
AH1255 year 4, KM-654, a lovely mint state example! 
PCGS graded MS63 , ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

1768. TURKEY: Abdul Mejid, 1839-1861, AE 5 para, Kostantiniye,
AH1255 year 16, KM-666.2, a superb mint state example with
much mint red! PCGS graded MS65 BN , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

1769. TURKEY: Abdul Mejid, 1839-1861, AV 50 kurush, Kostantiniye,
AH1255 year 6, KM-678, VF-EF $220 - 260

1770. TURKEY: Abdul Hamid II, 1876-1909, AR 20 para, Kostantiniye,
AH1293 year 8, KM-734, a fantastic quality example! 
PCGS graded MS66 , ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

1771. TURKEY: Mehmet V, 1909-1918, AR 5 kurush, Kostantiniye,
AH1327 year 7, KM-750, a wonderful lustrous example! 
PCGS graded MS64 , ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

1772. TURKEY: Mehmet V, 1909-1918, AR 10 kurush, Edirne, AH1327
year 2, KM-792, city visit issue, struck at the Kostantiniye mint,
cleaned, NGC graded AU details $100 - 150

Iran - The Early Period

1773. SAFFARID: Muhammad b. ‘Amr, 886-888, AR dirham (2.84g),
Shiraz, AH273, A-1403, also citing his father ‘Amr b. al-Layth and
the western heir to the Abbasid caliphate, al-Mufawwidh, slight
weakness, VF-EF, R $100 - 150

1774. SAFFARID: Muhammad b. ‘Amr, 886-888, AR dirham (2.85g),
Fars, AH273, A-1403, lovely strike, broad flan, 
bold VF, R $100 - 150

1775. SAFFARID: Khalaf b. Ahmad, 972-980, AV fractional dinar
(1.82g), AH37x, A-1420.1, interesting border around the obverse
& reverse fields, choice VF $120 - 160

1776. SAMANID: Isma’il I, 892-907, AR dirham (3.04g), Balkh, AH295,
A-1443, with the word ‘izza (“the glory”) below the ruler’s name on
the reverse, lustrous UNC $100 - 150

1777. QARAKHANID: Nasr b. ‘Ali, 993-1012, AE fals (3.05g),
Khunkath, AH401, A-3303, Zeno-282467 (this piece), extremely
rare mint, the first to be offered on CoinArchives, fully clear mint &
date, possibly mount removed, VF, RRR $130 - 170

1778. QARAKHANID: Sulayman b. Yusuf, 1031-1056, AR dirham
(3.89g), Kashghar, AH429, A-3359, Kochnev-834, ruler cited only
as malik al-mashriq on the obverse (“king of the East”) and arslan
khan on the reverse, VF, RR $130 - 170

Kashgar is an oasis city in the Tarim Basin and located in present
day Southwestern Xinjiang Province, China.

1779. QARAKHANID: Sulayman b. Yusuf, 1031-1056, AR dirham
(3.28g), Kashghar, AH430, A-3359, Kochnev-847a, ruler cited
only as malik al-mashriq on the obverse (“king of the East”) and
abu shuja’ / arslan khan on the reverse, VF, RR $130 - 170

1780. ‘ALID OF TABARISTAN: Anonymous, ca. 790s, AR dirham
(1.78g), NM, ND, A-Y1523, citing the imaginary caliph as al-mahdi 
al-haqq amir al-mu’minin, with the phrase ya mansur below the
reverse field, VF, R $120 - 160

1781. BAVANDID OF TABARISTAN: ‘Ali b. Shahriyar, 1118-1140, 
AV dinar (1.27g), NM, ND, A-1527, citing the Great Seljuq Sanjar,
crude strike, VF $100 - 140

1782. BUWAYHID: Baha’ al-Dawla, 989-1012, AV dinar (3.04g),
Madinat al-Salam, AH401, A-1573, Treadwell-MS401G,
Zeno-286385 (this piece), scruffy surfaces, loop attached, 
VF, R $190 - 220

1783. BUWAYHID: Samsam al-Dawla, in Fars, 990-997, AR dirham
(4.40g), Suq al-Ahwaz, AH384, A-1570, Treadwell-Su384, very
rare mint for silver in the AH380s, Treadwell knew only one
example for the entire decade, also dated AH384, 
bold VF, RR $100 - 150

1784. BUWAYHID: Sultan al-Dawla, 1012-1024, AR dirham (4.03g),
Shiraz, AH409, A-1581, Treadwell-Sh409b, slightly double-struck
but overall lovely, ornate design, VF, RR $130 - 170

1785. KAKWAYHID: Faramurz, 1041-1051, AV fractional dinar (0.83g),
Isfahan, A-1592F, citing the Great Seljuq Tughril Beg, with bow &
arrow above both obverse & reverse, date seems to be AH435, as 
on the common full dinars of Isfahan 435, EF-AU, RRR $120 - 160

1786. GHAZNAVID: Mas’ud I, 1030-1041, AR double dirham (6.46g),
AH427, A-1621C, uncertain mint, presumably somewhere in
Badakhshan or Tokharistan, very similar to example sold in our
Auction 28, Lot 593, from the mint of al-Yun, VF, RRR $100 - 150

Iran - The Seljuq Period

1787. GREAT SELJUQ: Takish Beg, ca. 1062-1084, BI dirham (3.00g),
NM, ND/DM, A-1673B, his title shahib al-dawla boldly clear on the
obverse, with his name takish beg below the obverse partly
visible; citing his overlord Malikshah Muhammad on the reverse
with the unusual title sultan din Allah; first known silver or billon
coin of Takish Beg, F-VF, RRR $120 - 160

1788. GREAT SELJUQ: Malikshah I, 1072-1092, AV dinar (2.28g),
Madinat al-Salam, AH47x, A-1674, Jafar-S.MS.471 ff, citing the
caliphal heir apparent Dhakhr al-Din Abu’l-’Abbas, the future
caliph al-Mustazhir (1094-1118), very thin flan, EF $170 - 200

1789. GREAT SELJUQ: Sanjar, 1097-1098, AV dinar (2.33g), Balkh,
AH491, A-1684A, Sanjar cited as al-malik al-muzaffar ‘adud
al-dawla sanjar below the Ayat al-Kursi (Quran 2:255), sword right, 
about 15% flat, VF $160 - 190

1790. GREAT SELJUQ: Sanjar, as viceroy under Ghiyath al-Din
Muhammad, 1099-1118, billon dirham (3.50g), NM, ND, A-1685D,
gorgeous design, with detailed minuscule calligraphy; appears to
be the first known silver coin of Sanjar as viceroy under
Muhammad; some surface porosity, probably unpublished, 
VF, RRR $120 - 160
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1791. GREAT SELJUQ: Sanjar, 1118-1157, AR dirham (2.74g), ND,
A-1687K, with the title malik al-sharq (“king of the east”), citing the 
caliph al-Muqtafi, style of the late Ghaznavid dirhams of Ghazna
mint; appears to be unpublished, VF-EF, RRR $100 - 150

1792. GREAT SELJUQ: Sanjar, 1118-1157, AR dirham (3.63g), MM,
ND, A-1687K, citing the caliph al-Muqtafi; style of the late
Ghaznavid dirhams of Ghazna mint; appears to be unpublished,
VF-EF, RRR $100 - 150

1793. SELJUQ OF KIRMAN: Qawurd, 1048-1073, AR dirham (3.80g),
Jiruft, AH449, A-1698, Qawurd cited as Qara Arslan Beg, as
always on his coinage, and the Great Seljuq overlord Chaghri Beg 
on the reverse, bold strike with no weakness, a few adhesions on
reverse (removable), choice VF, R $100 - 150

1794. KHWARIZMIAN AMIRS: in the name of Tughril III b. Arslan,
1176-1194, AV dinar (2.95g), NM, ND, A-1752H, citing Tughril in
central circle // with ‘adl in central cartouche in the center of the
kalima, very crude strike, VF, RR $130 - 150

1795. KHWARIZMIAN AMIRS: in the name of Sanjar, unknown dates,
AV dinar (2.22g), NM, ND, A-1752M, sanjar in the center // unread 
reverse; possible the Sanjar b. Toghanshah, amir of Nishapur
1185-1187, very crude strike, VF, RR $130 - 150

1796. KHWARIZMIAN AMIRS: in the name of Sanjar, unknown dates,
AV dinar (2.49g), NM, ND, A-1752M, sanjar in the center // unread 
reverse; possible the Sanjar b. Toghanshah, amir of Nishapur
1185-1187, very crude strike, VF, RR $130 - 150

1797. KHWARIZMIAN AMIRS: unknown ruler, ca. 1170s-1200s, 
AV dinar (2.48g), NM, ND, A-1752X, uncertain obverse legend,
barely legible, kalima reverse; very crude strike, 
VF, RRR $120 - 150

1798. KHWARIZMSHAH: Muhammad, 1200-1220, AV dinar (3.38g),
Herat, DM, A-1712, about 35% flat, VF, RR $180 - 220

1799. KHWARIZMSHAH: Muhammad, 1200-1220, AE sultani dirham
(4.88g), Tirmidh, AH615, A-A1724, magnificent example, with
traces of original luster and without any weakness whatsoever, 
AU $100 - 150

1800. GHORID OF BAMIYAN: Shams al-Din Muhammad, 1163-1192,
AE broad taji dirham (6.22g) (Balkh), DM, A-E1803, known struck
only in AH587 at Balkh, nice strike with very little porosity and
never aggressively cleaned, VF, RRR $100 - 150

Images of all lots

can be found on our website

www.stevealbum.com

Atabegs & Contemporaries

1801. ARTUQIDS OF AMID & KAYFA: Qutb al-Din Sukman II,
1185-1201, AE dirham (8.61g), NM, AH5(84), A-1822.2, SS-13,
two male busts back-to-back, citing as overlord al-malik al nasir
yusuf bin ayyub (Saladin), decent strike with minimal weakness for 
this type, VF, R $100 - 150

1802. ARTUQIDS OF MARDIN: Alpi, 1152-1176, AE dirham (11.93g),
NM, ND, A-1827.1, SS-26, countermarked najm al-din on the neck 
of the Seleukid style bust (type #1826.3), with the name and titles
of his father on the reverse, VF $100 - 150

1803. ARTUQIDS OF MARDIN: Alpi, 1152-1176, AE dirham (9.18g),
NM, ND, A-1827.5, SS-30.2, two facing male busts // facing
curly-haired youthful female bust, citing the caliph al-Mustadi
(AH566-575), bold strike, with attractive brown patination, 
EF $130 - 170

1804. ARTUQIDS OF MARDIN: Alpi, 1152-1176, AE dirham (14.25g),
NM, ND, A-1827.5, SS-30.1, two facing male busts // facing
curly-haired youthful female bust, citing the caliph al-Mustanjid
(AH555-566), bold strike, VF-EF $100 - 150

1805. ARTUQIDS OF MARDIN: Yuluq Arslan, 1184-1201, AE dirham
(13.92g), NM, ND, A-1829.2, SS-34, large Roman style bust
facing left on right hand side, small Byzantine bust facing forward
on left side, nice even strike, choice VF $100 - 150

Citing Salah al-Din Yusuf (“Saladin”) as overlord.

1806. ARTUQIDS OF MARDIN: Artuq Arslan, 1201-1239, AE dirham
(9.27g), Mardin, AH599, A-1830.2, SS-38.2, Centaur-archer
(facing right) shooting arrow at dragon emerging from its tail,
lovely strike, bold VF, Scarce $120 - 160

1807. ARTUQIDS OF MARDIN: Artuq Arslan, 1201-1239, AE dirham
(10.65g), Mardin, AH606, A-1830.3, SS-39, leopard-rider left,
holding a cup and dagger, bold well-centered strike, 
lovely VF-EF $120 - 160

1808. ARTUQIDS OF MARDIN: Artuq Arslan, 1201-1239, AE dirham
(8.07g), NM, AH628, A-1830.9, SS-46, seated Turkish figure on
square-backed throne, cross-legged, left hand at chest holding an
orb, as vassal of the Ayyubid al-Kamil Muhammad, minor
weakness, much better than average strike for this type, 
VF-EF $100 - 150

1809. ARTUQIDS OF MARDIN: Artuq Arslan, 1201-1239, AE dirham
(9.06g), Mardin, AH634, A-1830.11, SS-48, coarse roundish head
facing with large almond eyes, as vassal of the Rum Seljuq sultan
Kaykhusraw II, bold obverse, lovely VF, R $120 - 160

1810. ZANGIDS OF AL-MAWSIL: Ghazi II, 1169-1180, AE dirham
(12.63g), NM, AH568, A-1861.1, SS-60.4, facing bust with two
angels above, without overlord, some green patination spots on
the reverse (safe), bold strike, pleasing VF $100 - 150

1811. ZANGIDS OF AL-MAWSIL: Ghazi II, 1169-1180, AE dirham
(16.95g), al-Jazira, AH575, A-1861.2, SS-61.2, helmeted head
left, without overlord, bold strike, some central weakness on the
reverse because to the high relief of the obverse portrait, 
VF-EF, R $110 - 150

1812. ZANGIDS OF AL-MAWSIL: Mas’ud I, 1180-1193, AE dirham
(11.24g), al-Mawsil, AH587, A-1863.2, SS-63.3, seated figure
holding large crescent (“watermelon-eater”), citing the caliph
al-Nasir and the Ayyubid overlord Saladin; overstruck on type
A-1882 (SS-85, struck AH584-586) of Sanjarshah of the Zangid
branch at al-Jazira, bold VF, R $130 - 170
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1813. ZANGIDS OF AL-JAZIRA: al-Mu’azzam Mahmud, 1208-1251,
AE dirham (17.24g), al-Jazira, AH606, A-1883.1, SS-87.1,
crowned facing bust behind huge crescent, overall very attractive
and an alluring strike, choice VF $120 - 160

1814. KHAQANID (SHIRVANSHAHS): Minuchihr I b. Yazid,
1027-1034, BI dirham (2.56g), NM, ND, A-A1908, Zeno-52679
(this piece), kalima, uncertain word below // royal legend, including 
the name minuchihr, many scratches on the reverse, 
crude VF, RRR $100 - 150

Mongol Dynasties

1815. CHAGHATAYID KHANS AT GHAZNA: Anonymous, 
ca. 1260s-1270s, AE jital (3.30g), A-B1987, Nagari legend
tentatively read as sri sha / liphati in the Sharada script // Arabic fi
al-balad ghazna, VF, RRR $100 - 150

Tye lists an example that is possibly this type, #352.1. This appears
to be the first example offered at auction anywhere.

1816. CHAGHATAYID KHANS: Buyan Quli Khan, 1348-1359, 
AR dinar (5.87g) (Otrar), AH(752), A-2007P, as #2007 but with a
3-character Tibetan ‘Phags-pa word added below the obverse
field, average strike (about 20% flat), F-VF, RR $120 - 160

For interpretation of the Tibetan word see Zeno-41968.

1817. SHAHS OF BADAKHSHAN: ‘Alishah II, 1310s, AR dirham
(2.42g) (Badakh)shan, AH(7)17, A-A2015, square // inner hexafoil, 
struck only at Badakhshan, about 15% flat strike, VF, RR $100 - 150

1818. GOLDEN HORDE: Toda Mangu, 1280-1287, AR dirham (1.28g),
Qrim, ND, A-T2021, ruler’s name in square // tamgha in triangle;
believed struck before AH683 (before 1284), VF, RR $100 - 150

1819. GOLDEN HORDE: Jani Beg, 1341-1357, AR 2 dirhams (1.40g),
Serâh, AH758, A-2029A, Zeno-282458 (this piece), extremely rare 
mint, about 15% flat strike, F-VF, RRR $100 - 150

1820. ILKHAN: Abaqa, 1265-1282, AE fals (3.62g), Irbil, DM, A-2131.3,
unusual design, three hares chasing each other in triangular
pattern, known dated AH680 (sic), attractive example, 
VF, R $120 - 160

1821. ILKHAN: Taghay Timur, 1336-1353, AR 2 dirhams (1.84g),
AH(7)39, A-2234, Anatolian local imitation, with an unrecorded
countermark tentative read as rafi’, meaning “raised” or
“increased” (in value), EF on crude VF host; mint name probably
illegible, but obscured by the countermark,, RRR $120 - 160

1822. ILKHAN: Sati Beg, 1338-1339, AR 2 dirhams (1.68g), Arzan,
AH(7)43, A-2232Y, struck to a reduced standard unite to the mint
of Arzan and struck fir six more years after Sati Beg was deposed
in late AH739; with an unrecorded countermark tentative read as
rafi’, meaning “raised” or “increased” (in value), VF on VF host
with some weakness,, RRR $130 - 170

1823. ILKHAN: Jihan Timur, 1339-1340, AR 2 dirhams (1.79g), A-2247, 
Anatolian local imitation with blundered mint & date, with an
unrecorded countermark tentative read as rafi’, meaning “raised”
or “increased” (in vallue), VF on bold VF host,, RRR $120 - 160

Post-Mongol Iran

1824. QADIS OF SIVAS: Burhan al-Din, 1380-1398, AR akçe (1.48g),
Kayseri, A-2326, Perk & Öztürk-470/71, obverse legend sanni al-
‘alami al- ‘adili al-burhandi (“resplendence of the world, of justice,
of the Burhanis”), with countermark tentative read as bahâ (Perk & 
Öztürk mark #13), Fine on VF host,, RR $100 - 150

Timurid & Later

1825. TIMURID: Qaidu b. Pir Muhammad b. Jahangir, 1406-1409, 
AE falus (5.72g), Balkh, ND, A-2394A, obverse legend sultan
qaidu bahadur darb balkh shahrukh, reverse with just the name
‘ali repeated four times within a square, VF, RRR $120 - 160

Always undated, what we interpreted as AH(8)10 in Auction 28, Lot
656, was actually the top of the “s” and “h” of “shahrukh”, not the

end of a date, as proven by this example.

1826. AQ QOYUNLU: Anonymous, AR tanka (4.11g), Tonokabun, ND,
A-2564.5, countermarked tonokabun mehr on type A-2523.1 of
the Aq Qoyunlu ruler Ya’qub (mint obliterated by the countermark), 
EF on EF host,, RRR $100 - 150

Very rare mint in Gilan Province, known mainly from Safavid silver
coins, and this countermark may be from the beginning of Safavid rule.

Shahs of Iran

1827. SAFAVID: ‘Abbas I, 1588-1629, AR bisti (0.73g), Zegam, ND,
A-B2637, Bennett—, unpublished denomination for this rare mint
in Georgia, EF, RRR $120 - 160

1828. SAFAVID: ‘Abbas I, 1588-1629, AR bisti (0.75g), Baghdad,
AH1033, A-B2637, struck during the year of the Safavid conquest
of Baghdad, the first Baghdad issue of the normal style of ‘Abbas
I, EF, RRR $100 - 150

1829. SAFAVID: ‘Abbas I, 1588-1629, AR bisti (0.76g), Baghdad,
AH1033, A-B2637, struck during the year of the Safavid conquest
of Baghdad, the first Baghdad issue of the normal style of ‘Abbas
I, EF, RRR $110 - 150

Same dies as Lot 755 sold in our Auction 40.

1830. AFSHARID: Nadir Shah, 1735-1747, AR rupi (11.42g), Sind,
AH1157, A-2744.1, bold VF-EF $130 - 160

1831. AFSHARID: Nadir Shah, 1735-1747, AR rupi (11.53g), Sind,
AH(1)160, A-2744.1, date significantly clear in lower left corner of
the obverse, some cleaning on the reverse only, VF, RR $130 - 160

Later Central Asia

1832. SHAYBANID: in the name of Abu’l-Muzaffar Humayun, 
fl. 1599/1600, AV 1/12 Indian mohur (0.80g), [Badakhshan],
AH1008, A-3007H, clear full date AH1008, VF-EF, RR $130 - 170

1833. SHAYBANID: in the name of Abu’l-Muzaffar Humayun, 
fl. 1599/1600, AV 1/12 Indian mohur (0.92g), [Badakhshan],
AH1008, A-3007H, clear full date AH1008,, RR $130 - 170

By style, weight, and design similarity to 1/12 mohur pieces of ‘Abd
Allah II, these cannot have been struck during the reign of the

Mughal Humayun (1530-1556).

Central Asia & Afghan

1834. WALID OF BALKH: Muhammad Sultan, 1718-1720, AE tenga,
ND, A-3026F, SNAT-1000/01, name as muhammad bahadur khan
within teardrop // kalima in square, excellent strike for this poorly
made type, VF, RRR $100 - 150

1835. DURRANI: Shah Shuja’, 1803-1809/2nd reign, AE falus (11.22g), 
Balkh, AH1218, A-3124B, nice strike, full mint & date, 
VF-EF, RR $120 - 160

1836. DURRANI: Shah Shuja’, 1803-1809/2nd reign, AE falus (9.38g),
Balkh, AH1218, A-3124B, nice strike, full mint & date, 
VF-EF, RR $120 - 160
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China

Ancient China

1837. WARRING STATES: Ba & Shu States, AE bridge money
(11.17g), 300-225 BC, 115mm, “bridge money”, with ornate
design, lovely patina! EF $100 - 150

1838. WARRING STATES: Ba & Shu States, AE bridge money
(19.25g), 300-225 BC, Opitz p.352 (plate example), 134mm, with
archaic line-drawn patterns, attached with loop as made, EF-AU ,
ex Charles Opitz Collection $80 - 120

1839. WARRING STATES: Ba & Shu States, AE bridge money
(19.25g), 300-225 BC, Opitz p.352 (plate example), 125mm, with
ends in the shape of a beast’s head, holed at top as made, two
tiny casting holes, with parts of the original bronze surface still
visible, EF , ex Charles Opitz Collection $60 - 90

1840. WARRING STATES: Ba & Shu States, AE bridge money
(26.86g), 300-225 BC, Opitz p.352, 136mm, dragon-tiger (chíhu)
type, with line-drawn design, holed twice in the center as made, a
gorgeous and hefty example with parts of the original bronze
surface still visible, EF-AU , ex Charles Opitz Collection $120 - 160

1841. WARRING STATES: State of Zhao, 300-250 BC, AE knife money 
(12.14g), H-4.61, 137mm, straight knife type, bai ren in archaic
script, housed in custom-made plush wooden box, VF $100 - 150

Bai Ren was a city in South Hubei in the State of Zhou.

1842. WARRING STATES: State of Liang, 350-250 BC, AE cash
(9.03g), H-6.3, round central hole, yuan at right in archaic script,
fire damaged, VF , Recovered from the 2017 Tubbs Fire in the
“Northern California Firestorm”, Santa Rosa, California. $100 - 150

1843. WARRING STATES: State of Qin, 300-200 BC, AE cash (6.23g),
H-7.6, 36mm, ban liang in archaic script, VF $100 - 150

Early Imperial

1844. WESTERN HAN: Anonymous, 119-118 BC, AE cash (2.24g),
H-8.1, san zhu, with outer rim, VF , 
ex Shèngbidébao Collection $100 - 150

1845. XIN: Wang Mang, 7-23 AD, clay coin mold, H-9.1, for da quan wu
shi coins (“large coin with a nominal value of fifty (wu zhu coins),
cast 9-14 AD, mold broken in 4 pieces, housed in protective box,
EF $100 - 150

During the second monetary reforms of Wang Mang, between AD 9
and 10, he introduced an impossibly complex system involving

tortoise shell, cowries, gold, silver, six round copper coins, and a
reintroduction of the spade money in ten denominations.

1846. QIUZI STATE: Anonymous, 5-6th centuries, AE cash (2.42g),
H-10.48, wu zhu, reverse in yet undeciphered Qiuzi script,
encrusted as usually encountered, Fine $100 - 150

1847. EASTERN WU: Anonymous, 222280, AE cash (6.78g), H-11.30,
da quan wu bai (large coin [value] five hundred), short characters,
encrusted as usual for type, Fine $100 - 150

1848. LATER ZHAO: Anonymous, 319-352, AE cash (1.79g), H-12.4,
feng huo, without obverse inner rim, F-VF , 
ex Shèngbidébao Collection $100 - 150

1849. LATER ZHAO: Han Xing, 303-347, AE cash (0.90g), H-12.7,
inscription read from top to bottom, encrusted, 
HXCG graded VF-80 $100 - 150

1850. LATER ZHAO: Han Xing, 303-347, AE cash (0.92g), H-12.7,
inscription read from top to bottom, encrusted, Fine , 
ex Shèngbidébao Collection $100 - 150

1851. TANG: Da Li, 766-779, AE cash (2.62g), H-14.130, da li yuan
bao, F-VF $100 - 150

1852. TANG: Jian Zhong, 780-783, AE cash (2.93g), H-14.133, usual
encrustation, F-VF $100 - 150

1853. SOUTHERN HAN: Qian Heng, 917-924, AE cash (2.65g),
H-15.107, scarce in bronze, Fine , 
ex Shèngbidébao Collection $100 - 150

1854. NORTHERN SONG: Xi Ning, 1068-1077, AE cash (3.84g), Xi
Ning mint, Hangzhou, Hunan Province, H-16.192, heng above on
reverse, rare with mint name, Fine, RR $100 - 150

1855. NORTHERN SONG: Da Guan, 1107-1110, AE 10 cash (16.50g),
H-16.426, Slender Golden script, a lovely example! 
CCG graded EF-82 $100 - 150

1856. NORTHERN SONG: Da Guan, 1107-1110, AE 10 cash (14.31g),
H-16.426, Slender Golden script, tooled fields, EF , 
ex Shèngbidébao Collection $100 - 150

1857. NORTHERN SONG: Da Guan, 1107-1110, AE 10 cash (17.02g),
H-16.426, Slender Golden script, an attractive example! 
EF $100 - 150

1858. SOUTHERN SONG: Jia Tai, 1201-1204, AE 3 cash (11.77g),
H-17.506, VF $100 - 150

1859. WESTERN XIA: Guang Ding, 1211-1223, AE cash (4.31g),
H-18.109, a pleasing example for type! VF-EF $100 - 150

1860. YUAN: Da Yuan, 1310-1311, AE 10 cash (17.87g), H-19.46, ta
üen tong baw in Mongol ‘Phags-pa script (da yuan tong bao in
Chinese), light encrustation, VF $75 - 100

1861. YUAN: Zhi Zheng, 1341-1368, AE 2 cash (7.07g), H-19.102, ze in 
Mongolian ‘Phags-pa script above for Chinese cyclical date, gui si, 
rare denomination for reign title, VF $100 - 150

1862. MING: Hong Wu, 1368-1398, AE 10 cash (35.21g), H-20.111,
45mm, shi (ten) above, yi liang at right on reverse, fire damaged,
Very Good , Recovered from the 2017 Tubbs Fire in the “Northern 
California Firestorm”, Santa Rosa, California. $100 - 150

1863. MING: Wan Li, 1573-1620, AE cash (3.92g), H-—, protrusions
from corners of reverse central hole, a very interesting variety! 
VF $100 - 150

1864. MING: Chong Zhen, 1628-1644, AE 5 cash (11.28g), H-20.331,
jian right and wu at left on reverse, Fine , 
ex Shèngbidébao Collection $100 - 150

1865. MING: Tian Qi, 1621-1627, AE 10 cash (30.54g), H-20.229,
47mm, shi (ten) at top, yi liang (one tael) at right on reverse, VF ,
ex Shèngbidébao Collection $100 - 150

1866. NAN MING: Li Yong, 1674-1678, AE 10 cash (18.06g), H-21.101, 
yi fen  (one fen [of silver]) on reverse, Fine , 
ex Shèngbidébao Collection $100 - 150
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Qing Dynasty

1867. QING: Nurhachi, 1616-1626, AE cash (6.44g), H-22.2, abkai
fulingga han jiha in Manchu script, brass (huáng tóng) color, a
lovely example! EF $100 - 150

1868. QING: Xian Feng, 1851-1861, AE 100 cash (44.06g), Kaifeng
mint, Henan Province, H-22.849, 49mm, cast 1854-55, brass
(huáng tóng) color, Fine $100 - 150

1869. QING: Xian Feng, 1851-1861, AE 50 cash (38.92g), Nanchang
mint, Jiangxi Province, H-22.931, 50mm, cast 1855-60, brass
(huáng tóng) color, VF $100 - 150

1870. QING: Xian Feng, 1851-1861, AE 50 cash (35.25g), Nanchang
mint, Jiangxi Province, H-22.931, 51mm, cast 1855-60, brass
(huáng tóng) color, casting defect on rim, VF $100 - 150

1871. QING: Xian Feng, 1851-1861, AE 50 cash (46.63g), Nanchang
mint, Jiangxi Province, H-22.931, 52mm, cast 1855-60, brass
(huáng tóng) color, small casting defect on reverse rim, 
VF $100 - 150

1872. QING: Xian Feng, 1851-1861, AE 10 cash (14.91g), Xi’an mint,
Shaanxi Province, H-22.947, cast 1853/54, brass (huáng tóng)
color, VF $75 - 100

1873. QING: Xian Feng, 1851-1861, lead mold (45.77g), li mint, Xinjiang 
Province, Zeno-223540, a very interesting casting mold for
contemporary forgeries, VF, ex Shèngbidébao Collection $100 - 150

Unearthed in the vicinity of Shchuchinsk (North Kazakhstan), at the
place of former village, located 1270 km from Ili, the location of the

minting of the original coins.

Charms

1874. CHINA: AE charm (18.07g), CCH-824, 44mm, yi pin dang chao
zhuang yuan ji di ([May you be] an official of the first degree at the
imperial court and first rank at the examination for the Hanlin
Academy) // fú (fortune) above, auspicious symbol below, 
VF $100 - 150

Likely cast in the late Qing dynasty.

1875. CHINA: AE charm (19.25g), CCH-1776 var, 40mm, Lei Ling
“Daoist curse charm”, lei zou sha gui jiang jing / zhan yao chu xie
yong bao / shen qing feng / tai shang lao jun ji ji zhi ling which
translates as “God of Thunder (Lei) clear out and kill the ghosts
and send down purity / Behead the demons / Expel the evil and
keep us eternally safe / Let this command from Lao Zi be
executed quickly” // eight trigrams with inscription qián kan gèn
zhèn xùn lí kun duì around, F-VF $75 - 100

This charm type was likely cast in the Qing dynasty.

Republic

1876. CHINA: Republic, AR 20 cents, year 3 (1914), Y-327, L&M-65,
Yuan Shi Kai in military uniform, NGC graded AU50 $100 - 150

1877. CHINA: Republic, AR dollar, year 3 (1914), Y-329, L&M-63, Yuan 
Shi Kai in military uniform, EF $100 - 150

1878. CHINA: Republic, AR dollar, year 3 (1914), Y-329, L&M-63, Yuan 
Shi Kai in military uniform, EF-AU $100 - 150

1879. CHINA: Republic, AR dollar, year 3 (1914), Y-329, L&M-63, Yuan 
Shi Kai in military uniform, EF $100 - 150

1880. CHINA: Republic, AR dollar, year 3 (1914), Y-329, L&M-63, Yuan 
Shi Kai in military uniform, EF $100 - 150

1881. CHINA: Republic, AR dollar, year 3 (1914), Y-329, L&M-63,
characters not connected variety, PCGS graded VF35 $100 - 150

1882. CHINA: Republic, AR dollar, year 3 (1914), Y-329, L&M-63, Yuan 
Shi Kai in military uniform, cleaned, NGC graded 
VF details $100 - 150

1883. CHINA: Republic, AR dollar, year 3 (1914), Y-329, L&M-63, Yuan 
Shi Kai in military uniform, stroke in nián character not connected
variety, NGC graded XF Details $100 - 150

1884. CHINA: Republic, AR dollar, year 9 (1920), Y-329.6, L&M-77,
Yuan Shi Kai in military uniform, VF $100 - 150

1885. CHINA: Republic, AR dollar, ND (1927), Y-318a.1, Memento
type, Sun Yat-sen, 6-pointed stars, cleaned, PCGS graded UNC
details , ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

1886. CHINA: Republic, AR dollar, ND (1927), Y-318a.1, L&M-49,
Memento type, Sun Yat-sen, 6-pointed stars, cleaned, 
NGC graded AU details $100 - 150

1887. CHINA: Republic, AR dollar, ND (1927), Y-318a.1, L&M-49,
Memento type, Sun Yat-sen, six-pointed stars, EF $100 - 150

Provincial

1888. HONAN: Republic, AE 50 cash, ND (1920), CL-HON.58, crossed
Wuchang Uprising and Five-colored flags, PCGS graded AU55 ,
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

1889. HONAN: Republic, AE 50 cash, ND (1928), Y-394.4, pole ends
shorter than tassels, scarce, PCGS graded VF35 $75 - 100

1890. HUNAN: Republic, AE 20 cash, ND (1919), Y-400, crossed
Wuchang Uprising and Five-colored flags, an attractive mint state
example! PCGS graded MS62 BN , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

1891. KANSU: Republic, AE 5 cash (4.93g), ND, produced in or shortly
after 1928, the year in which the actual pattern was produced, 
VF $100 - 150

Local cast imitation of the pattern type KM-Pn1 (Hsu-385), almost
surely cast in the city of Tianshui, then under the authority of

Governor Kong Fan Jing, the local warlord.

1892. KANSU: Republic, AE 10 cash (6.15g), ND, produced in or
shortly after 1928, the year in which the actual pattern was
produced, VF $100 - 150

Local cast imitation of the pattern type KM-Pn2, almost surely cast
in the city of Tianshui, then under the authority of Governor Kong

Fan Jing, the local warlord.

1893. KIANGSI: Kuang Hsu, 1875-1908, AE 10 cash, ND (1902),
Y-152.3, CL-KSI.33, with horizontal rosette at center; large
character shi (ten), a scarce variety, F-VF $100 - 150

1894. KWANGSI: Republic, AR 20 cents, year 15 (1926), Y-415b,
L&M-174, character xi on dot variety, a lustrous example, 
PCGS graded AU55 , ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

1895. KWANGTUNG: Republic, AR 20 cents, year 18 (1929), Y-426.1,
L&M-158, bust of Sun Yat-sen, a wonderful lustrous example!
NGC graded MS63 $100 - 150
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1896. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR 5 miscals, Kashgar,
AH1321, Y-19a.1, L&M-721, NGC graded XF45 $75 - 150

1897. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR 2 miscals, Urumqi,
AH1322, Y-33, L&M-795, NGC graded XF40 $75 - 150

1898. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR 2 miscals, Urumqi,
AH1324, Y-33.1, L&M-804, NGC graded VF30 $75 - 150

1899. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR 3 miscals, Urumqi,
AH1324, Y-34a, L&M-803, ANACS graded XF40 $75 - 150

1900. SINKIANG: Kuang Hsu, 1875-1908, AR 3 miscals, Urumqi,
AH1324, Y-35a, L&M-802, ANACS graded XF40 $75 - 150

East Hopei

1901. EAST HOPEI: AE 5 li, year 26 (1937), Y-517, CL-MG.162,
Japanese Puppet State issue, PCGS graded MS64 BN , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

The East Hopeh government was absorbed into the collaborationist
Provisional Government of China in December 1937, then

disestablished on February 1, 1938.

People’s Republic

1902. CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC): platinum 100 yuan, 2002,
KM-1415, 20th anniversary of the Gold Panda series, containing
1/10 oz .9995 platinum, faint scratch on obverse, 
NGC graded Proof Details $120 - 160

Taiwan

1903. TAIWAN: Republic, 4-coin mint set, 1965, KM-MS1, Centennial
Birthday of Dr. Sun Yat Sen commemorative, uncirculated mint set 
includes silver 100, 50 yuan and copper-nickel 10, 5 yuan, all set
in the original holder of issue, set of 4 coins $75 - 100

Hong Kong

1904. HONG KONG: Victoria, 1841-1901, AE cent, 1901-H, KM-4.3,
attractive dark toning, NGC graded MS63 BN $100 - 150

1905. HONG KONG: Victoria, 1841-1901, AR 5 cents, 1890-H, KM-5, 
a wonderful quality example! PCGS graded MS64 , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

1906. HONG KONG: Victoria, 1841-1901, AR 10 cents, 1884, KM-6.3,
an attractive mint state example! PCGS graded MS62 , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

1907. HONG KONG: Victoria, 1841-1901, AR 10 cents, 1889, KM-6.3,
a lovely mint state example! PCGS graded MS63 , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

1908. HONG KONG: Edward VII, 1901-1910, AR 5 cents, 1905, KM-12, 
a lovely lustrous example! NGC graded MS63 $100 - 150

Tibet

1909. TIBET: AR kong-par tangka, BE13-46 (1860), Cr-60.3, an
attractive nearly mint state example, PCGS graded AU58 $100 - 150

1910. TIBET: AR 3 srang, BE16-7 (1933), Y-25, somewhat rough
surfaces, two-year type, EF $120 - 160

1911. TIBET: BI 10 srang, BE(16)-22 (1948), Y-29, lightly cleaned, faint
red ink in a few areas, one-year type, EF $120 - 160

1912. TIBET: AR rupee, Kangding, ND (1933-39), Y-3.3,
Szechuan-Tibet trade issue, large portrait of the Chinese emperor
Guang Xu with collar // vertical rosette at center, cleaned, 
PCGS graded AU details $100 - 150

1913. TIBET: AR rupee, Kangding, ND (1939-42), Y-3.3,
Szechuan-Tibet trade issue, large portrait of the Chinese emperor
Guang Xu with collar // vertical rosette at center, countermarked
with Tibetan sa within lobed depression, VF-EF $100 - 150

1914. TIBET: AR rupee, Kangding, ND (1939-42), Y-3.3, L&M-359,
Szechuan-Tibet trade issue, large portrait of the Chinese emperor
Guang Xu with collar // vertical rosette at center, 
NGC graded VF30 $100 - 150.

1915. TIBET: AR tangka dkarpo sa rpa, ND (1953), Y-31, Second Monk
issue, spot removed, PCGS graded AU details $100 - 150

India

Ancient India

1916. AHICHCHHATRA: Achyuta, 4th century AD, AE unit (1.43g),
Pieper-1375/76, Roman bust right, flanked by legend a - (chuta) //
8-spoke wheel, some light adhesions, F-VF, RR $100 - 150

1917. ANDHRA: Punchmarked, ca. 340-265 BC, AR ½ karshapana
(1.58g), Mitch-ATEC-3959/64, four punches: elephant, taurine,
and triskeles (twice); uniface, choice EF $120 - 160

1918. BANAVASI: Nanda Satakarnasa, 4th century, potin unit (1.09g),
Pieper— (style of Pieper-2118), bull right, 6-arch hill to right,
double-line below, uniface, EF, RR $100 - 150

The end part of the ruler’s name, as suggested by the consignor, is
clearly “satakarnasa” but the former part remains unclear.

1919. MAHARATHIS OF MARATHWADA: Srimitra (Srimata), late 2nd
century AD, AE unit (3.40g), Pieper-2526, 3-arch hill, crescent
above, legend (maha)rathisa sari(mitasa) // railed tree, 
EF, RR $100 - 150

1920. MAHARATHIS OF TUNGABHADRA: Sivakuhana, 1st century
AD, lead unit (18.33g), Pieper-2163, elephant left, legend above
maharathisa, VF, RR $120 - 160

1921. MALWA: Anonymous, 2nd century BC, AE square unit (3.34g),
Pieper-409, bull advancing left, uniface, from the immediate
Post-Mauryan period, nice VF, R $100 - 150

1922. MATHURA: Virasena, ca. 4th century AD, AE square unit (1.47g), 
Mitch-4754, Pieper-1040, palm tree, king’s name above // Lakshmi 
standing, with one arm raised in benediction, 
nice Fine, RR $100 - 150

1923. MAURYAN-SUNGA: Anonymous, 1st century BC, cast AE unit
(2.49g), Mitch-4366, Pieper-323, elephant // 3-arch hill, superb
bold casting, with small part of the casting spur still attached,
choice EF $100 - 150

1924. MAURYAN EMPIRE: Punchmarked, ca. 2nd century BC, 
AR karshapana (2.93g), G&K series VIb, 566, five punches,
including a human figure holding a water pot and staff, plus
caduceus on reverse, VF, RR $100 - 150

1925. PARATARAJAS: Kozana, ca. 200-220 AD, AR unit (1.21g),
Senior-280, diademed, crowned, and draped bust of Kozana left // 
swastika right, EF $120 - 160
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1926. SATAVAHANA: Siri Satakarna, ca. 1st/2nd century AD, 
AE square unit (5.06g), Pieper-2596 (2021), lion standing right
below large swastika, traces of Brahmi legend above // Ujjain
symbol, railed tree, nandipada, from the Nasik region, 
choice VF, R $120 - 160

1927. INDO-PARTHIAN: Abdagases, ca. 55-100 AD, AE unit (8.57g),
Mitch-MIG-1090, Senior-226, king’s head left, citing Gondophares
in Greek // winged Nike standing, holding diadem, with name
avadagashasa in Kharosthi, VF, RR $100 - 150

1928. INDO-SCYTHIAN: Azes, ca. 58-12 BC, AR tetradrachm (9.22g),
Senior-87, king on horseback // Zeus standing left, holding long
transverse scepter; wonderful bold strike, EF-AU $120 - 160

1929. INDO-SCYTHIAN: Azes, ca. 58-12 BC, AR tetradrachm (8.95g),
Senior-90, king on horseback // Pallas standing, holding shield &
thunderbolt, beautifully centered strike, choice EF $120 - 160

1930. INDO-SCYTHIAN: Azes, ca. 58-12 BC, AR tetradrachm (9.66g),
Senior-99, king on horseback, left hand raised with whip // Zeus
standing right, holding trident, right arm raised in benediction, 
EF $110 - 150

1931. INDO-SCYTHIAN: Azilises, ca. 57-35 BC, AR tetradrachm
(9.27g), Mitch-2270/77, king on horseback, holding whip // city
goddess standing, holding lamp & palm branch, bold strike, choice 
EF $100 - 150

1932. INDO-SCYTHIAN: Spalarises & Azes, ca. 50 BC, AE round ½
obol (8.2g), Mitch-2175/76, king on horseback, holding whip // bow 
& arrow, well-centered strike, VF-EF, R $120 - 160

1933. INDO-SCYTHIAN: Azes II, ca. 35 BC - 5 AD, AE hexachalkon
(13.47g), Mitch-2383/85, zebu // lion, bold strike, full legends on
both sides, lovely VF-EF $100 - 150

1934. KUSHAN: Kujula Kadphises, ca. 30-80 AD, AE dichalkon
(3.56g), Mitch-2875, Pieper-1723, laureate Roman deity right,
Greek legend around // king seated on curule chair, extending arm 
and holding sword, Kharosthi legend around, attractive strike, 
VF $100 - 150

1935. KUSHAN: Vasudeva I, ca. 191-230, AE unit (10.35g), G-1000,
Pieper-1811, early type: king standing, holding trident but without
the second trident above the altar // Siva before Nandi the bull,
lovely strike, with the quality of the late issues of his predecessor
Huvishka, choice VF, RR $100 - 150

1936. KUSHANO-SASANIAN: temp. Varhran, ca. 335-370, AR drachm
(4.09g), Cribb-78, Donum-Burns-1556/57, Sasanian style obverse
& reverse, with Varhran wearing an ornate winged crown; struck
during the Kidarite period, superb obverse, some double-striking
on the reverse, EF $120 - 160

1937. KIDARITE: Vinayaditya, 7th/8th century, debased AV dinar
(7.19g), Mitch-3656/60, Cribb-32, highly stylized king standing left
// abstract Ardoksho seated facing, sri vinaya / ditya in Brahmi,
bold strike, EF $120 - 160

Joe Cribb’s article on the early medieval coinage of Kashmir
appeared in Numismatic Digest, vol. 40 (2016), pp. 86-112.

1938. GUPTA: Skandagupta, ca. 448-467, AR drachm (2.31g),
Mitch-4883/84, king’s bust facing right // fan-tailed peacock with
wings spread, Brahmi legend vijita vanir avaipati jayati divam
skandaguptoyam, rare Madhyadesa type of portrait silver, 
VF, R $100 - 150

Medieval India

1939. CHITALDURG: Madakeri Nayaka and Successors, 1565-1779,
AV durgi pagoda, ND, Fr-381, Durga seated facing wearing
turreted headdress // Devanagari script Sri Pratapa Krishnaraya,
an attractive lustrous mint state example! NGC graded MS62 , 
ex SARC Auction 38, Lot 2523 $120 - 150

1940. CHITALDURG: Madakeri Nayaka and Successors, 1565-1779,
AV durgi pagoda, ND, Fr-381, Durga seated facing wearing
turreted headdress // Devanagari script Sri Pratapa Krishnaraya,
an attractive nearly mint state example, NGC graded AU58 , 
ex SARC Auction 38, Lot 2524 $100 - 140

1941. PARAMARAS OF VIDARBHA: Raja Bhoja, ca. 13th century, 
AR damma (0.61g), Bankar & Somkuwar, JONS-200, type D, lion
right // stylized human figure, perhaps Karttikeya, with Nagari sri
bhoja deva around, bold VF, RR $100 - 150

Sind

1942. SIND: Kalha Deva, 12th century, AE jital (3.45g), bull left, Nagari
sri kalha deva above, with Arabic sind on the bull’s jhula (off flan
on this piece) // horseman advancing right, F-VF $100 - 150

This is the fourth known specimen, with one each reported in the
British Museum and ANS collections, and 1 sold in our Auction 40,

Lot 2525.

1943. GOVERNORS OF SIND: Ja’far, ca. 745-747 or slightly later, 
AR damma (0.27g), A-4507, FT-CS8, legends la ilah / illa Allah on
the obverse, mimma / amara bihi / ja’far on the reverse, only the
2nd example we have offered, VF, RRR $120 - 160

1944. GOVERNORS OF SIND: Sulayman b. Salim, 831-836, 
AR damma (0.52g), NM, ND, A-4506, FT-CS7, legends la ilah illa
Allah // amara bihi / sulayman bin / salim, nice strike, 
bold VF, RR $100 - 150

1945. HABBARIDS OF SIND: ‘Umar, ca. 854-875, AR damma (0.53g),
NM, AH240, A-4526, FT-HS4x, full kalima divided with first half on
obverse, date formula around, always without mint, muhammad /
rasul / Allah / ‘umar on reverse, weakly struck reverse, bold
obverse, VF, RRR $120 - 160

This is the only dated damma of the Habbarids and the Governors,
known dated AH240 and 241, probably the first two years of ‘Umar’s

reign.

1946. HABBARIDS OF SIND: Abi Mansur, early 11th century, 
AR damma (0.43g), A-4556, F&M-LH4, undeciphered word at the
bottom of obverse instead of ‘Abd Allah, abi mansur at bottom of
reverse after the word al-amin, choice EF, RRR $120 - 150

Mughal Empire

1947. MUGHAL: Babur, 1526-1530, AR shahrukhi (4.62g) (Kabul), ND,
Rahman-35.3 (same dies), A-2462.3, mint name confirmed by the
die-link, rare type for Kabul, one testmark, VF, RR, 
ex M.H. Mirza Collection $110 - 150

1948. MUGHAL: Humayun, 1530-1556, AR shahrukhi (4.75g),
Badakhshan, ND, KM-—, A-B2464, most of mint name boldly
clear, very rare mint for Humayun in silver! about 30% flat strike
yet still quite attractive, choice EF, RR $100 - 150

1949. MUGHAL: Humayun, 1530-1556, AR shahrukhi (4.63g),
Badakhshan, ND, A-B2464, Zeno-284406 (this piece), attribution
to Badakhshan is likely, as the upper parts of the “d” and “kh” are
visible at the lower left of the obverse, VF, RRR $120 - 160

See Zeno-82510 for lengthy discussion about this type.

1950. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR jahangiri rupee (13.51g),
Kashmir, AH1021, KM-155.3, 1 small testmark, Fine, R, 
ex M.H. Mirza Collection $110 - 150

1951. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AR rupee (11.22g),
Akbarabad, AH1041 year 4, KM-235.3, first year of the famous
square-in-circle type, elegant strike, with numerous flowers
scattered around the reverse, VF, RR, 
ex M.H. Mirza Collection $100 - 150

No records on CoinArchives of this date and type 
have been listed as of yet.

Princely States

1952. ARAKAN: Bodawpaya, 1782-1819, AR rupee (10.53g), BE1146
(1784), Mitch-406/07, struck from broad dies on relatively narrow
flan, lovely strike, EF $120 - 160
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1953. BARODA: Sivaji Rao III, 1875-1938, AR rupee, VS1951 (1894),
Y-36a, stain, still an attractive nearly mint state example, 
PCGS graded AU details , ex Arvind Sanghvi Collection $100 - 150

1954. JAIPUR: Madho Singh II, 1880-1922, AR nazarana rupee, Sawai
Jaipur, 1913 year 34, KM-147, posthumously in the name of
Queen Victoria, a wonderful mint state example! 
PCGS graded MS64 , ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

1955. KISHANGARH: AR 8 annas (½ rupee) (5.4g), year 24 (frozen),
Y-15, VF, R, ex Arvind Sanghvi Collection $70 - 100

1956. NAWANAGAR: Vibhaji, 1852-1894, AR 5 kori (13.99g), VS1947,
KM-22, Choice VF $120 - 160

1957. PATIALA: uncertain ruler, ca. 1800±, AR rupee (11.08g), NM,
ND, Cr-—. SS-—, with the standard floral symbol below jalus,
introduced at Patiala during the reign of Sahib Singh (1781-1813),
but 7-point star instead of any recorded symbol left of the “S” of
jalus, VF, RRR $100 - 150

It is likely that this piece was a local issue from a mint outside
Patiala.

1958. SAILANA: Jaswant Singh, 1890-1919, AE ¼ anna, 1912, KM-16, 
a wonderful mostly red lustrous example! 
PCGS graded MS64 RB , ex Arvind Sanghvi Collection $100 - 150

1959. SAMPGAON: AR rupee (11.26g), Azamnagar Sampgaon, year 6
(frozen), KM-—, Zeno-203314, citing Muhammad Shah via the
“ba-Lutf Alah Badshah Zaman” couplet, VF-EF, R $110 - 150

Sampgaon was a prominent market town in North Karnataka.
Maheshwari and Wiggins erroneously listed these coins as

‘Azamnagar Bankapur’ mint, but clearer specimens have helped
correct the attribution.

Sikh Empire

1960. SIKH EMPIRE: AE paisa (10.96g), Amritsar, VS1880, KM-4,
Herrli-01.30, Persian legends, Persian numeral “5" below the ”S"
of jalus; bold strike, VF-EF, R $100 - 150

1961. SIKH EMPIRE: AR gobindshahi rupee (10.89g), Amritsar,
VS1842, KM-A20.2, Herrli-01.18.04, weight adjustment on the
obverse edge, EF $110 - 150

1962. SIKH EMPIRE: AR rupee (10.89g), Derajat, AH1241,
Herrli-07.01.04, in the name of the Durrani ruler Mahmud Shah,
bold strike, EF $100 - 150

1963. SIKH EMPIRE: AE falus (12.47g), Multan, VS1880, KM-77,
Herrli-11.08.11, flower on obverse with the “lam” of the word fadl // 
date below leaf on reverse (same as top image for
Herrli-11.08.11), VF, RR $120 - 160

1964. SIKH EMPIRE: AE falus (7.80g), Peshawar, DM, KM-94A,
Herrli-—, leaf in center, mint name in Persian below // 3-line
Gurmukhi legend, date above (always VS1891, but off flan on this
piece), overstruck on undetermined host, VF, RR $100 - 150

1965. SIKH EMPIRE: AE falus (8.07g), Peshawar, AH1246, KM-—,
Herrli-—, in the name of the long deceased Durrani Taimur Shah
// seven-petal flower within a heptafoil, overstruck on
undetermined host, bold EF, RR $110 - 150

1966. SIKH EMPIRE: AE falus (8.31g), Peshawar, AH(1)246, KM-—,
Herrli-—, Valentine-750; Zeno-95277, in the name of Taimur Shah 
// 3-petal flower, mint & date around, VF, RR $100 - 150

1967. SIKH EMPIRE: AE falus (9.03g), Peshawar, AH1265, KM-96,
Herrli-13.05.11, flower between two scimitars // mint & date, with
mint indicated as alkai peshawar, meaning the district of
Peshawar, overstruck on undetermined host, VF, R $100 - 150

1968. SIKH EMPIRE: AE paisa (8.36g), Dera, “year 12", KM-101.1,
Herrli-05.05.11, rayij (”current") plus “53" which might be
AH(12)53 // mint name and the number ”12", superb example, EF, 
RR $100 - 150

1969. SIKH EMPIRE: AE paisa (8.33g), Dera, ND, KM-—, Herrli-—,
rayij, with the addition legend fath gobind (“the victory of Gobind”), 
as on Herrli-05.06.11, but completely new reverse, with falus dera
at the top and 6-petal flower below, overstruck on undetermined
host, strong VF, RRR $120 - 160

1970. SIKH EMPIRE: AE paisa (8.26g), Dera, ND, KM-—, Herrli-—,
rayij, with the addition legend fath gobind (“the victory of Gobind”), 
as on Herrli-05.06.11 // same reverse legend but with a large leaf
added below falus, VF, RRR $120 - 160

Colonial India

1971. BENGAL PRESIDENCY: AR ¼ rupee (3.48g), “Calcutta”,
AH"1204" year “19", jeweler’s imitation, based on type St.4.22, but 
extra heavy (should be about 2.89g), edge grained left instead of
right, with only the ”shah" instead of the full word “padshah” on the 
obverse, AU $70 - 100

1972. BOMBAY PRESIDENCY: Anonymous, 1672-1678, AE
copperoon (13.89g), Bombay, [16]74 year 9, Stv-1.36, Prid-81,
type A/IV, scrolls flanking the shield, date as Ao9o with dots, bold
strike with nearly all the reverse marginal text legible, 
choice VF $120 - 160

1973. BOMBAY PRESIDENCY: AE 4 pice (42.60g), 1804, KM-201,
Stv-3.35., balemark & date // balance scales, ‘adl between,
number “4" in center, nice example without any surface damage,
VF , ex Arvind Sanghvi Collection $100 - 150

1974. MADRAS PRESIDENCY: AE ½ dudu (cash) (3.44g), ND (ca.
1690s), Stv-6.7, KM-285, struck at Madras by the British East
India Company for use at Benkulen (Fort York) on Sumatra, VF ,
ex Arvind Sanghvi Collection $90 - 120

1975. BRITISH INDIA: Victoria, Queen, 1837-1876, AR ¼ rupee, 1840
(b&c), KM-454.2, East India Company issue, crosslet ‘4’ in date
variety, a wonderful mint state example! 
NGC graded MS64 $100 - 150

1976. BRITISH INDIA: Victoria, Queen, 1837-1876, AR ¼ rupee,
1875(c), KM-470, S&W-5.31, slightly prooflike surfaces, especially 
on the obverse, UNC $120 - 160

1977. BRITISH INDIA: Victoria, Queen, 1837-1876, AR rupee, 1862(b),
KM-473.1, A/II, 0/4 type, a lovely mint state example! 
NGC graded MS63 $100 - 150

1978. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AE 1/12 anna,
1891(c), KM-483, a wonderful red lustrous example! 
NGC graded MS64 RD $100 - 150

1979. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AE ½ anna, ND,
KM-487, obverse brockage error, very rare for this denomination,
Very Good, RR, ex Arvind Sanghvi Collection $120 - 160

1980. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR 2 annas,
1886-B, KM-488, a wonderful example! 
PCGS graded MS64 $100 - 150

1981. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR 2 annas,
1889(c), KM-488, S&W-6.397, Prid-504, a wonderful mint state
example! PCGS graded MS64 $100 - 150

1982. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR 2 annas,
1892-B, KM-488, S&W-6.417, a superb mint state example! 
PCGS graded MS65 $100 - 150
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1983. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR 2 annas,
1897-C, KM-488, S&W-6.436, a wonderful mint state example!
PCGS graded MS64 $100 - 150

1984. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR ¼ rupee,
1888-B, KM-490, S&W-6.292, mintmark B raised, UNC $120 - 160

1985. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR ½ rupee,
1899-B, KM-491, S&W-6.242, Prid-307, inverted incuse B variety,
a lovely example! PCGS graded MS63 , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

1986. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR rupee,
1887-B, KM-492, incuse inverted mint mark, 
NGC graded MS62 $100 - 150

1987. BRITISH INDIA: Edward VII, 1901-1910, ¼ anna, 1904, KM-502,
about 10% off-center strike, Good , 
ex Arvind Sanghvi Collection $70 - 100

1988. BRITISH INDIA: Edward VII, 1901-1910, 1 anna, 1907-B,
KM-504, a wonderful mint state example! 
NGC graded MS64 $100 - 150

1989. BRITISH INDIA: Edward VII, 1901-1910, 1 anna, 1908-B,
KM-504, a wonderful mint state example! 
PCGS graded MS64 $100 - 150

1990. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AE ¼ anna, 1916(c),
KM-512, a superb red lustrous example! 
NGC graded MS65 RD $100 - 150

1991. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AE ¼ anna, 1920(c),
KM-512, a fantastic mostly red lustrous example! 
NGC graded MS66 RB $100 - 150

1992. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AE ¼ anna, 1927(b),
KM-512, S&W-8.365, a fantastic full red lustrous example! 
PCGS graded MS66 RD $100 - 150

1993. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AE ¼ anna, 1935(c),
KM-512, S&W-8.384, Prid-675, a fantastic full red lustrous
example! PCGS graded MS66 RD $100 - 150

1994. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AR ¼ rupee, 1919(c),
KM-518, S&W-8.160, a superb example! PCGS graded MS65 , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

1995. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AR ½ rupee, 1916(c),
KM-522, S&W-8.78, a superb lustrous example! 
PCGS graded MS65 $100 - 150

1996. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AR ½ rupee, 1921(c),
KM-522, S&W-8.90, a wonderful lustrous example! 
PCGS graded MS64 $100 - 150

1997. BRITISH INDIA: George VI, 1936-1947, AR rupee, 1938(b),
KM-555, S&W-9.9, without dot below reverse, a lustrous and
lightly toned example, AU, R $110 - 150

1998. PONDICHÉRY: French Colony, AR ½ fanon (0.67g), ND, KM-39, 
pearled crown // five fleur-de-lis, Fine, RR, 
ex Arvind Sanghvi Collection $90 - 120

1999. PONDICHÉRY: French Colony, AR fanon (1.47g), 1837, KM-54,
pearled crown // rooster, date below, one-year type (only part of
the numeral “7" shows, but there is no other known date), some
adhesions on obverse, VF, R, 
ex Arvind Sanghvi Collection $90 - 120

2000. PORTUGUESE INDIA: Carlos I, 1889-1908, AE 1/12 tanga, 1901, 
KM-13, a wonderful brown lustrous example! 
PCGS graded MS64 BN , ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

Republic of India

2001. INDIA: Republic, 9-coin proof set, 1969-B, KM-PS10,
Rajgor-RB16, Mahatma Gandhi Birth Centenary, in original blue
pouch pack of issue with paper cover, set of 9 coins $60 - 80

2002. INDIA: Republic, 9-coin proof set, 1970-B, KM-PS11,
Rajgor-RB23, FAO - Food for All, in original acrylic case of issue
with paper box outer cover, set of 9 coins $75 - 100

2003. INDIA: Republic, 9-coin proof set, 1971-B, KM-PS12,
Rajgor-RB27, FAO - Food for All, in original acrylic case of issue
with paper box outer cover, set of 9 coins $60 - 80

2004. INDIA: Republic, 9-coin proof set, 1972-B, KM-PS13,
Rajgor-RB31, Independence Jubilee, in original acrylic case of
issue with paper box outer cover, set of 9 coins $60 - 80

2005. INDIA: Republic, 10-coin proof set, 1973-B, KM-PS14,
Rajgor-RB35, FAO - Grow More Food, in original acrylic case of
issue with paper box outer cover, set of 10 coins $75 - 100

Jeweler’s Imitations

2006. INDIA: 17th/19th century, AR jewelry piece (9.04g), ND, Mughal
style; bird standing in the wilderness, derived from the mohur of
Akbar struck in the Ilahi year 50 (1605) // name of Akbar plus the
month Bahman, crude struck, probably debased silver and most
likely mid to late 18th century, VF, R, 
ex Arvind Sanghvi Collection $75 - 150

2007. INDIA: 17th/19th century, AR jewelry piece (9.33g), ND, Mughal
style; bird standing in the wilderness, derived from the mohur of
Akbar struck in the Ilahi year 50 (1605) // name of Akbar plus the
month Isfandarmuz, crude struck, adjusted for mounting, probably
debased silver and most likely mid to late 18th century, VF, R, 
ex Arvind Sanghvi Collection $75 - 150

World Coins

Asia & Middle-East

2008. AFGHANISTAN: Abdurrahman, 1800-1901, AE 100 dinars
(44.14g), AH1311, KM-809, ornate design, mount removed, 
a rarely encountered type, F-VF, RR $150 - 200

2009. AJMAN: Rashid bin Hamad, 1928-1981, AR 7½ riyals,
1970/AH1389, KM-7, Wildlife Series - Gazelle, an fantastic quality
example! PCGS graded MS66 $100 - 200

2010. BAHRAIN: Isa bin Salman, 1961-1999, AR proof set,
1983/AH1403, KM-PS3, 8-piece silver proof set, 10th Anniversary
of the Bahrain Monetary Agency, in original red plush case with
COA $150 - 200

2011. BRITISH NORTH BORNEO: Victoria, 1881-1901, AE cent,
1890-H, KM-2, British North Borneo Company issue, a lovely mint
state example! PCGS graded MS63 BN , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2012. BRITISH NORTH BORNEO: Edward VII, 1901-1910, 2½ cents,
1903-H, KM-4, a wonderful mint state example! 
PCGS graded MS64 , ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2013. BRITISH NORTH BORNEO: Labuk, AE dollar, ND (ca. 1924),
SS-SS 24, Prid-43, “1 / DOLLAR” within beaded circle with LABUK 
BRITISH NORTH BORNEO around // two Chinese characters
arranged vertically reading yi yuan (one dollar), lightly toned,
PCGS graded Proof 58 BN , ex Joe Sedillot Collection, 
ex Chirico Collection $150 - 200

2014. BRUNEI: Sultan Kamaluddin, 1710-1740, tin pitis (5.28g),
SS-3F, animal facing left (perhaps a donkey, as suggested by
Singh) // blundered Arabic, sultan clear at the top, then perhaps
blundered kamal al-din, bottom line unclear; appears to be from
the same mold as illustrated SS-3F, bold VF, RRR $120 - 160
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2015. BRUNEI: Anonymous, 18th century, tin pitis (2.29g), SS-7A,
jackal facing left // Arabic legend al-muzahir / … / fi balad /
al-biruni, with the second word, very clear on this piece, still
undeciphered (possibly Jawi), casting flaws at the edge, 
VF-EF, RR $150 - 200

2016. BRUNEI: Anonymous, 18th century, tin pitis (3.32g), SS-7A,
jackal facing left // Arabic legend al-muzahir / … / fi balad /
al-biruni, with the second word still undeciphered (possibly Jawi),
without any casting flaws, full reverse legend, attractive VF-EF,
RR $150 - 200

2017. BRUNEI: Anonymous, 18th century, tin pitis (2.15g), SS-7A,
jackal facing left // Arabic legend al-muzahir / … / fi balad /
al-biruni, with the second word still undeciphered (possibly Jawi),
one casting flaw at the edge, VF-EF, RR $120 - 160

2018. BRUNEI: Anonymous, 18th century, tin pitis (2.82g), SS-7A,
jackal facing left // Arabic legend al-muzahir / … / fi balad /
al-biruni, with the second word still undeciphered (possibly Jawi),
3 tiny casting flaws, attractive example, bold VF, RR $120 - 160

2019. BRUNEI: Anonymous, 18th century, tin pitis (2.15g), SS-7Avar,
jackal facing left // Arabic legend al-muzahir / … / fi balad / “al-k”,
with the second word still undeciphered (possibly Jawi), but with
the name “al-burni” (for Brunei) replaced with just “al-K”, one
casting flaw at the edge, VF-EF, RR $120 - 160

The incorrect city name lacks the “rn” for “burni”, with “ni” engraved
as the Arabic letter “k”, presumably an engraver’s error.

2020. BRUNEI: Anonymous, 18th/19th century, tin pitis (3.03g),
SS-10B, elephant left within circle of dots // coarse Arabic sultan
al-’adil malik al-zahir, scyphate, some light porosity, 
VF, RRR $120 - 160

2021. BRUNEI: Anonymous, 18th-19th century, tin pitis (6.82g),
SS-13C, camel facing left, resting beneath the clouds, 4 pellets
below // Arabic honorific title al-sultan al-’adil malik al-zahir within
ornate dodekafoil with central flower, one corrosion spot, virtually
no wear, EF, R $120 - 150

2022. BRUNEI: Anonymous, 18th-19th century, tin pitis (3.96g),
SS-13F, camel facing left, resting beneath the clouds, many
pellets all around // Arabic honorific title al-sultan al-’adil malik
al-zahir within ornate dodekafoil with central 8-pellet flower, bold
VF-EF, R $120 - 150

2023. BRUNEI: Anonymous, 18th-19th century, tin pitis (3.84g),
SS-13F, camel facing left, resting beneath the clouds, many
pellets all around // Arabic honorific title al-sultan al-kamil ‘adil
al-zahir within ornate dodekafoil with central 8-pellet flower, some
light adhesions, bold VF-EF, R $100 - 150

2024. BRUNEI: Anonymous, 18th-19th century, tin pitis (10.66g),
SS-15A, camel facing left, floral scrolls above & below // Arabic
honorific title al-sultan al-’adil malik al-zahir within 4 interlocked
clouds, 4-petal flower in the center; almost no weakness, but one
corrosion spot on both sides, still an excellent example! 
choice EF, R $140 - 190

2025. BRUNEI: Anonymous, 18th-19th century, tin pitis (11.11g),
SS-15A, camel facing left, floral scrolls above & below // Arabic
honorific title al-sultan al-’adil malik al-zahir within 4 interlocked
clouds, 4-petal flower in the center; almost no weakness, but
some light porosity, EF, R $110 - 150

2026. BRUNEI: Anonymous, 18th-19th century, tin pitis (5.00g),
SS-15Bvar, camel facing left, floral scrolls above, but none below
// Arabic honorific title al-sultan al-’adil malik al-zahir within 4
interlocked clouds, 4-petal flower in the center; simplified designs
on both sides, unusually light weight, EF, RR $120 - 160

Similar to SS-15D, but camel facing left.

2027. BRUNEI: Anonymous, 18th-19th century, tin pitis (3.16g),
SS-15Dvar, camel facing left (not right), floral scrolls above and
below // Arabic honorific title al-sultan al-’adil malik al-zahir within
4 interlocked clouds, blundered symbol in the center; weakly cast,
EF, RR $150 - 200

The proper weight of this type seems to be in the range of 9g to 12g 
with an average of about 10.5g. These light pieces are probably
local issues, produced with or without official authorization. They

seem to be considerably rarer than the full-weight examples.

2028. BRUNEI: Anonymous, 18th-19th century, tin pitis (8.38g),
SS-17C, camel facing right, floral scrolls above and below //
Arabic honorific title al-sultan al-’adil malik al-zahir within 4
interlocked clouds in millsail arrangement, almost no casting flaws 
and little porosity, bold VF, R $120 - 160

Type SS-17 normally comes with considerable casting defects - 4 of 
the 5 pieces illustrated by Saran Singh all have noticeable flaws.

2029. BRUNEI: Anonymous, 18th-19th century, tin pitis (4.43g),
SS-23B, text only, al-sultan / al-’adil, // malik / al-zahir, circle of
relatively few dots around both sides, two tiny natural casting
defects, remarkable quality, EF-AU $130 - 170

2030. BRUNEI: Anonymous, 18th/19th century, tin pitis (8.82g),
SS-26A, text only, al-malik / al-’adil, uniface, bold casting,
unusually heavy and of the finest quality! lovely EF, RR $140 - 180

2031. BRUNEI: Anonymous, 18th/19th century, tin pitis (3.19g),
SS-26D, text only, al-malik / al-’adil, uniface, standard weight, bold 
casting and lovely patina! EF, R $100 - 150

2032. BRUNEI: Anonymous, 18th/19th century, tin pitis (4.22g),
SS-26F, text only, malik / al-’adil, uniface, small pellet below the
field, choice EF, R $110 - 150

2033. BRUNEI: Anonymous, 18th/19th century, tin pitis (3.11g),
SS-26F, text only, al-malik / al-’adil, uniface, standard weight,
attractive patina, VF-EF, R $100 - 150

2034. BRUNEI: Anonymous, 18th/19th century, tin pitis (1.50g),
SS-27A, linked quatrefoil, dot in center // single word al-’adil with
the “d” below, VF-EF, R $130 - 180

2035. BRUNEI: Anonymous, 18th/19th century, tin pitis (1.31g),
SS-27B, linked quatrefoil, without dot in center // single word
al-’adil with the “d” below, choice VF-EF, R $140 - 190

2036. BRUNEI: Anonymous, 18th/19th century, tin pitis (3.56g),
SS-33/41, flowery pattern both sides, one natural casting flaw,
choice EF $100 - 150

SS-33/41 are actually just minor varieties of a single type, except for 
SS-38, which has different borders on both sides.

2037. BRUNEI: Anonymous, 18th/19th century, tin pitis (2.16g), SS-38,
flowery pattern both sides, different borders, oblique cable around
the obverse, crescents around the reverse, one natural casting
flaw, choice VF, RRR $130 - 170

2038. BRUNEI: Anonymous, 18th/19th century, tin pitis (2.22g),
SS-44A, flowery pattern // ornate pattern of interlocking ovals,
VF-EF, RR $130 - 170

2039. BRUNEI: Sultan Abdul Momin, 1852-1885, tin ½ pitis (½ cent)
(5.77g), SS-48, KM-1, image of State Umbrella, part of the
Insignia of the Royal Family, surmounted by the Sultan’s flag
facing left with wings below // Jawi text: inilah titah pitis belanja
negeri brunei sanat 1285, (“This is the Pitis currency of the State
of Brunei year 1285"), light porosity, still very attractive, 
VF, R $120 - 160

2040. BRUNEI: Sultan Abdul Momin, 1852-1885, tin ½ pitis (½ cent)
(6.09g), SS-48a, KM-1, State Umbrella, flag left, coin arrangement 
// Jawi text: inilah titah pitis belanja negeri brunei sanat 1285,
(“This is the Pitis currency of the State of Brunei year 1285"), nice
example, VF, R $120 - 160

2041. BRUNEI: Sultan Abdul Momin, 1852-1885, tin ½ pitis (½ cent)
(5.67g), SS-48a, KM-1, State Umbrella, flag left, coin arrangement 
// Jawi text: inilah titah pitis belanja negeri brunei sanat 1285,
(“This is the Pitis currency of the State of Brunei year 1285"),
couple porosity spots, VF, R $110 - 150

2042. BRUNEI: Sultan Abdul Momin, 1852-1885, tin ½ pitis (½ cent)
(5.68g), SS-48a, KM-1, State Umbrella, flag left, coin arrangement 
// Jawi text: inilah titah pitis belanja negeri brunei sanat 1285,
(“This is the Pitis currency of the State of Brunei year 1285"),
decent example, VF, R $100 - 150

2043. BRUNEI: Sultan Abdul Momin, 1852-1885, tin ½ pitis (½ cent)
(6.82g), SS-48b, KM-1, State Umbrella, flag left, medal
arrangement // Jawi text: inilah titah pitis belanja negeri brunei
sanat 1285, (“This is the Pitis currency of the State of Brunei year
1285"), lovely example, bold VF, R $130 - 170
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2044. BRUNEI: Sultan Abdul Momin, 1852-1885, tin pitis (9.43g),
AH1285, SS-49b, State Umbrella, flag left, 8-petal rosettes
beneath the Sayap // Jawi text in five lines, inilah titah perentah
kemuafakatan ka’atas belanja negeri brunei tarikh fi 1285 (“by
order of the administration of the finances of Brunei in the year
1285"), a few corrosion spots, otherwise a bold strike, EF $120 - 150

2045. BRUNEI: Sultan Abdul Momin, 1852-1885, tin pitis (10.41g),
AH1285, SS-49b, State Umbrella, flag left, 8-petal rosettes
beneath the Sayap // Jawi text in five lines, inilah titah perentah
kemuafakatan ka’atas belanja negeri brunei tarikh fi 1285 (“by
order of the administration of the finances of Brunei in the year
1285"), lovely example without any porosity, 
choice VF-EF $150 - 200

2046. BRUNEI: Sultan Abdul Momin, 1852-1885, tin pitis (10.91g),
AH1285, SS-49c, State Umbrella, flag right, 6-petal rosettes
beneath the Sayap // Jawi text in five lines, inilah titah perentah
kemuafakatan ka’atas belanja negeri brunei tarikh fi 1285 (“by
order of the administration of the finances of Brunei in the year
1285"), VF $100 - 150

2047. BRUNEI: Sultan Abdul Momin, 1852-1885, tin pitis (11.06g),
AH1285, SS-49c, State Umbrella, flag right, 6-petal rosettes
beneath the Sayap // Jawi text in five lines, inilah titah perentah
kemuafakatan ka’atas belanja negeri brunei tarikh fi 1285 (“by
order of the administration of the finances of Brunei in the year
1285"), couple small casting flaws, choice VF $110 - 150

2048. BRUNEI: Sultan Abdul Momin, 1852-1885, tin pitis (cent)
(11.51g), SS-49c, KM-2.2, image of the State Umbrella, part of the 
Insignia of the Royal Family, surmounted by the Sultan’s flag
facing right with wings below // Jawi text: inilah titah perentah
kemuafakatan ka’atas belanja negeri brunei tarikh fi 1285 (“by
order of the administration of the finances of Brunei in the year
1285"), some light corrosion near the obverse rim, 
VF-EF, R $140 - 200

2049. BRUNEI: Sultan Abdul Momin, 1852-1885, tin pitis (cent)
(10.07g), SS-49c, KM-2.2, image of the State Umbrella, part of the 
Insignia of the Royal Family, surmounted by the Sultan’s flag
facing right with wings below // Jawi text: inilah titah perentah
kemuafakatan ka’atas belanja negeri brunei tarikh fi 1285 (“by
order of the administration of the finances of Brunei in the year
1285"), some corrosion spots on the reverse. lovely obverse,
nearly VF, R $120 - 160

Burmese Kingdoms

2050. BEIKTHANO: ca. 6th century, AR unit (9.22g), Mahlo-8b.6, rising
sun with thin rays // srivatsa temple, simplified swastika left,
damaru right with 3 pellets above, EF $100 - 150

2051. KYAIKKATHA: ca. 9th century, AR unit (8.97g), Mahlo-60.1.2,
broad stylized conch shell, open to right, with two twists // srivatsa, 
bhadrapitha left & swastika right (assigned by Mitchiner to
Syriam), VF-EF $100 - 150

2052. KYAIKKATHA: ca. 9th century, AR unit (9.16g), Mahlo-60.1.2,
broad stylized conch shell, open to right, with two twists // srivatsa, 
bhadrapitha left & swastika right (assigned by Mitchiner to
Syriam), EF $120 - 160

2053. KYAIKKATHA: ca. 9th century, AR unit (9.22g), Mahlo-60.1.2,
broad stylized conch shell, open to right, with two twists // srivatsa, 
bhadrapitha left & swastika right (assigned by Mitchiner to
Syriam), choice VF-EF $100 - 150

2054. MAINGMAW: ca. 6th century, AR unit (9.55g), Mahlo-11.2var,
Mitchiner-408, rising sun with 8 rays above and 6 rays below, with
tiny central pellet and extra outer symbols of which two are visible
on this piece (seems unpublished as such) // stylized srivatsa
temple, trace of bhadrapitha left, clear swastika right; struck from
very weak reverse die (as usual for this variety), 
choice VF, RRR $130 - 170

2055. MINEMAW: ca. 10th/12th century, AR amulet (9.66g), carefully
engraved 8-petal floral design within decorative outer margin,
pierced only once; uniface, VF, RR $100 - 150

Unusual type, possibly from outside Minemaw, 
either in Burma or Thailand.

2056. SRIKSHETRA: Anonymous, ca. 6th century, AR tanka (10.16g),
Mahlo-13, bhadrapitha with 5 lamps above // srivatsa, world pillar
(“yupa”) inside, with four symbols left and four right, fine vajra left,
conch shell right, lovely bold strike, EF $130 - 170

2057. SUDHAMMAPURA: ca. 7th century, AR unit (9.62g),
Mahlo-23.1.1, narrow conch shell // srivatsa, simplified ankusa &
crescent inside, two pellets below, VF-EF $100 - 150

Assigned by Mahlo to the region of Kyaito/Thaton.

2058. TENASSERIM-PEGU: Anonymous, 17th-18th century, cast large
tin coin (40.62g), Robinson-, 69.2mm; mythical hintha bird facing
left, with tail rising above and holding a leaf branch in its beak, 8
pellets below the beak & 10 pellets beneath the tail // stylized
Burmese text, based on Robinson text B1, but with square
Burmese letters and no additional symbols, couple tiny stains on
both sides, nonetheless well-preserved, EF, RR $150 - 200

Several examples of this type have been sold in our Auctions 33-39.

2059. TENASSERIM-PEGU: Anonymous, 17th-19th century, cast large
tin coin (37.40g), Robinson-Plate 10:2/10:4, 65.4mm; stylized
image of the “dragon on sea”, minimal “head” and “tail”, with the
waves portrayed as dots (23 dots in 4 uneven rows) // 3-line
Burmese legend (Robinson-B1), bold slightly off-center casting
with no flaws (slightly uneven surfaces at one point, as cast),
EF-AU $100 - 140

2060. TENASSERIM-PEGU: Anonymous, 17th-19th century, cast large
tin coin (32.75g), Robinson-Plate 10:2/10:4, 63.2mm; stylized
image of the “dragon on sea”, minimal “head” and “tail”, with the
waves portrayed as dots (23 dots in 4 uneven rows) // 3-line
Burmese legend (Robinson-B1), bold off-center casting with no
flaws except one minuscule natural casting hole near the edge,
EF-AU $100 - 140

2061. TENASSERIM-PEGU: Anonymous, 17th/18th century, lead
weight (429.00g), Robinson Plate 5-6 (several types with identical
obverse), 75mm; stylized hintha bird, with fancy tail, long beak,
and curled crest, both feet clear // much of original Burmese-Mon
legend still readable, strong VF $140 - 200

2062. TENASSERIM-PEGU: Anonymous, 17th-18th century, cast large
tin coin (74.74g), Robinson-20var, 67.0mm; knotted dragon right
with long protruding pointed tongue, no dots below the dragon //
3-line Tavoy script legend, mostly illegible, local issue that is
always crudely cast, EF, RR $150 - 200

2063. TENASSERIM-PEGU: Anonymous, 17th-18th century, cast large
tin coin (75.22g), Robinson-20var, 67.0mm; knotted dragon right
with long protruding pointed tongue, no dots below the dragon //
3-line Tavoy script legend, mostly illegible, local issue that is
always crudely cast on the reverse, EF, RR $150 - 200

2064. BURMA: Mindon, 1853-1878, lead 1/16 pè (= 1/8 pya) (11.16g),
CS1231 (1869), KM-22.2, Robinson-11.15, hare left // legend
within wreath, some adhesion spots, VF, R $140 - 180

2065. CEYLON: George III, 1760-1820, AE 1/192 rupee, 1802, KM-73,
a lovely mint state example! PCGS graded MS63 BN , 
ex Joe Sedillot Collection $125 - 175

2066. CEYLON: Victoria, 1837-1901, AR 10 cents, 1893, KM-94, a
fantastic lustrous example! PCGS graded MS66 , 
ex Joe Sedillot Collection $125 - 175

2067. CEYLON: Victoria, 1837-1901, AR 25 cents, 1893, KM-95, a
superb lustrous example! PCGS graded MS65 , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150
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2068. CEYLON: George V, 1910-19136, AR 25 cents, 1911, KM-105, 
a fantastic lustrous example! PCGS graded MS66 , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2069. CEYLON: brass 4½ pence, ND (1866), Prid-52, Lowsley-14, K. D.
& Co. monogram // East Indiaman three masted sailing ship,
within a beaded circle inside raised rim, 
PCGS graded MS64 $125 - 175

2070. CEYLON: AE token, ND (1881), Prid-96, Lowsley-35, George
Steuart & Co. coffee token, featuring two women at work; one
filling a sack inscribed GS&C, a superb quality example! 
PCGS graded MS65 RB , ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2071. FRENCH COCHINCHINA: AE 2 sapeque, 1879, KM-2,
questionable color, but still a very attractive example, 
PCGS graded UNC details , ex Joe Sedillot Collection $75 - 100

2072. FRENCH COCHINCHINA: AE centime, 1884-A, KM-3, an
attractive mint state example! PCGS graded MS62 BN , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2073. FRENCH INDOCHINA: AE centime, 1889, KM-1, a wonderful
quality example! PCGS graded MS64 RB , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2074. FRENCH INDOCHINA: AR 50 cents, 1895-A, KM-4, pleasing
toning with rainbow hues, a few small marks, EF $140 - 180

2075. FRENCH INDOCHINA: AE sapeque, 1902-A, KM-6, a wonderful
quality example! PCGS graded MS64 RB , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2076. FRENCH INDOCHINA: AR 20 cents, 1903-A, KM-10, Lec-206,
rare date, AU, R $130 - 170

2077. FUJEIRA: Muhammad bin Hamad al-Sharqi, 1952-1974, 
AR 5 riyals, 1970/AH1389, KM-3, Summer Olympics: Munich,
West Germany, PCGS graded Proof 64 CAM $125 - 175

Indonesia

2078. JAVA: AE gobang (7.23g), 34mm, magic charm used in Java, Bali 
and Lombok; man on horseback, symbol below, VF $100 - 150

2079. SIAK: AE keping, AH1251, KM-Tn1, Prid-48, environmental
damage (very light), one-year type, PCGS graded AU details , 
ex Joe Sedillot Collection $80 - 120

2080. SUMATRA: Benculen Presidency, AE cash (3.31g), ND (ca.
1695), KM-1, struck at Madras by the British East India Company
for use at Bencoolen (Fort York), GCE balemark (for “Governor
and Company of Merchants Trading to the East Indies”) // angrez
kampani (“English Company”) in crude Jawi, oblong planchet,
glossy brown patina, VF-EF, R $100 - 150

2081. SUMATRA: Benculen Presidency, AR fanam (0.98g), ND (ca.
1690s), KM-2, struck at Madras by the British East India Company 
for use at Bencoolen (Fort York), GCE balemark (for “Governor
and Company of Merchants Trading to the East Indies”) // angrez
kampani (“English Company”) in crude Jawi, slightly rough
surfaces, a few spots of delamination near the edge, 
VF, R $100 - 150

2082. SUMATRA: AE 3 keping, 1787/AH1202, KM-259.1, Prid-7, East
India Company issue struck at the Soho mint, Birmingham,
England, PCGS graded AU58 , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2083. SUMATRA: AE keping, 1804/AH1219, KM-Tn1, Prid-1, Singapore
merchant token, PCGS graded MS63 BN , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2084. SUMATRA: AE keping, 1804/AH1219, KM-Tn1, Prid-1, Singapore
merchant token, PCGS graded MS62 BN , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150.

2085. SUMATRA: AE keping, 1804/AH1219, KM-Tn2, Singapore
merchant token, PCGS graded MS62 BN , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2086. SUMENEP: Sultan Paku Nata Ningrat, 1811-1854, AR real batu
(20.88g), ND, KM-197, countermarked sumenep within incuse
rectangle on Mexico cob 8 reales, VF-EF on worn host $100 - 150

2087. SUMENEP: Sultan Paku Nata Ningrat, 1811-1854, AR real batu
(27.14g), ND, KM-197, countermarked 5-petaled flower on Mexico 
cob 8 reales of Felipe V, assayer J, VF on worn host $100 - 150

2088. INDONESIA: Republic, AR 750 rupiah, 1970, KM-26, 25th
Anniversary of Independence-Garuda Bird, a few hairlines, but
generally nice, Choice Proof $140 - 180

2089. IRAN: Muzaffar al-Din Shah, 1896-1907, AR 5000 dinars,
AH1320, KM-976, a wonderful lustrous example! 
PCGS graded MS64 $125 - 175

Struck at the St. Petersburg mint in Russia, with initials AA and G in
Cyrillic of the engraver A. A. Grilikhes at the bottom of the reverse

ribbons.

2090. IRAN: Ahmad Shah, 1909-1924, AV ½ toman (1.45g), AH1335,
KM-1071, some weakness of strike, EF $100 - 150

2091. IRAN: Reza Shah, 1925-1941, AR 5000 dinars, SH1306,
KM-1106, a wonderful lightly toned example! 
PCGS graded MS64 , ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

Struck at the Leningrad mint.

2092. IRAQ: Faisal I, 1921-1933, AE fils, 1933/AH1352, KM-95, a
superb grade for this type, NGC graded MS64 BN $100 - 150

2093. IRAQ: Faisal I, 1921-1933, 2 fils, 1933/AH1332, KM-96, with
much original red, NGC graded MS63 BN $150 - 200

2094. IRAQ: Faisal I, 1921-1933, AR 20 fils, 1931/AH1349, KM-99,
toned, two-year type, F-VF $150 - 200

2095. IRAQ: Ghazi I, 1933-1938, AE fils, 1938/AH1357, KM-102,
attractive orange luster with purple hue, virtually no spots, tied for
top pop at PCGS, PCGS graded MS65 RB $140 - 180

2096. IRAQ: AR 500 fils, 1959/AH1379, KM-M1, Dav-510, First
Anniversary of the July 14th Revolution; bust of Abdul Karim
Kassem, medallic issue, UNC $110 - 150

2097. IRAQ: Republic, AR dinar, 1980/AH1401, KM-148, 1400th
Anniversary of the Hijra, PCGS graded Proof 69 DCAM $100 - 200

2098. ISRAEL: Republic, 18-coin mint set, 1963, KM-MS3, mixed date
set of coins struck from 1949-1963, set includes 1, 5, 10 (3 pcs),
25, 50, 100 (2), 250, and silver 500 prutot coins, plus 1 and ½ lira
and 25, 10, 5 and 1 agorot coins, all set in the in original black
plastic folding case of issue from the Israel Government Coins and 
Medals Corporation, set of 18 coins $75 - 100
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2099. JAPAN: Shotoku, 764-770, AE cash (3.33g), H-1.25,
JNDA-122.22, jin go kai ho, cast 765-82, natural casting crack,
Fine, RR $125 - 175

2100. JAPAN: Bunkyu, 1861-1864, AE 100 mon (52.08g), Akita mint,
Ugo Province, H-7.3, JNDA-130.10A, 48 x 52mm, long-tailed
phoenix // trigrams, three characters in ink on reverse (collector’s
ink), a superb quality example! EF $100 - 150

Issued at first as 100 mon, it quickly was reduced in trade value to
80 mon. The shape of this coin is probably based on the ‘tsuba’, or

sword-handle guard of the Daimyo of Akita.

2101. JAPAN: Meiji, 1868-1912, AE ½ sen, year 18 (1885), Y-16.2, with 
much red luster, ICG graded MS64 RB $60 - 90

2102. JAPAN: Meiji, 1868-1912, AR 10 sen, year 3 (1870), Y-2, shallow
scales, an attractive mint state example with light toning, 
NGC graded MS63 $120 - 160

2103. JAPAN: Meiji, 1868-1912, AR 10 sen, year 21 (1888), Y-23,
JNDA-01-24, a superb lightly toned example! 
PCGS graded MS65 , ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2104. JAPAN: Meiji, 1868-1912, AR 20 sen, year 20 (1887), Y-24,
JNDA-1-21, a superb mint state example! 
NGC graded MS65 $100 - 150

2105. JAPAN: Meiji, 1868-1912, AR 20 sen, year 28 (1895), Y-24, 
a brilliant lustrous example, NGC graded MS64 $120 - 160

2106. JAPAN: Meiji, 1868-1912, AR 50 sen, year 14 (1881), Y-25,
JNDA-01-14, scarce date, old cleaning, retoned since, 
Choice EF, Scarce $100 - 150

2107. JAPAN: Meiji, 1868-1912, AR 50 sen, year 35 (1902), Y-25,
JNDA-01-14, a superb lustrous example! PCGS graded MS65 , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2108. JAPAN: Meiji, 1868-1912, AR 50 sen, year 39 (1906), Y-31,
JNDA-01-15, a superb lustrous example! PCGS graded MS65 , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2109. JAPAN: Meiji, 1868-1912, AR yen, year 3 (1870), Y-5.1, variety
#1, pleasing VF $140 - 180

2110. JAPAN: Meiji, 1868-1912, AR yen, year 15 (1882), Y-28a.4,
countermarked gin for the Tokyo mint, EF $100 - 150

2111. JAPAN: Meiji, 1868-1912, AR yen, year 19 (1886), Y-A25.2,
JNDA-01-10, an attractively toned nearly mint state example, 
NGC graded AU58 $100 - 150

2112. JAPAN: Taisho, 1912-1926, AE medal (80.32g), year 8 (1919),
55mm bronze medal commemorating the Treaty of Versailles
Ending World War I by G. Jida and I. Sato, allegorical
representation of Peace standing three-quarters right, in oriental
attire and with drapery billowing around, holding laurel branch with 
doves at feet and flying above; in background to right, gate and
façade of Versailles Palace // flags of the five allies of WWI: Great
Britain, United States, Japan, Kingdom of Italy, and France, all
within wreath comprised of oak branch and palm frond, nice dark
brown surfaces, plain edge, a beautifully designed medal, in
original case of issue, UNC, Scarce, 
ex SARC Auction 34, Lot 1127 $100 - 140

The bronze issues of these medals were reportedly produced in
quantity, though they seem to be infrequently offered in auctions.
They are even more scarcely encountered with the original box.

2113. JAPAN: Showa, 1926-1989, AR medal (120.00g), 1966, 60mm
pure silver matte-finish medal for the 100th Anniversary of the
Meiji Emperor bu Shojiru Takada, and issued by the Jyoyo Meiji
Kinenkai in original case of issue with COA, UNC $100 - 150

2114. JAPAN: AE money tree (330.00g), 16 x 12cm, comprising 5 tenpo 
tsuho 100 mon (C-7) on a branch with a heavy base stand, likely
made in the 1930’s, EF , ex Charles Opitz Collection $80 - 120

2115. JAPAN: AE money tree (344.00g), 16 x 12cm, comprising 5 tenpo 
tsuho 100 mon (C-7) on a branch with a heavy base stand, likely
made in the 1930’s, EF , ex Charles Opitz Collection $80 - 120

2116. JAPAN: AE money tree (100.00g), 14.5 x 7.5cm, comprising 7
kan’ei tsuho with ku-ni reverse (C-1.15, originally cast in iron in
1774) on a branch with a base stand, likely made in the 1930’s,
EF , ex Charles Opitz Collection $75 - 100

2117. JAPAN: AE money tree (382.00g), 30.5 x 9cm, comprising 15
various charms based on ancient and modern Japanese and
Chinese coins and charms (e.g. Wado Kaichin, Jingo Kaiho) on
two branches, possibly made in the 1930’s, VF , 
ex Charles Opitz Collection $100 - 150

2118. JAPAN: AE money tree (153.00g), 18 x 6.5cm, comprising 9
Buddhist charms, each depicting a different bodhisattva along with 
their name (e.g. Thousand-armed Kannon), possibly made in the
1930’s, VF , ex Charles Opitz Collection $75 - 100

2119. JAPAN: RYUKYUS: Sho Tai, 1848-1879, AE 125 mon (33.29g),
Isinohama mint, H-6.29, JNDA-138.2, han shu on reverse, seal
script, cast 1862-65, VF $100 - 150

2120. JORDAN: Hussein Ibn Talal, 1952-1999, AR proof set,
1969/AH1389, KM-PS6, 3-piece silver proof set depicting Al
Harraneh Palace, Shrine of the Nativity (Bethlehem), and Temple
Hill (Jerusalem), in original red Italcambio wallet, mintage of only
5,800 sets, Choice Proof, Scarce $80 - 120

2121. JORDAN: Abdullah Ibn Al-Hussein, 1999-, AR 10 dinars, 2006,
KM-84, 59mm, 60th Anniversary of Jordan’s Independence, in
original plush black case with COA, Choice Proof $125 - 175

2122. JORDAN: Abdullah Ibn Al-Hussein, 1999-, AR 20 dinars,
2007/AH1428, KM-87, 60mm, commemorating the selection of
Petra as one of the New Seven Wonders of the World, in original
plush case with COA, mintage of only 500 pieces, 
Choice Proof, R $100 - 140

2123. JORDAN: AE medal, ND (2018), Numista-141514, 60mm bronze
medal for the 50th Anniversary of the Battle of Karameh (21 March 
1968), 3 soldiers from the Jordanian army holding a colorized flag
of Jordan, with state name at the top and battle name and date
below, and a saying by King Abdullah II, all in Arabic // The
Martyr’s Memorial with Arabic text around top and “(Arabic text) /
The Martyr’s Memorial” in exergue, in original plush black case
with COA, reeded edge, Prooflike UNC $75 - 150

2124. KOREA: Yi Hyong, 1864-1897, AE 5 mun (8.61g), ND (1883),
KM-763.3s, Seoul Military Office, series 3, t’ong at top, tang below 
on reverse, mojeon ‘seed ‘ or mother coin, EF $100 - 150

2125. KOREA: Yi Hyong, 1864-1897, AE 5 mun (8.91g), ND (1883),
KM-764.7s, Seoul Military Office, series 7, t’ong at top, tang below 
on reverse, mojeon ‘seed ‘ or mother coin, EF $100 - 150

2126. KOREA: Yi Hyong, 1864-1897, AE 5 mun (9.58g), ND (1883),
KM-151.5s, Seoul Military Office, series 5, kyun at top, tang at
right on reverse, mojeon ‘seed ‘ or mother coin, EF $100 - 150

Malaysia

2127. JOHORE: Ala’uddin Riayat Shah III, 1597-1615, AV kupang
(0.62g), SS-2, octagonal flan, in Jawi sultan ala’uddin // khalifatul
mu’minin, EF $150 - 200
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2128. MALACCA: Ahmad Shah b. Mahmud Shah, 1510-1513, tin pitis
(2.10g), SS-9, ahmad ibni / mahmud shah // al-sultan (retrograde)
/ al-’adil, one of the nicest examples we have ever seen for this
typically crude type, Choice EF, RRR $100 - 150

2129. PENANG: East India Company, AE cent (5.75g), 1787, KM-4,
Prid-7, bale mark // inscription in Jawi script jezirah perrinsa
ab-wailis (Prince of Wales Island), VF $100 - 140

2130. PERAK: AE keping, AH1251, KM-4, Prid-50, brown with hints of
red, one-year type, PCGS graded AU58 BN , 
ex Joe Sedillot Collection $150 - 200

2131. MALAYSIA: Constitutional Monarchy, AV 500 ringgit, 1981-FM,
KM-31, 4th Malaysian 5-Year Plan, with original blue wallet, cover
letter, and COA, mintage of only 1,000 pieces, 
Choice Proof, R $600 - 700

2132. MUSCAT & OMAN: Feisal b. Turkee, 1888-1913, AE ¼ anna,
AH1315, KM-3.1, struck at the Heaton Mint, Birmingham, a
wonderful red lustrous example! PCGS graded MS64 BN , 
ex Joe Sedillot Collection $125 - 175

2133. NEPAL: Rajendra Vikrama, 1816-1847, AR mohar (5.42g),
SE1762, KM-567, rare variety with obverse ornamentations at 3h
and 9h reversed, EF, R $150 - 200

2134. NEPAL: Prithvi Vira Vikrama, 1881-1911, AV ½ mohar, SE1805
(1883), KM-672.1, very weak strike, but no wear, 
PCGS graded MS63 $150 - 200

2135. NETHERLANDS EAST INDIES: AE ½ duit, Gelderland, 1790,
KM-56, United East India Company (VOC) issue, a wonderful
quality mint state example! PCGS graded MS64 BN , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2136. NETHERLANDS EAST INDIES: AE ½ duit, 1806, KM-75, Batavia
issue, a lovely mint state example! PCGS graded MS64 BN , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2137. NETHERLANDS EAST INDIES: AE ½ duit, 1808, KM-75, Batavia
issue, a lovely mint state example! PCGS graded MS63 BN , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2138. NETHERLANDS EAST INDIES: AE duit, 1808, KM-76, Batavia
issue, a lovely mint state example with much mint red! 
PCGS graded MS63 BN , ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2139. NETHERLANDS EAST INDIES: AR guilder, 1802, KM-83,
Batavian Republic, lightly cleaned and now wonderfully retoned,
PCGS graded UNC details , ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2140. NETHERLANDS EAST INDIES: AE duit, Utrecht, 1790, KM-111.3, 
United East India Company (VOC) issue, a lovely quality example! 
PCGS graded MS63 BN , ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2141. NETHERLANDS EAST INDIES: AE bonk stuiver (20.78g), 1797,
KM-180, Dutch East India Company, date // denomination 1 S,
some porosity, F-VF $90 - 120

2142. NETHERLANDS EAST INDIES: AE duit, Java, 1806, KM-220,
United East India Company (VOC) issue, an attractive mint state
example, PCGS graded MS62 BN , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2143. NETHERLANDS EAST INDIES: AE ½ stuiver, 1826, KM-285,
mintmaster initial S, a wonderful mint state example with much
original red mint luster! PCGS graded MS64 BN , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2144. NETHERLANDS EAST INDIES: AE duit, 1836, KM-PnA4, “Swan
Duit” type, environmental damage, much original luster, 
PCGS graded Specimen details , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2145. NETHERLANDS EAST INDIES: AE doit, Celebes, AH1250
(1834), KM-Tn1, Prid-53, environmental damage (light), one-year
type, PCGS graded UNC details , 
ex Joe Sedillot Collection $80 - 120

2146. NETHERLANDS EAST INDIES: AE keping, AH1251 (1835),
KM-Tn1, Prid-49, from North Sumatra (Tanah Malayu - “Land of
the Malays”), slab erroneously labelled Pridmore-39, one-year
type, PCGS graded MS63 BN, R, 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2147. NETHERLANDS EAST INDIES: AE cent, 1840, KM-290, an
attractive mint state example! PCGS graded MS62 BN , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2148. NETHERLANDS EAST INDIES: Wilhelmina, 1890-1948, 
AR ¼ gulden, 1941-P, KM-319, WWII issue struck at the United
States Mint, Philadelphia, a superb lustrous example! 
PCGS graded MS65 , ex Joe Sedillot Collection $40 - 60

2149. NETHERLANDS EAST INDIES: brass 10 cents, ND 
(ca. 1880-96), LaWe-153, LaBe-123, plantation token
(plantagegeld) for Kwala Begoemit—Chin Hong in Langkat,
Sumatra, denomination and Hokkien chin hong in Chinese
characters on reverse, small spot of discoloration, 
Choice VF, RR $150 - 200

2150. NETHERLANDS EAST INDIES: brass 20 cents, ND (ca. 1883),
LaWe-490, LaBe-322b, Scho-1188, plantation token
(plantagegeld) for Tjinta Radja Estate in Langkat, Sumatra, light
corrosion on obverse, EF, RR $100 - 150

2151. PALESTINE: British Mandate, 10 mils, 1940, KM-4, a wonderful
lustrous example! PCGS graded MS64 , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2152. PALESTINE: British Mandate, AE 10 mils, 1942, KM-4a, WWII
issue in bronze, a wonderful mint state example! 
PCGS graded MS64 BN , ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2153. PALESTINE: British Mandate, 20 mils, 1933, KM-5, Y-5, better
date, Choice EF $140 - 200

2154. PALESTINE: British Mandate, 20 mils, 1934, KM-5, Y-5, lightly
cleaned, better date, EF, R $120 - 150

2155. PALESTINE: British Mandate, 20 mils, 1940, KM-5, Y-5, better
date, Choice EF $130 - 170

2156. PALESTINE: British Mandate, 20 mils, 1941, KM-5, Y-5, a few
light reverse scratches, streaky tone, key date, EF, R $150 - 200

2157. PALESTINE: British Mandate, AE 20 mils, 1944, KM-5a, brown,
key date for the two-year subtype, EF-AU $120 - 170

2158. PALESTINE: British Mandate, AR 50 mils, 1931, KM-6, minor
obverse spot, key date, EF-AU, R $140 - 180

2159. PALESTINE: British Mandate, AR 100 mils, 1931, KM-7, Y-7,
key date, Fine $140 - 180

2160. PALESTINE: British Mandate, AR 100 mils, 1934, KM-7, Y-7,
better date, EF, R $140 - 180

2161. PALESTINE: British Mandate, AR 100 mils, 1934, KM-7, Y-7,
light tone, better date, VF-EF $100 - 150
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2162. PHILIPPINES: Alfonso XII, 1874-1885, AR 50 centimos, 1885,
KM-150, a lovely example! NGC graded MS63 $100 - 200

Minted at the Real Casa de la Moneda, Madrid, Spain, but with the
five-pointed star mintmark of Manila and struck with frozen date
1885 from 1885 to 1898. This example incorrectly attributed by

NGC to Spain.

2163. PHILIPPINES: Alfonso XIII, 1886-1898, AR peso, 1897, KM-154,
EF-AU $100 - 150

2164. PHILIPPINES: U.S. Territory, AE ½ centavo, 1905, KM-162, 
NGC graded Proof 63 RB $100 - 150

2165. PHILIPPINES: U.S. Territory, AR 50 centavos, 1903, KM-167, 
a lovely lustrous example! PCGS graded MS63 , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2166. PHILIPPINES: U.S. Territory, AR 50 centavos, 1903, KM-167,
Philadelphia mint, nice deep toning, NGC graded MS62 $100 - 150

2167. PHILIPPINES: U.S. Territory, AR 50 centavos, 1920, KM-171, 
a lovely lustrous example! PCGS graded MS63 , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2168. PHILIPPINES: Commonwealth, AR peso, 1936-M, KM-178,
Establishment of the Commonwealth - Murphy and Quezon, 
NGC graded AU58 $100 - 150

2169. PHILIPPINES: Commonwealth, AR 20 centavos, 1944-D/S,
KM-182, a superb example of this over mintmark variety! 
PCGS graded MS65 , ex Joe Sedillot Collection $125 - 175

2170. SARAWAK: Charles J. Brooke, 1868-1917, AE ½ cent, 1886,
KM-6, an attractively toned mint state example, 
PCGS graded MS62 BN , ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2171. SARAWAK: Charles V. Brooke, 1917-1946, 1 cent, 1920-H,
KM-12, one-year type, a wonderful lustrous example! 
PCGS graded MS64 $100 - 150

2172. SARAWAK: Charles V. Brooke, 1917-1946, AR 10 cents,
1920-H, KM-15, one-year type, a wonderful lustrous example!
PCGS graded MS64 $100 - 150

2173. SARAWAK: Charles V. Brooke, 1917-1946, AR 20 cents,
1927-H, KM-17a, an attractive mint state example, 
PCGS graded MS62 , ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2174. STRAITS SETTLEMENTS: Victoria, 1837-1867, AE cent, 1845,
KM-3, East India Company issue, one-year type, 
ICG graded AU53 $100 - 150

2175. STRAITS SETTLEMENTS: Victoria, 1867-1901, AR 5 cents,
1898, KM-10, an attractive mint state example, 
PCGS graded MS62 , ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2176. STRAITS SETTLEMENTS: Victoria, 1867-1901, AR 5 cents,
1901, KM-10, a wonderful white lustrous example! 
PCGS graded MS64 , ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2177. STRAITS SETTLEMENTS: Victoria, 1867-1901, AR 10 cents,
1891, KM-11, NGC graded AU58 $100 - 150

2178. STRAITS SETTLEMENTS: Victoria, 1867-1901, AR 10 cents,
1895, KM-11, NGC graded MS61 $140 - 180

2179. STRAITS SETTLEMENTS: Victoria, 1867-1901, AR 10 cents,
1899, KM-11, better date, NGC graded MS61 $150 - 200

2180. STRAITS SETTLEMENTS: Victoria, 1867-1901, AR 10 cents,
1901, KM-11, nicely toned, NGC graded MS62 $150 - 200

2181. STRAITS SETTLEMENTS: Edward VII, 1901-1910, AR 5 cents,
1902, KM-20, a superb lustrous mint state example! 
PCGS graded MS65 , ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2182. STRAITS SETTLEMENTS: Edward VII, 1901-1910, AR 5 cents,
1910-B, KM-20a, a superb lustrous mint state example! 
PCGS graded MS65 , ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2183. STRAITS SETTLEMENTS: Edward VII, 1901-1910, AR 10 cents,
1910-B, KM-21a, a lovely mint state example! 
PCGS graded MS63 , ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2184. STRAITS SETTLEMENTS: Edward VII, 1901-1910, AR 50 cents,
1903, KM-23, cleaned, PCGS graded AU details $100 - 150

2185. SYRIA: French Mandate, 1 piastre, 1935, KM-71, a superb
quality example! PCGS graded MS65 , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2186. THAILAND: SINGGORA: tin pitis (or ½ bia) (11.06g), CS1241
(1879), Prid-214, Chinese chen hsing t’ung pao // Jawi negri
singgura, with the equivalent plus the date in Thai, crude flan as
typical for type, VF $100 - 150

2187. THAILAND: Rama V, 1868-1910, AE ½ att, CS1236 (1874), Y-17, 
a fantastic quality example! PCGS graded MS66 BN , 
ex Joe Sedillot Collection $125 - 175

2188. THAILAND: Rama V, 1868-1910, AE ½ att, RS124 (1905), Y-21,
a wonderful quality example! PCGS graded MS64 BN , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2189. THAILAND: Rama V, 1868-1910, AR fuang, RS121 (1902),
Y-32a, short tail
variety, a lovely mint state example! PCGS graded MS63 , 
ex Joe Sedillot Collection $125 - 175

2190. THAILAND: Rama V, 1868-1910, AR salung, ND (1876-1900),
Y-33, double die obverse, a lovely mint state example! 
PCGS graded MS63 , ex Joe Sedillot Collection $125 - 175

2191. THAILAND: Rama V, 1868-1910, AR baht, ND (1876-1900), Y-34, 
undated type, lustrous, AU $150 - 200

2192. THAILAND: Rama VII, 1893-1925, AE att, RS115 (1896), Y-22, 
a wonderful mint state example! PCGS graded MS64 BN , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2193. THAILAND: Rama VII, 1925-1935, AR 25 satang, BE2472 (1929), 
Y-48, a superb lightly toned example! PCGS graded MS65 , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2194. THAILAND: Rama VII, 1925-1935, AR 50 satang, BE2472 (1929), 
Y-49, a wonderful lightly toned example! 
PCGS graded MS64 , ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2195. VIET NAM: Socialist Republic, AR 5 dong, 1989, KM-36a,
Phoenix, NGC graded Proof 65 Ultra Cameo $110 - 150

2196. VIET NAM: Socialist Republic, AE 10 dong, 1988, KM-37.2,
Asian Dragon Ship, NGC graded MS65 RD $120 - 160

2197. VIET NAM: Socialist Republic, AR 100 dong, 1997, KM-60,
UNICEF, NGC graded Proof 67 Ultra Cameo $150 - 190
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Yemen

2198. KATHIRI STATE OF SEIYUN & TARIM: al-Mansur ibn Ghalib
al-Kathir, 1880-1929, AR 6 khumsi, AH1315, KM-215, 
a wonderful lustrous example! PCGS graded MS64 , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2199. YEMEN: Yahya b. Muhammad, 1904-1948, AR imadi riyal, San’a, 
AH1344, Y-7, a wonderful lustrous example! 
NGC graded MS64 $100 - 150

Several die varieties exist as these were likely struck over a number 
of years with a frozen date.

Europe

2200. ARMENIA: Levon I, 1198-1219, AR tram, Ner-297, king on throne 
// two lions rampant, back-to-back, cross between, a lovely mint
state example, NGC graded MS64 $100 - 150

2201. ARMENIA: Levon III, 1301-1307, AR tram (2.98g), Ner-258 ff, the
king praying to the Virgin Mary for intercession // two lions
rampant, back-to-back, simple cross between them; formerly
assigned to Levon I, EF $100 - 150

2202. SALZBURG: Sigismund III, Graf von Schrattenbach,
1753-1771, AR thaler, 1769, KM-420, Dav-1261, initials FM,
two-year type, VF-EF $140 - 200

2203. SALZBURG: Hieronymus, Graf von Colloredo-Walsee,
1772-1803, AR thaler, 1777, KM-435, Cr-106b. Dav-1263, initial
M, lightly cleaned, but retoning nicely, VF-EF $120 - 160

2204. SALZBURG: AR thaler klippe, 1928, Macho-282, 58mm, private
medallic issue commemorating the 300th anniversary of the
Salzburg Cathedral’s consecration, obverse based on the model
of the domweihtaler of 1628 with two monastery saints with
cathedral building // reverse very loosely based on the thaler of
1612 with two monastery saints around the coat of arms of
Markus Sittich von Hohenems, Specimen $100 - 150

Struck by local jeweler Anton Koppenwallner, with his initials AK and 
hallmarks on reverse.

2205. AUSTRIA: Maria Theresa, 1740-1780, AR thaler, 1780,
KM-T1var, Hafner-35b, Milan Mint restrike thaler, rare variety
attributed by Dr. Hafner himself! tiny obverse rim nick, VF, R, 
ex SARC Auction 37, Lot 3179, 
ex Wolfgang Schuster Collection $120 - 160

2206. AUSTRIA: Franz II, 1792-1906, AR thaler, 1806-A, KM-2159,
Dav-4, J-155, light hairlines and a couple scratches, 
Choice EF $120 - 160

2207. AUSTRIA: Republic, 2 schilling, 1952, KM-2872, key date,
lustrous, PCGS graded MS65 $150 - 200

2208. AUSTRIAN NETHERLANDS: Josef II, Emperor, 1780-1790, 
AE liard, Brussels, 1788, KM-30, lovely chocolate-brown surfaces, 
NGC graded MS63 BN $100 - 150

2209. AUSTRIAN NETHERLANDS: Josef II, Emperor, 1780-1790, 
AE 2 liard, Brussels, 1781, KM-31, nicely toned with blue hues,
NGC graded MS62 BN $100 - 150

2210. AZORES: Carlos I, 1889-1908, AE 5 reis, 1901, KM-16, a
wonderful example with brilliant luster! PCGS graded MS64 RB ,
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2211. BELGIUM: Leopold I, 1831-1865, AE 5 centimes, 1833, KM-5.1,
signature with dot variety, a lovely mint state example with partial
red mint luster! PCGS graded MS63 BN , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2212. BELGIUM: Leopold I, 1831-1865, AE 5 centimes, 1837, KM-5.1,
signature with dot variety, a wonderful mint state example with
partial red mint luster! PCGS graded MS64 BN , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2213. BELGIUM: Leopold I, 1831-1865, AE 5 centimes, 1851, KM-5.1,
signature with dot variety, a lovely mint state example with partial
red mint luster! PCGS graded MS63 BN , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2214. BELGIUM: Leopold I, 1831-1865, AE 5 centimes, 1856, KM-5.1,
signature with dot variety, a lovely mint state example with partial
red mint luster! PCGS graded MS63 BN , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2215. BELGIUM: Leopold I, 1831-1865, AE 5 centimes, 1856, KM-M1,
Dup-583, medallic issue for the 25th Anniversary Inauguration of
the King, French text, a lovely blue and red toned mint state
example! PCGS graded MS63 BN , 
ex Joe Sedillot Collection $125 - 175

2216. BELGIUM: Leopold I, 1831-1865, AE 10 centimes, 1833, KM-2.1, 
an attractive mint state example, PCGS graded MS62 BN , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2217. BELGIUM: Leopold I, 1831-1865, AE 10 centimes, 1853,
KM-XM1, commemorative medallic issue, royal wedding, marriage 
of the Duke of Brabant and the Archduchess Marie Henriette, with
dies engraved by Leopold Wiener, UNC , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2218. BELGIUM: Leopold I, 1831-1865, AE 10 centimes, 1853,
KM-XM1.1, commemorative medallic issue, royal wedding,
marriage of the Duke of Brabant and the Archduchess Marie
Henriette, with dies engraved by Leopold Wiener, large date, a
lovely blend of red and blue-grey toning, 
NGC graded MS65 BN $100 - 150

2219. BELGIUM: Leopold I, 1831-1865, 20 centimes, 1861, KM-20, 
a wonderful mint state example! PCGS graded MS64 , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

Struck in 1862, although dated 1861. In 1902, 240,000 coins of this
type were taken out of circulation officially.
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2220. BELGIUM: Leopold II, 1865-1909, AE 2 centimes, 1863, KM-4.2,
crowned monogram // lion with tablet, beautiful original toning,
NGC graded MS67 BN $80 - 120

The sole highest graded example at NGC.

2221. BELGIUM: Leopold II, 1865-1909, AE 2 centimes, 1864, KM-4.2,
crowned monogram // lion with tablet, much red color, NGC
graded MS64 RB $80 - 120

Tied for the highest graded example at NGC.

2222. BULGARIA: Republic, 2-coin proof set, 1994/95, 1994 silver 500
leva, 15th World Football Championship, USA, KM-211 and 1995
silver 1000 leva, Summer Olympic Games, Atlanta USA, KM-215
both set in original wooden Bulgarian National Bank case of issue, 
set of 2 coins $100 - 150

2223. CRUSADERS: KINGDOM OF JERUSALEM: Anonymous,
1251-1260, AR dirham (2.78g), Akka (Acre) (125)1, CCS-17,
Arabic legends only, obverse translated as “the Father, the Son,
and the Holy Spirit, one Divinity” and the reverse “one God, one
Faith, one Baptism”, some weakness in the margins and without
the cross, VF, R $150 - 200

2224. CYPRUS: Victoria, 1878-1901, AE piastre, 1879, KM-3.1, a very
attractive nearly mint state example with traces of original red
luster, PCGS graded AU58 , ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2225. DENMARK: Frederik V, 1746-1766, AR medal (75.01g), 1766,
Galster-462, 53mm silver medal for the Death of King Frederik V
by D. I. Adzer, bust of Frederik right encircled by ouroboros with
GRIDERICUS V D G REX DAN NORV VAND GOTH - N 31 MAR
MDCCXXIII D 14 IAN MDCCLXVI around // mother seated with
children around, in front of the Fredricks Hospital in Copenhagen
with VETAT MORT on banner above, lightly toned with small
scratches, plain edge, EF $100 - 140

2226. DENMARK: Christian VIII, 1839-1848, AR 4 rigsbankskilling,
1842, KM-721.2, mintmaster VS, a fantastic mint state example!
PCGS graded MS66 , ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2227. DENMARK: Christian IX, 1863-1906, AE 5 ore, 1875, Y-10, a
wonderful lustrous example! PCGS graded MS64 BN , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2228. DENMARK: Christian IX, 1863-1906, AR 2 kroner, 1903, KM-17,
40th Anniversary of Reign, a superb lustrous example! 
PCGS graded MS65 , ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2229. FINLAND: Liberated Finnish Government, AE 5 penniä, 1918,
Bruce-XB1, variety with wreath knot above second 1 in 1918,
sometimes referred to as Type II (KM-21), brown, AU $110 - 150

This variety was unofficially struck in the early 1920s outside of
Finland.

2230. FRANCE: CAHORS: Anonymous, AR pfennig (0.88g), ND (ca.
1150-1250), Roberts-4662, two crosses with staurogram above, 
A below // cross pattée, nice deep toning, 
NGC graded MS63 $100 - 150

Tied with one other piece for finest graded at NGC.

2231. FRANCE: Louis XIV, 1643-1715, AE medal (121.8g), ND 
(ca. 1665), 73mm bronze medal for the Beautification and
Enlargement of the City of Paris by Molart, laureate and draped
bust right with LVDOVICVS XIIII REX CHRISTIANISSIMVS
around // the City of Paris personified and seated right on a quay
wall of the Seine with cornucopia and ship model, between the
Gates of St. Martin and St. Denis with the river god of the Seine in
the water at lower left and ORNATA ET AMPLIATA VRBE around
and LVTETIA in exergue, plain edge, Choice AU, RR $150 - 200

When researching this medal, the obverse and reverse were both
found, but not paired as on the medal here. The obverse die was
used on several other medals of this era, as evidenced by the die

crack at Louis’ shoulder.

2232. FRANCE: playing card money (6 sols), 1792, Opitz p.261, 84 x
55mm, billet de confiance issued by Société Patriotique from the
town of St. Maixent, serial number 1994, printed on the back of a
king of hearts (“Charles”), two signatures in ink each on the front
and the back, lightly creased, one corner missing, Fine , 
ex Charles Opitz Collection $150 - 200

2233. FRANCE: Napoleon I, as Emperor, 1804-1814, AR 5 francs,
1812-A, KM-694.1, some luster, traces of iridescent toning, 
EF $140 - 200

2234. FRANCE: Second Republic, AR franc, 1849-A, KM-759.1,
Gad-457, F-211, a lovely lustrous example! PCGS graded MS63 ,
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2235. FRANCE: Third Republic, AR 2 francs, 1871-A, KM-817.1,
Gad-530, F-265, large mintmark variety, a lovely lustrous example! 
PCGS graded MS63 , ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2236. FRANCE: Third Republic, AE medal (145.00g), 1931, MdP-958,
68mm bronze medal for the Exposition Coloniale Internationale in
Paris by Lucien Bazor, under the foliage of a chestnut tree, France 
receives envoys from its territories in North Africa, Central Africa,
and Asia, with “EXPOSITION COLONIALE / INTERNATIONALE /
PARIS 1931" in exergue // plan of the exhibition, grouped in the
Bois de Vincennes, around Lake Daumesnil, a few insignificant
obverse hairlines, BRONZE and cornucopia privy mark on edge,
Choice UNC $120 - 170

2237. FRENCH COLONIES: Charles X, 1824-1830, AE 5 centimes,
1825-A, KM-10.1, Lec-298, a superb lustrous example! 
PCGS graded MS65 BN $125 - 175
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2238. FRENCH COLONIES: Charles X, 1824-1830, AE 10 centimes,
1828-A, KM-11.1, Lec-306, a wonderful lustrous example! 
PCGS graded MS64 BN $125 - 175

2239. FRENCH COLONIES: Louis Philippe I, 1830-1848, AE 10
centimes, 1839-A, KM-13, Lec-298, a lovely lustrous example!
PCGS graded MS63 BN $125 - 175

2240. GEORGIA: Nicholas I, of Russia, 1825-1855, AR 2 abazi, Tiflis,
1833, KM-75, mintmaster BK, Fine $100 - 150

German States

2241. BAVARIA: Maximilian III Josef, 1745-1777, AR thaler, 1762,
KM-519.1, Dav-1953, light reverse adjustments, some luster,
VF-EF $150 - 190

2242. BAVARIA: Ludwig I, 1825-1848, AR 6 kreuzer, 1848, KM-802, a
stunning example with a shimmering prooflike obverse, 
NGC graded MS66 $100 - 150

Tied with one other piece for top pop at NGC.

2243. BAVARIA: Otto, 1886-1913, 3-coin set, 1911-D, includes silver 2,
3, and 5 mark, KM-997, 998, & 999, for the 90th Birthday of Prince 
Regent Luitpold, nicely toned, in original case of issue with “1821.
12. März 1911. / + 12. Dezbr. 1912" embossed in silver on case
noting the date of his death, scarce with original case of issue, 
set of 3 coins, Choice UNC $100 - 150

2244. BRANDENBURG-BAYREUTH: Christian Friedrich Carl
Alexander, 1757-1791, AR kreuzer, 1789, KM-275, mintmaster
initial S, a wonderful mint state example! PCGS graded MS64 , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2245. BRUNSWICK-WOLFENBÜTTEL: August Wilhelm, 1714-1731,
AR 1/8 thaler, 1730, KM-796, initials IHT, 200th Anniversary of
Augsburg Confession, VF-EF , 
ex SARC Auction 26, Lot 1152 $125 - 175

2246. FRANCONIAN CIRCLE: Imperial Circle, AR 60 kreuzer (16.22g), 
ND (1693-5), cf. KM-31.5, “60.N / FC” countermark in oval
depression on 1676CP Anhalt-Zerbst 2/3 thaler (KM-19.4), 
EF on Fine-VF host $110 - 150

2247. HAMBURG: Free City, AR 8 schilling, 1726, KM-367, initials IHL,
well struck, with some luster, Choice EF $100 - 150

2248. HANNOVER: Georg V, 1851-1866, AR 6 pfennig, 1852-B,
KM-218, superb luster, NGC graded MS66 $100 - 150

The finest graded example at NGC.

2249. HESSE-DARMSTADT: Ludwig II, 1830-1848, AR 6 kreuzer,
1841, KM-306, wonderful cartwheel luster, 
NGC graded MS65+ $100 - 150

2250. LEININGEN-DAGSBURG-HARTENBURG: Karl Friedrich
Wilhelm, 1756-1807, AR 6 kreuzer, Darmstadt, 1805, KM-10,
one-year type, NGC graded AU50 $100 - 150

2251. MAGDEBURG: Giselher, 981-1004, AR denar (1.21g),
Magdeburg, ND, Dbg.-643; Kilger-Mg A 4; Mehl-28, church facade 
// small cross pattee, a lovely mint state example, 
NGC graded MS64 $100 - 150

2252. NASSAU: Duke Wilhelm, 1816-1839, BI 6 kreuzer, 1818,
KM-46.1, lustrous, NGC graded MS63 $150 - 200

2253. NASSAU: Duke Wilhelm, 1816-1839, AR 6 kreuzer, 1835,
KM-53, key date, a blazing mint state example, 
NGC graded MS67 $100 - 150

2254. NUREMBERG: Heinrich VI to Interregnum, 1190-1273, 
AR pfennig (0.87g), ND, Erlanger-8, eagle looking to the right, on
the rim four human heads between asterisks and four alternating
divided lines // enthroned king with orb and lily scepter, lovely blue 
patina, NGC graded MS63 $120 - 160

2255. PRUSSIA: Wilhelm I, 1861-1873, AR silbergroschen, 1864-A,
KM-485, nice cartwheel luster, NGC graded MS65 $100 - 150

2256. REGENSBURG: Heinrich IX or X, 1120-1138, AR pfennig
(0.97g), ND, Emmerig-50, crowned bust with lily scepter // spiritual 
and secular bust together holding crosier, uneven strike, unusual
radiant effect on obverse, NGC graded MS64 $100 - 150

2257. REGENSBURG: Heinrich X, 1126-1138, AR pfennig (0.95g), ND, 
Emmerig-60, man in tight robe with raised sword and round shield
fighting a rising lion coming from the right // centaur to the left with
ax and a long thin object (possibly a fish), a lovely mint state
example on a broad flan, NGC graded MS64 $100 - 150

2258. SAXONY: Otto I to III, 955-1002, AR denar (1.47g), ND, church
pediment, cross in the center // cross within a circle, unevenly
struck as is always encountered for this type, a bright mint state
example, NGC graded MS64 $100 - 150

2259. SAXONY: Friedrich August III, 1904-1918, AR 2 mark, 1909,
KM-1268, J-138, 500th Anniversary of the Leipzig University, a
wonderful example! NGC graded MS64 $100 - 150

2260. WESTPHALIA: Weimar Republic, gilt AE 10,000 mark, 1923,
Lamb-579.7, large-sized emergency issue (notgeld), a gem
example of this popular piece of economic history, prooflike, 
NGC graded MS67 $120 - 160

2261. GERMANY: Weimar Republic, AR 5 reichsmark, 1927-A, KM-56, 
J-331, very nice example with muted cartwheel luster, a few small
marks, small scratch spot in bottom left field, Choice AU $100 - 150

2262. GERMANY: Weimar Republic, AR 5 reichsmark, 1927-F, KM-56,
Oak Tree, better date/mintmark, EF-AU $150 - 190

2263. ENGLAND: Charles I, 1625-1649, AR medal (4.84g), 1628,
Eimer-110, MI-249/23, 28mm, by Nicholas Briot, in tribute to
Queen Henrietta Maria, crowned arms of Great Britain and
France, small crowned HM monogram below, HENR MAR
BORBON D G MAG BRIT FRAN ET HIB REG // large tree in
center, smaller trees in background, ship under sail in the
distance, SVPEREMINET OMNES (“She surpasses all”), date in
exergue, lightly toned, VF $150 - 200

2264. ENGLAND: Commonwealth and Protectorate, 1649-1660, 
AR halfgroat (0.95g), ND, KM-388, S-3221, coat-of-arms within
wreath // English and Irish coats-of-arms, II (mark of value) above, 
lightly toned, VF-EF $150 - 200

2265. SCOTLAND: Charles II, 1649-1685, AE turner, 1677, KM-114,
Spink-5630, crown over crossed sword and scepter // thistle, well
struck, very pleasing, F-VF $140 - 180

2266. GREAT BRITAIN: James II, 1685-1688, AR 4 pence, 1686,
KM-455.1, Spink-3414, some central weakness, bluish toning,
F-VF $130 - 170

2267. GREAT BRITAIN: Anne, 1702-1714, AR medal (3.63g), ND
(1707), Eimer-425var, 24mm unsigned silver medal for the Union
of England and Scotland, draped bust left with ANNA D G MAG
BRI - FR ET HIB REG around // arms of Britain with two genii
supporting a crown above and Order of the Garter below, all
above banner inscribed SEMPER - EADEM with rose and thistle
to right and left, respectively, nice peripheral toning, plain edge,
EF-AU $125 - 175
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2268. GREAT BRITAIN: Anne, 1702-1714, AR medal, 1713, Eimer-460, 
35mm silver medal, plain edge, Peace of Utrecht, laureate and
draped bust left // Britannia standing left, holding olive branch,
shield and spear, ships and farming scene in background, many
contact marks and a few edge knocks, nicely toned, 
EF-AU $100 - 150

2269. GREAT BRITAIN: AE ½ penny token, Middlesex, ND (ca. 1790),
D&H-478a, plain edge, bust of David Garrick // SIMS RUSSEL
COURT, tragic and comic masks, NGC graded MS63 BN $100 - 150

2270. GREAT BRITAIN: AE ½ penny token, Oxfordshire - Banbury, ND
(ca. 1790), D&H-1, WM. RUSHER HATTER BOOKSELR. &
STATIONER. BANBURY around // sun with face, DEUS EST
NOBIS SOL ET SCUTUM, edge reads PAYABLE AT BANBURY
OXFORD OR READING, NGC graded AU58 BN $100 - 150

2271. GREAT BRITAIN: AR 4 shillings token (15.15g), ND (ca. 1811),
Dalton-5, 37mm Somersetshire/Bath issue, Bath arms with
Justice’s right foot over R in TO FACILITATE TRADE with BATH
TOKEN above and FOUR SHILLINGS at bottom // A / POUND
NOTE / GIVEN FOR FIVE / TOKENS / BY / C CULVERHOUSE / J 
ORCHARD / AND / J PHIPPS, some light hairlines, cud at NGS of
SHILLINGS, engrailed edge, EF, RR $120 - 160

2272. GREAT BRITAIN: William IV, 1830-1837, AR shilling, 1836,
KM-713, Spink-3835, a few tiny digs at margins, lustrous, EF-AU,
Scarce $140 - 190

2273. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AR sixpence, 1845,
KM-733, S-3908, a wonderful lightly toned example! 
PCGS graded MS64 , ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2274. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AR shilling, 1853,
KM-734.1, Spink-3904, some obverse hairlines, but superb
multi-colored toning, AU, Scarce $150 - 200

2275. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AE penny, 1847, KM-739, 
a few light field marks, very rare variety with no clolon after REG
and far colon at end of reverse legend, EF, RR $100 - 200

2276. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AR crown, 1887, KM-765, 
S-3921, ‘Jubilee Head’ type, NGC graded AU55 $100 - 150

2277. GREAT BRITAIN: Edward VII, 1901-1910, AR medal (85.78g),
1902, BHM-3737, Eimer-1871, 56mm silver medal for the
Coronation of King Edward VII by G. W. De Saulles for the Royal
Mint, crowned and draped bust of Edward VII right above laurel
branch with “EDWARD VII - CROWNED 9.AUGUST 1902" around 
// crowned and draped bust of Queen Alexandra right above rose
branch with ALEXANDRA - QUEEN CONSORT. around and
”9.AUG 1902" on banner below, some hairlines (mainly on
reverse), nicely toned, net mintage of only 8,067 pieces, in original 
plush red case of issue, plain edge, UNC, Scarce $110 - 150

This is the official Royal Mint issue.

2278. GREAT BRITAIN: Edward VIII, 1936, AR medal (172.7g), ND
(1936), Giordano-CM177b, 95mm cast uniface silver medal of
Edward VIII by C.H. Land, bareheaded bust of Edward VIII left
with dual rim border // reverse blank except for tiny “2530" crudely
engraved near border, possible mount removed for suspender in
reverse field, plain edge, in original plush case, 
EF-AU, RR $130 - 170

2279. GREAT BRITAIN: George VI, 1936-1952, AR crown, 1937,
KM-857, S-4079, NGC graded Proof 65 $100 - 150

2280. GREAT BRITAIN: George VI, 1936-1952, AR maundy set, 1950,
KM-MDS209, Spink-4096, 4-piece silver set, prooflike, lightly
toned, mintage of only 1,405 sets, in custom black Capital Plastics 
holder, Choice UNC, Scarce $80 - 120

2281. GREAT BRITAIN: George VI, 1936-1952, 9-coin proof set, 1950,
KM-PS23, S-PS17, set includes farthing, halfpenny, penny,
threepence, sixpence, English and Scottish shillings, florin and
halfcrown, a well-matched set, set of 9 coins $125 - 175

2282. GREAT BRITAIN: Elizabeth II, 1952-, crown, 1953, KM-894,
Coronation of Queen Elizabeth II, NGC graded MS66 $125 - 175

2283. GREAT BRITAIN: AR trade dollar, 1902-B, KM-T5, AU $120 - 160

2284. GREAT BRITAIN: AR trade dollar, 1911-B, KM-T5, lightly cleaned, 
EF $125 - 175

2285. GREECE: John Capodistrias, 1828-1831, AE lepton, 1831,
KM-9, somewhat weak periphery, light oxidation, one-year type,
Fine $140 - 180

2286. GREECE: George I, 1863-1913, 20 lepta, 1894-A, KM-57, lightly
cleaned, some uneven toning, AU $130 - 170

2287. HUNGARY: Francis I, 1792-1835, AR 20 kreuzer, 1830-A,
KM-415.2, Madonna and Child reverse, a wonderful lustrous mint
state example! PCGS graded MS64 $125 - 175

2288. HUNGARY: Miklós Horthy, regent, 1920-1944, AR 2 pengo
klippe, 1935, KM-XPN11.2, Artex Restrike, 200th Death
Anniversary - Prince Francis II Rákóczi medallic issue, with initials
U.P. (utanvert probaveret), 
PCGS graded Proof 66 Cameo $125 - 175

2289. ICELAND: Christian X, 1918-1944, AE 2 kronur, 1930, KM-M1,
1000 Years of Alþingi, medallic issue struck privately by the Saxon 
State Mint in Muldenhutten, Germany, at the instigation of a
Parliamentary committee, PCGS graded MS64 , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2290. ICELAND: Christian X, 1918-1944, AR 5 kronur, 1930, KM-M2,
1000 Years of Alþingi, medallic issue struck privately by the Saxon 
State Mint in Muldenhutten, Germany, at the instigation of a
Parliamentary committee, PCGS graded MS63 , 
ex Joe Sedillot Collection $125 - 175

2291. IRELAND: Free State, proof set (partial), 1928, KM-PS1, this
7-piece partial set includes bronze farthing (woodcock bird),
halfpenny (sow and litter), penny (hen with chicks), copper-nickel
threepence (seated hare), silver shilling (bull), florin (salmon), and
halfcrown (Irish hunter horse); sixpence is missing, minor to
moderate harilines on some pieces, in original plush green case,
mintage of only 6,001 sets struck, set of 7 coins, 
Proof, Scarce $120 - 160

Italy

2292. ITALY (MEDIEVAL): cast AE jeton (6.95g), later imitation, design
derived from the electrum solidus of Sicardus (Lombards,
Beneventum, Sicardus, 832-839 AD, Wroth, p. 179, #1/4),
perhaps a later medieval jeton, crude VF $75 - 150

2293. KINGDOM OF ITALY: Napoleon I, 1804-1814, AR lira, 1808-M,
Cr-8.1, Montenegro-251, rare variety with incuse stars on edge,
usual adjustment marks on reverse, small marks and light
hairlines, iridescent toning, EF, R $150 - 200

2294. PAPAL STATES: Pius VI, 1775-1799, AE 5 baiocchi, Perugia,
1797 year XXIII, KM-8, environmental damage, 
NGC graded XF Details $100 - 150

2295. PAPAL STATES: Gregory XVI, 1831-1846, AR scudo, 1831-B
year 1, KM-1315.1, Presentation of Christ at the Temple, a lovely
example with semi-prooflike surfaces, a couple tiny edge bumps,
UNC $150 - 200
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2296. PAPAL STATES: Pius IX, 1846-1870, AR 20 baiocchi, Rome,
1860 year XV-R, KM-1360, a fantastic lustrous example! 
PCGS graded MS66 , ex Joe Sedillot Collection $125 - 175

2297. PAPAL STATES: Pius IX, 1846-1870, AR 20 baiocchi, Rome,
1866 year XX, KM-1360a, a wonderful mint state example! 
PCGS graded MS64 , ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2298. PAPAL STATES: Pius IX, 1846-1870, AE centesimo, Rome, 1866 
year XXI, KM-1370, a fantastic mint state example! 
PCGS graded MS66, BN, ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2299. PAPAL STATES: Pius IX, 1846-1870, AE 4 soldi, Rome, 1868
year XXIII, KM-1374, a wonderful example with partial red mint
luster! PCGS graded MS64 BN, 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2300. PAPAL STATES: Pius IX, 1846-1878, AR 10 soldi, 1867 year
XXI, KM-1376, a wonderful mint state example! 
PCGS graded MS64 $100 - 150

2301. PAPAL/ROMAN STATES: Pius IX, 1846-1870, AR lira, Rome,
1867 year XXI, KM-1378, a wonderful example! 
PCGS graded MS64 , ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2302. ITALY: Vittorio Emanuele II, 1861-1878, AR 5 lire, Milan mint,
1874-M, KM-8.3, initials BN, NGC graded MS62 $100 - 150

2303. ITALY: Vittorio Emanuele III, 1900-1946, AR lira, 1902-R,
KM-32, a wonderful mint state example! 
PCGS graded MS64 , ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2304. ITALY: prova mint set, 1974, 2-piece mint set of Marconi 100 lire
KM-102, with one coin marked PROVA in reverse field
(KM-PrA89), in original blue wallet of issue, 
Prova mintage of only 567 pieces,, R $150 - 200

2305. LIECHTENSTEIN: Prince John II, 1858-1929, AR 2 kronen,
1915, Y-3, a superb quality example! PCGS graded MS65+ , 
ex Joe Sedillot Collection $125 - 175

2306. LIECHTENSTEIN: Prince John II, 1858-1929, AR 2 kronen,
1915, Y-3, a superb quality example! PCGS graded MS65 , 
ex Joe Sedillot Collection $125 - 175

2307. LIECHTENSTEIN: Prince John II, 1858-1929, AR 2 kronen,
1915, Y-3, a wonderful quality example! PCGS graded MS64 , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2308. LIECHTENSTEIN: Prince John II, 1858-1929, AR 2 kronen,
1915, Y-3, a wonderful quality example! PCGS graded MS64 , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2309. LIECHTENSTEIN: Prince John II, 1858-1929, AR 5 kronen,
1904, Y-4, EF $110 - 150

2310. LIECHTENSTEIN: Prince John II, 1858-1929, AR 2 franken,
1924, Y-9, a wonderful toned example! PCGS graded MS64 , 
ex Joe Sedillot Collection $125 - 175

2311. LUNDY: 4-coin proof set, 1965, KM-XPS1, 40th Anniverary of the
Purchase of Lundy Island by Martin Coles Harman, set includes ½ 
puffin and 1 puffin tokens struck in both nickel-brass and bronze,
in original plastic sleeves and set in original Franklin Mint case of
issue with slip cover, set of 4 coins $75 - 100

2312. MALTA (SOVEREIGN MILITARY ORDER): Order of St. John of
Jerusalem, AR zecchino, 1965-FM, Bruce-X404d, 400th
Anniversary of Great Siege, variety in .925 silver, reported
mintage of only 3 pieces, NGC graded Proof 68 Ultra Cameo,
RRR $80 - 120

Images of all lots
can be found on our website

www.stevealbum.com

Netherlands

2313. FRIESLAND: Egbert II, 1068-1090, AR denar, ND,
Dannenberg-528, bust of Egbert II // busts of Simon & Judas, an
appealing mint state example, NGC graded MS63 $120 - 160

NGC has attributed this to Bernold (Groningen), but we believe it is
more likely an issue of Egbert II (Friesland).

2314. FRIESLAND: United Netherlands, AR nederlandse rijksdaalder
(28.55g), 1619, KM-22, Dav-4829, somewhat uneven strike,
variety with mintmark on both sides, VF-EF $110 - 160

2315. FRIESLAND: AR medal (28.66g), 1692 (1698), van Loon-IV
225.3/IV 225.2, 46mm silver medal for the Death of Balthasar
Bekker by H. Mier, probably an aftercast, uneven toning, plain
edge, VF-EF, R $90 - 120

2316. UTRECHT: United Netherlands, AR ½ silver rider, 1763/2,
KM-115.1, small obverse test scrape, small flan flaw, nice
coloration, clear overdate, better variety, EF $140 - 180

2317. WEST FRIESLAND: United Netherlands, AR silver ducat
(27.69g), 1662, KM-47, Dav-4906, reverse rotated 90 degrees,
some luster, VF-EF $150 - 200

2318. NETHERLANDS: Willem I, 1815-1840, AR gulden, 1820, KM-55,
tiny obverse edge defect, toned, VF $125 - 175

2319. NETHERLANDS: Willem II, 1840-1849, AR 25 cents, 1848,
KM-76, a wonderful lightly toned example! PCGS graded MS64 ,
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2320. NETHERLANDS: Willem III, 1849-1890, AR 10 cents, 1882,
KM-80, a superb lightly toned example! PCGS graded MS65 , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2321. NETHERLANDS: Willem III, 1849-1890, AR 2½ gulden, 1850,
KM-82, Sch-576, some hairlines, lustrous, AU-UNC $150 - 200

2322. NETHERLANDS: Willem III, 1849-1890, AR 2½ gulden, 1866,
KM-82, an attractive example! NGC graded MS62 $125 - 175

2323. NETHERLANDS: Willem III, 1849-1890, AR gulden, 1863,
KM-93, a superb lightly toned example! PCGS graded MS65 , 
ex Joe Sedillot Collection $125 - 175

2324. NORWAY: Haakon VII, 1905-1957, AR 2 kroner, 1907, KM-366,
Border Watch, with the crossed rifles & sword on reverse, scarce
type with mintage of 27,500 pieces, light hairlines, neatly inscribed 
with the initials H. H. on obverse, likely kept as a good luck piece,
VF-EF $140 - 180

2325. NORWAY: Olav V, 1957-1991, AV medal (3.49g), 1968. 900 fine
gold, commemorating the marriage of Crown Prince Harald V and
Sonja Haraldsen on 29 August 1968, light hairlines, BU $200 - 250

2326. ROMANIA: Carol I, as King, 1881-1914, AE 5 bani, 1884-B,
KM-19, glossy chocolate-brown surfaces, better date, AU $130 - 190

2327. MEDIEVAL RUSSIA: GORODEN: Ivan Mikhailovich, 1399-1425, 
AE pulo (2.03g), H&P-2715; Gailukov-363, horseman right,
holding sword // winged centaur left, also holding sword; porous
surfaces, F-VF, RR $120 - 150
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2328. RUSSIAN EMPIRE: Nicholas I, 1825-1855, AR rouble, 1829,
Cr-161, lightly cleaned, tiny obverse flan flaw, small obverse rim
nick, Wings Down type, EF $120 - 160

2329. RUSSIAN EMPIRE: Nicholas II, 1894-1917, AR rouble, 1913,
Y-70, mintmaster initials BC, 300th Anniversary of the Romanov
Dynasty, lustrous, cleaned, NGC graded UNC details $100 - 150

2330. RUSSIAN S.F.S.R.: AR rouble, 1921, Y-84, two-year type, 
NGC graded MS61 $100 - 150

2331. U.S.S.R.: AR rouble, Leningrad (St. Petersburg) mint, 1924,
KM-90.1, light toning, NGC graded MS63 $120 - 160

2332. SAN MARINO: Republic, AR lira, 1898, KM-4, a superb lightly
toned mint state example! PCGS graded MS65 , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2333. SERBIA: Aleksandar I, 1889-1903, AR dinar, 1897, KM-21, 
a wonderful example and scarce so nice! PCGS graded MS64 , 
ex Joe Sedillot Collection $125 - 175

2334. SPAIN: Carlos IV, 1788-1808, AR medal (3.22g), Guadix, 1789,
Herrera-45, 24mm cast proclamation medal for the town of Guadix 
in Andalusia, yoke and three downward arrows, CAROLVS IV D G 
HISPAN R / 1789 // ACLAMA / TIO AVG / D XV MAI / GVAD,
slight crinkle, VF, R $75 - 100

2335. SPAIN: Fernando VII, 1808-1833, AE 2 maravedis, Segovia,
1824, KM-487.1, Cal-1723, a lovely mint state example, 
PCGS graded MS63 BN , ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2336. SPAIN: Fernando VII, 1808-1833, AE 2 maravedis, Segovia,
1824, KM-487.1, Cal-1723, a lovely mint state example, 
PCGS graded MS63 BN , ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2337. SWEDEN: Carl XIII, 1809-1818, AE skilling, 1814, KM-585,
miniscule clip at 11:00, brown with bits of red, very nice flan for
these, slightly off-center, AU $120 - 180

2338. SWEDEN: Carl XV, 1859-1872, AE medal, 1863, Moyaux-377,
48mm bronzed medal by Ahlborn for Nils Ericson, head of the
Swedish railway company; his bust right // Ferrovia sitting on bale, 
holding a map, at her feet tools of railway construction, in the
background a viaduct over which is a steam locomotive with
carriages right, a superb quality example! 
PCGS graded Specimen 65 $100 - 150

2339. SWEDEN: Gustaf V, 1907-1950, AR 2 kronor, 1949, KM-815, 
a wonderful specimen strike! PCGS graded Specimen 64 , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2340. FREIBURG: Swiss Canton, AR ½ kreuzer (vierer), 1790, KM-52,
a superb mint state example, NGC graded MS67 $100 - 150

Tied with one other example for finest graded at NGC (top pop).

2341. GENEVA, Swiss Canton: BI 3 sols, 1791, KM-89, billon, a nice
lustrous mint state example, NGC graded MS64 $100 - 150

One of only three examples graded MS64 or higher at NGC.

2342. SCHAFFHAUSEN, Swiss Canton, AR batzen, 1809, KM-69,
one-year type, a lovely lustrous example in an old ANACS holder,
ANACS graded MS62 $125 - 175

2343. ZÜRICH, Swiss Canton: AR shilling, 1751, KM-148, lovely
prooflike surfaces, a superb example, 
NGC graded MS65 $100 - 150

2344. ZÜRICH, Swiss Canton: AR shooting medal (38.52g), 1895,
Richter-1756b, Martin-1046, 45mm silver medal for the Federal
Shooting Festival at Winterthur by Georges Hantz and H.
Wildermuth, cityscape of Winterthur in central medallion with
laurel wreath around, with crossbow above, bust of Vitudura in
medallion to left, bust of Hermes in medallion to right, and
crowned coat of arms of Winterthur below among olive branches
and EIDGENÕSSISCHE - SCHÜTZENFEST - 1895 IN -
WINTERTHUR around all // crowned half-nude Winterthur seated
right on a balcony holding laurel branch in her outstretched right
hand, with city church and mountains behind and radiant Swiss
cross in upper field, attractive gun-metal toning, mintage of only
5,060 pieces, plain edge, UNC, Scarce $100 - 150

2345. SWITZERLAND: BI 20 rappen, 1858-B, KM-7, better date,
lustrous and attractive, PCGS graded MS63 $140 - 180

2346. SWITZERLAND: AR 5 francs, 1874, KM-XS12, lovely lustrous
fields, BU $140 - 180

2347. SWITZERLAND: AV 10 francs, 1911-B, lightly cleaned, key date,
AU $200 - 240

2348. SWITZERLAND: 3-coin set, 1995-CHI, ASW 5.6898 oz, Neutrality 
Protection set, 50 ecu proof (AR 154g / 62.5mm), 20 ecu proof
(AR 25g / 38.6mm), and 5 ecu UNC (CN crown), in custom blue
Capital Plastics holder, depicts the Me109G and Boeing B-17
WWII aircraft, set of 3 coins,, Scarce $125 - 175

Minted at the Valcambi Mint in Balerna, Switzerland.

Africa

2349. CAPE VERDE: Portuguese Colony, AE 20 centavos, 1930,
KM-3, a superb red lustrous example! PCGS graded MS65 RD ,
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2350. EGYPT: Hussein Kamil, 1914-1917, 1 millieme, 1917/AH1335,
KM-313, one-year type, a lovely lustrous example! 
PCGS graded MS63 $140 - 180

2351. EGYPT: Hussein Kamil, 1914-1917, AR 2 piastres,
1917/AH1335, KM-317.1, two-year subtype, some light toning,
nice appearance, PCGS graded MS64 $120 - 160

2352. EGYPT: Hussein Kamil, 1914-1917, AR 2 piastres,
1917/AH1335-H, KM-317.2, one-year subtype, label erroneously
reads “1916H”, very lustrous, a fantastic example! 
NGC graded MS66 $150 - 200

2353. EGYPT: Fuad I, as King, 1922-1936, AR 5 piastres,
1923/AH1341, KM-336, a wonderful lightly toned example! 
PCGS graded MS64 , ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2354. EGYPT: Fuad I, as King, 1922-1936, AV 20 piastres,
1923/AH1341, KM-339, attractive lustrous fields, faint hairlines,
UNC $140 - 180

2355. EGYPT: Farouk, 1936-1952, AE ½ millieme, 1938/AH1357,
KM-357, one-year type, very attractive, a lovely example! 
PCGS graded Specimen 66RB , 
ex King’s Norton Mint Collection $120 - 160

2356. EGYPT: Farouk, 1936-1952, AR 20 piastres, 1939/AH1358,
KM-368, AU $100 - 150
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2357. EGYPT: Farouk, 1936-1952, AV 20 piastres, 1938/AH1357,
KM-370, Royal Wedding, a very lustrous example! 
NGC graded MS64 $120 - 150

2358. EGYPT: Farouk, 1936-1953, AV 20 piastres, 1938/AH1357,
KM-370, Royal Wedding, a wonderful mint state example! 
PCGS graded MS64 $120 - 150

2359. EGYPT: Arab Republic, AR 5 pounds, 1993/AH1414, KM-741,
Ancient Egypt Civilization - Great Sphinx of Giza, 
NGC graded Proof 68 Ultra Cameo $100 - 150

2360. EGYPT: Arab Republic, AR 5 pounds, 1993/AH1414, KM-743,
Ancient Egypt Civilization - Serket, 
NGC graded Proof 69 Ultra Cameo $100 - 150

2361. EGYPT: Arab Republic, AR 5 pounds, 1993/AH1414, KM-744,
Ancient Egypt Civilization Commemorative - Amulet of Hathor,
NGC graded Proof 69 Ultra Cameo $100 - 150

2362. EGYPT: Arab Republic, AR 5 pounds, 1993/AH1414, KM-745,
Ancient Egypt Civilization - Ramses II Statue, 
NGC graded Proof 69 Ultra Cameo $100 - 150

2363. EGYPT: Arab Republic, AR 5 pounds, 1993/AH1414, KM-746,
Ancient Egypt Civilization - Menkaure Triad, 
NGC graded Proof 69 Ultra Cameo $100 - 150

2364. EGYPT: Arab Republic, AR 5 pounds, 1993/AH1414, KM-747,
Ancient Egypt Civilization - Symbol of Unification, 
NGC graded Proof 69 Ultra Cameo $100 - 150

2365. EGYPT: Arab Republic, AR 5 pounds, 1993/AH1414, KM-793,
Ancient Egypt Civilization - Tutankhamen’s Burial Mask, 
NGC graded Proof 69 Ultra Cameo $100 - 150

2366. EGYPT: Arab Republic, AR 5 pounds, 1993/AH1414, KM-—,
Ancient Egypt Civilization - Great Pyramids of Giza, 
NGC graded Proof 69 Ultra Cameo $100 - 150

2367. EGYPT: Arab Republic, AR 5 pounds, 1993/AH1414, KM-—,
Ancient Egypt Civilization - Cleopatra, 
NGC graded Proof 69 Ultra Cameo $100 - 150

2368. EGYPT: Arab Republic, AR 5 pounds, 1994/AH1415, KM-783,
Ancient Egypt Civilization - Queen Nefertiti bust, 
NGC graded Proof 69 Ultra Cameo $100 - 150

2369. EGYPT: Arab Republic, AR 5 pounds, 1994/AH1415, KM-790,
Ancient Egypt Civilization - Queen Hatshepsut, 
NGC graded Proof 70 Ultra Cameo $100 - 150

2370. EGYPT: Arab Republic, AR 5 pounds, 1994/AH1415, KM-—,
Ancient Egypt Civilization - Great Pyramids and Sphinx, 
NGC graded Proof 69 Ultra Cameo $100 - 150

2371. EGYPT: Arab Republic, AR 5 pounds, 1994/AH1415, KM-—,
Ancient Egypt Civilization - Queen Nefertiti kneeling, 
NGC graded Proof 69 Ultra Cameo $100 - 150

2372. EGYPT: Arab Republic, AR 5 pounds, 1994/AH1415, KM-—,
Ancient Egypt Civilization - King Khufu Statue, 
NGC graded Proof 69 Ultra Cameo $100 - 150

2373. EGYPT: Arab Republic, AR 5 pounds, 1994/AH1415, KM-—,
Ancient Egypt Civilization - Sacred Falcon at Edfu, 
NGC graded Proof 69 Ultra Cameo $100 - 150

2374. EGYPT: Arab Republic, AR 5 pounds, 1994/AH1415, KM-—,
Ancient Egypt Civilization - Ancient Archer & Chariot, 
NGC graded Proof 69 Ultra Cameo $100 - 150

2375. EGYPT: Arab Republic, AR 5 pounds, 1994/AH1415, KM-—,
Ancient Egypt Civilization - Ancient Scribe seated, 
NGC graded Proof 69 Ultra Cameo $100 - 150

2376. EGYPT: Arab Republic, AR 5 pounds, 1994/AH1415, KM-—,
Ancient Egypt Civilization - Isis and Horus, 
NGC graded Proof 69 Ultra Cameo $100 - 150

2377. EGYPT: Arab Republic, AR 5 pounds, 1994/AH1415, KM-—,
Ancient Egypt Civilization - Pharaoh Djoser, 
NGC graded Proof 68 Ultra Cameo $100 - 150

2378. ETHIOPIA: Menelik II, 1889-1913, AR birr, EE1895 (1903),
KM-19, Lion of Judah carrying a cross and banner, with right
foreleg raised, hairlines, EF-AU $100 - 150

2379. LIBERIA: Republic, AE cent, 1833, KM-Tn2, CH-5, token
coinage; small ship variety, NGC graded XF40 BN $100 - 150

Minted for the American Colonization Society by the John Gibbs
Company in Belleview, New Jersey.

2380. LIBERIA: Republic, AE 2 cents pattern, 1890, KM-X-Pn7, 
a gorgeous example with warm, orange luster throughout, 
PCGS graded Specimen 64 RB $150 - 200

2381. LIBYA: Idris I, 1951-1969, 5-coin mint set, 1952, all graded by
NGC: 1 millieme (MS65 RD) KM-1; 2 milliemes (MS64 RD) KM-2;
5 milliemes (MS62 RB) KM-3; 1 piastre (MS65) KM-4; and 2
piastres (MS64) KM-5, a lovely well matched set, 
set of 5 pieces $125 - 175

2382. MOMBASA: Victoria, 1888-1896, AE pice, 1888-CM/AH1306,
KM-1.5, Imperial British East Africa Company issue, medium
letters variety, a wonderful red lustrous example! 
PCGS graded MS64 RD , ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2383. MOROCCO: ‘Abd al-’Aziz, 1894-1908, AR dirham, Paris,
AH1316, Y-10.2, Lec-125, a fantastic quality example! 
PCGS graded MS66 , ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2384. MOROCCO: ‘Abd al-’Aziz, 1894-1908, AR ½ dirham, Paris,
AH1320, Y-18, Lec-111, a wonderful example! 
PCGS graded MS64 , ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2385. MOROCCO: ‘Abd al-’Aziz, 1894-1908, AR ½ dirham, AH1321,
Y-18.1, Lec-113, struck at the British Royal Mint, a superb quality
example! PCGS graded MS65, ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2386. MOZAMBIQUE: AR rupee, KM-54, countermarked PM in circular
punch on British India rupee of type KM-492 dated 1879, Bombay
mint; by the decree of 19 January 1889; EF on EF host $100 - 150

2387. ST. THOMAS & PRINCE: Portuguese Colony, 10 centavos,
1929, KM-2, an amazing quality example! PCGS graded MS67 ,
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2388. ST. THOMAS & PRINCE: Portuguese Colony, 20 centavos,
1929, KM-3, a fantastic quality example! PCGS graded MS66 , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2389. SOUTH AFRICA: Zuid Afrikaansche Republiek, AR shilling,
1897, KM-5, a wonderful mint state example! PCGS graded MS64
, ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2390. SOUTH AFRICA: George VI, 1936-1952, AR shilling, 1949,
KM-37.1, superb luster, proof-only mintage of only 800 pieces,
NGC graded Proof 64, R $100 - 160

2391. SOUTHERN RHODESIA: George V, 1910-1936, AR ½ crown,
1932, KM-5, an attractive lustrous example! PCGS graded MS62 , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2392. SOUTHERN RHODESIA: George VI, 1936-1952-1932, 
AR shilling, 1937, KM-11, a wonderful lustrous example! 
PCGS graded MS64 , ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2393. SOUTHERN RHODESIA: George VI, 1936-1952, AR 2 shillings,
1937, KM-12, a superb lightly toned example! 
PCGS graded MS65 , ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2394. TOGO: French Mandate, 2 francs, 1948, KM-5, Lec-22, 
a fantastic quality example! PCGS graded MS66 , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

The Americas

2395. ANGUILLA: AR liberty dollar, 1967, Bruce-X1, countermark on
1952 Mexico 5 pesos (KM-467), NGC graded MS63 $125 - 175
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2396. ANGUILLA: AR liberty dollar, 1967, Bruce-X2, countermark on
1948 Mexico 5 pesos (KM-465), bold dark lettering, 
NGC graded MS62 $140 - 160

2397. ARGENTINA: Republic, AR peso, 1882, KM-29, cleaned, but still
attractive, PCGS graded AU details $140 - 180

2398. ARGENTINA: Republic, AR peso, 1882, KM-29, lustrous, uneven
but attractive toning, PCGS graded AU50 $160 - 200

2399. BOLIVIA: Felipe III, 1598-1621, AR 2 reales (11.84g), DM
[1605-21], KM-8, cob issue in what appears to be a gold-filled
custom bezel, but very well executed, light oxidation from
saltwater immersion, VF , ex Nuestra Señora de Atocha 
(per consignor-no tag) $100 - 200

Attribution is tentative, as most details are lacking.

2400. BOLIVIA: Republic, AR ¼ sol, Potosi, 1852, KM-111, a superb
mint state example! PCGS graded MS65 , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2401. BOLIVIA: Republic, AR ½ sol, Potosi, 1861, KM-133.2, assayer
FJ, a lovely mint state example! PCGS graded MS63 , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2402. BOLIVIA: Republic, AR 5 centavos, Potosi, 1872, KM-157.3,
assayer FE, a superb mint state example! PCGS graded MS65 ,
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2403. BOLIVIA: Republic, 50 centavos, Potosi, 1902, KM-Pn56, pattern 
struck in brass, NGC graded AU55 $100 - 200

2404. BRAZIL: Regional Coinage, AE 40 reis, Maranhão, ND [1835],
KM-406, large M countermark on 80 reis host dated 1832-R, 
NGC graded XF40 BN $100 - 150

2405. BRAZIL: Republic, 500 reis, 1932, KM-530, 400th Anniversary of
Colonization-João Ramalho, NGC graded MS66 $150 - 200

2406. BRITISH GUIANA: Edward VII, 1901-1910, AR 4 pence, 1908,
KM-27, key date to the series and a lovely mint state example!
NGC graded MS63 $100 - 150

2407. BRITISH WEST INDIES: George IV, 1820-1830, AR ¼ dollar,
1822, KM-3, first 2 in date repunched, toned, 
NGC graded AU58 , ex Joe Sedillot Collection $120 - 150

2408. NEWFOUNDLAND: Victoria, 1837-1901, AE cent, 1880, KM-1,
round 0 - even 0 variety, much original red luster, 
PCGS graded AU58 , ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2409. NOVA SCOTIA: Victoria, 1837-1867, AE ½ cent, 1864, KM-7, 
a wonderful quality example with much mint red! 
PCGS graded MS64 RB , ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2410. NOVA SCOTIA: Victoria, 1837-1867, AE cent, 1861, KM-8, 
a lovely quality example! PCGS graded MS62 BN , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2411. CANADA: AE ½ penny, 1857, KM-Tn2, PC-5D, Breton-720, Bank
of Upper Canada token, an attractive chocolate brown lustrous
example, PCGS graded MS62 BN , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2412. CANADA: Victoria, 1837-1901, AE cent, 1876-H, KM-7,
overstruck on uncertain type, a lovely mint state example! 
PCGS graded MS63 BN , ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2413. CANADA: Victoria, 1837-1901, AE cent, 1888, KM-7, a lovely
mint state example! PCGS graded MS63 RB , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2414. CANADA: Edward VII, 1901-1910, AR 10 cents, 1902-H, KM-10,
an attractive example with peripheral toning, 
PCGS graded MS62 , ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2415. CANADA: George VI, 1936-1952, AR dollar, 1938, KM-37, 
NGC graded MS62 $100 - 150

2416. CANADA: George VI, 1936-1952, AR dollar, 1949, KM-47,
Accession of Newfoundland to Canada commemorative, a
fantastic toned example! PCGS graded MS66 , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2417. CANADA: George VI, 1936-1952, AR dollar, 1951, KM-46, variety 
with short water lines, wonderfully lustrous, 
PCGS graded Prooflike MS64 $100 - 160

2418. CHILE: Republic, AR 20 centavos, 1871/0-So, KM-138.1, a
superb quality example! PCGS graded MS65 , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2419. CHILE: Republic, AR ½ decimo, 1877-So, KM-137.2, a fantastic
quality example! PCGS graded MS66 , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2420. CHILE: Republic, AR 10 centavos, 1907-So, KM-156.2, a
fantastic quality example! PCGS graded MS66 , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2421. CHILE: Republic, AR 5 pesos, 1927-So, KM-173, an attractive
mint state example of this one-year type, 
NGC graded MS62 $100 - 150

2422. COLOMBIA: Granadine Confederation, AR ½ decimo, 1859-B,
KM-124, ANACS graded VF35 $100 - 150

2423. COLOMBIA: Republic, AR ¼ decimo, Bogota, 1863, KM-143.1,
Restrepo-246.2, a lovely mint state example! PCGS graded MS63
, ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2424. COLOMBIA: Estados Unidos, AV peso, Bogotá, 1873,
KM-157.2, mintage of only 3,374 pieces, hairlines, edge mark,
Choice EF, Scarce $150 - 200

2425. DANISH WEST INDIES: Christian VIII, 1839-1848, AR 2 skilling,
1847, KM-18, a wonderful toned example! PCGS graded MS64 ,
ex Joe Sedillot Collection $125 - 175

2426. DANISH WEST INDIES: Frederik VII, 1848-1863, BI 2 skilling,
1848, KM-19, one-year type, PCGS graded MS63 $100 - 140

2427. DANISH WEST INDIES: Frederik VII, 1848-1863, AR 20 skilling,
1848, KM-21.1, variety with engrailed edge, one-year subtype, 
VF $125 - 175

2428. DANISH WEST INDIES: Frederik VII, 1848-1863, AR 3 cents,
1859, KM-64, an attractive toned mint state example! 
PCGS graded MS62 , ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2429. DANISH WEST INDIES: Christian IX, 1863-1906, AE ½ cent (2½
bit), 1905, KM-74, engraver’s initials P-GJ, a superb lustrous
example! PCGS graded MS65 BN , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2430. DOMINICAN REPUBLIC: AE 10 centesimos de franco, 1891-A,
KM-9, one-year type struck at the Paris Mint, a wonderful lustrous
example! PCGS graded MS64 RB , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2431. DOMINICAN REPUBLIC: AR franco, 1891-A, KM-11, one-year
type struck at the Paris Mint, a wonderful lustrous mint state
example! PCGS graded MS64, ex Joe Sedillot Collection $125 - 175

2432. ECUADOR: Republic, AR real, 1837, KM-20, assayer FP, light
oxidation (environmental damage), old collector/museum number
on obverse, rare date/mintmark for the two-year type, 
NGC graded XF Details, R $140 - 180
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2433. GUATEMALA: Fernando VI, 1746-1759, AR 8 reales (25.90g),
1751-G, KM-12, assayer J, cob issue, salvaged from L’Auguste
shipwreck in Nova Scotia, with COA from The Canadian
Numismatic Company, with extensive notes and historical
background on holder and COA, dark from light corrosion and with 
a few digs and light scratches, Fine , ex CNA Auction (The
Canadian Numismatic Company), July 2008, Lot 2682 (part); 
ex L’Auguste shipwreck $100 - 130

2434. GUATEMALA: Republic, AR ½ quetzal, 1925, KM-241, struck at
the United States Mint, Philadelphia, an attractive nearly mint
state example, NGC graded AU58 $100 - 150

2435. HAITI: Republic, AE 10 centimes, 1863-H, KM-40, struck at the
Heaton mint, Birmingham, a wonderful proof-like quality specimen
example! PCGS graded Specimen 64 RB , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2436. HAITI: Republic, AE 20 centimes, 1863-H, KM-41, struck at the
Heaton mint, Birmingham, a wonderful proof-like quality specimen
example! PCGS graded Specimen 64 RB , 
ex Joe Sedillot Collection $125 - 175

2437. HONDURAS: Republic, AR 5 centavos, 1886, KM-54, 
a wonderful mint state example! PCGS graded MS64 , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2438. MEXICO: Felipe IV, 1621-1665, cob AR 4 reales (15.84g)
(16)44-Mo, KM-45, cut down from full 8 reales, date weak, 
VF $75 - 100

2439. MEXICO: Fernando VII, 1808-1821, AR ½ real, 1815-Mo, KM-74,
assayer JJ, a wonderful lustrous example! 
PCGS graded MS64+ , ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2440. MEXICO: Republic, AE ¼ real, Sinaloa, 1864/3, KM-363, State
Coinage, rare overdate! EF , 
ex M. Florange, Paris, June 1963 $100 - 150

2441. MEXICO: Republic, AR real, Zacatecas, 1852-Zs OM,
KM-372.10, assayer OM, nice medium iridescent toning, 
NGC graded AU55 $100 - 150

2442. MEXICO: Republic, AR 8 reales, 1843-Ga, KM-377.6, assayer
MC, a few light marks, nice deep toning, better
date/mintmark/assayer, Choice VF $125 - 175

2443. MEXICO: Republic, AR 5 centavos, 1869/8-Mo, KM-398.7,
assayer C, lightly toned, better date, NGC graded MS64 $125 - 175

2444. MEXICO: Republic, AR 5 centavos, 1877-Mo, KM-398.7, assayer 
M, possible 7/6 overdate, toned, NGC graded MS63 $150 - 200

2445. MEXICO: Republic, AR 10 centavos, 1871-Go, KM-403.5,
assayer S, a superb quality example! PCGS graded MS65 , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2446. MEXICO: Republic, AR 10 centavos, 1889-Go/Ho, KM-403.5,
assayer R/G, nicely toned, better variety, 
NGC graded MS64 $160 - 200

2447. MEXICO: Republic, AR 25 centavos, 1888-Mo M, KM-406.7,
nicely toned, NGC graded MS62 $100 - 150

2448. MEXICO: Republic, AR 8 reales, Durango mint, 1891-Do,
KM-377.4, assayer JP, blast white luster, 
NGC graded MS63 $125 - 175

2449. MEXICO: Republic, AR 8 reales, 1897-Mo, KM-377.10, assayer
AM, PCGS graded MS62 , ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2450. MEXICO: Republic, AR 5 centavos, 1904-Cn, KM-400, assayer
H, a fantastic quality example! NGC graded MS66 $100 - 150

2451. MEXICO: Republic, AR peso, Zacatecas mint, 1901-Zs FZ,
KM-409.3, assayer FZ, a nice bright mint state example, 
NGC graded MS62 $100 - 150

2452. MEXICO: Revolutionary Issue, AE 20 centavos, Aguascalientes,
1915, KM-606, blunt wings, wavy bottom 2 type, 
NGC graded AU58 $100 - 150

Only one example is graded higher at NGC.

2453. MEXICO: Revolutionary Issue, AE 5 centavos, Chihuahua, 1914, 
KM-613, large spear heads at date, 
NGC graded MS62 BN $80 - 120

2454. MEXICO: Revolutionary Issue, AE 5 centavos, Chihuahua, 1915, 
KM-613, a lovely mostly red example, 
NGC graded MS65 RB $100 - 150

2455. MEXICO: Revolutionary Issue, brass 5 centavos, Estado de
Durango, 1914, KM-634, bright brass color, 
NGC graded MS64 $100 - 150

2456. MEXICO: Revolutionary Issue, AE 10 centavos, Atlixtac,
Guerrero, 1915-GRO, KM-645, a visually pleasing example, 
NGC graded MS63 BN $100 - 150

Only one example at NGC is graded higher.

2457. MEXICO: Revolutionary Issue, AE 2 centavos, Jalisco, 1915,
KM-677, small liberty cap, Guadalajara mint, 
NGC graded MS62 BN $100 - 150

The finest example graded at NGC.

2458. MEXICO: Revolutionary Issue, AE 20 centavos, Estado de
Mexico, Amecameca, ND (1915), KM-683, 
NGC graded AU53 BN $100 - 150

Difficult to find in choice condition, this example is the third highest
graded at NGC.

2459. MEXICO: Revolutionary Issue, AE 50 centavos, Estado de
Mexico, Amecameca, ND (1915), KM-686, an appealing example,
NGC graded AU55 BN $100 - 150

2460. MEXICO: Revolutionary Issue, AE 3 centavos, Oaxaca, 1915,
KM-713.1, without TM below value, corded edge, a lovely example 
with much red on the reverse, NGC graded MS64 RB $100 - 150

2461. MEXICO: Revolutionary Issue, AE 5 centavos, Oaxaca, 1915,
KM-717, 2nd bust, variety with low relief and long pointed
truncation, NGC graded MS62 BN $100 - 150

2462. MEXICO: Revolutionary Issue, AE 5 centavos, Oaxaca, 1915,
KM-718, 5th bust, variety with short unfinished lapels and TM
below on reverse, NGC graded MS62 BN $100 - 150

2463. MEXICO: Revolutionary Issue, AE 10 centavos, Oaxaca, 1915,
KM-722, 2nd bust, variety with low relief and long pointed
truncation, NGC graded MS65 BN $120 - 160

The finest graded example at NGC.

2464. MEXICO: Revolutionary Issue, AE 10 centavos, Oaxaca, 1915,
KM-727, 7th bust, variety with short truncation with closed lapels,
TM below on reverse, nice deep toning with hints of blue, 
NGC graded MS65 BN $100 - 150
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2465. MEXICO: Revolutionary Issue, AE 20 centavos, Oaxaca, 1915,
KM-729, 4th bust, variety with bold unfinished truncation, struck
with the obverse die for the 1 peso, TM below on reverse, nice
chocolate-brown color, NGC graded MS64 BN $100 - 150

Tied with two other examples for finest graded at NGC.

2466. MEXICO: Revolutionary Issue, AR 50 centavos, Oaxaca, 1915,
KM-735, 6th bust, curved bottom variety, 
NGC graded MS63 $100 - 150

2467. MEXICO: Revolutionary Issue, AR peso, Oaxaca, 1915, KM-740, 
4th bust, variety with heavy unfinished truncation, a choice mint
state example, NGC graded MS65 $120 - 160

2468. MEXICO: Revolutionary Issue, AR peso, Oaxaca, 1915, KM-742, 
6th bust, variety with curved bottom line, a choice mint state
example, NGC graded MS65 $120 - 160

2469. MEXICO: Revolutionary Issue, AR 2 pesos, Oaxaca, 1915,
KM-744, 4th bust, struck using the 1 peso obverse die, variety with 
2 in denomination with interior lines, TM below on reverse, 
NGC graded MS61 $100 - 150

2470. MEXICO: Revolutionary Issue, AE 20 centavos, Puebla,
Chiconcuautla, 1915, KM-757, variety with wide SNDP,
TRANSITORIO between rosettes, NGC graded MS63 BN$100 - 150

The sole finest graded example at NGC.

2471. MEXICO: Revolutionary Issue, AE 20 centavos, Puebla,
Chiconcuautla, 1915, KM-757, variety with narrow SNDP,
TRANSITORIO between rosettes, NGC graded MS63 BN$100 - 150

2472. MEXICO: Revolutionary Issue, AE 2 centavos, Puebla, Tetela
del Oro y Ocampo, 1915, KM-759, original strike, uncircled variety, 
a lovely example with much red, NGC graded MS65 RB $100 - 150

2473. MEXICO: Estados Unidos, AE centavo, 1906-Mo, KM-415,
narrow date, lovely purple toning over the underlying red luster,
NGC graded MS66 BN $100 - 150

Tied with one other piece for finest known (top pop) at NGC.

2474. MEXICO: Estados Unidos, AE centavo, 1923-Mo, KM-415,
wonderful toning with hints of blue, some red showing through on
the obverse, NGC graded MS66 BN $120 - 160

Tied with two other pieces for finest graded at NGC.

2475. MEXICO: Estados Unidos, AE 2 centavos, 1915-Mo, KM-420,
reduced-size Zapata issue, one-year type, a choice example with
red showing through on the obverse, 
NGC graded MS65 BN $120 - 160

2476. MEXICO: Estados Unidos, AE 2 centavos, 1915-Mo, KM-420,
reduced-size Zapata issue, one-year type, a choice example with
much red showing through on the obverse, housed in an older
NGC holder, NGC graded MS65 BN $120 - 160

2477. MEXICO: Estados Unidos, 5 centavos, 1911-M, KM-421, wide
date (less common than the narrow date), 
NGC graded MS64 $100 - 150

2478. MEXICO: Estados Unidos, AR peso, 1910, KM-453, “Caballito”
type, an attractive mint state example, 
NGC graded MS62 $100 - 150

2479. MEXICO: Estados Unidos, AR peso, 1910, KM-453, Caballito
type, some light hairlines, light golden toning, AU-UNC. $100 - 150

2480. MEXICO: Estados Unidos, AR peso, 1913, KM-453, “Caballito”
type, attractive peripheral toning, cleaned, 
NGC graded UNC details $100 - 150

2481. MEXICO: Estados Unidos, AR peso, 1932-M, KM-455, open 9
variety, brilliant and lustrous, NGC graded MS66 $120 - 160

2482. MEXICO: Estados Unidos, AR peso, 1947-Mo, KM-456, brilliant
and lustrous with some peripheral toning, 
NGC graded MS66 $80 - 120

2483. MEXICO: Estados Unidos, AR peso, 1964-Mo, KM-459, not a
rare type, but a stunning example in unusually high grade, 
NGC graded MS67 $120 - 160

2484. MEXICO: Estados Unidos, AR 2 pesos, 1921-Mo, KM-462, 100th 
Anniversary of Independence, an attractive mint state example,
NGC graded MS61 $100 - 150

2485. MEXICO: Estados Unidos, AR 5 pesos, 1947-Mo, KM-465,
brilliant and lustrous, NGC graded MS65 $100 - 150

2486. MEXICO: Estados Unidos, AR 5 pesos, 1948-Mo, KM-465,
brilliant and lustrous, NGC graded MS66 $100 - 150

2487. MEXICO: Estados Unidos, AR onza, 1999-Mo, KM-613, key
date, NGC graded MS69 $120 - 160

2488. MEXICO: Estados Unidos, AR 1 kilo, 2011-Mo, KM-677,
“Libertad” Silver Bullion Coinage Series, one kilogram of .999 pure 
silver, with original deluxe wooden case, outer box, and COA of
issue from the Banco de Mexico, BU $800 - 1,000

2489. NICARAGUA: Republic, 5 centavos, 1899, KM-893, a fantastic
quality example! PCGS graded MS66 , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2490. NICARAGUA: Republic, AR córdoba, 1912-H, KM-16, one-year
type struck at the Heaton Mint, Birmingham, 
NGC graded AU55 $100 - 150

2491. PANAMA: Republic, AR 25 centésimos, 1904, KM-4, an attractive 
mint state example! PCGS graded MS62 , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2492. PANAMA: Republic, AR 50 centésimos, 1904, KM-5, lovely toned 
surfaces, environmental damage, PCGS graded UNC details , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2493. PANAMA: Republic, 2½ centésimos, 1916, KM-7.2, a superb
mint state example! PCGS graded MS65 , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2494. PANAMA: Republic, 5 centésimos, 1932, KM-9, a superb mint
state example! PCGS graded MS65 , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2495. PARAGUAY: Republic, AE 2 centésimos, 1870, KM-3, a
wonderful example! PCGS graded MS64 RB , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2496. PARAGUAY: Republic, proof set, 1975, KM-PS6, 4-piece proof
set, in original red case of issue, mintage of only 1,000 sets,
Choice Proof $120 - 150

2497. PERU: Republic, AR ½ real, Lima, 1834, KM-144.1, assayer MM, 
a fantastic quality example! PCGS graded MS66 , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2498. PERU: Republic, AR ½ real, Lima, 1834, KM-144.1, a wonderful
mint state example! PCGS graded MS64 , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2499. PERU: Republic, 2 centavos, 1864, KM-188.1, a superb mint
state example! PCGS graded MS65 , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2500. PERU: Republic, AR sol, Lima, 1870, KM-196.3, assayer YP, an
attractive lustrous mint state example! PCGS graded MS62 , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2501. PUERTO RICO: Alfonso XIII, 1886-1898, AR peso, 1895, KM-24, 
initials PGV, cleaned, one-year type, 
ANACS graded AU58 details $150 - 200

2502. UNITED STATES: AV 5 dollars, 1989-P, KM-216, American Gold
Eagle series, 1/10 troy ounce, housed in protective plastic
capsule, Brilliant Proof $200 - 220

2503. UNITED STATES: AE medal (226.90g), 1884-5, Harkness-La-50,
73mm bronze medal by P. L. Krider for the World Industrial and
Cotton Centennial Exposition in New Orleans, Louisiana, seated
and standing figures with symbols of cotton and industry, with
dates in exergue and NEW ORLEANS on curved scythe blade //
AWARDED BY / THE / WORLD’S INDUSTRIAL / AND / COTTON
CENTENNIAL / EXPOSITION within corn and cotton wreath, arms 
below, a couple of tiny rim nicks, traces of original red luster, 
UNC $140 - 180
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2504. UNITED STATES: AR medal, 1961, Levine-OIM 15S70, 70mm,
official inaugural medal for John F. Kennedy by Paul Manship for
Medallic Art Company, bust left with JOHN FITZGERALD
KENNEDY around // Presidential seal surrounded by circle of 50
stars with “PRESIDENT OF THE UNITED STATES OF AMERICA
- INAUGURATED / JANUARY 20th 1961" around, mintage of only
7,500 pieces, in custom white Capital Plastics holder, matte finish, 
Gem UNC, Scarce $110 - 150

2505. UNITED STATES: 3-medal proof set, 1965, Gardiner’s Island
Pattern Trial Proof medals struck in three metallic alloys, in
original plastic sleeves and set in original Franklin Mint case of
issue, set of 3 medals $75 - 100

During the Franklin Mint’s search for substitute metals for U.S. silver 
coinage they struck and distributed a cased three-piece set of

dollar-size pieces called “Pattern Trial Proofs.” These were
designed by former U.S. Mint director Gilroy Roberts and depicted

historic Gardiners Island, located near the eastern tip of Long
Island, N.Y., and its colony of fishing hawks or ospreys. Settled in
1639, the island remained in the possession of the Gardiner family
into modern times. Roberts design featured an dramatic osprey in
flight with a captured fish and the Gardiner Arms with the new F/M
mintmark and the joined GR monogram of the artist that had first

appeared on the Kennedy half dollar.

The Franklin Mint describes these alloys as “NICON, Cupro-nickel
with Columbian; STERLING PLUS, ‘Nickel-Silver’ core sandwiched

between two layers of Sterling-Silver (.925 fine); and FRANKLINIUM 
I, Pure Nickel inpregnated with Columbian.”.

2506. UNITED STATES:ND (ca. 1930?) (197.4g) medal, 79mm uniface
trial strike in lead of the regular United States version of the
Carnegie Hero Medal, large round medallion on slightly larger
multi-sided base, bust of Andrew Carnegie right with “CARNEGIE
HERO FUND - ESTABLISHED APRIL 15th 1904" around, lightly
cleaned, with some contact marks and light scratches, plain edge,
UNC, RR $100 - 200

We were unable to find any other trial strikes of the Carnegie Hero
Medal in any metal.

2507. URUGUAY: Republic, AE 4 centesimos, 1869-A, KM-13, struck
at the Paris mint, a lovely example! PCGS graded MS63 BN , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2508. VENEZUELA: Caracas under Gran Colombia, AR ¼ real, 1822,
Cr-31var, Stohr-13c var, slightly bent, obverse flan flaw, variety
with 32 equal length rays on sunburst, two-year type, 
Fine, RR $100 - 200

Australia & Pacific

2509. AUSTRALIA: Edward VII, 1901-1910, AR threepence, 1910,
KM-18, a lovely mint state example! PCGS graded MS63 , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2510. AUSTRALIA: George V, 1910-1936, AR threepence, 1921-M,
KM-24, a lovely mint state example! PCGS graded MS63 , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

2511. NEW CALEDONIA: 25 centimes, Lec-13, Banque de Indo-Chine
Noumea, encased 25 centimes stamp, AU $100 - 150

2512. NEW ZEALAND: George V, 1910-1936, AR florin, 1933, KM-4, a
wonderful lustrous example! PCGS graded MS64 , 
ex Joe Sedillot Collection $100 - 150

End of Session E
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Session F (Internet)

Begins at 10:00 PDT on Sunday, May 15, 2022

Group Lots

Ancient Coins

Greek & Roman

2513. BACTRIA: Diodotos I to Diodotos II, ca. 256-224 BC, 
LOT of 6 bronzes, including 3 Zeus/Artemis-type (8.30g, 6.10g,
3.50g; Bop-8A & 9A; the smallest unit quite rare) and 3
Hermes/Athena-type (8.06g, 3.00g, 1.68g; Bop-12A & 13A);
various grades from F+ to VF+, all with at least part of the ruler’s
name legible; retail value $400, lot of 6 pieces $200 - 250

2514. BACTRIA: Euthydemos I Theos Megas, ca. 230-200 BC, 
LOT of 9 AE units, Bop-17A, Mitch-7523, most VF and with glossy 
dark green patina, all with at least part of the ruler’s name legible;
retail value $ 700, lot of 9 pieces $350 - 400

2515. BACTRIA: LOT of 7 silver coins, including Sophytes: AR drachm,
Bop-3A (VF with crystalized surface and chipping, name partially
legible); 2 AR drachms, Bop-2A (F-VF); 3 AR diobols, Bop-2B
(Fine); and Heliokles I: AR drachm, SNG ANS-655 (F-VF); 
retail value $600, lot of 7 pieces $300 - 350

2516. BACTRIA: LOT of 1 AR drachm & 30 AR obols, with the drachm
in imitation of Antiochos I (horsehead-type, very rare), and the
obols imitating Eukratides in various styles and metal
compositions, likely made by various tribes along the Silk Road
around the Hindu Kush; many quite worn, though most with
identifying features; retail value $600, lot of 31 pieces $280 - 320

2517. BACTRIA etc.: LOT of 11 AR obols, including Bactria: Eukratides 
I, 4 with Dioskouri caps reverse (2 each of Bop-9B & 9C) and 2
with Herakles reverse (Mitch-166); Macedon: Alexander III
(Sear-6736); Seleukid: Seleukos I Nikator (SC-283, VG
corroded); Principality of Merv: local imitation of Eukratides
(Mitch-1866); Kushan: Kujula Kadphises Heraios-type; and
Sogdiana: 4-5th century, male head left // archer (Zeimal-32/53);
most in VF grades; retail value $550, lot of 11 pieces $300 - 350

2518. SELEUKID KINGDOM: Antiochos I Soter, 281-261 BC, 
LOT of 36 AR drachms, including 20 Apollo on omphalos-type and 
16 horsehead-type of Aï Khanoum; all quite worn and most
crystallized, with only the broad features still visible; 
retail value $900, lot of 36 pieces $400 - 500

2519. SELEUKID KINGDOM: Philip I Philadelphos, ca. 95/4-76/5 BC,
LOT of 12 AR tetradrachms, all subtypes of SC-2463; average
circulated grades, some with light porosity; retail value $1000, 
lot of 12 pieces $400 - 600

2520. SELEUKID KINGDOM: Philip I Philadelphos, ca. 95/4-76/5 BC,
LOT of 12 AR tetradrachms, all subtypes of SC-2463; average
circulated grades, some with light porosity; retail value $1000, 
lot of 12 pieces $400 - 600

2521. SICILY: Syracuse: Hieron II, ca. 275-215 BC, LOT of 24 AE litra,
all Poseidon // trident type, most VF with decent bronze patina, a
few quite nice; retail value $1000, lot of 24 pieces $500 - 600

2522. THRACE: Istros, 6th-5th century BC, LOT of 23 arrowhead
money, most with light to moderate soil encrustation (removable),
none with signs of corrosion; retail value $600, 
lot of 23 pieces $250 - 350

2523. ANCIENT GREECE: SELEUKID & BACTRIA: LOT of 13 coins,
including Seleucid: 5 AR drachms (2 of Antiochos I, including one 
of Drangiana cf. SC-246.1; 1 of Demetrios I SE 162; 2 of
Demetrios II); Bactria: Euthydemos I AE17 (Mitch-1625),
Demetrios AE triple unit (head of elephant; some corrosion), 2
Agathokles copper-nickel double units, Eukratides I AE square AE 
hemiobol, Menander I AR drachm, Antialkides fourrée drachm;
plus AR obol of uncertain Bactrian mint (forepart of boar // lion, cf.
Roma e-Sale 60, Lot 397); average circulated conditions; 
retail value $600, lot of 13 pieces $320 - 380

2524. ANCIENT GREECE: SYRIA & BACTRIA: LOT of 8 drachms & 18
hemidrachms, including Syria: Seleukos I (elephant chariot type, 1 
drachm & 4 hemidrachms), Antiochos I (1 Apollo on omphalos
type & 3 horsehead type hemidrachms); Bactria: anonymous
Athena type with both eagle reverse (5 drachms & 3
hemidrachms) and owl reverse (4 hemidrachms), Sophytes with
cockerel (2 drachms); plus two Herakles/Zeus Aëtophoros
hemidrachms and an unattributed example; all quite worn, most
without legible inscriptions, many with crystallized surfaces; 
retail value $900, lot of 26 pieces $400 - 500

2525. ANCIENT GREECE: LOT of 16 silvers from Northern Greece,
including Abdera (8: 2 drachms, 1 tetrobol, 3 triobols, 2 obols),
Ainos (diobol), Apollonia Pontika (diobol), Larissa (obol), Maroneia 
(triobol), Mesembria (diobol), Kharkadon (obol), Thasos (2 obols);
average circulated grades, all attributed on accompanying tickets;
retail value $1100, lot of 16 pieces $500 - 600

2526. ANCIENT GREECE: LOT of 11 silvers from Northern Greece,
including Aigai (3 triheiobols), Akanthos (obol), Amphipolis (obol),
Macedon (contemporary fourrée tetradrachm of Philip II), Neapolis 
(hemidrachm), Terone (tetrobol), Celtic (2 imitation tetradrachms,
one of them fourrée, plus 1 imitation drachm); average circulated
grades, all attributed on accompanying tickets; retail value $700,
lot of 11 pieces $320 - 380

2527. ANCIENT GREECE: LOT of 34 bronzes, from a variety of
interesting cities and kingdoms mostly before Roman dominion,
including Arpi, Cossura (=Pantelleria, SNG Cop. 449, Isis, VG,
rare), Dionysopolis, Eumeneia (Mên), Gela, Halikarnassos,
Panormos, Segesta (AE9, CNS I-51, dog), Macedon (Demetrios I
Poliorketes), Thrace (Seuthes III), plus 22 unidentified types,
including a curious example similar to Hephaestia BMC-12;
average circulated grades for most, a few VF or better and quite
pleasing, viewing recommended; retail value $450, 
lot of 34 pieces $200 - 250

2528. ANCIENT GREECE: LOT of 8 AR tetradrachms, including 2
Athenian (ca. 350-294 BC, poorly struck) and 6 Seleukid (all Philip 
I, F-VF); retail value $700, lot of 8 pieces $350 - 400

2529. ANCIENT GREECE: LOT of 13 silver coins, including Istros (¼
drachm), Kallatis (Alexandrine drachm), Klazomenai (diobol),
Lampsakos (trihemiobol), Miletos (two 1/12 staters), Mylasa (AR
tetartemorion), Pantikapaion (three hemiobols), Rhodes (drachm), 
Selge (obol), Tarsos (¾ obol); average circulated grades, all
attributed on accompanying tickets; retail value $900, 
lot of 13 pieces $400 - 500

2530. ANCIENT GREECE: LOT of 8 AR tetradrachms, including 3
Alexandrine types and 5 Apollo-on-omphalos types, all very worn
and heavily cleaned; retail value $650, lot of 8 pieces $300 - 350

2531. ANCIENT GREECE: LOT of 35 silvers, including 2 tetradrachms
of Eukratides II (encrusted & with cleaning scratches), and 33
drachms and hemidrachms from Seleukos I (elephant
hemidrachm), Antiochos I, Eukratides I, as well as anonymous
Central Asian issues attributed to Sophytes (all very worn and with 
moderate to heavy crystallization, many chipped); 
retail value $850, lot of 35 pieces $400 - 450

2532. ANCIENT GREECE: LOT of 13 bronzes, including Sicily:
Morgantina (the Hispani), Panormos, Solus, Syracuse (Roman);
Pontos & Paphlagonia: Amisos (2), Komana, Amastris, Sinope,
with the Athena/Perseus-type large bronze from each city; plus
one each from Soloi, Tarsos, Kingdom of Thrace (Kavaros),
Bosporan Kingdom (Queen Gepaepyris); average circulated
grades for most, a few with nice details and pleasing patina; 
retail value $450, lot of 13 pieces $200 - 250

2533. ANCIENT GREECE: LOT of 61 coppers, from various cities
mostly after Roman dominion, including AE dupondius of Divus
Augustus & Julia Augusta (Livia) from Colonia Romula (RPC-73,
Fair-Good), AE 8 assaria of Antioch of Philip I & II (McAlee-1001,
Fine), as well as smaller pieces from Apameia, Arados, Elaia,
Erythrai, Kelenderis, Nicopolis ad Istrum etc.; most rather worn,
but quite a few with nice details and glossy patina; 
retail value $450, lot of 61 pieces $200 - 250

2534. ROMAN EMPIRE: LOT of 1 AV fourrée, 3 AR, & 47 AE coins,
including fourrée solidus of Valens, 3 Commodus AR drachms of
Cappadocia, 30 Roman Imperial and Provincial bronzes (mostly
4th century small bronzes; incl. Vespasian sestertius, worn and
cleaned), plus 5 small Greek bronzes (incl. Seleukid Antiochos IV
AE13 of Ake-Ptolemaïs with elephant head, SC-1407), and 12
Byzantine pieces (incl. Justinian AE follis Kyzikos year 13);
average circulated grades; retail value $500, 
lot of 51 pieces $250 - 300

Images of all group lots can be found on our
website at www.stevealbum.com
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2535. ROMAN EMPIRE: LOT of 22 coins, including Julius Caesar AR
denarius (Crawford-458/1, Venus // Aeneas, VG, porous, graffito),
8 various Roman bronzes (incl. Diva Faustina Sr. AE as), 4 Syrian 
BI tetradrachms (Macrinus, Elagabalus, Philip II, Trajan Decius), 4 
Byzantine bronzes, 4 other ancient bronzes (incl. Carthage
Tanit/horse), plus a modern copy of AR denarius
(Crawford-312/1); average circulated grades, most with basic
attribution; retail value $450, lot of 22 pieces $200 - 250

2536. ROMAN EMPIRE: LOT of 21 larger bronzes, including several
sestertii and dupondii, from Claudius (2 pcs), Trajan, Hadrian (2),
Antoninus Pius, Marcus Aurelius (2), Faustina I, Lucius Verus (2),
Commodus (3), Crispina, Septimius Severus, Severus Alexander,
Gordian III, Philip I (3), and Trebonianus Gallus; average
circulated grades for most, with several quite pleasing; 
retail value $750, lot of 21 pieces $350 - 400

2537. ROMAN EMPIRE: LOT of 26 coins (5 silver), including Roman
Republic (AE uncia ca. 215-212 BC, Craw-42/4), Trajan (AE dup.), 
Faustina Jr (2 AE ses.), Commodus (AE ses.), Severus Alexander 
(2 AR den.), Maximinus I (2 AE ses.), Gordian III (3 AR den.),
Maximian (follis Ticinum), an antoninianus each of Gallienus,
Claudius II, Severina (EF), Probus (EF), Diocletian (VF+ with
silvering), Constantius I (EF), and 7 small bronzes from
Constantine I to Jovian (including 1 each of Constantine II and
Constantius II EF+ with intact silvering); the denarii VF+ to EF+,
others mostly of average circulated grades unless noted, all
attributed; retail value $900, lot of 26 pieces $500 - 600

2538. ROMAN EMPIRE: LOT of 12 coins, including AR denarii of
Clodius Albinus (F-VF), Caracalla (VF+), Geta (VF+), Macrinus
(VF, rough surfaces), Elagabalus (near EF), Severus Alexander
(VF-EF), AE follis of Galerius (VF+), Licinius I (VF-EF, much
silvering intact), Maximinus II Daia (AU+, choice portrait, light
smoothing on reverse), plus a Roman Republic Dioscuri-type
denarius and two Indo-Greek coins of Hermaios; most Roman
coins in above-average grades, a very decent group; 
retail value $850, lot of 12 pieces $450 - 550

2539. ROMAN EMPIRE: LOT of 10 better ARs & silvered AEs, including
Septimius Severus (RIC-496A, Laodicea ad Mare, VF), Caracalla
(3, two VF & one VF+), Trajan Decius (Dacia, AU-Unc), Etruscilla
(AU-Unc), Probus (2, both AU-Unc), Carus (AU-Unc), and
Maximinus (AU) (the silvered antoniniani have most to all of their
silvering intact); retail value $600, lot of 10 pieces $350 - 400

2540. ROMAN EMPIRE: LOT of 4 AR antoniniani, including Gordian III
(RIC-153, VF+), Philip I (RIC-28, EF), Trajan Decius (RIC-21b,
VF-EF), and Herennia Etruscilla (RIC-59, VF+); above-average
grades, housed in plastic capsules and attributed on
accompanying holders; retail value $250, lot of 4 pieces $140 - 180

2541. ROMAN EMPIRE: LOT of 49 coins, including 32 bronzes (2
silvered) from Caracalla to Arcadius, all fully attributed on
accompanying tickets; and 17 Indian coppers (3 Mughal, including 
an Akbar dam, 11 horsemen jitals, and 3 others); most Roman
pieces VF with decent patina, a few VF+ and quite nice, all Indian
coins more worn and encrusted; retail value $375, 
lot of 49 pieces $140 - 180

2542. ROMAN EMPIRE: LOT of 57 small bronzes, comprising two types
of Divus Constantine, as well as both Constantinopolis and Urbs
Roma commemoratives; average circulated grades, many with
pleasing sand patina; retail value $600, lot of 57 pieces $250 - 350

2543. ROMAN EMPIRE: LOT of 57 coins, including 1 Republican AR
denarius, 21 pieces from Nero to Philip II (mostly bronzes,
including several sestertii, with one of Nero, cleaned), 26 from
Gallienus to Valens (including a Julian and a Valens AR siliqua), 8 
Roman Provincial (including 4 Nero BI tetradrachms of
Alexandria), and 1 Byzantine; average conditions, many quite
worn, some in decent VF grades, almost all identified on
accompanying holders by previous owner; retail value $1000, 
lot of 57 pieces $400 - 500

2544. ROMAN EMPIRE: LOT of 9 better folles, all Heraclea mint and
Iovi Conservatori-type, 3 of Constantine and 6 of Licinius, all AU or 
mint state, well struck, and with much of the silvering intact, a very 
lovely group; retail value $675, lot of 9 pieces $350 - 450

2545. ROMAN PROVINCIAL: MOESIA INFERIOR: Nicopolis ad
Istrum, LOT of 65 small coppers, from a variety of emperors from
the mid-2nd century to the mid-3rd century, many different types;
almost all in VF and readily identifiable, many with very pleasant
green or dark brown patina; retail value $1000, 
lot of 65 pieces $400 - 600

2546. ROMAN PROVINCIAL: MOESIA INFERIOR: Nicopolis ad
Istrum, LOT of 65 small coppers, from a variety of emperors from
the mid-2nd century to the mid-3rd century, many different types;
almost all in VF and readily identifiable, many with very pleasant
green or dark brown patina; retail value $1000, 
lot of 65 pieces $400 - 600

2547. ROMAN PROVINCIAL: MOESIA INFERIOR: Nicopolis ad
Istrum, LOT of 38 Severan bronzes, including Septimius Severus
(16), Julia Domna (4), Caracalla (5), Geta (2, one with bare bust //
Thanatos with inverted torch, Varb-3215var, extremely rare),
Diadumenian (Varb-3622), Elagabalus (4), anonymous small units 
(4), plus 3 unattributed pieces, featuring a variety of reverse types
(various deities, lion, serpent, star & crescent etc.); most VF,
many with nice green patina; retail value $650, 
lot of 38 pieces $300 - 350

2548. ROMAN PROVINCIAL: MOESIA INFERIOR: Nicopolis ad
Istrum, LOT of 8 larger bronzes, including 1 of Commodus
(Mouchmov-900), 3 of Septimius Severus, 3 of Elagabalus
(inclucing AMNG-1981, front view of tetrastyle temple, and
Varb-3986var, camp gate), and 1 of Gordian III (AMNG-2045,
Serapis with Cerberus); various grades between F and VF+, some 
quite pleasing, all attributed on accompanying holders; 
retail value $400, lot of 8 pieces $200 - 250

2549. ROMAN PROVINCIAL: MOESIA INFERIOR: Nicopolis ad
Istrum, LOT of 11 bronzes, including Antoninus Pius, Marcus
Aurelius, Commodus (2, one with Dionysos, the other with
she-wolf suckling Remus & Romulus, RPC IV-4351, extremely
rare), Septimius Severus (5, reverses featuring Helios, Herakles,
she-wolf & twins, star & crescent), and Julia Domna (2, with
Serapis; 8-rayed star); above average grades, most choice VF
with pleasing patina, some quite rare, all attributed on
accompanying tickets, viewing recommended; 
retail value $400, lot of 11 pieces $200 - 250

2550. ROMAN PROVINCIAL: SYRIA: Elagabalus, 218-222 AD, 
LOT of 13 BI tetradrachms, most from year 2 (219 AD); average
circulated grades, most between F+ and VF; retail value $1000,
lot of 13 pieces $400 - 600

2551. ROMAN PROVINCIAL: SYRIA: LOT of 10 BI tetradrachms,
including 9 of Elagabalus and 1 of Gordian III; average circulated
grades; retail value $500, lot of 10 pieces $220 - 260

2552. ROMAN PROVINCIAL: SYRIA: LOT of 5 BI tetradrachms of
Antioch, including 2 of Gordian III (Prieur-280 & 282) and 3 of
Philip II (393, 394, 473), all VF-EF; retail value $400, 
lot of 5 pieces $220 - 260

2553. ROMAN PROVINCIAL: LOT of 16 coins from diverse locations, all 
attributed (with RPC number unless noted), including Augustus:
with Divus Julius Caesar, Thessalonika, 1554; Claudius:
Philadelphia (Neocaesarea), 3034; Nero: with Poppeia, Iconium,
3544; Vespasian: Iconium, 1607; Hadrian: AR hemidrachm,
Caesarea, 3075; Antoninus Pius: Alexandria, AE34, year 11,
13617; Nicomedia, 5588, Fine; Faustina Sr.: Delphi, 4601, rare,
VG-F cleaned; Marcus Aurelius: Koinon, 4280; Faustina Jr.:
Alexandria, 13863; Severus Alexander: Alexandria, 10572;
Gordian III: Hadrianopolis, Varbanov-3740; Trebonianus Gallus:
Viminacium, 77; Gallienus: Heliopolis, Sawaya-708; Claudius II:
Alexandria, 11407; and Aurelian: Alexandria, 11680; average
circulated grades for most, a few better; retail value $750, 
lot of 16 pieces $400 - 450

2554. BYZANTINE EMPIRE: LOT of 10 bronzes, including Anastasius I,
Justinian I (2, including ½ follis Theupolis), Maurice Tiberius (12
nummi Alexandria), Constans II (Syracuse), Justinian II (2nd
reign, follis cf. Sear-1426, fine, rare), Constantine V (Syracuse),
Michael I (Syracuse), Theophilus; most VF, some with sharp
details and nice green patina, all attributed; retail value $400, 
lot of 10 pieces $180 - 220

Assorted Groups

2555. ANTIQUITIES: LOT of 106 antiquities, including Egyptian scarab
set in sterling silver chain (1), Celtic British fibula (brooch) and
other bronze broken parts (29), Pre-Columbian terracotta Mexican 
spindle whorls, or malacates (3), Chinese Shang Dynasty bone
arrowhead (1), Danubian Celtic and Roman bronze rings (40),
Danubian Celtic and Roman fibula (8, including a couple of nice
ones), Egyptian ushabti (shabti or shawabti), funerary figurines:
small (4, two broken), large (1), Pre-Columbian terracotta broken
figurine (1), Pre-Columbian bone carved artifact (1), Danubian
Celtic and Roman bracelets (3), Central Asian terracotta clay
seals (7), Central Asian glass seals (6, one broken), and a
Birmingham Manilla “bracelet” money (1), a diverse and
interesting mix from an old dealer’s stock, retail value $800, 
lot of 106 items $100 - 200

2556. ANCIENT: LOT of 12 silver coins, including an Achaemenid
siglos, a hemidrachm of Apollonia Pontica, 3 Alexandrine
drachms, an Indo-Greek drachm of Menander, 4 Roman Imperial
denarii and 2 antoniniani; average circulated grades; 
retail value $450, lot of 12 pieces $200 - 250
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2557. ANCIENT: LOT of 13 diverse coins, including an Athenian obol of
uncertain period (Fine), two Seleukid drachms (both crystallized
and chipped), a Parthian drachm (Phraatakes, Sell-57.13, bold
VF), a Crusader follis of Tancred of Antioch (Metc-81, crude VF),
and 8 bronzes from China and Central Asia (post-Kushan,
pre-Islamic, and various Islamic dynasties); most bronzes quite
worn and corroded; retail value $450, lot of 13 pieces $200 - 250

2558. ANCIENT: LOT of 14 coins, 8 silver, including Greek World:
Istros AR drachm (SNG Stancomb-148, F), Larissa AR drachm
(BCD-316, VG-F), Tarentum AR nomos (F), Thebes AR
Hemidrachm (S-2396, VG-F), Syracuse-Timoleon AE17 (F+),
Siculo-Punic AE16 (Tanit / horse before palm, F),
Cappadocia-Ariobarzanes I AR drachm (F-VF), Parthia-Orodes I
AR drachm (VF, roughness); Rome: Antoninus Pius AR denarius
(F-VF, scratches), Tetricus I AE (VF), Tacitus BI antoninianus
(VF-EF, much silvering intact), Constantine I AE3 (EF),
Theodosius I AE4 (EF-AU); plus an Umayyad AR dirham Dimashq 
AH113 (EF, lightly cleaned); retail value $500, 
lot of 14 pieces $280 - 320

2559. ANCIENT: LOT of 24 coins, with 12 Roman Imperial (including a
Hadrian sestertius), 4 Roman Provincial (including Gallienus
Perga assarion, BMC-77), 2 Greek (including a Ptolemaic AR
tetradrachm), one each of Byzantine, Parthian, Mysore, Sumer
(shell money, 3500-3000 BC), plus 2 modern copies of ancient
coins; worn circulated grades; retail value $300, 
lot of 24 pieces $100 - 150

2560. ANCIENT: LOT of 3 AR & 100 AE coins, including a Cherronesos
AR hemidrachm, a Roman Republic Dioscuri-type denarius, an
Augustus quinarius of Emerita, as well as larger bronzes from
Rome and Spain (both Roman and pre-Roman), the rest mostly
small Roman bronzes; different patinas, all quite worn, though
most still identifiable; retail value $250, 
lot of 103 pieces $100 - 150

2561. ANCIENT: LOT of 36 coins, including Greek (12): including 4
silver minors from Rhodes, Sikyon, Locris Opuntia, an AR
tetradrachm and 4 large bronzes from Ptolemaic Egypt; Persia
(12): including 11 Sasanian AR drachms; plus 12 world coins from 
19th century Indian states, Iran, Afghanistan, Sudan and Penang
(AE uniface cent); average circulated grades, most ancient
bronzes quite worn and encrusted, almost all attributed on
accompanying holders by previous owner; 
retail value $1100, lot of 36 pieces $500 - 600

2562. ANCIENT: LOT of 4 silver coins, including an Achaemenid
Persian siglos (ICG VF35), Macedonia Alexander III AR drachm
(ICG F12), Roman Antioch Nero BI tetradrachm (NGC Choice
Fine), plus a Bavaria AR 5 mark 1875-D (F-VF); 
retail value $350, lot of 4 pieces $180 - 220

2563. ANCIENT: LOT of 8 pieces, including Himyarite: AR unit of
Raydan mint, standard type (2 pcs, 1.54g & 1.29g, both VF-EF);
Bukhara: standard medieval drachm of Sasanian style, very
debased billon (Fine); Yueh-Chi: Sapadbizes, AR unit (1.06g, VF,
cleaned); and China: Warring Dynasty period, AE ming knife
money (4 pcs, average VG to Fine, all with some porosity); 
retail value $375; lot of 8 pieces $200 - 240

2564. ANCIENT: LOT of 9 AR & 30 AE coins, including Elymais (12 AE
drachms), Sasanian (9 AR drachms), Byzantine (11 AE folles, all
attributed), and Latin Empire (7 BI trachys); average circulated
grades, retail value $800, lot of 39 pieces $350 - 450

2565. ANCIENT & MEDIEVAL: LOT of 45 bronzes, including Axum (5
pcs, most with a spot of gold), Bulgaria (18 AE trachies),
Byzantine (5, including 2 of Persian Alexandria), Hungary (3
folles), plus 14 Greek and other bronzes; average circulated
grades, many worn but readily identifiable, all attributed on
accompanying holders; retail value $700, 
lot of 45 pieces $300 - 350

Ancient Armenia

2566. ARMENIA: LOT of 7 AE & 2 AR coins, including 7 bronzes of
ancient Armenia, and 2 AR trams of Armenian Cilicia; average
circulated grades, all attributed on accompanying holders; 
retail value $400, lot of 9 pieces $200 - 250

Africa & Near-East

2567. CARTHAGE: LOT of 3 AE units, including AE19 (date palm //
horsehead, MAA-20), AE15 (male head, grain ears // horse,
MAA-19), AE17 (Sicily, date palm // Pegasos, MAA-23); VF to
VF+, all decent with pleasing devices; retail value $250, 
lot of 3 pieces $100 - 150

2568. CARTHAGE: LOT of 5 large bronze trishekels, head of Tanit left,
wearing wreath of grain ears and single-pendant earring // horse
standing right, palm tree in background, as S-6505/07, weight 17g 
to 23g; average VF condition, with some of the usual weakness,
retail value $450, lot of 5 pieces $220 - 280

2569. HIMYARITE: ‘Amdan Bayyin, 1st/2nd century AD, LOT of 15
silver units, male head right on both sides, monogram YNF on
reverse, average weight 1.38g, type Huth-427/431, average VF;
retail value $1000, lot of 15 pieces $450 - 600

2570. HIMYARITE: ‘Amdan Bayyin, 1st/2nd century AD, LOT of 4 AR
scyphate units, Raydan, Huth-438ff, all EF+ to AU+; 
retail value $250, lot of 4 pieces $140 - 180

2571. ACHAEMENID EMPIRE: LOT of 4 silver sigloi, types struck
5th/4th century BC: king kneeling, holding spear // oblong punch;
average circulated grades, 2 with banker’s marks; 
retail value $200, lot of 4 pieces $100 - 150

2572. ELYMAIS: Kamnaskires V, ca. 54/3-33/2 BC, LOT of 8 AR
tetradrachms, all subtypes of Van’t Haaff-9.1.1-7, some with clear
reverse bust, others more stylized; all VF with decent surfaces;
retail value $1200, lot of 8 pieces. $650 - 750

2573. ELYMAIS: Kamnaskires V, ca. 54/3-33/2 BC, LOT of 5 BI
tetradrachms, made with highly debased silver and stylistically
degraded reverses, likely later issues of Kamnakires (Van’t
Haaff-9.1.1-7) or early Arsacid kings (Van’t Haaff Type 10); all VF,
some with decent surfaces; retail value $600, 
lot of 5 pieces $300 - 350

2574. ELYMAIS: LOT of 16 AE tetradrachms, of early uncertain Arsacid
kings, Vant Haaff Type 10.3; above average grades with decent
strikes for this crude series, most quite decent, some with surface
roughness; retail value $600, lot of 16 pieces $300 - 350

2575. ELYMAIS: LOT of 34 AE tetradrachms, of early uncertain Arsacid
kings, Vant Haaff Types 10.3 & 10.4; average circulated grades
with crude strikes as is typical for this series, most with some
surface roughness or corrosion, a few decent; 
retail value $700, lot of 34 pieces $240 - 280

2576. ELYMAIS & PARTHIA: LOT of 10 coins, including Elymais: BI
tetradrachm of Kamnaskires V (VF, corrosion; Van’t Haff-9.2), 2
AE tetradrachms of early uncertain Arsacid kings (VF+; Van’t
Haaff type 10) and 1 of Orodes II (VF; Van’t Haaff-13.3); Parthia:
3 AR drachms of Phraates III (Sell-36.9 Rhagai, 36.12
Mithradatkart, 36.17 Susa; F-VF); and Sakaraukae: 3 AR
drachms of Orodes III counterstamped with helmeted bust right
(MACW-767-771; F-VF on VG hosts); retail value $450, 
lot of 10 pieces $200 - 250

2577. PARTHIAN KINGDOM: LOT of 12 copper pashiz, including issues 
of Phaates II, Mithradates II, Sinatruces, Orodes I, Phraates III,
Orodes II, Vologases IV, and Osroes I, as identified by the
consignor, a pleasing group, all in F-VF condition with no damage
(except one of Phraates III, which has many reverse adhesions);
retail value $700, lot of 12 pieces $300 - 400

2578. SASANIAN KINGDOM: Yazdigerd I, 399-420, LOT of 12 silver
drachms, including the mints of AS, AT, AW, GW, and WH, mostly 
VF-EF or EF condition, but six of them have some light hornsilver
or other adhesions; retail value $650, lot of 12 pieces $350 - 450

2579. SASANIAN KINGDOM: Varhran V, 420-438, LOT of 12 silver
drachms, including the mints of AS, AW, AY, BBA, KL, LD, WH,
and one with uncertain mint, mostly VF, some quite attractive, two
are pierced; retail value $600, lot of 12 pieces $325 - 400

2580. SASANIAN KINGDOM: Yazdigerd II, 438-457, LOT of 12 silver
drachms, including the mints of AW and WH, but most are without
mint name; a few have some light adhesions and one is pierced;
all VF or better, including a couple that would grade EF; retail
value $650, lot of 12 pieces $300 - 400

2581. SASANIAN KINGDOM: Peroz, 457-484, LOT of 12 silver
drachms, including the mints of AS (2 pcs), AT, AW, BBA (2), GW, 
KL (pierced), NY, ShY, WH, and one unclear mint, average VF,
some quite attractive; retail value $600, 
lot of 12 pieces $350 - 400

2582. SASANIAN KINGDOM: Kavad I, 488-497, 499-531, LOT of 30
silver drachms, various types, including the mints of AH, AS, AW,
BYSh, GD, GW, ML, MY, NY, and ST, about 30% with uncertain
mintmarks, most with clear regnal years; average or below
average strikes; average VF; retail value $750, 
lot of 30 pieces $300 - 450

2583. SASANIAN KINGDOM: Kavad I, second reign, 499-531, LOT of
25 silver drachms, including mints of AH, AS (2 pcs), DA, DYWAN 
(7), GD (3), LD, LYW, ML, MY, PL, ShY, WH, WYH, and mint
missing (3); mostly his last series (Göbl-189), most with legible
dates, average VF, but several nicer, attractive group; 
retail value $750, lot of 25 pieces $350 - 500

     187

Group Lots



2584. SASANIAN KINGDOM: Kavad I, 488-497, 499-531, LOT of 12
silver drachms, including the mints of AM, AS, AY, AYLAN,
DYWAN, DA, GD, LD, MY, and NY, probably all with legible regnal 
years; nice group, average VF; retail value $400, 
lot of 12 pieces $200 - 260

2585. SASANIAN KINGDOM: Kavad I, 488-497, 499-531, LOT of 10
silver drachms, mints of AS, AY, DYWAN, MY, and WH, plus one
with illegible mint; all at least VF, some very attractive; 
retail value $400, lot of 10 pieces $175 - 275

2586. SASANIAN KINGDOM: Khusro I, 531-579, LOT of 25 silver
drachms, including the mints of APR, AY (2 pcs), BYSh (2), GD,
LAM (2), LD, MY (2), ML, PR (2) SK (2), ST (2) WYH, WYHC, YZ
(2), and uncertain mint (2), probably nearly all with legible regnal
years; average F-VF; retail value $600, lot of 25 pieces $325 - 400

2587. SASANIAN KINGDOM: Hormizd IV, 579-590, LOT of 25 silver
drachms, including the mints of AY (8 pcs), AYLAN (2), BN, BYSh
(2), GD, MY, NAL (2), RAM, ST (2), WYHC (3), and YZ (2),
probably nearly all with legible regnal years; nearly all VF or
slightly better; retail value $800, lot of 25 pieces $400 - 550

2588. SASANIAN KINGDOM: Khusro II, 591-628, LOT of 30 silver
drachms, including the mints of AHM, ART, AY, AYLAN, BYSh,
DA (3 pcs), GD (3), LAM, LD (3), ML, MY, NAL (2), NY (2), ShY,
ST (2), WH (2), WYH (3), and WYHC, types G-209, 211, and 212;
average circulated grades, a few slightly scruffy, probably nearly
all with legible dates; retail value $800, lot of 30 pieces $400 - 500

2589. SASANIAN KINGDOM: Khusro II, 591-628, LOT of 12 silver
drachms, including: first series: type G-208, ART year 1 (badly
cleaned), and two with uncertain mint, year 1 (both strong VF);
2nd series: G-209, all year 2 with dots in the crown wings, mints
GD, WH, MY, and uncertain mint (mostly VF); 3rd series: G-211
& 212, three pieces, common types with the mythical bird
countermark (mostly VF); and type G-212, BBA mint, year 35 and
year 36 (both choice VF); retail value $700, 
lot of 12 pieces $375 - 450

2590. SASANIAN KINGDOM: Khusro II, 591-628, LOT of 28 silver
drachms, all of the pre-reform second series (G-209), including 20 
with legible mints (ART, AT, BYSh, DA, GD, WH, and WYH) and 8 
with illegible mints; many with legible dates; nearly all in VF
condition, a few nicer; retail value $700,  
lot of 28 pieces $350 - 450

2591. SASANIAN KINGDOM: Hormizd V (or VI), 631-632, LOT of 4
silver drachms, including WYHC (2 pcs), AYLAN, and MY mints,
all dated year 2; one of the WYHC in VF-EF condition, the other
VF and heavily clipped; both the other mints are VF, but clipped
down to reduced weights; retail value $400, 
lot of 4 pieces $175 - 275

2592. SASANIAN KINGDOM: LOT of 14 silver coins, including Kavad I:
GW mint / year 16; Khusro I: HWC/25; Hormizd IV: BHL/10
(Balkh, better mint), WYHC/9, YZ/7 (2 pcs); Khusro II: ART/10,
ART/blundered date, AW/x2 (partially blundered date), ST/11,
YZ/2, and two pieces with blundered mint dated year 7 & 11; plus
an Abbasid dirham of al-Basra AH143; average strike and
average circulated conditions, all accompanied by attribution;
retail value $500, lot of 14 pieces $250 - 300

2593. SASANIAN KINGDOM: LOT of 16 AR drachms, including Peroz
(6: 2 DA, KL, LYW, NY, plus one with blundered mintname),
Khusrow II (1, WLC, DM), Ardashir III (5, all year 2: AY, 2 DA,
NAL, WH), plus 2 Hephthalite Napka Malki types, and 2 Yabghu
issues imitating Hormizd IV (countermarked with winged deer);
average conditions or better, with the Peroz examples EF-AU, all
attributed on accompanying holders; retail value $1000, 
lot of 16 pieces $400 - 500

2594. SASANIAN KINGDOM: LOT of 18 silver drachms, issues of Peroz 
(457-484), types: G-171 (3 pcs), mint AS, AT, and AY; G-174 (14
pcs), mints ART, AS, AT, AW, DA, KL, WH, and one with
uncertain mint; and G-176 (1 pc), mint GW; attractive group with
all in VF-EF condition; retail value $1080, 
lot of 18 pieces $600 - 700

2595. SASANIAN KINGDOM: LOT of 17 silver drachms, including 17
different kings: Ardashir I (VF, scruffy surfaces); Shahpur I (Fine,
mount removed & damaged); Varhran I (F-VF, chipped around the 
edge); Varhran II (Fair, scruffy); Shahpur II (VF); Shahpur III (VF,
porosity); Varhran IV (F-VF); Yazdigerd I (VF, light porosity);
Varhran V (AT mint, F-VF); Yazdigerd II (VF, mount removed);
Peroz (WH mint, scruffy VF); Kavad I (DYLYS mint, VF); Zamasp
(GD mint, nearly VF); Khusro I (KL mint, VF-EF); Hormizd IV (AW
mint, VF); Khusro II (WYHC mint, VF); and Hormizd V (AYR mint,
VF); retail value $850, lot of 17 pieces $400 - 500

2596. SASANIAN KINGDOM: LOT of 20 silver drachms, 4 pieces from
each of 5 different rulers: Peroz (mints of AH, AS, ST, uncertain);
Kavad I (AYLA, KL, LD, ST); Khusro I (GW, PL, SK, WH); Hormizd 
IV (APL, ART, AW, GD); and Khurso II (ART, AW, BYSh, WYH);
average VF condition, one pierced, no other significant problems;
retail value $700, lot of 20 pieces $350 - 450

2597. SASANIAN KINGDOM: LOT of 12 silver coins (drachms unless
noted, of 12 differed rulers: Ardashir I (VF, lightly encrusted both
sides); Shahpur I (AR obol, F-VF, cleaned); Shahpur II (F-VF,
pierced); Ardashir II (nearly VF); Varhran IV (AT mint, VF);
Varhran V (VF, pierced); Yazdigerd II (LD mint, Fine); Peroz (NY
mint, VF); Kavad I (AS mint, VF); Khusro I (AW mint, VF); Hormizd 
IV (SK mint, VF); and Khusro II (DA mint, choice VF); 
retail value $575, lot of 12 pieces $300 - 400

2598. SASANIAN KINGDOM: LOT of 10 silver drachms, including
Shahpur III (VF, chipped); Varhran IV (VF); Varhran V (2 pcs, AS
mint & mintless, both VF-EF); Peroz (ST mint, nearly EF); Kavad I
(MA year 38, VF); Khusro I (AW, date obscured by die break); and 
Khusro II (3 pcs, LD 25, PL 35, both VF-EF, and clipped down WH 
5, VG); retail value $650, lot of 10 pieces $300 - 400

2599. SASANIAN KINGDOM: LOT of 15 silver drachms, including 5
pieces each of 3 consecutive kings: Yazdigerd I: 5 pieces,
including the mints of AT (1 pc) and WH (3); Varhran V: 5 pieces,
including the mints of DA (1) and AS (2); and Yazdigerd II: 5
pieces, including the mints of LD (1) and WH (1); other examples
of these rulers are without mint name; average VF condition, a few 
nicer, but many with some light adhesions or other discolorations;
retail value $500; lot of 15 pieces $200 - 300

2600. SASANIAN KINGDOM: LOT of 8 copper pashiz, according to the
consignor, including examples of Ardashir I, Shahpur I, Yazdigerd
I, Varhran V, Yazdigerd II, Kavad I, Khusro II, and one uncertain
ruler; mostly in Fine condition, but some with weakness, light
corrosion, or other moderate damage, unidentified and loose in a
box; retail value $500, lot of 8 pieces $200 - 300

2601. SASANIAN KINGDOM: LOT of 10 copper pashiz, including
Ardashir I, Shahpur II, Yazdigerd I, Varhran V, Yazdigerd II, and
Khusro II; unidentified, some interesting examples; average VG
for Fine condition; retail value $500, lot of 10 pieces $200 - 300

2602. ANCIENT PERSIA: LOT of 5 AR & 4 AE coins, including Parthia:
Mithradates I AR obol, Mithradates II AR drachm, Mithradates III
AE tetrachalkon; Persis: Vadfrahad II AR drachm (mount
removed), Unknown King II AR obol, Ardashir II AR hemidrachm;
Kushano-Sasanian: AE unit of Ardashir I (lovely bold strike) and
2 of Peroz I; various conditions, some very decent, all attributed
on accompanying holders; retail value $450, 
lot of 9 pieces $200 - 250

Ancient Central Asia

2603. SCYTHIANS: Principality of Merv, LOT of 13 AR obols, imitating
Bactrian issues of Eukratides, including 10 broader examples
(10-11mm, 0.3-0.5g) with stylized reverse, some still featuring
decent Greek inscription (cf. Mitch-1866), as well as 3 smaller but
thicker examples (7-9mm, 0.5-0.8g) with corrupt inscriptions
(Mitch-1867); various conditions from VG to VF+; 
retail value $650, lot of 13 pieces $350 - 450

2604. SOGDIANA: LOT of 6 copper cash coins, including the standard
type of Turgesh (5 pcs, average VG to Fine, standard size), and
Tukhus (1, Fine, small size); retail value $300, 
lot of 6 pieces $100 - 150

2605. VAKHSH VALLEY: LOT of 4 silver drachms, cf. Zeno-164297,
based on drachms of the Sasanian emperor Peroz (457-484) but
struck in the 6th century, each with several countermarks around
the obverse, many variations of the marks; weights 2.04g, 2.18g,
2.23g, 2.24g; average circulated grades; retail value $250, 
lot of 4 pieces $130 - 170

2606. YUEH CHI: Sapadbizes, late 1st century BC, LOT of 13 AR
drachms, Mitch-2829/30; average circulated conditions, the
majority with the king’s name legible, most with some degree of
crystallization; retail value $600, lot of 13 pieces $275 - 375

2607. YUEH CHI: LOT of 5 silver coins, including 4 AR drachms of
Sapadbizes and an AR obol of Heraios (Kushan); VF to VF+
conditions; retail value $500, lot of 5 pieces $250 - 300

Images of all group lots can be found on our
website at www.stevealbum.com
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Islamic Coins

Early Pre-Reform & Post Reform

2608. TABARISTAN: Datburjmihr, 731-739, LOT of 4 silver ½ drachms, 
dated 86PYE (1 pc, 2.06g) and 87PYE (3 pcs, 2.07g, 2.07g,
2.09g); all in EF condition, retail value $400, 
lot of 4 pieces $200 - 260

2609. TABARISTAN: Khurshid, 740-761, LOT of 14 silver ½ drachms,
type A-52, name in Pahlavi; many different dates; all at least VF,
with many in EF condition; retail value $950, 
lot of 14 pieces $450 - 600

2610. TABARISTAN: Khalid (b. Barmak), 766-771, LOT of 10 silver ½
drachms, type A-54, name in Pahlavi; one dated PYE118, the rest
all PYE119; most in EF condition; retail value $1100, 
lot of 10 pieces $450 - 600

2611. TABARISTAN: ‘Umar, 771-780, LOT of 5 silver ½ drachms,
including type A-55.1 (no legend in ObQ3, 2 pcs, both dated
PYE120) and A-55.2 (Pahlavi legend in ObQ3, 3 pcs, all dated
PYE124); all at least VF-EF condition; retail value $400, 
lot of 5 pieces $200 - 300

2612. TABARISTAN: Jarir, 786-788, LOT of 10 silver ½ drachms, type
A-64, name in outer margin of the obverse (ObQ3), APZWT in
place of name before the bust, all dated PYE-155; all at least EF
condition, many with much of original luster; retail value $1000, 
lot of 10 pieces $400 - 500

2613. TABARISTAN: Sulayman, 787-789, LOT of 9 silver ½ drachms,
type A-65, all dated PYE137; average to above average strikes, all 
in choice About Uncirculated condtion; retail value $650, 
lot of 9 pieces $300 - 450

2614. TABARISTAN: LOT of 14 silver ½ drachms, various rulers: Khalid, 
A-54 (1 pc, only Fine); ‘Umar, A-56 (1); Jarir, A-63 (2), and A-64
(2), Sulayman, A-65 (5), Hani, A-69 (1), and Anonymous APZWT
type, A-73 (1); virtually all in EF condition; retail value $900, 
lot of 14 pieces $450 - 550

2615. TABARISTAN: LOT of 34 silver ½ drachms, various rulers:
Farkhan, A-50 (1 pc); Khurshid, A-52 (17); ‘Umar, A-56 (1);
Shahid, A-58 (2), Sulayman, A-65 (2), and Anonymous APZWT
type, A-73 (9), and A-73A (2); nearly all in VF condition, a few EF,
only a few with minor flaws; retail value $1000, 
lot of 34 pieces $400 - 500

2616. TABARISTAN: LOT of 8 silver ½ drachms, including Umar, A-55,
PYE124; Sa’id, A-58, PYE125; Jarir, A-63, PYE135 (3 pcs); and
Sulayman, A-65 (3 pcs), PYE137; average strikes, all in lustrous
About Uncirculated condition; retail value $575, 
lot of 8 pieces $300 - 375

2617. UMAYYAD: LOT of 25 AR dirhams from Wasit, including 86 (6),
92 (4), 95 (1), 105 (4), 109 (1), 110 (1), 111 (6), 112 (1), 118 (1);
average conditions; retail value $1000, lot of 25 pieces $500 - 600

2618. UMAYYAD: LOT of 18 AR dirhams & 2 necklaces, with six each
from al-Basrah (100), Dimashq (99), Marw (90), plus two from
Wasit (86 & 95) set in a bezel on a chain (39g & 35g, likely in
debased silver); average conditions; retail value $820, 
lot of 20 pieces $450 - 400

2619. UMAYYAD: LOT of 18 silver dirhams, including Ardashir Khurra,
al-Basra, Darabjird, Dimashq (2 pcs), Istakhr, Manadhir, Marw (4), 
Ramhurmuz, al-Samiya, and Wasit (5); common dates, all in
decent condition, F-VF and a few nicer; retail value $850, 
lot of 18 pieces $450 - 550

2620. UMAYYAD: LOT of 32 silver dirhams, including Abarshahr,
Ardashir Khurra (2 pcs), al-Basra, Darabjird, Dimashq (5), Herat,
Ifriqiya, Istakhr, Junday Sabur, Kirman (2), al-Kufa, Mahi,
Manadhir, Marw, al-Mubaraka, Ramhurmuz, Sabur (4), al-Samiya
(2), al-Taymara, and Wasit (3); common dates, all either worn
below Fine condition, encrusted, clipped, chipped, or otherwise
damaged; retail value $800, lot of 32 pieces $450 - 550

2621. UMAYYAD: LOT of 18 silver dirhams, including Adharbayjan,
al-Basra (2 pcs), Dimashq, Istakhr, al-Jazira (2), Jayy, Kirman,
Mahi, Manadhir, Sabur, and Wasit (6); common dates, all in
decent condition, F-VF and a few nicer, especially Wasit; retail
value $850, lot of 18 pieces $425 - 550

2622. UMAYYAD: LOT of 19 dirhams of the Wasit mint, including dates
A-108 (1 pc), 114 (1), 116 (1), 117 (2), 121 (3), 122 (3), 123 (1),
124 (3), 125 (1), 126, five annulets (1), 128, and 130; all at least
VF condition, with many EF; retail value $750, 
lot of 19 pieces $350 - 450

2623. UMAYYAD: LOT of 26 silver dirhams, all from the mint of Wasit,
including the dates 85, 886, 94, 95, 96, 97, 117, 120, 122, 124,
125, 126 (scarce variety with 4 annulets), 131, and one with date
illegible; mostly VF condition, but many chipped, clipped, or with
other flaws; retail value $450, lot of 26 pieces $250 - 350

2624. ABBASID: al-Mansur, 754-775, LOT of 12 silver dirhams,
including Ardashir Khurra AH145 (hornsilvered, Rare); al-Basra
141, 143, 144, 145 (2 pcs); al-Kufa 139, 145, 146; Madinat
al-Salam 149, 153; and al-Muhammadiya 150; all in envelopes
identified for the consignor, mostly VF, but some slightly less or
slightly uneven surfaces; retail value $350, 
lot of 12 pieces $175 - 275

2625. ABBASID: al-Mansur, 754-775, LOT of 86 silver dirhams, mostly
from the Madinat al-Salam mint (Baghdad), some from
al-Muhammadiya, al-Basra, and al-Kufa; attractive group, nearly
all in VF condition, with a few somewhat nicer; retail value $2000,
lot of 86 pieces $900 - 1,200

2626. ABBASID: al-Mahdi, 775-785, LOT of 9 silver dirhams, including
al-Abbasiya AH169 (crinkled); al-Basra 16; Madinat al-Salam 161, 
162, 163; Madinat Jayy 162; al-Muhammadiya 161, 168; and
al-Rayy 146; all in envelopes identified for the consignor, nearly all 
VF, couple nicer, 2 with minor adhesions; retail value $350, 
lot of 9 pieces $150 - 250

2627. ABBASID: al-Mahdi, 775-785, LOT of 68 silver dirhams, mint of
Madinat al-Salam, AH162 (37 pieces), AH163 (14), and AH164
(17); some nice Fine condition but mostly VF, attractive group of
pleasing examples; retail value $1500, 
lot of 68 pieces $700 - 900

2628. ABBASID: al-Mahdi, 775-785, LOT of 37 silver dirhams, mostly
mint of Madinat al-Salam, but also a few of al-Muhammadiya and
one each of al-’Abbasiya and al-Basra; all with legible date,
average VF condition; retail value $950; lot of 37 pieces $450 - 600

2629. ABBASID: al-Rashid, 786-809, LOT of 26 silver dirhams,
including al-Abbasiya AH170; Balkh 182 (3 pcs), 184, 189;
Bukhara 193; Ma’din al-Shash 190 (6 pcs); Madinat al-Salam 179, 
182, 183, 188; al-Muhammadiya 170, 171, 175, 181 (2 pcs), 183;
and Zaranj 180 (2 pcs), 187; all in envelopes identified for the
consignor; mostly VF condition, some with light adhesions or wavy 
surfaces; retail value $700, lot of 26 pieces $350 - 500

2630. ABBASID: al-Rashid, 786-809, LOT of 90 silver dirhams, mostly
the common type of Madinat al-Salam dated AH187-193 (and a
few of al-Muhammadiya of the same type), plus a few of previous
types of the same two mints and at least one from Balkh; nearly all 
in the range of F-VF condition; retail value $1500, 
lot of 90 pieces $800 - 1,000

2631. ABBASID: al-Amin, 809-813, LOT of 15 silver dirhams, including
Regular issues: Madinat al-Salam AH193 (2 pcs), 194 (6 pcs),
195, 196, all VF, several better; and issues citing al-Ma’mun as
heir-apparent: Balkh 194 (2 pcs). Bukhara 193, and Samarqand
194 (2 pcs), average Fine condition; all in envelopes identified for
the consignor; retail value $450, lot of 15 pieces $200 - 300

2632. ABBASID: al-Ma’mun, 810-833, LOT of 15 silver dirhams,
including Isfahan AH197, 198, 200, 201, 205; Madinat al-Salam
199 (2 pcs), 200 (2), 206; and Samarqand 195 (2), 197, 198, 201;
average F-VF condition, a few with minor flaws or slightly wavy
surfaces; all in envelopes identified for the consignor; retail value
$440, lot of 15 pieces $220 - 280

2633. ABBASID: al-Mutawakkil, 847-861, LOT of 16 silver dirhams,
including al-Basra AH235, 240; Fars 241, 243, 245; Isbahan 239,
240, 245; Madinat al-Salam 240, 243; Mah al-Kufa 239, 243;
al-Muhammadiya 245, and Surra man Ra’a 238, 239, 240;
average VF condition, all decent examples; retail value $900, 
lot of 16 pieces $500 - 650

2634. ABBASID: al-Musta’in, 862-866, LOT of 7 silver dirhams,
including Fars 249; Isbahan 248, 249, 250; al-Kufa 250 (some
double-striking); and al-Muhammadiya 248 (2 pcs, both weakly
struck, as is normal for this date); average circulated grades; 
retail value $350, lot of 7 pieces $175 - 275

2635. ABBASID: al-Mu’tazz, 866-869, LOT of 6 silver dirhams, including 
Fars 253 (2 pcs) and 254; Marw 253; and Samarqand 253 (2);
average VF condition, a few with small flaws; retail value $300, 
lot of 6 pieces $300 - 350

2636. ABBASID: al-Mu’tamid, 870-892, LOT of 13 silver dirhams,
including al-Ahwaz AH262, 266 (2 pcs), 269, 270; Fars 259;
al-Kufa 266, 270; Madinat al-Salam 259, 262, 270; Mah al-Kufa
259; and Surra man Ra’a 273; average circulated grades, most
with some weakness or other small flaws, as is typical for this
reign; retail value $600, lot of 13 pieces $300 - 400
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2637. ABBASID: al-Muqtadir, 908-932, LOT of 30 silver dirhams of
secondary mints, including al-Ahwaz AH309, 312, 314, 315, 318,
320; al-Basra 314; Nasibin 307, 317, 318, 31x; al-Rafiqa DM; Ra’s 
al-’Ayn 318, Suq al-Ahwaz 307, Surra man Ra’a 302, 317; and
Tustar mint al-Ahwaz 301, 317, 318, 319; duplications of many
dates; mostly circulated grades, but many with weakness, flat
areas, clipped flans, or other flaws; all in envelopes identified for
the consignor; retail value $700, lot of 30 pieces $300 - 400

2638. ABBASID: al-Muqtadir, 908-932, LOT of 23 silver dirhams, all of
the mint of Madinat al-Salam (= Baghdad): AH298, 302, 303 (2
pcs), 304, 311, 312, 314 (4), 315 (2), 316, 317, 318 (4), 319, 320
(3); nearly VF condition, a few better, a few with minor flaws or
weakness; all in envelopes identified for the consignor; retail value 
$650, lot of 23 pieces $280 - 350

2639. ABBASID: al-Muqtadir, 908-932, LOT of 15 silver dirhams of 15
different mints, including al-Ahwaz AH320, al-Basra 300, Harran
313 (weak strike but clear mint & date), Isbahan 318, al-Kufa 310,
Nasibin 318, Madinat al-Salam 319, al-Mawsil 314, al-Rafiqa 300,
Ra’s al-Ayn 318 (much flatness), Shiraz 319, Surra man Ra’a 306, 
Suq al-Ahwaz 298 (weak mint), Tustar min al-Ahwaz 318, and
Wasit 318; mostly VF condition, many with weakness, flat areas,
or other flaws typical of secondary mints during this reign; all in
envelopes identified for the consignor; retail value $550, lot of 15
pieces $250 - 350

2640. ABBASID: al-Muqtadir, 908-932, LOT of 14 silver dirhams,
including al-Ahwaz AH3xx; Dimashq 31x (probably 313, pierced);
Hamadan 313; al-Kufa 308, 317; Madinat al-Salam 312; Nasibin
312; Ras al-’Ayn 318; Shiraz 311, 313; Surra man Ra’a 298
(Tars)us 317; and Wasit 314, 317; average circulated grades,
several with minor flaws; retail value $450; 
lot of 14 pieces $200 - 300

2641. ABBASID: al-Qahir, 932-934, LOT of 6 silver dirhams, including
al-Ahwaz AH321, 322; al-Basra 321; Madinat al-Salam 322;
Nasibin 322; and Shiraz 322, type A-251.2 for those dated 321
and the “avenger” type A-252 for those dated 322; mostly VF
condition but all with some weakness or flatness; all in envelopes
identified for the consignor; retail value $250, 
lot of 6 pieces $100 - 200

2642. ABBASID: al-Radi, 934-940, LOT of 28 silver dirhams, including
Madinat al-Salam AH322 (2 pcs), 323, 324 (3), 325 (2), 326, 328
(2); al-Mawsil 323, 327 (12), 32x (4); Ra’s al-Ayn 323; and Wasit
326; with the Madinat al-Salam mostly in VF condition or slightly
better but all with some weakness, the other mints always weakly
struck, some even “EF” but with large weakness or flatness; all in
envelopes identified for the consignor; retail value $700, 
lot of 28 pieces $300 - 450

2643. ABBASID: LOT of 100 silver dirhams, nearly all of the period from
al-Mansur (AH136-158) through al-Rashid (AH170-193),
predominantly from the mints of Madinat al-Salam and
al-Muhammadiya, plus a few from the mints of Ifriqiya, Isbahan,
al-Ahwaz, al-Kufa, Zaranj, and Balkh; the great majority with
clearly legible date; average Fine condition, but most with some
weakness, minor corrosion, or other flaws; retail value $2000, 
lot of 100 pieces $800 - 1,100

2644. ABBASID: LOT of 38 silver dirhams, including the following mints
& dates: al-Abbasiya AH16x; Balkh 182, 187, 188; al-Basra 138,
144; Isbahan 198, 200; al-Kufa 134, 137, 142, 143, 145; Ma’dan
al-Shash 190; Madinat al-Salam 153, 154, 155, 156, 157, 158,
160, 161, 162, 163, 179, 180, 181, 182; al-Muhammadiya 161,
186; and Samarqand 200; nearly all VF or better, several EF, only
a few with minor flaws; a very pleasant basic series with only a few 
duplicate dates; retail value $1150, lot of 38 pieces $550 - 700

2645. ABBASID: LOT of 19 silver dirham and 1 half dirham of various
caliphs, al-Mu’tadid: al-Basra AH282; Hamadan 282 (chipped);
Madinat al-Salam 285, 287; and Surra man Ra’a 284, 288;
al-Muktafi: al-Basra 292; Hamadan 295; Isbahan 295; Madinat
al-Salam 291; and Tustar min al-Ahwaz 295 (much weakness);
al-Radi: al-Ahwaz 323; Halab 323 (poor strike); and Madinat
al-Salam 323; al-Muti’: Antakiya xx7 (2 pcs, both poorly struck
with much weakness); al-Mustansir: Madinat al-Salam 637, 638
(2); and al-Musta’sim: half dirham, mint & date illegible; average
circulated grades, several with various flaws; retail value $750, 
lot of 20 pieces $400 - 500

2646. ABBASID: LOT of 27 silver dirhams, from western & central mints, 
including al-’Abbasiya AH150 and DM (3 pcs); al-Basra 133, 134
(2), 137, 143, 144, 161; Ifriqiya xx3; al-Kufa 132, 136, 139, 141,
144 (2), 146, 147; Qasr al-Salam 168 (VF, stained dark); Sijistan
171 (some hornsilver); and Zaranj 180, 181 (2),182 (citing
Hammam); retail value $800, lot of 27 pieces $400 - 550

2647. ABBASID: LOT of 25 silver dirhams, from eastern & central Asian
mints, including Abarshahr 192; Herat 197; Marw 185, 186, 194,
215; al-Muhammadiya 151,152, 165, 168, 170 (2 pcs), 171, 173,
195; Nishapur 193 (5, including three different varieties); and
Samarqand 199, 200, 201, 217; average VF condition, but many
with modest flaws; retail value $800, lot of 25 pieces $400 - 550

2648. ABBASID: LOT of 12 silver dirhams, from central mints, including
Adharbayjan 166 (clipped); Arran 150 (light hornsilver); Ardashir
Khurra 136 (stained); Arminiya 143, 148, 151 (2 pcs), 162, 166;
al-Haruniya 170 (hornsilver), and Isbahan 197, 199; average F-VF 
condition, but many with modest flaws; retail value $650, 
lot of 12 pieces $325 - 400

2649. ABBASID: LOT of 38 silver dirhams, including issued of
al-Mansur, al-Mahdi, and al-Rashid, mostly Madinat al-Salam
mint, but also a few of al-Muhammadiya, al-Kufa, and al-Mahdi,
common dates only; average F-VF condition, a few pierced with
some minor flaws; retail value $650; lot of 38 pieces $300 - 400

2650. ABBASID: LOT of 37 silver dirhams, including the mint of Madinat 
al-Salam AH151, 152 (2 pcs), 154, 160, 163, 170 (2), 171, 175,
180, 195, 200, 204, average VF but most with some flaws, such
as stain, adhesion, etc.; plus 23 other dirhams of the period AH
132-206, all with considerable flaws, although most have legible
mint names and dates (including one rare mint, Harunabad, date
illegible, severe hornsilver); retail value $550, 
lot of 37 pieces $300 - 375

2651. ABBASID: LOT of 18 silver dirhams of the middle period,
including al-Mu’tasim (al-Shash AH226); al-Wathiq (Madinat
al-Salam 227); al-Mutawakkil (Fars 239, Madinat al-Salam 235,
239, 240, and Samarqand 233); al-Mu’tazz (Madinat al-Salam
256); al-Mu’tasim (early type, mint & date illegible); al-Mu’tamid
(al-Ahwaz 263, and Isbahan 261); al-Mu’tadid (Madinat al-Salam
280); and al-Muktafi (Madinat al-Salam 290 [2 pcs], 291, 292 [2
pcs], and al-Mawsil 292 [scruffy]); mostly VF condition, many with
minor flaws or slightly wavy surfaces; all in envelopes identified for 
the consignor; retail value $500, lot of 18 pieces $250 - 350

2652. ABBASID: LOT of 19 silver dirhams, including al-Basra AH146;
al-’Abbasiya 163, 166, 172, and several with date illegible;
Madinat al-Salam 161, 189, 192, 290, 298, 308, and Wasit 304;
also Saffarid, Shiraz 284; average VF condition, some with
weakness; retail value $350, lot of 19 pieces $150 - 250

Spain & North Africa

2653. UMAYYAD OF SPAIN: ‘Abd al-Rahman III, 912-961, LOT of 20
silver dirhams, al-Andalus mint: dates AH330, 331, 332 (2 pcs,
one with Qasim, the other with Muhammad), 333, 334, 335, and
336; and Madinat al-Zahra mint: AH337 (2), 338, 339, 341, 342,
343, 344 (?), 345, 346, 347, 348, and 349; average F-VF
condition, about half with small defects; all in flips, identified by the 
consignor; retail value $900, lot of 20 pieces $300 - 500

2654. UMAYYAD OF SPAIN: al-Hakam II, 961-976, LOT of 12 silver
dirhams, standard type Madinat al-Zahra mint, type A-352: dated
AH351, 352, 353, 354, 355, 356 (2 pcs), 357, 358, 359, 360, and
362; average F-VF grades; all in flips or envelopes, identified by
the consignor; retail value $400, lot of 12 pieces $150 - 250

2655. UMAYYAD OF SPAIN: Hisham II, 976-1009, LOT of 12 silver
dirhams, standard type of al-Andalus mint, type A-354: dated
AH366 (2 pcs), 381, 382, 385, 388, 389, 38x, 390, 391 (2), and
392, one EF, the rest Good to VF condition, including several with
various damages; all in flips or envelopes, identified by the
consignor; retail value $300, lot of 12 pieces $150 - 200

2656. UMAYYAD OF SPAIN: LOT of 18 silver dirhams, all of the
al-Andalus mint: ‘Abd al-Rahman II (756-788): AH151; al-Hakam
I (796-822): 185 (VF-EF), 200 (EF), 203, 205; ‘Abd al-Rahman II
(822-852): 209, 222 (2 pcs), 228, 231, 235, 237, 238; and
Muhammad I (852-886): 239, 240 (?), 241, 242, 249; average
F-VF condition, several with small defects, later dates less
carefully struck as usual; all in flips, identified by the consignor;
retail value $700, lot of 18 pieces $350 - 450

2657. ALMORAVID IN SPAIN: LOT of 10 silver qirats & 2 billon handus,
including 9 qirats of ‘Ali b. Yusuf (average F-VF), 1 qirat of Ishaq
b. ‘Ali (weak Fine), and 2 square handus or ‘Ali b. Yusuf (both
nearly VF), all in flips, identified by the consignor; retail value
$360, lot of 12 pieces $150 - 200

2658. ALMOHAD: LOT of 22 silver and 2 copper coins, Silver: A-496,
without mint name (9 pcs); A-496A, without mint, Kufic legends
(2); A-497, with mint name, including Bijaya (1), Tilimsan (2),
Tunis (1), Ishbiliya (1), Mursiya (1), Fèz (3), “Wahran” (1); A-497R, 
square ½ dirham, without mint (1); and Copper: A-497A, Sabta
mint (2); average VG to Fine, some better (the Ishbiliya and
Mursiya are only Good); retail value $600, 
lot of 24 pieces $300 - 400
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Egypt & Syria

2659. FATIMID: LOT of 5 gold coins, al-’Aziz: full dinar: Misr DM,
al-Mansuriya DM, MM AH373, and MM DM; and al-Hakim: ¼
dinar, MM DM; average Fine condition, all with some weakness or
unevenness; total weight 16.58g, fine gold $1,000 - 1,200

2660. FATIMID: LOT of 12 gold ¼ dinars or other fractions, including
al-Hakim (3 pcs), al-Zahir (1), al-Mustansir (7), and uncertain ruler
(1); average Fair to Fine, none with legible mint or date, most with
various damage or other flaws; total weight 11.19g; retail value
about $1200, lot of 12 pieces $700 - 750

2661. FATIMID: LOT of 11 gold ¼ dinars or other fractions, including
al-’Aziz (3 pcs), al-Hakim (1), al-Zahir (2), al-Mustansir (3), and
al-Âmir (2); average Fair to Fine, none with legible mint or date,
most with various damage or other flaws; total weight 9.18g; retail
value about $1100, lot of 11 pieces $600 - 650

2662. FATIMID: LOT of 7 large fragments of glass jetons, A-746X,
issued by various Imams between 1036 and 1171, including
al-Mustansir (1036-94), al-Hafiz (1131-49),al-Fa’iz (1154-60), and
al-’Adid (1160-71), all opaque blue-green issues, average about
half of each original, total weight 32.59g; retail value $500, 
lot of 7 pieces $200 - 300

2663. MAMLUK: LOT of 204 fractional dirhams, total 334.48g (=10.75
oz), from the time of Barquq (1382-1399), mixture of round,
square, and odd-shaped examples, average VG condition, some
identifiable, retail value $1200, lot of 204 pieces $400 - 600

Arabian Peninsula

2664. RASULID & AYYUBID OF YEMEN: LOT of 5 silver coins,
Rasulid: al-Umar (1229-1249): A-1100.4, type D, ‘Adan AH641,
Zabid 641 (2 pcs), San’a 643; average VF condition; and
Ayyubid: Abu Bakr (1229-1233): mint & date unclear, VF, light
adhesions; retail value $300, lot of 5 pieces $150 - 200

2665. OTTOMANS IN YEMEN: LOT of 63 silver ‘uthmanis, in the name
of Süleyman I (1520-1566), mint of Zabid, a few dated in the AH
940s but as usual, most with date off flan, average VF condition;
retail value $1200, lot of 63 pieces $450 - 600

Rum (Anatolia)

2666. SELJUQ OF RUM: LOT of 17 silver dirhams, all but one with
legible mint & date: Kaykhusraw II (Sivas AH642); the Three
Brothers (Konya 649, 650, Sivas 647); Qilij Arslan IV (Konya 663); 
and Kaykhusraw III (Konya 670, 674, 678, and Lu’lu’a 67x (just
one piece) and 674), all in VF-EF condition; all well-struck and
virtually without any weakness; retail value $600, 
lot of 17 pieces $250 - 350

2667. SELJUQ OF RUM: LOT of 33 silver dirhams, including
Kaykhusraw III: A-1232, including the mints of Sivas, Sarus
(damaged & pierced), Lu’lu’a, and Gumushbazar, a few with
legible date, average F-VF, some with minor defects or weakness
(12); and Mas’ud II: A-1234, some from Sivas and a couple from
Erzincan, the rest without clear mint name, some with legible date, 
average Fine condition, most with some weakness or flatness
(21); retail value $675, lot of 33 pieces $250 - 350

2668. SELJUQ OF RUM: LOT of 9 silver and 4 copper coins, including
Kaykhusraw I (AE, 2 pcs); Sulayman II (AE, 1); Tughril (AR, 1:
Erzurum mint, AH616, VF-EF); Kayka’us I (AE, 1); Kayqubad I
(AR, 3:Sivas 620, 626, 627, all with some faults); Kaykhusraw II
(AR, 1: Konya 639 lion & sun, VF, pierced); “three brothers” (AR,
1: Konya 649, choice VF); Kaykhusraw III (AR, 1: Lu’lu’a 667); and 
Mas’ud II (AR, 2: Sivas 683 and uncertain mint); mostly average
circulated grades; all in flips, identified by the consignor; retail
value $350, lot of 13 pieces $175 - 275

2669. SELJUQ OF RUM, etc.: LOT of 7 coins (silver dirham unless
noted), Seljuqs of Rum: Sulayman (AE fals, horseman, AH595,
EF); Kaykhusraw II (lion & sun, Konya 640, EF); Mas’ud II (Sivas,
DM, VF); Kayqubad III (Sarukavak, date off, 2 pcs, both VF with
some weakness); Artuqid of Mardin: Alpi (AE dirham, type
A-1827.5, F-VF); and Ilkhan: Ghazan Mahmud (Lu’lu’a, DM, VF,
some weakness); retail value $425, 
lot of 7 better pieces $200 - 300

2670. KARAMANID: Muhammad b. ‘Ala al-Din, 1402-1419, LOT of 7
silver dirhams, type A-1270.2, including one showing clear date
AH822; mostly VF condition but with considerable weakness of
strike, average weight about 1.74g; retail value $300, 
lot of 7 pieces $100 - 200

Ottoman Empire

2671. OTTOMAN EMPIRE: LOT of 66 copper mangirs, mostly 15th-16th 
century, but most are mediocre strike with much weakness, nearly 
all in Fair to VG condition, a few with legible mint name, including
Edirne, Kostantiniye, and one example of Larende; retail value
$250, lot of 66 pieces $100 - 150

2672. OTTOMAN EMPIRE: LOT of 162 silver & 21 copper coins, loose
in a box: Silver: mostly akçes and paras, as well as a few maydins 
and dirhems, average Fine condition, many with weakness or
other details, mostly identifiably, total weight 194.26g; and
Copper: probably all mangyrs, many identifiable, some totally
anonymous; all coins no later than AH1099, the accession year of
the sultan Suleyman II; retail value about $700, 
lot of 183 pieces $240 - 300

2673. OTTOMAN EMPIRE: LOT of 27 silver and 1 copper coin, various
type, from Mehmet Çelebi to Mustafa III, including akçes of
Suleyman I (Kocaniye and lovely Novar, both dated AH926) and
dirhem of Murad III (Mawsil 982, weak strike); average circulated
grades; retail value $360, lot of 28 pieces $150 - 250

2674. OTTOMAN EMPIRE: LOT of 92 silver akçes, including 2 akçes of
Murad I and 90 akçes from Mehmet II to Ahmet I, most
identifiable; loose in a box; retail value $450, 
lot of 92 pieces $175 - 275

2675. OTTOMAN EMPIRE: LOT of 60 silver & billon coins, including (1)
mixed group of akçes and paras, 16th to early 19th century,
mostly attributable (50 pcs, average F-VF) (2) Egypt,
machine-struck small silver (3 pcs, including rare date 1277/3 10
para, EF but holed); and (3) eastern dirhams of Amid & Canca of
Ahmad I (7 pcs, crude VF); unattributed and loose in a box; retail
value $350; lot of 60 pieces $150 - 200

2676. OTTOMAN EMPIRE: LOT of 57 coins, including: akçes from
Bayezid I through Mehmet II (42 pcs), mostly VF; copper mangyrs
(8 pcs), fair to Fine; Tunisian square nasris of Ahmad III (5 pcs),
all without legible date; and Mauryan silver punchmarks (2 pcs),
both fine, retail value $350; lot of 57 pieces $150 - 200

2677. OTTOMAN EMPIRE: LOT of 53 silver akçes, including 2 akçes of
Murad I and 51 akçes from Bayezit I to Ibrahim, most identifiable,
average circulated grades; loose in a box; retail value $400, 
lot of 53 pieces $150 - 250

2678. EGYPT: LOT of 8 coins, NGC Graded Coins: KM-246, 20 para
AH1277/9 with flower (AU details, environmental damage, actually 
minimal); KM-288, 1/20 qirsh 1293/32-H (MS64 brown); and
KM-302, 1/10 qirsh 1327/4-H, MS64; and “Raw” Coins:
KM-250a, qirsh (3 pcs) 1277/13, 15, and 16 (average F-VF);
KM-251, 2½ qirsh 1277/4, European strike (VF), and KM-277,
qirsh 1293/3 (choice VF-EF); retail value $350, 
lot of 8 pieces $150 - 250

2679. EGYPT: LOT of 15 silver and 3 copper coins, Silver: AR medin:
Mustafa I (1 pc); AR para (13 pcs, including two nice examples of
the rebellion of Ali Bey, 3 of Mustafa III, and 8 of Abdul Hamid I);
AR qirsh (1 pc, Mahmud II, 1223 year 28, EF); and Copper: AE
fals, large size (3 pcs, 16th century), all identified in envelopes;
mostly VF condition; retail value $300, lot of 18 pieces $150 - 200

2680. EGYPT: LOT of 4 slabbed coins, Egypt: AE 10 para AH1277 year 
10 (MS61 Brown); and Turkey: AE 40 para 1277 year 4 (UNC
details, cleaned); AR 20 kurus 1327 year 9 (MS61); and Republic:
5 kurus 1938 (MS63); all graded by NGC; retail value $300, 
lot of 4 encapsulated coins $150 - 250

2681. EGYPT: LOT of 100 billon paras, mostly of Mahmud II
(1808-1839) and his immediate predecessors Abdul Hamid I and
Selim III; only a few with clear mint name and very few with legible 
date or regnal year, total weight 20.96g; many are contemporary
imitations, average crude Fine condition; retail value $300, 
lot of 100 pieces $100 - 150

Because of the significant number of imitations it is likely that this
group came from South Arabia or the Horn of East Africa.

2682. TUNIS: LOT of 4 silver piastres of Mustafa III (1757-1774), type
KM-57, dated AH1182 (VF, some minimal corrosion on obverse),
1183 (VF, slight weakness), 1185 (strong VF, scratches in the
reverse field), and 1187 (nice VF, minimal weakness); retail value
$450, lot of 4 pieces $250 - 350

2683. TUNIS & ALGIERS: LOT of 5 silver and 5 copper coins, Tunis:
KM-42, ¼ piastre, DM; KM-44.2, 2 kharub AH1154; KM-46 (2
pcs), kharub 115x and 1166; and KM-52 (4), AE burbe, 1173,
1187, and two with unclear year; and Algiers: KM-70, AE 2
aspers 1237, and KM-67, ¼ budju 1237; average circulated
grades; retail value $275, lot of 10 pieces $100 - 150
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2684. TURKEY: Mustafa II, 1695-1703, LOT of 10 silver coins,
Kostantiniye mint, dated AH1106; KM-117.3, half kurush (3 pcs,
one slapped by PCGS as AU details, cleaned, the other VF-EF but 
strongly cleaned), and KM-120, kurush (6 pcs, 1 quite attract EF
with some weakness, the others all VF-EF, nice strikes but
cleaned, some strongly), plus one from the mint of Edirne, also
AH1106, KM-121.1 (1 pc, VF-EF, weakly struck); 
retail value $550, lot of 10 pieces $250 - 350

2685. TURKEY: Abdul Hamid I, 1774-1789, LOT of 6 silver 2-zolota
pieces, all dated AH1187 and graded by NGC; type KM-401: year
4 (AU58) and year 5 (AU details, cleaned); and KM-402: year 8
(AU55), year 9 (2 pcs, AU50 and AU53), and year 10 (AU58);
retail value $500, lot of 6 pieces $300 - 350

2686. TURKEY: Selim III, 1789-1807, LOT of 16 silver crowns, type
KM-504, 2 piastres, AH1203 year 2 (2 pcs), 3, 4, 8, and date
missing; and KM-507, yuzluk, year 1, 2 (3 pcs), 3, 4, 5, 6, 10, and
17; average VF-EF, a few very attractive, some with the usual
minor weakness; retail value $600, lot of 16 pieces $300 - 400

2687. TURKEY: Mahmud II, 1808-1839, LOT of about 1,000 billon
paras, type KM-594, part of the 9th series of his coinage, struck at 
Kostantiniye and known dated with regnal years 26-32; including a 
small number or earlier paras of Mahmud II, a few of his last
akçes, and just a few contemporary paras of Mist (Egypt); mostly
EF condition but most are weakly struck as is the norm for this
almost worthless denomination, struck at a theoretically weight of
0.15g to 0.16g, only about 17% silver; retail value something like
$3000, lot of about 1000 pieces $500 - 680

A group of about 70 earlier akçes, all holed and in low grades, and
thus of little value, are not included in the lot estimate.

2688. TURKEY: Mehmet V, 1909-1918, LOT of 4 silver 2-kurush coins,
city visit issues dated AH1327: Bursa (VF), Edirne (EF), Manastir
(VF), and Salanik (strong VF); retail value $350, 
lot of 4 pieces $150 - 250

2689. TURKEY: LOT of 53 coins, from Abdul Hamid II, Mehmet V and
Mehmet VI including 5 para (4), 10 para (19), 40 para (3), silver 1
kurush (4), 2 kurush (7), 5 kurush (15), plus one British India 1/12
anna, average quality with some much nicer than unusual, retail
value $500, lot of 53 coins $200 - 400

2690. TURKEY: LOT of 8 silver coins, including better and rare pieces:
KM-117.1, ½ zolota (VF); KM-136, akçe (double-struck, crude
VF); KM-368, piastre, 1st toughra (VF); KM-383, 10 para (VF-EF);
KM-536, para of Mustafa IV (EF-AU); KM-559, 10 para (EF-AU),
KM-672, 2 kurush year 15 (VF), and KM-690, 2 kurush year 5,
rare date (F-VF); retail value $650, lot of 8 pieces $350 - 450

2691. TURKEY: LOT of 9 crown-size silver coins, including KM-156,
zolota, AH1115 (4 pcs, all nice strikes VF-EF but cleaned, raw);
the rest all graded by NGC: KM-324, 2 zolota (2 pcs, AU58 and
AU details, cleaned); KM-396, piastre (2 pcs, AU55 and AU
details, cleaned); and KM-780, 20 kurush (AU details, reverse
scratched); retail value $450, lot of 9 pieces $250 - 350

2692. TURKEY: LOT of 21 coins, KM-670, Abdul Mejid, 1839-1861, AE
40 para, Kostantiniye; including AH1255 year 19 (2), year 20 (9),
year 21 (5), year 22 (5), average quality examples, retail value
$400, lot of 21 coins, , ex Ken Bovenkamp collection $150 - 250

2693. TURKEY: LOT of 5 pieces, NGC graded Coins: BI 5 piastres
AH1223/24, AU53; and AR 5 kurush 1277/4 VF details (cleaned);
and “Raw” Coins: AR 3 piastres 1255/2 (VF), AV 25 kurush
1277/13 (F-VF); and AR medal for the War with Greece, AH1314
(VF, several scratches, loop attached); retail value $300, 
lot of 5 pieces $150 - 250

Iran - Early & Seljuq Periods

2694. SAMANID: LOT of 13 silver dirhams, of the following rulers:
Ahmad b. Isma’il: al-Shash AH295, 297; and Nasr b. Ahmad:
Andaraba 303; Samarqand 304 (2 pcs), 309, 317, 323; and
al-Shash 309, 313 (2 pcs); and one mint & date off but
denomination dinar instead of dirham; also the Saffarid ruler
Ya’qub b. Layth al-Ahwaz 265 (bent and scruffy); most in VF
condition or slightly better, all with some minor weakness or
waviness; all in envelopes identified for the consignor; retail value
$350, lot of 13 pieces $150 - 250

2695. QARAKHANID: LOT of 172 broad copper dirhams, almost all from 
the late period circa AH 560s-610s, unidentified, loose in a box;
mostly Qarakhanid, but also a few Khwarizmshah and early Great
Mongol; average well-circulated condition, often weekly struck (as
is sadly common for this series), likely that the majority are
identifiable with some dedicated study, and reference to the
extended listings on Zeno; retail value about $1200; 
lot of 172 pieces $400 - 500

2696. QARAKHANID: LOT of 114 loose copper coins, mostly late
Qarakhanid copper “dirhams” (circa AH570s-610s), unidentified,
also including a few early copper fulus of various types and
dynasties, average Good to Fine condition; retail value $550, 
lot of 114 pieces $150 - 250

2697. BUWAYHID: LOT of 32 silver dirhams, of the following rulers: ‘Ali
b. Buwayh: Arrajan 324, 327, 328, 331, and DM; Shiraz 323 (4
pcs), 324 (2), 325 (2), 326, 328 (2), 330, 331; Siraf 329;; and Suq
al-Ahwaz 333; and ‘Adud al-Dawla: Arrajan 354, 356; and Shiraz
360 (2) and 365 (8); almost all in VF or slightly better condition,
but all with some weakness, flat areas, or uneven surfaces; all in
envelopes identified for the consignor; retail value $800, 
lot of 32 pieces $350 - 450

2698. BUWAYHID: LOT of 20 silver dirhams, including al-Basra AH385
(2 pcs, both harshly cleaned); Fasa 358, 363; Kazirun 385
(harshly cleaned); Madinat al-Salam 368; Fasa 358, 363; and
Shiraz 324, 342, 346 (harshly cleaned), 357, 363 (2), 381, and
404 (5, all very harshly cleaned); most cleaned, some very
harshly; retail value $600, lot of 20 pieces $300 - 400

2699. GHAZNAVID: Ibrahim, 1059-1099, LOT of about 160 Sind region
BI dammas, nearly all the standard type in the name of Ibrahim,
plus a few odds-and-ends; average VG to Fine condition, many
with light surface porosity normal on these billon types (plus a few
damaged pieces not included in the total); retail value $800, 
lot of about 160 pieces $200 - 300

2700. KHWARIZMSHAH: Muhammad, 1200-1220, LOT of 9 silver
broad dirhams, type A-1718.1: lobated square in circle both sides,
known from the mint of Firuzkuh in Ghur, but none showing the
mint name, weights 5.04, 5.85, 6.45, 6.59, 7.25, 7.40, 8.28, 8.47,
and 9.83g, all in VF condition or somewhat better, but the usual
crude struck as always, interesting study group; retail value $450,
lot of 9 pieces $200 - 300

2701. KHWARIZMSHAH: Muhammad, 1200-1220, LOT of 15 silver
dirhams, type A-1720, with hexagram border on boths sides,
adopted from the Ayyubid dirhams struck at the mint of Halab in
Syria, struck at Ghazna but always without the mint name, dated
AH614 (off flan on most of these), average F-VF condition, some
removable discoloration, retail value $450, 
lot of 15 pieces $150 - 250

2702. KHWARIZMSHAH: LOT of 65 AE medium dirhams of Marw, type
A-1725, known dated AH613 & 614, but probably without legible
date on all these examples; many are corroded or chipped, some
may be OK if cleaned; retail value $400, 
lot of 65 pieces $150 - 250

2703. GHORID: Ghiyath al-Din Muhammad, 1163-1203, LOT of 21
silver broad dirhams, type A-1755A, with title Ghiyath al-Dunya
wa’l-Din, tremendous weight variation: 3.02, 3.62, 3.71, 3.88, 4.02, 
4.03, 4.48, 4.58, 4.70, 4.88, 4.90, 4.96, 5.02, 5.10, 5.33, 5.45,
5.77, 5.81, 6.37, 7.91, and 9.40g; average VF-EF condition, weak
strike as always for this type, known from the mints of Firuzkuh
and Taliqan, but none of these show the mint name; retail value
$900, lot of 21 pieces $400 - 500

Atabegs & Contemporaries

2704. ARTUQIDS OF MARDIN: LOT of 16 silver coins, including Artuq
Arslan: dirham (5) and half dirham (1); al-Sa’id Ghazi II: dirham (7) 
and half dirham (1); and contemporary imitations (2); nearly all the 
full dirhams with legible date (but half dirhams with date off or
undated), all in flips or envelopes, identified by the consignor,
average VF coin, retail value $400, lot of 16 pieces $175 - 275

2705. ZANGIDS: LOT of 34 copper coins, including Zangids of Syria: 12
pcs of Nur al-Din Mahmud and 16 of al-Salih Isma’il (average Fine 
condition, a few corroded or very worn, a few nicer); Zangids of
Sanjar: 5 pcs, average Fine but two with some corrosion spots;
and Lu’lu’ids of al-Mawsil: 1 pc, VG condition; retail value $500,
lot of 34 pieces $200 - 300

2706. ARTUQIDS & ZANGIDS: LOT of 70 pictorial bronzes, including a
few examples each of the common types (e.g. 3 of SS-32, 4 of
SS-34, 4 of SS-35 Mourning Scene, 3 of SS-36.1 “Headcutter”),
as well as some scarcer types (e.g. SS-86 AE wuqiya, VF
encrusted); most somewhat encrusted and in average circulated
conditions, with several decent VF examples with clear
inscriptions, viewing recommended; retail value $1000, 
lot of 70 pieces $400 - 600
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2707. ARTUQIDS & ZANGIDS: LOT of 7 Artuqid & 7 Zangid copper
coins, classified by Spengler & Sayles numbers: Artuqid: SS-9
(VG, rare); SS-15 (Fine, light porosity both sides); SS-32.1 (nearly
VF); SS-33 (VF, moderate encrustation); SS-39 (overstruck on
SS-37, F-VF, light encrustation); SS-42.2 (Fine, heavy porosity,
mainly on reverse); and SS-50 (VF, light porosity); and Zangid:
SS-59.2, dated AH556 (VF); SS-65.1, al-Mawsil AH607 (Fine);
SS-68, dated AH631 (Fine); SS-78, Nasibin, date off (Fine);
SS-79, date off (Fine); SS-81.1, Sinjar AH596 (F-VF); and SS-86,
mint & date off (F-VF but about 20% flat strike); retail value $600,
lot of 14 pieces $250 - 350

2708. ARTUQIDS: LOT of 21 copper coins, including Hisn Kayfa:
Sukman II (1 pc), and Mahmud (1); Mardin: Alpi (2), Yuluq Arslan
(3, including the lamentation & “headcutter”, both in decent Fine
condition), Artuq Arslan (5), al-Sa’id Ghazi (5), al-Nasir Yusuf II
(2), and al-Mansur Ghazi (1); and Begteginid:; all in flips or
envelopes, identified by the consignor, average VG to Fine
condition; retail value $500, lot of 21 pieces $200 - 300

Mongol Dynasties

2709. GREAT MONGOLS & CHAGHATAYID: LOT of 6 silver coins,
Great Mongol: A-3747K, dirham of Qayaligh (2 pcs, 1.20g, 1.83g) 
(both VF with considerable weakness); and A-)1979 or P1979,
style of Imil mint (Zeno-228006, same dies, very crude Fine); and
Chaghatayid: A-1980, dirham of Qara Hulagu, Almaligh mint,
1.79g (Fine); A-1981, dirham of Yesu Mongke, date off but
confirmed for AH649 by die-link to Zeno-5439 (F-VF, about 30%
flat); and A-1982, dirham of Orgina Khatun, AH653, as
Zeno-228370, same dies (VF); retail value $400, 
lot of 6 pieces $200 - 260

2710. GOLDEN HORDE: COLLECTION of 295 copper pul, with many
interesting and rare varieties, a significant research group with
most of the coins in F-VF condition, very few inferior specimens,
all unidentified; retail value, after identification, at least $2500, 
lot of 295 pieces $600 - 900

Most are filed in an “Imperia Muntenalbum” coin album, plus an
additional 54 pieces loose in a plastic bag.

2711. ILKHAN: Arghun, 1284-1291, LOT of 22 silver dirhams, of the
distinctive style for the Mardin mint with 3-liine kalima on the
reverse, some with clear mint name, a few with legible dated
684-689, mostly VF condition, all without any damage; retail value
$700, lot of 22 pieces $300 - 400

2712. ILKHAN: Arghun, 1284-1291, LOT of 22 silver dirhams, of the
distinctive style for the Mardin mint with 3-liine kalima on the
reverse, some with clear mint name, a few with legible dated
684-689, mostly VF condition, all without any damage; retail value
$700, lot of 22 pieces $300 - 400

2713. ILKHAN: Arghun, 1284-1291, LOT of 25 silver dirhams, all from
the mint of Astarabad with hawk & sun on the obverse, types
A-2149.1 and 2149.2 (the latter citing Ghazan as well), all with
Shi’ite reverse; average Fine condition, several nicer, none with
legible date and most with some weakness of strike; retail value
$650, lot of 25 pieces $260 - 325

2714. ILKHAN: LOT of 59 silver dirhams, of Hulagu (1256-1265), type of 
Mardin mint, probably all with the date off flan, average F-VF
condition; retail value $1250, lot of 59 pieces $500 - 700

2715. ILKHAN: LOT of 52 silver coins, includes the rulers Hulagu,
Arghun, Ghazan Mahmud (including mints of Baghdad, Tabriz,
Bazar, Isfahan, & Amul, many with mint off), Uljaytu (one of
Tabriz, the rest with mint off); Abu Sa’id, and Jihan Timur; mint off
for the other 4 rulers indicated; very few with legible date; average
circulated grades, many weakly struck; retail value $750; 
lot of 52 pieces $300 - 400

2716. ILKHAN: LOT of 46 silver dirhams, mostly type A-2122.2 of
Hulagu, but also a few of type A-2127 of Abaqa; all seem to have
mint & date off flan, and most are the style of the Mardin mint;
average F-VF condition, all somewhat heavily cleaned; retail value 
about $750, lot of 46 pieces $300 - 400

2717. ILKHAN: LOT of 70 silver coins, Large mixture, including Hulagu,
Abaqa, Ahmad, Arghun, Uljaytu, Abu Sa’id, and Taghay Timur,
plus a few from other contemporary dynasties; some with legible
date, but very few with both mint & date; best pieces are Arghun,
Isfarayin AH688 (VF-EF) and Taghay Timur, Bahrazan 7(41) (VF); 
average circulated grades, most with some weakness; total weight 
215g; retail value $800, lot of 70 pieces $300 - 400

Images of all group lots can be found on our
website at www.stevealbum.com

Post-Mongol Iran

2718. MUZAFFARID: LOT of 131 silver coins, including 123 Muzaffarid,
all common types A-2287.7 and A-2287.8 of Shah Shuja’, nearly
all of the Shiraz mint, but a few of Abarquh, Shabankara, and
Kazirun, plus 8 low-quality Ilkhan coins; average circulated grades 
(worse for the few Ilkhan), retail value $1250, 
lot of 131 pieces $500 - 700

2719. JALAYRIDS: Sultan Husayn I, 1374-1382, LOT of 154 small
silver coins, average weight about 1.35g, nearly all type A-2308.3
(type TC), about 50% with legible mint, mostly Tabriz, but also a
few of Nakhjawan, Maragha, Qazwin, Bakuya, and Shabiran, all of 
lesser quality and lower grades; retail value $1200, 
lot of 154 pieces $300 - 500

2720. JALAYRIDS: LOT of 569 silver coins, all of the Iraqi types,
including Shaykh Uways, 1356-1374, AR dinar (2.16g), A-2298.2,
type B; and Sultan Husayn, 1374-1382, AR dinar (1.44g),
A-2306.3, and AR double dinar (2.88g), A-2306.1, both type C;
quite a few with legible mint, predominantly Baghdad, but we
noticed a few from Hilla, Basra, Irbil, Mawsil, Wasit, and Shushtar; 
average Fine condition, but most are with considerable weakness, 
very few with legible date (and probably none with both mint &
date legible), total weight 1277g; retail value $5000, 
lot of 569 pieces $1,200 - 1,500

2721. SARBADAR & AMIR OF ASTARABAD: LOT of 25 silver coins,
including Sarbadar: type A-2342.1, AR 4 dirhams (15 pcs, nearly
all from Astarabad mint, but also Damghan); and Amir of
Astarabad: A-2343.2, AR 6 dirhams (1, Damghan); A-2344.2, AR
4 dirhams (8, mostly Astarabad, couple from Simnan); and
A-2345.2, AR 3 dirhams (1, Damghan); mostly VF condition,
average strike with some weakness, some with legible dates; retail 
value $750, lot of 25 pieces $350 - 450

2722. SARBADAR & AMIR OF ASTARABAD: LOT of 22 silver coins,
including Sarbadar: type A-2342.1, AR 4 dirhams (15 pcs, mostly
from Astarabad mint, but including 3 Damghan, 1 Simnan, and 1
Rayy); and Amir of Astarabad: A-2343.2, AR 6 dirhams (1,
Astarabad); and A-2343.2, AR 4 dirhams (6, including 5 from
Astarabad and 1 from Simnan); mostly VF condition, average
strike with some weakness, some with legible dates; retail value
$700, lot of 22 pieces $280 - 350

2723. AMIR OF ASTARABAD: LOT of 147 silver coins, struck by the
authority of Amir Wali (1356-1386), first in the name of the Golden 
Horde ruler Jani Beg during his invasion into Iran (undated, but
struck AH757-758, type A-2029, 40 pcs), followed by issues in the 
name of the Chaghatayid Buyan Quli Khan (as Buyan ‘Ali,
undated, struck AH758-759, type A-2009, 10 pcs), mostly crudely
struck as usual for these types; mostly with little wear and no
damage; total weight 407g; retail value $2800, 
lot of 147 pieces $900 - 1,100

All struck at the mint of Bazar, always undated.

2724. AMIR OF ASTARABAD: LOT of 72 silver quarter tankas, struck by 
the authority of Amir Wali (1356-1386), first in the name of the
Golden Horde ruler Jani Beg during his invasion into Iran
(undated, but struck AH757-758, type A-2029, 57 pcs), followed
by issues in the name of the Chaghatayid Buyan Quli Khan (as
Buyan ‘Ali, undated, struck AH758-759, type A-2009, 15 pcs),
mostly crudely struck, average circulating grades; retail value
$1400, lot of 72 pieces $400 - 500

All struck at the military mint Bazar, always undated.

2725. AMIR OF ASTARABAD: LOT of 50 silver quarter tankas, struck by 
the authority of Amir Wali (1356-1386), first in the name of the
Golden Horde ruler Jani Beg during his invasion into Iran
(undated, but struck AH757-758, type A-2029, 41 pcs), followed
by issues in the name of the Chaghatayid Buyan Quli Khan (as
Buyan ‘Ali, undated, struck AH758-759, type A-2009, 9 pcs),
mostly crudely struck, average circulating grades; retail value
$1000, lot of 50 pieces $300 - 400

All struck at the military mint Bazar, always undated.

2726. AMIR OF ASTARABAD: LOT of 50 silver quarter tankas, struck by 
the authority of Amir Wali (1356-1386), first in the name of the
Golden Horde ruler Jani Beg during his invasion into Iran
(undated, but struck AH757-758, type A-2029, 38 pcs), followed
by issues in the name of the Chaghatayid Buyan Quli Khan (as
Buyan ‘Ali, undated, struck AH758-759, type A-2009, 12 pcs),
mostly crudely struck, average circulating grades; retail value
$1000, lot of 50 pieces $300 - 400

All struck at the military mint Bazar, always undated.
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2727. AMIR OF ASTARABAD: LOT of 50 silver quarter tankas, struck by 
the authority of Amir Wali (1356-1386), first in the name of the
Golden Horde ruler Jani Beg during his invasion into Iran
(undated, but struck AH757-758, type A-2029, 40 pcs), followed
by issues in the name of the Chaghatayid Buyan Quli Khan (as
Buyan ‘Ali, undated, struck AH758-759, type A-2009, 10 pcs),
mostly crudely struck, average circulating grades; 
retail value $1000, lot of 50 pieces $300 - 400

All struck at the military mint Bazar, always undated.

2728. AMIR OF ASTARABAD: LOT of 50 silver quarter tankas, struck by 
the authority of Amir Wali (1356-1386), first in the name of the
Golden Horde ruler Jani Beg during his invasion into Iran
(undated, but struck AH757-758, type A-2029, 42 pcs), followed
by issues in the name of the Chaghatayid Buyan Quli Khan (as
Buyan ‘Ali, undated, struck AH758-759, type A-2009, 8 pcs),
mostly crudely struck, average circulating grades; 
retail value $1100, lot of 50 pieces $300 - 400

All struck at the military mint Bazar, always undated.

Timurid & Later

2729. TIMURID: Abu Sa’id, 1451-1469, LOT of 44 silver tankas, of type
A-2419, Shi’ite reverse, without mint & date, but believe struck in
or near Ruyan or other locations in the Mazandaran province,
several variants, average weight about 4.95g, nearly all in Fine
condition, a few better, many with the usual flatness of this type,
useful study group; retail value $900, lot of 44 pieces $300 - 400

2730. TIMURID: Sultan Husayn, 1469-1506, LOT of 57 silver tankas, all 
of his common type A-2432.3, mints of Astarabad and Herat, but
including a few earlier pieces of Shahrukh I (type A-2405); nearly
all average strike in decent VF condition; retail value $800, 
lot of 57 pieces $280 - 350

2731. TIMURID: Sultan Husayn, 1469-1506, LOT of 57 silver tankas, all 
of his common type A-2432.3, mints of Astarabad and Herat, but
including a few earlier pieces of Shahrukh I (type A-2405); nearly
all average strike in decent VF condition; retail value $800, 
lot of 57 pieces $300 - 400

2732. TIMURID: Sultan Husayn, 1469-1506, LOT of 10 silver tankas,
type A-2432.3, all from the mint of Astarabad; mostly VF condition, 
but all with some weakness; retail value $200; 
lot of 10 pieces $100 - 150

2733. TIMURID: LOT of 50 silver tankas, mostly Shahrukh (1405-1447)
and some of Sultan Husayn (1469-1506, post-reform), with mints
of Astarabad, Herat, Kashan, Sari, Sultaniya, and Yazd, some with 
mint off flan, a few with legible dates; mostly VF condition, some
with weakness; retail value $900; lot of 50 pieces $350 - 450

2734. TIMURID: LOT of 50 silver tankas, mostly Shahrukh (1405-1447)
and some of Sultan Husayn (1469-1506, post-reform), with mints
of Astarabad, Herat, Kashan, Samarqand, Sari, Saveh, Sultaniya,
and Yazd, some with mint off flan, a few with legible dates; mostly
VF condition, some with weakness; retail value $900; 
lot of 50 pieces $350 - 450

2735. TIMURID: LOT of 50 silver tankas, mostly Shahrukh (1405-1447)
and some of Sultan Husayn (1469-1506, post-reform), with mints
of Abarquh, Astarabad, Herat, Sabzawar, Samarqand, Sari,
Saveh, Sultaniya, and Yazd, some with mint off flan, a few with
legible dates; mostly VF condition, some with weakness; retail
value $900; lot of 50 pieces $350 - 450

2736. TIMURID: LOT of 54 silver tankas, mostly Shahrukh (1405-1447)
and some of Sultan Husayn (1469-1506, post-reform), with mints
of Astarabad, Herat, Kashan, Kirman, Sabzawar, Sari, Sultaniya,
and Yazd, some with mint off flan, a few with legible dates; mostly
VF condition, some with weakness; retail value $950; 
lot of 54 pieces $350 - 450

2737. TIMURID: LOT of 26 silver tankas, Mostly Shahrukh I (various
types, including countermarked, nicest are Herat 818 and Yazd
829 in choice VF-EF condition)), also some of Timur and sultan
Husayn (including one 3 tanka countermarked of Herat); average
Fine condition, some better, many with weakness of strike; 
retail value $450, lot of 26 pieces $250 - 350

2738. AQ QOYUNLU: LOT of 11 silver tankas of Rustam (1492-1497),
Sari mint in Mazandaran province, to the regional standard of
about 3.40g, always undated, type A-2534.2 with Shi’ite kalima
reverse; many different dies; average VF-EF condition, but most
with the usual weakness, including one superb example in choice
EF condition without any weakness; retail value $450, 
lot of 11 pieces $150 - 250

Shahs of Iran

2739. SAFAVID: ‘Abbas I, 1588-1629, LOT of 91 silver abbasis, some
with legible mint, including Dezful, Isfahan, Tabriz, Tiflis, Iravan,
Farrukhabad, and Baghdad, just a few with legible dates; harshly
cleaned by excessive tumbling, average Good condition; total
weight 652g; retail value $650, lot of 91 pieces $400 - 500

2740. SAFAVID: ‘Abbas I, 1588-1629, LOT of 180 silver abbasis, nearly 
all of the common type A-2634.4; including the mints of Dezful,
Iravan, Isfahan, Tabriz, Qazwin, Ramhurmuz, Baghdad, Kashan,
Rasht, and Ardabil, but most of these lack a legible mint name and 
virtually all lack a legible date; nearly all in fair to Fine condition,
almost all coated in some hornsilver and most with considerable
weakness of strike; total weight 1337g (about 43 oz); fineness
should be 90-98%; lot of 180 pieces $800 - 1,100

Later Central Asia & Afghan

2741. SHAYBANID: in the name of Abu’l-Muzaffar Humayun, fl.
1599/1600, LOT of 4 silver 1/12 Indian mohurs, type A-3007H,
struck at Badakhshan; all without dates (known dated AH1008),
weights 0.91g, 0.91g, 0.92g, 0.94g; average VF-EF condition;
retail value $500, lot of 4 pieces $300 - 375

By style, weight, and design similarity to 1/12 mohur pieces of ‘Abd
Allah II, these cannot have been struck during the reign of the

Mughal Humayun (1530-1556).

2742. SHAYBANID: ‘Abd Allah II, 1583-1598, LOT of 5 silver 1/12
Indian mohurs, type A-2994, struck at Badakhshan; all without
dates, weights 0.86g, 0.86g, 0.89g, 0.91g, 0.93g; average VF-EF
condition; retail value $500, lot of 5 pieces $300 - 375

2743. SHAYBANID: ‘Abd Allah II, 1583-1598, LOT of 5 silver 1/12
Indian mohurs, type A-2994, struck at Badakhshan; all without
dates, weights 0.88g, 0.91g, 0.92g, 0.92g, 0.94g; average VF-EF
condition; retail value $500, lot of 5 pieces $300 - 375

2744. SHAYBANID: ‘Abd Allah II, 1583-1598, LOT of 5 silver 1/12
Indian mohurs, type A-2994, struck at Badakhshan; all without
dates, weights 0.85g, 0.92g, 0.92g, 0.92g, 0.93g; average VF-EF
condition; retail value $500, lot of 5 pieces $300 - 375

2745. SHAYBANID: ‘Abd Allah II, 1583-1598, LOT of 5 silver 1/12
Indian mohurs, type A-2994, struck at Badakhshan; all without
dates, weights 0.89g, 0.91g, 0.93g, 0.93g, 0.95g; average VF-EF
condition; retail value $500, lot of 5 pieces $300 - 375

2746. DURRANI & BARAKZAI: LOT of 14 silver rupees, Shah Zaman 2
pcs, Herat & Ahmadshahi; and Mahmud Shah: Herat (5 pcs,
AH1219, 1219, 1220, 1230, and DM), and Bhakhar (1, ND);
Muhammad Akbar: Kabul 1258; Muhammad Afdal: 3 pcs, Kabul 
1283; and Muhammad A’zam: 2 pcs, Kabul 1284 and DM;
average circulated grades, but all in decent shape; retail value
$500, lot of 14 pieces $260 - 350

2747. BARAKZAI: LOT of 26 silver coins, rupees unless noted: Dost
Muhammad (5 pcs); Sher Ali (14, many different types, including
one qiran of Herat); and Abdurrahman (7, including one example
of the machine-struck pattern, KM-805, VF, mount removed);
average circulated grades, interesting group with lots of different
types, viewing recommended; retail value $580, 
lot of 26 pieces $250 - 350

Civic Copper

2748. CIVIC COPPER: LOT of 7 better copper fulus of Balkh, including
AH1278 (2 pcs, both lovely VF with full date); and AH1295, with
the British lion (5, mostly VF condition and all with clear date);
retail value $550, lot of 7 pieces $300 - 400

2749. CIVIC COPPER: LOT of 92 civic copper fulus, mostly of type
struck at Balkh, many with the city name visible; also at least one
of Badakhshan and Bukhara; average VG to Fine condition, many
with weakness or other flaws, some quite decent with legible mint
Balkh and date; retail value $800; lot of 92 pieces $300 - 400

2750. CIVIC COPPER: LOT of 21 copper fulus, mostly of Balkh mint, a
few with clear date and some in the name of the Durrani ruler
Taymur (1772-1793); average F-VF condition, some with some
porosity or other flaws; retail value $350, 
lot of 21 pieces $150 - 200

Images of all group lots can be found on our
website at www.stevealbum.com
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Assorted Islamic Group Lots

2751. MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 4 AR ‘hairpin’ larin, including
Bijapur: two of Ali Adil Shah II, Dabul, G&G BJ37 (4.85g & 4.72g,
some encrustations); Saudi Arabia: BI tawilah, struck at Hofuf in
eastern Arabia, Mitch-2303/04 (3.03); plus an example of
uncertain origin (4.75g); average conditions; retail value $300, 
lot of 4 pieces, , ex Charles Opitz Collection $150 - 200

2752. MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 5 AR & 5 AE coins, including 5
Arab-Byzantine fulus of different types, a Crusader imitation AR
dirham, an Ilkhan AR dirham of Arghun, an Ottoman Tunis square
AR nasri, plus 2 Himyarite AR units of ‘Amdan Bayyin; average
circulated conditions, all attributed on accompanying flips; 
retail value $450, lot of 10 pieces $250 - 300

2753. MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 6 silver & 4 copper coins, Silver:
Christian Imitation of Almohad square dirham (VF);
Arab-Bukharan, al-Mahdi type (F-VF); Ayyubid of Yemen, ‘Adan
AH610 (VF); Rasulid, al-Mujahid, mint off (VF but harsh
adhesions); Rum Seljuq, Sivas 625 (choice VF); and Safavid,
larin, uncertain ruler of Indian imitation (Fine); and Copper:
Byzantine, Heraclius, follis, Thessalonica year 14 (VF);
Arab-Byzantine, standing caliph, Dimashq (Fine); Abbasid, type of
Istakhr mint, AH16x (VF-EF); and Inalid of Amid, countermarked
shams on Byzantine follis (Fine on VG); retail value $460, 
lot of 10 pieces $200 - 300

2754. MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 7 silver and 1 copper coin, Silver:
Umayyad: AR dirham, Dimashq AH91 (EF), and Kirman 92 (VF);
Abbasid: Balkh 190, citing ‘Ali b. ‘Isa (F-VF, weak centers);
Fatimid: al-Mansuriya xx7 (VF); Buwayhid: Fasa 348 (VF, some
weakness); Great Mongol: anonymous be-qovvat … type
(A-1978K, choice VF); and Safavid: Tahmasp I, Barfurushdih ND
(type A-2602, VF); and Copper: Bahawalpur, Y-7, ND or date off
(VF); retail value $450; lot of 8 pieces $200 - 300

2755. MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 8 silver coins, including Great
Mongol: Anonymous (Marw type, mint & date off); Chaghatayid:
Kibak Khan, 1/6 dinar (Bukhara, 2 pcs, AH723 and 724); Golden
Horde: Pulad Khan (Saray, DM); Ulugh Muhammad (Ordu Bazar,
DM, much weakness); and uncertain countermark (possibly not
Golden Horde); uncertain type, in name of al-Hasan b. ‘Abd Allah
or something similar & caliph al-Muti’ (about 60% flat); and
Kobadien (pre-Islamic, billon drachm, with countermarks, mount
removed); average circulated grades, but most with significant
weakness; retail value $350, lot of 8 pieces $150 - 200

2756. MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 10 silver and 8 copper coins, Seljuq
of Rum (2 silver of Kayqubad I, and 4 copper, including one of
Mas’ud I in Good condition); Ayyubid (1 AE dirham), Artuqid (1 AE 
dirham), Zangid (1 AE dirham)p; Ilkhan (7 silver, including 1 of
Uljaytu with mint off and 6 of Arghun, Astarabad type, only one
with legible date AH(6)92); Karamanid (1 AR dirham dated AH811, 
VF); Armenia (1 AE tank of Levon I, VF with some corrosion, and
1 AR bilingual dirham dated AH639, VF with lots of surface
corrosion); and Bundi (1 AE of little value); unidentified and loose
in a box; retail value $500, lot of 18 pieces $200 - 280

2757. MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 10 silver dirhams, Umayyad:
al-Basra AH100 (EF), al-Jazira 130; ‘Abbasid: Arminiya 161,
al-Muhammadiya 175, Madinat al-Salam 196, uncertain type, mint
off, AH213 (with salla Allah / ‘alayhi wa salam above & below
reverse field); Madinat al-Salam 640 (mount removed); Samanid:
al-Shash 284; Fatimid: al-Mu’izz, silver imitation of his gold dinars
of Sijilmasa (loop attached); and Ayyubid: Di(mashq) 59(7?);
average VF condition; retail value $550, lot of 10 pieces $300 - 350

2758. MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 17 coins, including Ayyubid:
Saladin AR dirham MM AH585; Great Mongols: temp. Chingiz
khan AE jital [Ghazna] ND (A-1969); Ilkhan: 10 AR 2 dirhams
(various mints, incl. Irbil AH729 scarce mint); Mughal: Akbar AR
square rupee Ahmadabad AH991, and a ½ rupee; Mutawakkilite
Yemen: AR 1/16 ahmadi riyal AH1368; plus 2 other coins;
average circulated conditions; retail value $450, 
lot of 17 pieces $150 - 250

2759. MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 17 silvers of various dynasties,
including Samanid: (6 pcs) common types of Bukhara, al-Ma’din,
Samarqand, and al-Shash (nice pieces, mostly EF with clear
dates); Umayyad of Spain: (1) al-Andalus AH168 (VF, several
nicks); Seljuqs of Kirman: (4) type A-1698 of Qawurd, citing
Chaghri Beg (1 each of Jiroft & Shiraz, 2 without legible mint,
none with clear date, average VF); Dulafid: (1) Shiraz 270 (Fine,
much weakness); Hamdanid: (1) Antakiya, DM (scruffy Fine);
Qarakhanid: (1) Uzkand 39x (F-VF); Alid of Tabaristan: (1)
Anonymous type A-Y1523, no mint & date (Fine, crinkled & bent);
and Saffarid: (2) ‘Amrw b. al-Layth, Shiraz 287 and Fars 266
(average VF with some flaws); retail value $650; 
lot of 17 pieces $300 - 400

2760. MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 19 coins, including Sa’dian (1),
Shaybanid (4), Ottoman Turkey (4), Ottoman Yemen (4), Zand (4), 
and Zangid of Sinjar (2); average circulated grades, many silver,
in our 2x2 holders; retail value $600, lot of 19 pieces $150 - 250

2761. MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 21 coins, including Khwarizmshah
(2 pcs), Sa’dian (6), Safavid (4), Shaybanid (6), and Timurid (3);
average circulated grades, many silver, in our 2x2 holders; retail
value $600, lot of 21 pieces $150 - 250

2762. MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 21 coins, including Sa’dian (4),
Safavid (4), Shaybanid (6), Timurid (4), and Ottoman Turkey (3);
average circulated grades, many silver, in our 2x2 holders; retail
value $600, lot of 21 pieces $150 - 250

2763. MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 21 coins, including Abbasid (5 pcs),
‘Alawi (6), Amir of Astarabad (4), Amir of Balkh (5), and Aq
Qoyunlu (1); average circulated grades, many silver, in our 2x2
holders; retail value $600, lot of 21 pieces $150 - 200

2764. MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 22 coins, including Khwarizmshah
(4 pcs), Rasulid (4), Sa’dian (6), and Safavid (8); average
circulated grades, many silver, in our 2x2 holders; retail value
$600, lot of 22 pieces $150 - 250

2765. MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 22 coins, including Khwarizmshah
(4 pcs), Rasulid (2), Sa’dian (6), and Safavid (10); average
circulated grades, many silver, in our 2x2 holders; retail value
$600, lot of 22 pieces $150 - 250

2766. MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 23 coins, including Shaybanid (4),
Ottoman Turkey (11), Ottoman Yemen (1), Zand (4), Zangid of
Sinjar (2), and Zangid of al-Mawsil (1); average circulated grades,
many silver, in our 2x2 holders; retail value $600, 
lot of 23 pieces $150 - 250

2767. MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 24 coins, copper unless noted; from 
many different dynasties, including Umayyad (1) Hammudid (5
silver or billon), Fatimid (4, including one copper, one crude silver,
and two illegible glass jetons), Mamluk (1 silver), Ghaznavid (1
silver multiple dirham), countermarked Byzantine follis (1),
Ildegizid (1), Pishkinid (2), and Ilkhan (1 silver), plus Byzantine
Empire (5), Armenia (1), and Trebizond (1 silver); mostly in lower
grades or poorly struck, nearly all identified by the consignor (not
checked); retail value $550, lot of 24 pieces $200 - 300

2768. MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 24 pieces (22 silver & 2 copper),
including Sasanian (3 pcs), Tabaristan (1), Abbasid (2), Ayyubid
(4), Crusader imitation of Ayyubid (1), Mamluk (1), Ilkhan (1),
Eretnid (1), Jalayrid (1), Safavid (3), Qajar (1), Mughal (3), and
copper fulus (2, poor condition); average circulated grades, a few
quite attractive; retail value $600, lot of 24 pieces $200 - 300

2769. MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 25 coins, including Shaybanid (4),
Ottoman Turkey (19), and Zand (2); average circulated grades,
many silver, in our 2x2 holders; retail value $600, 
lot of 25 pieces $150 - 250

2770. MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 25 Islamic coins and two others,
including Abbasid (3 pcs), Banijurid (2), Buwayhid (1), Ghaznavid
(1), Ilkhan (13, including three pieces of Abu Sa’id from Lahijan
mint), Sarbadars (1), Timurid (1), Qajar (1), and Barakzai (2),
average Fine condition, a few better, most without clear mint &
date; plus Roman (1, Diocletian, AE follis, EF), and small Islamic
religious token (1, 19th/20th century, EF); retail value $340, 
lot of 27 pieces $150 - 200

2771. MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 26 silver and 1 copper coin,
including Abbasid (1 pc), Rassid (1), Ayyubid (2), Mamluk (4),
Karamanid (4), Ottoman (2), Qarakhanid (1, copper); Zangid (1),
Ilkhan (2), Eretnid (5), Timurid (1), Aq Qoyunlu (1), uncertain (1),
and Crusader (1); average circulated grades, many with weakness 
or other flaws; retail value $450, lot of 27 pieces $200 - 300

2772. MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 26 silver coins, including Shaybanid 
(3), Ottoman Turkey (13), and Zand (10); average circulated
grades, in our 2x2 holders; retail value $600, 
lot of 26 pieces $150 - 250

2773. MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 27 coins, including Shaybanid (4),
Ottoman Turkey (19), and Zand (4); average circulated grades,
many silver, in our 2x2 holders; retail value $600, 
lot of 27 pieces $150 - 250

2774. MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 29 coins, including Shaybanid (4),
Ottoman Turkey (22), and Zand (3); average circulated grades,
many silver, in our 2x2 holders; retail value $600, 
lot of 29 pieces $150 - 250

2775. MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 30 coins, including Shaybanid (4),
Ottoman Turkey (22), and Zand (4); average circulated grades,
many silver, in our 2x2 holders; retail value $600, 
lot of 30 pieces $150 - 250
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2776. MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 34 pieces, including Ghaznavid
silver/billon 1/6 dirham (26 pcs, mostly Fine), Umayyad AE fals (1,
basic type A-153, VF), Abbasid AR dirham (1, Madinat al-Salam
AH316, VF), and group of modern imitation Indian “gold” fanams
(6, probably minimal gold); retail value $350, 
lot of 34 pieces $100 - 200

2777. MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 51 silver coins, including Abbasid
(4), Ghaznavid (broad dirham Andaraba AH[3]89), Ayyubid (9),
Rasulid (7), Ottoman (1), Ilkhan (5), Qajar (8), Mughal (4), plus 11
Sasanian drachms (incl. Khusro II NAH year 1; some clipped
down) and 1 Armenian tram; average circulated conditions; 
retail value $750, lot of 51 pieces $400 - 450

2778. MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 70 coins, group of all different
pre-Mongol Islamic silver and bronze coins from our inventory, all
fully attributed and worked up in our 2x2 holders including;
Arab-Bukharan, Arab-Byzantine, Umayyad, Abbasid, Kharijite,
Hafsid, Ayyubid, Burji Mamluk, Rassid, Rasulid, Seljuq of Rum,
Taharid, Saffarid, Samanid, Qarakhanid, Shaddadid, Buwayhid,
Ghaznavid, Artuqid of Mardin, Ildegizid, and Pishkinid dynasties,
average quality examples, viewing recommended, 
retail value $2700, lot of 70 coins $800 - 1,200

2779. MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 124 silver coins, including Timurid,
Seljuq or Rum, Almohad, Sarbadar, Ilkhan, Merinid, Xinjiang (½
miscal late 19th century), Janid, Aq Qoyunlu, Qasimid, Injuyid,
Muzaffarid, Samanid, etc., mostly in Fine condition, but many with
weakness or strike, nearly all identifiable, total weight 356.31g
(11.45 oz, with net silver content probably about 10 or 10.5
ounces); retail value at least $1000, lot of 124 pieces $400 - 500

2780. MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 133 copper coins, including
Umayyad, Abbasid, Samanid, Ilkhan, Khwarizmshah, Seljuq of
Rum, and more; average Good to Fine condition, loose and
unidentified, a fun lot of lower quality coins, most of which are
identifiable; retail value $500, lot of 133 pieces $150 - 200

2781. MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 206 copper coins, from a variety of
dynasties in Iran, Central Asia and India, quite a few from Balkh,
including among others Samanid (Nuh III AE fals Balkh AH368,
VF-EF), Great Mongols (A-A1972: temp. Chingiz Khan AE jital
Shafurqan ND, bold VF), Timurid, Mughal (Akbar AE dam
Allahabad Ilahi 31, F-VF), Civic Coppers, Manghits; most quite
worn but still identifiable (many of unidentified), with a few pieces
in VF conditions; retail value $300, lot of 206 pieces $100 - 200

2782. MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 227 copper coins, including 120
better pieces, many with bold details and lovely desert patina,
from a variety of dynasties from Arab-Byzantine (including a
Standing Caliph fals), Umayyad (incl. a contemporary imitation of
Suq al-Ahwaz AH90), to Lu’lu’id (Badr al-Din Lu’lu’, AE fals,
A-1875, al-Jazira (AH649), RR) and Ilkhan (Uljaytu, AE fals with
sunface, A-2190), plus an Armenian AE tank of Levon I; as well as 
108 lesser pieces of various Greek, Roman, Byzantine and
Islamic issue (including several Artuqid and Zangid pictorial
bronzes); retail value $750, lot of 227 pieces $350 - 400

Indian Coins

Ancient India

2783. ANDHRA REGION: LOT of 3 unidentified lead coins, 1) hill above
uncertain object // swastika in square, 4.37g; 2) uncertain object //
swastika in square, 1.65g; 3) railed tree between swastika &
taurine // uncertain design, 4.49g; average quality examples, 
retail value $150, lot of 3 pieces $75 - 100

2784. CHUTUS OF BANAVASI: LOT of 9 lead double karshapana
pieces, average weight about 15g, inscribed rajno
chutukadanamdasa, ca. 3rd/4th century AD: complex hill // railed
tree & nandipada; average Fine condition, retail value $550, 
lot of 9 lead coins $200 - 260

This type has now been alternatively classified as issues of the
Anandas of Karwar and assigned to the period of Chulukulananda,

ca. 280-320 AD.

2785. GANDHARA: LOT of 33 scyphate 1/8 shatamana, 6-arm symbol
type (Pieper-28), mostly round, a few square, average VF
condition, average weight about 1.4g; quite a lovely group with
several variations; average quality examples, retail value $900, 
lot of 33 pieces $300 - 500

2786. GANDHARA: LOT of 16 fine silver short bent bars, type of
Rajgor-554/559, average weight 9.58g, most average quality but
about a few harshly cleaned or with light corrosion; 
retail value $450, lot of 16 pieces $200 - 300

2787. KURAS OF KOLHAPUR: LOT of 6 lead coins, large lead units, all 
with bow-and-arrow obverse: Rano Vasisthiputra Kuro
(Pieper-2034), and Rano Gotamiputra Vilivayakura (P-2043 [2
pcs], P-2045, and P-2046, various reverse designs), all in F-VF
condition, but all with much weakness or other small flaws as
usual; and Banavasi: Mulananda (Pieper-2083, hill / railed tree),
Fine, some adhesions; retail value $300, lot of 6 pieces $150 - 200

2788. MAURYAN: LOT of 19 punchmarked coins, various type, most
with 5 punches and some with additional bankers marks, average
weight about 2.9g; average quality examples, retail value $300, 
lot of 19 pieces $150 - 200

2789. ANCIENT INDIA: LOT of 9 silver coins, including 5 pieces with the 
lotus pot and nandipada, and 4 examples without them: Karttikeya 
standing // Devasena standing, Mitchiner-4706/726; average VF
condition; retail value $500, lot of 9 pieces $150 - 250

2790. ANCIENT INDIA: LOT of 25 bronzes, including Indo-Bactrian (5,
from Apollodotos I & II, Menander, Hippostratos), Indo-Scythians
(7, incl. Spalyrises and 2 anepigraphic types), Kushan (9, incl.
Kujula Kadphises, Vima Takto, Vima Kadphises, Kanishka I,
Huvishka), plus 2 pieces each of Napki Malka and Alchon Huns
(post-Toramana II); average conditions, some pieces rather
decent, most attributed on accompanying holders; retail value
$600, lot of 25 pieces $250 - 350

2791. ANCIENT INDIA: LOT of 25 coins, from the regions of southern
India and northern Ceylon: Cholas of Tanjore (13 pcs, including 1
silver); Pandyas of Madura (11); and Pallavas (1), all in holders,
identified by the collector (some may not be correct); average
F-VF condition; retail value about $400, lot of 25 pieces $150 - 250

2792. INDO-GREEK & MISC.: LOT of 133 bronzes, a mix of many types 
and sizes, includes a few miscellaneous items and two temple
tokens, some conservation perhaps necessary, retail value $550,
lot of 133 items $150 - 250

2793. INDO-GREEK & OTHERS: LOT of 15 bronzes, including Bactria
(4): 2 Apollodotos I square units (Bop-6G), 2 Apollodotos II round
units (Bop-6C); Indo-Scythian (6): 1 Spalyrises square unit
(Mitch-2165ff), 5 hexachalkon of Azes II (Mitch-2380ff);
Indo-Parthian (5): 3 of Gondophares (Mitch-2529ff), 1 each of
Abdagases (Mitch-2542ff) and Pakores (Mitch-2565); average
circulated conditions, many with pleasing green patina, all
attributed on accompanying holders; retail value $800, 
lot of 15 pieces $350 - 450

2794. INDO-PARTHIAN: LOT of 3 countermarked Parthian drachms, 1)
helmeted bust right on host of Phraates IV (F-VF); 2) helmeted
bust left on host of Orodes II (F-VF); and 3) bust right, with name
of Tanlis around, on host of Gotarzes I (Good); retail value $250,
lot of 3 pieces $100 - 200

2795. INDO-SCYTHIAN: LOT of 55 billon tetradrachms, of several
different types, all unidentified, average quality examples but
conversation needed; retail value $500, lot of 55 pieces $200 - 300

2796. KUSHAN: Kujula Kadphises, LOT of 14 AR obols, ca. 1-30 AD,
Mitch-2840/2842; F-VF conditions; retail value $600, 
lot of 14 pieces $250 - 350

2797. KUSHAN: Vima Takto, ca. 80-105, LOT of 47 copper units
(“didrachms”), diademed bust, holding scepter // horseman,
holding axe; standard type with many minor varieties, all in the
F-VF condition range, several lightly cleaned, an attractive group;
retail value $950; lot of 47 pieces $450 - 550

2798. KUSHAN: LOT of 17 AE tetradrachms & 1 didrachm, including
Kanishka I: Mioro, Athsho; plus a didrachm with Oesho (scarce);
Huvishka: emperor-on-elephant obverse (Taxila mint), Mao (5),
Athsho (4), Mioro (1); emperor-on-couch obverse (Kapisa mint),
Athsho (4), Mioro (1); cross-legged emperor obverse (Balkh mint), 
Mao (1, rare); VF-EF conditions, average strikes, most with fairly
pleasing surfaces and devices; retail value $1000, 
lot of 18 pieces $500 - 600

2799. KUSHAN: LOT of 10 AE tetradrachms, including Kujula
Kadphises (2), Kanishka (2, both Mao), Huvishka (6, various
deities, including 2 with elephant obverse); average circulated
conditions, all attributed on accompanying holders; retail value
$550, lot of 10 pieces $250 - 350

2800. KUSHAN & LATER: LOT of 44 copper coins, including issues of
Kujula Kadphises, Kanishka I, Huvishka, Vasu Deva, some later
issues; nearly all fractional denominations, many unusual and
intriguing types, a few Kushano-Sasanian, a few common
Bactrian, a few uncertain; a truly exciting research group, likely
with several very rare types; unidentified and loose in a box; retail
value $1250, lot of 44 pieces $500 - 600

Images of all group lots can be found on our
website at www.stevealbum.com

196     

Stephen Album Rare Coins | Auction 43 | May 12-15, 2022 | Session F   



2801. KUSHANO-SASANIAN: Hormizd I, ca. 270-300, LOT of 49
copper pieces, kings bust right // fire altar, but with the king’s bust
instead of the flames above the base, average weight about
2.34g; mostly attractive VF condition, a few better, this group
would improve with modest conservation; retail value $900; 
lot of 49 pieces $400 - 500

2802. KUSHANO-SASANIAN: LOT of 153 copper coins, mixture of both
the Bactrian series (mostly F-VF, usually with some weakness of
strike) and Gandharan series (mostly Fine, crudely struck as usual 
with considerable weakness); many with light corrosion or
adhesions, unidentified and loose in a box, an interesting study
group; retail value $1500, lot of 153 pieces $400 - 600

2803. WESTERN KSHATRAPAS: LOT of 24 pieces, including 22 silver
drachms (average F-VF) and 2 lead pieces (both Good), identified 
by the collector, including Damasena (223-236 AD, 1 pc),
Viradaman (234-239, 1), Yasodaman (238-239, 1), Vijayasena
(238-250, 2), Damajada (250-255, 2), Rudrasena (250-278, 1),
Visvasimha (277-290, 2), Bhartrdaman (278-295, 2), Visvasena
(294-304, 1), Rudrasimha (305-313, 1), Yasodaman (317-332, 1),
Rudrasena II (348-490, 5 silver & 2 lead), and brockages of the
obverse (2), plus one unidentified; a few with legible regnal year,
retail value $700, lot of 24 pieces $250 - 350

2804. WESTERN KSHATRAPAS: LOT of 16 silver drachms, including
Jivadaman (1 pc), Damajadasri (2), Viradaman (1), Vijayasena (5), 
Visvasimha (1), and unidentified (6), identified by the collectors
(not confirmed); average VF, several nicer, a couple with legible
date; retail value $500, lot of 16 pieces $200 - 300

2805. WESTERN KSHATRAPAS: LOT of 30 silver drachms, various
rulers, unidentified, mostly VF condition but most with some
weakness of strike, and a few with legible dates, average weight
about 2.15g; retail value $400, lot of 30 pieces $150 - 250

2806. YAUDHEYAS: LOT of 12 copper units, standard issue: Karttikeya
holding spear, peacock at his feet, circular outer border line //
Karttikeya’s consort Devasena standing, wearing earrings,
necklace, and bracelets, average Fine, some with light porosity;
retail value $350, lot of 12 pieces $100 - 200

Medieval India

2807. MEDIEVAL HINDU INDIA: LOT of 49 silver gadhaiyas, many
different varieties, mostly fine silver, all derived from Sasanian
drachms; average circulated grades; interesting research group,
unidentified and loose in a box; retail value $700, 
lot of 49 pieces $300 - 450

2808. MEDIEVAL HINDU INDIA: LOT of 9 silver & 7 copper coins,
identified by the consignor: Silver: Vigrahapala (2 pcs; Chalukya
AR gadhaiya (1); Deva Pala (1); Spalapati Deva (2); and Samanta 
Deva (3) (the latter 5 pieces are normal Hindushahi, not Nezak
Huns as stated by the consignor); and Copper: Ceylon,
Parakrama (3); Cholas (1); Satavahana (potin rather than copper,
1); and Kushan (2); average circulated grades; retail value $275,
lot of 16 pieces $100 - 150

2809. KALACHURIS OF RATNAPURA: Jagapala, ca. 1100-1155, 
LOT of 10 silver mashakas, totally stylized Lakshmi “seated” //
Nagari legend sri jaga / pala, circulated in Jabalpur region in
central India, all VF condition or better, some with weakness,
published by Joe Cribb in Numismatic Digest, vol. 27/28; retail
value $500, lot of 10 pieces, choice EF $170 - 220

Jagapala was a feudatory of Kalachuri king Ratna Deva II.

2810. VIJAYANAGAR: LOT of 10 silver coins, Rajadhiraja series, from
the time of Harihara I through Harihara II (ca. 1336-1404): lion left, 
right paw raised // Nagari legend rajadhi / raja, different weight
standard (7 pcs about 1.9g, 2 about 1.45g, and 1 about 0.75g),
Mitchiner-SI1:333/38, all at least VF condition; retail value $600,
lot of 10 pieces $250 - 350

Sind & Multan

2811. HABBARIDS OF SIND: LOT of 97 silver dammas, late period,
including at least a dozen examples of ‘Abd Allah III, early 11th
century (still a rare type) and a few older dammas of Ahmad,
average weight about 0.42g; interesting research group; average
quality examples, retail value $400, lot of 97 pieces $150 - 250

2812. MULTAN: LOT of 5 silver dammas, Fishman-A1/A3, Mit-4905ff,
7th century, average weight 0.80g: completely stylized king’s head 
// fire altar indicated by 3 pellets above simple base, Sarada sri
above, tapanada alongside; probably minted at either Multan or
Alor, or both, all VF or better; retail value $250, 
lot of 5 pieces $100 - 130

Mughal Empire

2813. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, LOT of 15 silver ½ rupees, from
Kabul mint, KM-66.2 type, nearly all with legible date and all with
legible Ilahi month, average F-VF condition, most with 1 small
testmark; retail value $750, lot of 15 pieces $300 - 450

2814. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, LOT of 8 silver rupees, including 
Delhi AH1033, Lahore year 11 (2 pcs), and Qandahar 1027/13,
1029, and 1030/16 (2 pcs); all in VF-EF condition or slightly better, 
only one with just one testmark; and the anonymous Allahabad
rupee (VF-EF, 1 testmark); retail value $550, 
lot of 8 pieces $300 - 375

2815. MUGHAL: LOT of 53 coins, group of all different bronze Mughal
coins of various denominations from our inventory, all fully
attributed and worked up in our 2x2 holders including; Humayun
(9), Akbar (28), Jahangir (6), Shah Jahan I (4), Aurangzeb (6), an
interesting group including some scarce mints, average quality
examples, viewing recommended, retail value $1450, 
lot of 53 coins $500 - 700

2816. MUGHAL: LOT of 26 rupees and 1 half rupee, including Akbar (4
pieces, including the mintless type half rupee), Jahangir (3), Shah
Jahan I (5), Jahandar (1), Farrukhsiyar (3), and Muhammad Shah
(11, all but one of Shahjahanabad mint); all from common mints &
types, average F-VF condition; retail value $650, 
lot of 27 pieces $325 - 450

2817. MUGHAL: LOT of 9 silver coins, rupees unless noted, including
Shah Jahan I: half rupee (Surat AH104x, and 1068/31, both EF);
and rupee (Surat 1038/one, 1040, 1064/28, 1067/31, all EF but all
with some hornsilver); Aurangzeb: Surat DM (EF); Farrukhabad:
Itawa 1030/7 (EF); and Muhammad Akbar: Shahjahanabad year
25 (EF); retail value $450, lot of 9 pieces $200 - 300

Princely States

2818. BAHAWALPUR: LOT of 173 copper fulus, type Y-1, probably all
without legible date, variable weight, from nearly 6g to 3.3g,
unidentified and loose in a box; average VG condition; many minor 
variants; retail value $1000; lot of 173 pieces $250 - 350

2819. FARRUKHABAD: LOT of 12 rupees, mint of Ahmadnagar
Farrukhabad, type KM-28, in the name of Shah Alam II, dated
AH1175/2 (1 pc), 1176/4 (1), 1177/4 (5), 1177/5 (3), and 1178/5
(2); average VF-EF condition; retail value $600, 
lot of 12 pieces $300 - 275

2820. GARHWAL: LOT of 25 silver timasha, in the name of Shah Alam
II, with the mint name called Srinagar and all with the regnal year
12, all VF-EF condition but with the usual weakness of strike; retail 
value $875, lot of 25 pieces $350 - 500

2821. HYDERABAD: LOT of 20 coins, including Y-15 (2 pcs), Y-16,
Y-36 (2), Y-40.1, Y-52 (2 pcs, both dated AH1342/13, one choice
EF, the other UNC), Y-53a (2 pcs, including 1343/14, UNC), Y-49,
Y-59, Y-65 (4), and Y-66 (4); average circulated grades except as
indicated, the Y-49 through Y-66 all EF condition; retail value
$300, lot of 20 pieces $125 - 175

2822. JUNAGADH: LOT of 16 silver koris, including types KM-15 (1 pc),
KM-19 (1), KM-23 (6), and KM-30 (8), nearly all with clear legible
dated (both AH and VS); average circulated grades, with several
better and almost all without any weakness; retail value $275, 
lot of 16 pieces $100 - 150

2823. MYSORE: LOT of 154 AE kasu, 18th century, elephant obverse
and cross-lines reverse, many varieties, challenging study group
for the multitude of minor variations of this type, mostly Fine
condition, some with light porosity; retail value $850, 
lot of 154 pieces $300 - 400

2824. NAWANAGAR: LOT of 215 copper dokdas, 18th-19th century,
almost all of type KM-2, a nice group mostly in VF condition,
interesting base for detailed study, retail value $1500, 
lot of 215 pieces $450 - 600

2825. NAWANAGAR: LOT of 23 silver coins, both kori and ½ kori, types
C-20, C-21, Y-5, and Y-6; nearly all VF condition or better;
interesting study group; retail value $300, 
lot of 23 pieces $100 - 200

2826. PARTABGARH: LOT of 18 silver coins, half rupee: C-15 (2 pcs),
C-28 (3), and Y-5 (3); and rupee: C-29 (5), and Y-6 (5); all in
decent average circulated grades; retail value $400, 
lot of 18 pieces $200 - 300
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2827. PITHAPURAM: SET of 3 brass award medals, presented by the
Maharajah of Pithapuram to Medina Bandhu Pramanik for
proficiency in feats of strength, to Nitai Sunder Goswamy for
proficiency in muscle control, and to Gawri Sunder Goswamy for
proficiency in archery, all in excellent condition, retail value $200,
set of 3 medals $100 - 150

2828. SIKH EMPIRE: LOT of 63 coins, copper paise of Amritsar mint,
including a few of the Loharu imitations (Herrli series 19); the
standard paisa includes many better varieties, including flower
(Herrli-52 & 56), Trisul (H-60), flag (H-62), date VS1906 (H-69),
and katar (H-35); an interesting group with many better types,
average quality examples, loose in a box, retail value at least
$1000, lot of 63 pieces $400 - 500

2829. SIKH EMPIRE: LOT of 4 rupees of Derajat mint, in the name of
the Durrani Mahmud Shah, dated AH1240 (VF), 1241 (VF-EF),
1244 (VF), and 123x (VF); retail vlue $325, 
lot of 4 pieces $150 - 200

2830. INDIAN STATES: LOT of 36 copper coins, including Bahawalpur
(1 pc); Baroda (6), Bundi (2), Gwalior (4), Indore (2), Jaipur (1, the 
square 2 annas, KM-190), Jodhpur (3), Kutch (12), Maratha:
Satara (1), Mysore (2), Sailana (1), and Travancore (1); all in
holders or envelopes identified by the consignor; retail value $300; 
lot of 36 pieces $100 - 200

2831. INDIAN STATES: LOT of 38 silver coins, Rupees: Arakan (1),
Bajranggarh (1), Awadh (1), Bikanir (3), Bundi (3), Gwalior (1),
Indore (4), Jaipur (1), Jaisalmir (2), Jhalawar (1), Jodhpur (1),
Kutch (2), Mewar (2), and Mugnal/Surat (1); and Fractions:
Assam (1), Baroda (3, machine-struck), Gwalior (5), Kutch (2),
Mewar (2), and Ceylon (1); average circulated grades, but some
much nice, and without any damaged or flawed pieces, almost all
in holders or envelopes, identified by the consignor; no rare coins,
but overall very attractive group and excellent starter lot, viewing
recommended; retail value $900, lot of 38 pieces $500 - 650

2832. INDIAN STATES: LOT of 9 silver coins, better types, rupees
unless noted, including; Alwar: KM-45, 1877 (EF); Awadh:
KM-205.2, 1252/9 (F-VF), and KM-336, 1260/2 (VF); Baroda:
Y-14.1, nazarana, AH1287 (nearly VF); Y-34, 4 annas VS1949
(VF); and Y-36a, VS1953 (EF); and Bikanir: KM-72, 1892 (EF),
and KM-M1, VS1994 (2 pcs, both EF); retail value $550, 
lot of 9 pieces $250 - 350

Colonial India

2833. BOMBAY PRESIDENCY: LOT of 4 copper copperoons, generally
as types Stv-1.36/1.49, but date off flan, average weight 13.8g,
F-VF condition with trace of porosity; retail value $200, 
lot of 4 pieces $100 - 150

2834. BRITISH INDIA PRESIDENCIES: LOT of 18 copper & 7 silver
coins, Bengal Presidency: 10 copper coins (including KM-120,
1/16 anna of Pulta, EF, the rest common in average grades) and 3 
silver coins (2 rupees and 1 half rupee, the latter KM-97, VF-EF);
Bombay: 3 common copper coins, average grades; and Madras:
4 silver coins, including KM-250, 2 fanams, VF), and the half
rupee and two examples of the rupee, all VF-EF) and 5 copper
coins, including 1/96 rupee 1794, EF, and 3 common types in
average grades; viewing recommended; retail value $550, 
lot of 25 pieces $250 - 350

2835. BRITISH INDIA: Victoria, LOT of 27 silver two annas, 1841 (2
pcs), 1862 (3), 1874 (2), 1877, 1878, 1883, 1884 (3), 1886 (2),
1887, 1888 (2), 1889 (2), 1891, 1892, 1893, 1894, 1897 (2), 1898; 
above average circulated grades, with most of the later dated VF
or better, some EF; mint not indicated; retail value $450, 
lot of 27 pieces $250 - 325

2836. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, LOT of 3 silver rupees,
including 1919(b) (2 pcs) and 1920(c), all in uncirculated
condition, retail value $180, 
lot of 3 pieces $75 - 100

2837. BRITISH INDIA: George VI, 1936-1947, LOT of 159 silver coins,
variously dated between 1940 and 1945, including 24 rupees, 43
½ rupees, and 92 ¼ rupees; average circulated conditions with
most F to VF and some EF or better; retail value $1200, 
lot of 159 pieces $300 - 500

2838. BRITISH INDIA: LOT of 40 coins, silver 1942(b) rupees, KM-556,
all in AU-UNC quality, retail value $500, 
lot of 40 coins $300 - 400

2839. BRITISH INDIA: LOT of 32 coins, silver 1944(b) rupees, KM-557,
all in EF to UNC quality, retail value $400, 
lot of 32 coins $250 - 350

2840. BRITISH INDIA: LOT of 32 coins, silver 1945(b) rupees, KM-557
small 5 in date, all in AU-UNC quality, retail value $400, 
lot of 32 coins $250 - 350

2841. BRITISH INDIA: LOT of 16 coins, silver rupees 1940-b (10),
1941-b (6), KM-556, all in VF to UNC quality, retail value $300, 
lot of 16 coins $150 - 250

2842. BRITISH INDIA: LOT of 3 coins, silver 1943(b) rupees, KM-556,
scarce date for this type, all in EF-AU quality, retail value $300, 
lot of 3 coins $150 - 250

2843. BRITISH INDIA: LOT of 27 silver rupees, William IV: 4 pcs,
average F-VF; and Victoria, Queen: 1840 (4 pcs, average F-VF);
1862 (4 pcs, types 0/0, two pieces of 0/4, 0/5, average VF-EF);
and 1875(b) (EF); and Victoria, Empress: 1877 (3), 1878, 1882,
1883, 1884, 1886, 1888 (2), 1889, 1891, 1892, 1893, average VF
condition, a couple nicer; many catalogued by the consignor; 
retail value $750, lot of 27 pieces $350 - 500

2844. BRITISH INDIA: LOT of 20 silver rupees, Edward VII: 1903, 1905
(3 pcs, including one UNC), 1906 (3, including one choice EF),
1907 (3); George V: 1915, 1916, 1918 (AU), 1919 (3, including
two UNC), 1920; and George VI: 1938 (EF-AU), 1940 (2); average 
circulated grade unless noted; mints not indicated; 
retail value $550, lot of 20 pieces $300 - 400

2845. BRITISH INDIA: LOT of 16 silver half rupees, William IV: 1835
(VF-EF); Victoria: 1840 (3 pcs), 1888, 1896, 1897, 1899; George
V: 1918, 1921, 1923 (2); and George VI: 1939(c) (EF), 1940;
average circulated grades, a few indicated with the mint by the
consignor; retail value $450, lot of 16 pieces $200 - 300

2846. BRITISH INDIA: LOT of 45 base metal coins, Early copper: ¼
anna: 1835 (2 pcs); and ½ anna: 1835, 1845; average Fine; Later
copper: 1/12 anna: 1878, 1883, 186, 1887, 1893 (2 pcs), 1901,
1906; ½ pice: 1862, 1895, 1908, 1912 (4), 1939; ¼ anna: 1862,
1880, 1889, 1939; and ½ anna: 1862 (2), 1877 Copper-nickel,
etc.: anna: 1907 (2), 1908, 1915, 1928, 1934, 1936, 1939; 2
annas: 1918, 1939 (5); 4 annas: 1919, 1920 (2); and ½ rupee
1947; average circulated grades, most VF or better, especially for
the later dates; mint not indicated; viewing recommended; retail
value $400, lot of 45 piece $150 - 200

2847. BRITISH INDIA: LOT of 18 silver quarter rupees, Victoria: 1840 (2 
pcs), 1862 (3, including one EF), 1875, 1876, 1878, 1887, 1889
(EF), 1892 (2, with one EF), 1894 (2, one choice EF); Edward VII:
1905 (2); and George V: 1918, 1936; average circulated grades
unless notes; mint not indicated; retail value $300, 
lot of 18 pieces $140 - 180

2848. TRANQUEBAR: LOT of 10 lead and 1 copper coins, including 10
lead coins of Christian IV (1620-1648), identified by the consignor
as KM-6, 8, 12, 16, 24, 25, 28, 29, 47.1, and 48, but now loose in
a packet; average Fair to VG, most with porous surfaces; and 1
copper coin of Christian VII (1766-1808), date unclear, Good;
retail value $150; lot of 11 pieces $75 - 100

2849. TRANQUEBAR: LOT of 39 coins, a wonderful collection of coins
of Danish India including lead 1 cash coin KM-63, and copper
cash coins KM-110 ND, KM-117 ND, KM-119 (16)89 (16)90
(16)91, KM-120 1692, 1694, 16xx, KM-122 ND (2), KM-124 ND
(3), KM-132 ND (3), KM-134 ND, KM-150 1768, KM-151 1819,
copper 2 cash coins, KM-A135 ND, KM-136 ND, KM-144 1761,
KM-152 1767, copper 4 cash coins, KM-138.1 ND, KM-139 ND,
KM-145 1763, KM-154.2 1770, KM-155 1788, 1790, 1797,
KM-156 1786, KM-157 1799, KM-158, 1820, 1821, KM-161 1843,
copper 4 cash, KM-166 1816, silver 1 royalin, KM-168 1791, 1792, 
a great starter set of these ever popular coins, average quality
examples all attributed and worked up in our stock holders, 
retail value $1500, lot of 39 coins $700 - 900

2850. PORTUGUESE INDIA: LOT of 36 pieces, including 1871 series
(Y-1, Y-2, Y-3, Y-4 [2 pcs], Y-5, Y-6, nice group all in VF
condition); 1881 series (Y-11 [2 pcs], Y-12, Y-13, Y-14); 1886
series (Y-7, Y-8); 1901 series (Y-15, Y-16); 1903 series (Y-17,
Y-18); 1934 series (Y-21, Y-22, Y-23); 1936 series (Y-24); 1947
series (Y-27, Y-29); 1952 series (Y-29a); 1958 series (Y-35); 1959 
series (Y-36, Y-37, Y-38, Y-39 [2 pcs]); and 1961 series (Y-34 [2
pcs]); issues 1881-1936 in average circulating condition, later
dates mostly EF or better; also Diu KM-252 (Fine) and Goa
KM-249 & 251 (both VG-Fine); all in holders identified by the
consignor; retail value $600, lot of 36 pieces $250 - 350

Republic of India

2851. INDIA: Republic, LOT of 3 slabs, including 1) 1975-B 10 rupees
KM-190 F.A.O.-Women’s Year PCGS PR67DCAM, 2) 1973-B 20
rupees KM-240 F.A.O. PCGS PR66DCAM, 3) 1986 20 rupees
KM-242 F.A.O.-Fisheries PCGS MS64; retail value $175, 
lot of 3 pieces $75 - 100

All three of these slabs are the finest graded examples at PCGS.
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2852. INDIA: Republic, LOT of 33 pieces, including 2 silver
commemorative 10 rupee 1970 & 1974, 1 proof-set mint token
dated 1974, and 30 base-metal coins from 1950-1977 and a few
dated 1994-2000, nearly all uncirculated; retail value $180, 
lot of 33 pieces $75 - 100

2853. INDIA: Republic, LOT of 12 silver coins, including 10 rupees 1970 
UNC (1), 1971 UNC (4), 20 rupees 1973 UNC (1). 50 rupees 1975 
UNC (2), 1977 UNC (1), 1978 (1), 100 rupees 1978 UNC (1),
1980 UNC (1), a nice group of early silver commemorative coins
of the Republic of India, retail value $500, 
lot of 12 coins $250 - 350

Assorted India Group Lots

2854. INDIA: LOT of 12 coins, all PCGS or NGC graded including:
Bahawalpur 1 paisa AH1342 (3), Baroda 1 paisa VS1950 (1893),
Bikanir 1 rupee 1892, British India 1/12 anna 1898(c), 1/4 anna
1899(c), 1 anna 1936(b), 1 anna 1938(c), 1/2 rupee 1933(c), 1/2
rupee 1938(b), 1 rupee 1919(b), all graded in ‘details’ holders
although still a lovely group of mostly uncirculated coins, retail
value $650, lot of 12 coins $400 - 500

2855. INDIA: LOT of 41 coins and 1 token, including 1/12 anna (4 pcs),
½ pice (3), pice (2), ¼ anna (3), ½ anna (2), anna (2), 2 annas (5), 
4 annas (1), ¼ rupee (6), ½ rupee (4), rupee (6), paisa (1), 10
paisa (1), 25 paisa (1), and token (1, 1932 Mahatma Gandhi);
average circulated grades, with many Uncs, some silver, ranging
from 1840s to the Republic, in consignor’s 2x2 holders, viewing
recommended; retail value $975, lot of 42 items $375 - 475

2856. INDIA: LOT of 5 coins, group of five gold fanams from Tanjore,
Cochin, Mysore including two jeweler’s gold imitations, average
quality examples, retail value $150, lot of 5 coins $75 - 100

2857. INDIA: LOT of 54 coins, including 48 copper and 6 silver, various
types from ancient Mauryan period to the 16th century, mostly
identified by the collector, but many of the identifications are
questionable at best; including Champaran, Maurya, Chola,
Sutans of Delhi, Indo-Greek, Magadha, Tanjore, Chera, Maitraka,
Yadava, Paramara, Mathura, Senas of Kanauj, Vijayanagar, etc.;
an interesting and inexpensive lot for this incredibly complex
series; retail value about $850, lot of 54 pieces $300 - 450

2858. INDIA: LOT of 244 copper coins, so-called “dump” coins, mixture
including Sultans of Delhi, Gujarat, Golconda, Bahmanid, Malwa,
Mughal (mostly Akbar), Alwar, Jodhpur, Mewar, Hyderabad, etc.,
probably at least 90% identifiable, an interesting group for learning 
the series, retail value at least $1250, lot of 244 pieces $400 - 550

2859. INDIA: LOT of 50 pieces, ancient & medieval India (42 silver &
billon, 7 copper, 1 lead), including Mauryan, Maitraka, Saurashtra, 
Hindushahi, Chalukya, Gurjura, Indo-Sasanian, Pala, post-Gupta,
etc., nearly all identified by the collector, but some are probably
not correctly identified; average VG to Fine condition, some much
nicer, viewing recommended; retail value $1000, 
lot of 50 pieces $300 - 400

2860. INDIA: LOT of 5 silver coins, tankas: Bengal: Nusrat Shah,
Muhammadabad mint AH935 (2 pcs, both strong VF); and rupees
Assam: SE1705 year 5 (VF-EF); and Jaipur: Madho Singh, year
18 (2 pcs, both EF-AU); retail value $275, 
lot of 5 pieces $100 - 200

2861. INDIA: LOT of 176 copper coins, mostly of the princely state
period, average Good to VG condition, a few better, probably
about half of the group identifiable, retail value about $400, 
lot of 176 pieces $100 - 150

2862. INDIA: LOT of 33 coins, including 1 Mughal (Akbar AR ½ rupee
Kabul Ilahi 46 Azar), 14 pieces from Delhi and other sultanates, 5
from princely states (incl. Hyderabad AR rupee AH1281/8), 4
earlier BI jitals, 3 temple tokens, plus 1 Safavid (Sulayman AR
abbasi Iravan AH1083) and 5 Barakzay silvers; average circulated 
conditions; retail value $250, lot of 33 pieces $100 - 150

2863. INDIA & a few others: LOT of 37 AR & 115 AE coins, including
Silver: 37 pieces, all Indian, including Bikanir, Madras, Bengal,
Garhwal, Navanagar, Baroda, Gwalior, Hyderabad, Bahmanid,
Kutch, Jaisalmir, Bundi, Awadh, Mewar, Mughal, Jaipur, Indore,
Madhopur, Junagadh, and Cooch Behar, average circulated
grades; and Copper: (1) group of 16 common Indian princely
state coins and 9 common Islamic fulus (mostly Ayyubid), average 
circulated grades (2) group of 50 Indian, mostly sultanate, and 13
Islamic, all in flips, average Good to VG condition, many corroded
or worse; and (3) group of 27 very common Chinese cash,
probably all Qing dynasty; all in flips or holders, nearly all
identified by the consignor (not checked); retail value $1000, 
lot of about 152 pieces $350 - 500

China

Ancient China

2864. WARRING STATES: Ba & Shu States, LOT of 10 AE bridge
money, 300-225 BC, Opitz p.352 (plate examples), measuring
between 140mm and 67mm across, including a rare type with
rounded ends (one end broken, reattached with tape), most plain,
with a few decorated with simple line-drawn patterns, all with
some degree of encrustation, some with small casting holes, three 
with adhesive residue on the back; retail value $800, 
lot of 10 pieces $400 - 500

Though colloquially known as “bridge money”, these bronze pieces
are formally known only as funerary objects designed to imitate the
stone chimes of the bianqing. Bridge Money pieces have now been
dated to circa 306-221 BC and are accepted by many - but not all -
Chinese numismatists as actual coins of Ba and Shu States during

the Warring States period.

2865. WARRING STATES: Ba & Shu States, LOT of 23 AE bridge
money, 300-225 BC, a wide variety of types, styles, and sizes,
most with single piercing for hanging, but all intact (18), all
encrusted, plus a few broken ones (5), average quality examples,
a wonderful study lot! retail value $1000, lot of 23 items $500 - 700

Though colloquially known as ‘bridge money,’ these bronze ‘bridges’ 
are formally known only as funerary objects designed to imitate the
stone chimes of the bianqing. Bridge Money pieces have now been
dated to circa 306-221 BC and are accepted by many - but not all -
Chinese numismatists as actual coins of Ba and Shu States during

the Warring States period.

2866. WARRING STATES: LOT of 3 items, including Ming dao ‘knife
money’ with light chip at top and two flat-handle square-foot spade 
money with heavy encrustation, retail value $200, 
lot of 3 items $100 - 150

Imperial China

2867. NORTHERN SONG: LOT of 480 coins, large format album filled
with various single cash coin types of the Northern Song dynasty,
a very interesting study group, average quality examples, 
retail value $1000, lot of 480 coins $300 - 500

2868. SOUTHERN SONG: LOT of 185 iron 2 cash coins, a great variety
of rulers, mints and dates, all decent quality examples and will
look even nicer with some light conservation, a wonderful study
lot! retail value $2800, lot of 185 coins $800 - 1,200

2869. CHINA: QING: LOT of 5 cash coins, various types of emperor
Yong Zheng (1723-1735) average quality examples, 
retail value $300, lot of 5 coins $100 - 200

2870. CHINA: QING: LOT of 13 cash coins, group of Qing dynasty coins 
including 7 coins of Yong Zheng (1723-1735), 10 cash coins 2
pieces Xian Feng (1851-1861), 2 pieces Tong Zhi (1862-1874), 1
piece of Guang Xu (1875-1908), and a cast cash coins of Xuan
Tong (1909-11), average quality examples, retail value $350, 
lot of 13 coins $100 - 200

2871. CHINA: QING: LOT of 12 cash coins, various Yunnan Province 10 
cash coins of Xian Feng (1851-1861), average VG to Fine quality
examples, retail value $300, lot of 12 coins $200 - 300

Charms

2872. CHINA: LOT of 8 charms, interesting group of charms, mostly
from the Qing through Min Guo periods plus one Annam charm of
Canh Hung, some with minor holes or natural flan cracks, average 
quality examples, retail value $400, 
lot of 8 charms $150 - 250

2873. CHINA: LOT of 10 charms, Qing dynasty to Min Guo period,
various sizes and types, retail value $600, 
lot of 10 charms $300 - 500

Chopmarked Coins

2874. CHINESE CHOPMARKS: JAPAN: LOT of 9 coins, including silver 
yens, Meiji year 19 (1886), year 21 (1888), year 25 (1892), year
27 (1894), Taisho year 3 (1914) (2pcs) and Meiji year 13 (1880)
with ‘gin countermark at left (2pcs), and Meiji year 14 (1881) with
‘gin countermark right, all with large Chinese merchant
chopmarks, average quality examples, retail value $1000, 
lot of 9 coins $700 - 900
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2875. CHINESE CHOPMARKS: JAPAN: LOT of 9 coins, including silver 
yens, Meiji year 20 (1887), year 30 (1897), year 37 (1904), year
38 (1905), year 45 (1912) (2pcs), and Meiji year 21 (1888), year
30 (1897) with ‘gin countermark at left (2pcs), all with large
Chinese merchant chopmarks, better than average examples
ranging from EF to UNC quality, retail value $1000, 
lot of 9 coins $700 - 900

2876. CHINESE CHOPMARKS: MEXICO: LOT of 4 coins, silver cob
coins cut down from larger coins to 2 reales size, two with
Chinese merchant chopmarks, average quality examples, 
retail value $200, lot of 4 coins $100 - 200

Assorted Chinese Group Lots

2877. CHINA & ASIA: LOT of 17 items, group of diverse items including
Chinese tokens (5), Japanese Amulets (2), Japanese and
Chinese imitation coins mostly from the 1930s (6), Jin dynasty
cash coin (1), Korean cash coins (3), a very interesting and
unusual group, average quality examples, retail value $200, 
lot of 17 items $100 - 150

2878. CHINA: LOT of 11 AR & 14 base-metal coins, including Empire: 3 
Kwangtung AR 20 cents, 5 provincial AE 10 cash (incl. a
contemporary Chekiang imitation overstruck on a Korean 5 fun);
Republic: 7 Kwangtung AR 20 cents, 6 various bronzes;
Japanese Puppet States: 2 pieces from Manchukuo and 1 from
East Hopei; Taiwan: AR 5 chiao year 38 (1949); various
conditions, most VF-EF, some with old cleaning; 
retail value $450, lot of 25 pieces $200 - 250

2879. CHINA: LOT of 11 items, a very interesting group of Chinese
tokens (8), old pressed cardboard Yuan Shih Kai dollars dated
year 3 to be used as ‘hell money’, plus warlord Y-301 type struck
in brass with slightly crude legends, average quality examples,
retail value $150, lot of 11 items $75 - 100

2880. CHINA: LOT of 199 coins, square hole cash coins, mostly of the
Qing dynasty in 2x2 holders, average quality examples, retail
value $200, lot of 199 coins $75 - 100

2881. CHINA: LOT of 5 coins, a diverse group of coins including Qing
dynasty Xian Feng Zhong Bao, Sichuan, 10 cash H-22.979;
Guang Xu Tong Bao, Jiangnan, 1 cash, 1898, milled H-22.1358;
Guang Xu Tong Bao, Guangdong, 1 qian, milled cash, plus
Chinese Empire Kwangtung 10 cash, and People’s Republic of
China, The Agricultural Bank of China 1988 (Year of Dragon)
commemorative aluminum medallion, average quality examples,
retail value $150, lot of 5 coins $75 - 100

2882. CHINA: LOT of 11 coins, interesting group of “halberd head
money”, the ge bi (miniature halberd) bronze (3), ancient “fish
money” lead (1), bronze (2), plus Shu-Han dynasty zhi bai wu zhu
(1) and Shu-han dynasty dìng píng yi bai (4), average quality
examples, retail value $1200, lot of 11 coins $400 - 600

2883. CHINA: LOT of 180 coins, a large collection of Chinese cash
coins including ancient types (9), Tang dynasty & Ten Kingdoms
(22), Northern Song (72), Southern Song (8), Liao, Jin, Western
Xia, and Yuan dynasties (5), Ming and Southern Ming dynasties
(52), Qind dynasty (9), plus Japan (1), and Annam (2), including
some scarce types and mints, average quality examples, viewing
highly recommended, retail value $1250, 
lot of 180 coins $400 - 600

2884. CHINA: LOT of 132 coins, diverse group of Chinese coins
including Qi knife money (broken and repaired), Ming knife
money, Warring State ban liang, Wang Mang huo pu (2), Northern 
Song (5), Southern Song (3), Ming dynasty (3), Qing dynasty (1),
Korean cash coins (2), charms (3), including some slightly better
types, plus heavily encrusted mostly Northern Song single cash
coins (110), average quality examples, retail value $500, 
lot of 132 coins $300 - 400

2885. CHINA: LOT of 8 coins, including WARRING STATES, State of
Yan, ming dao “knife money”, cast 400-220 BC, a lovely selection
of all different types with full clear reverse characters ex Q. David
Bowers Collection (4), plus NORTHERN SONG, Chong Ning,
1102-1106, 10 cash, Slender golden script from a Yangtze
Shipwreck in private encapsulation holders (4), above average
quality examples, retail value $500, lot of 8 coins $200 - 300

Images of all group lots can be found on our
website at www.stevealbum.com

2886. CHINA: LOT of 236 coins, diverse lot of Ancient Chinese cash
coins (9), Tang dynasty and Ten Kingdoms (6), Northern Song
dynasty (28), Southern Song (6), Jin dynasty (1), Ming dynasty
(4), Qing dynasty (62), machine struck Chinese Imperial 1 cash
(1), 10 cash (9), 20 cash (2), silver 20 cents (1), machine struck
Chinese Republic 10 cash (14), 20 cash (7), 200 cash (1), 1 cent
(3), 2 cents (1), 10 cents (4), Japanese Puppet Government
issues (6), People’s Republic of China (23), Taiwan (1), Tibet (1),
machine struck Korea 5 fun (2), cast cash coins from Annam (13),
Korea (21), and Japan (10), many scarce issues and viewing
highly recommended, average quality examples, retail value
$1200, lot of 236 coins $500 - 700

2887. CHINA: LOT of 463 coins, a mixed group of cash coins including
ant nose money (1), ban liang (3), wu zhu (1), huo quan (2), Tang
dynasty (5), Southern Tang dynasty (1), Northern Song dynasty 1
cash (9), 2 cash (10), 10 cash (5), large iron cash (2), Southern
Song dynasty 2 cash (3), Western Xia dynasty iron (1), Jin
dynasty (1), Yuan Dynasty (2), Ming dynasty (3), Southern Ming
dynasty (5), Qing dynasty cash (346) including many ‘red cash’
types of Xinjiang province, Xian Feng large size 10 cash (6) plus
cash coins from Annam (11), Japan (41), and Korea (5), many
worked up in holders, viewing highly recommended, average
quality examples, retail value $1000, lot of 463 coins $300 - 500

2888. CHINA: LOT of 23 coins, Chinese Empire machine struck 10 cash 
(1), Republic of China 10 cash (1), 20 cash (1), Honan 100 cash
(1), Kwangsi 1 cent Y-413a AU details PCGS (2), Shensi 1 cent
(6), Kansu 50 cash warlord issue (1), Sinkiang 20 cash (1),
Taiwan silver 5 jiao (1), Shanghai Tong Wing token (1), plus world 
coins Mexico 1866-Mo silver peso, Prussia bronze medal 1897,
Dutch East Indies 1734 duit and 1753 ½ duit, plus ancient coins of 
Ceylon, Shahi Kingdom and Great Mongol jital, average quality
examples, retail value $1200, lot of 23 coins $500 - 700

2889. CHINA: LOT of 110 coins, a mixed group of machine struck
copper Chinese Imperial coins including 1 cash (3), 2 cash (1), 10
cash (88), 20 cash (18), a great variety from many provincial mints 
and the central mint, many worked up in holders, average quality
examples, retail value $800, lot of 110 coins $300 - 500

2890. CHINA: LOT of 141 coins, including cash coins wu zhu (4), Tang
(1), Northern Song (2), Southern Song (4), Ming (3), Qing (64),
machine-struck 10 cash (11), 20 cash (10), 50 cash (1), 200 cash
(2), silver 20 cents (2), silver dollars (2), other denominations (22), 
Manchukuo (6), Taiwan silver 50 yuan (1), tokens (4), plus one
coin each from Annam and Japan, average quality condition, retail 
value $800, lot of 141 coins $450 - 650

2891. CHINA: LOT of 119 coins, including Imperial dragon 10 cash (7),
20 cash (4), silver 10 cents (2), 20 cents (1), Republic crossed flag 
type 10 cash (3), 20 cash (12), 200 cash (2), 2 cents (1), silver 20
cents (3), East Hopei (1), Taiwan (2), People’s Republic (21),
imitation silver dollars (2), Japan Meiji coins (3), charm (1),
Chinese and a few Korea and Japan cash coins including a
couple better ones (54), average quality examples, retail value
$500, lot of 119 coins $150 - 250

2892. CHINA: LOT of 25 coins, Provincial silver issues including, Fukien
Imperial dragon 5 cents, 10 cents, 20 cents ND, 20 cents 1900,
Republic 10 cents, 20 cents, Kiangnan 10 cents 1898, 1899,
1900, 20 cents 1899, Kirin Imperial dragon 10 cents ND, 1899,
1900 (2), 1901, 1902, 1903, 1905, 20 cents ND, 1899, 1900 (2),
1903, 1906, 1907, average circulated with some nicer, viewing
highly recommended, retail value $1200, lot of 25 coins $500 - 700

2893. CHINA: LOT of 95 coins, a mixed group of silver and base metals
coins including Chinese Empire dragon silver 10 cents (15), silver
20 cents (7), silver 1/2 miscal (1), Republic Provincial silver 10
cents (1), silver 20 cents (5), 50 cents silver (1), Republic General
issues silver 10 cent (2), Taiwan silver 5 jiao (1), Republic and
Japanese Puppet States base metal coins (7), Hong Kong silver
10 cents (2), Tibet silver tangkas (2), silver 10 srang (2), charms
and tokens (6), plus a diverse group of modern imitations (32),
foreign coins from India (7),French Cochinchina (1), Nepal (2),
and USA (1),a very interesting lot with many worked up in holders, 
average quality examples, retail value $1200, 
lot of 95 coins $400 - 500

2894. CHINA: LOT of 23 coins, Provincial silver issues including,
Chekiang 10 cents 1924, Kirin Imperial dragon 10 cents,
Kwangsi 20 cents 1923, 1924, 1925, Kwangtung Imperial
dragon 10 cents (2), 20 cents (2), 10 cents 1929, 20 cents 1919,
1920, 1921, 1922, 1924, 1929, Sinkiang 2 miscals AH1311
Kashgar, AH1324 Urumqi, 3 miscals AH1324 Urumqi, Yunnan 50
cents Y-257 type (4), average circulated with some nicer, viewing
highly recommended, retail value $700, 
lot of 23 coins $300 - 500
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2895. CHINA: LOT of 82 coins, a mixed group of machine struck copper
Chinese Republic coins including 10 cash (46) including some
scarce Sinkiang types, 20 cash (23), 50 cash (4), 100 cash (3),
200 cash (2), and 1 cent types (4), a great variety from many
provincial mints and the central mint, many worked up in holders,
average quality examples, retail value $725, 
lot of 82 coins $250 - 350

2896. CHINA: LOT of 14 coins, an interesting group including China 5
cash Y-3, Fengtien 10 cash 1904 Y-89, 1903 Y-89.1, Hupeh 10
cents Y-124.1, Kiangnan 10 cents CD1902 Y-142a.9, Kwangtung
10 cents Y-200 (4), 20 cents 1921 Y-423, Japanese Puppet State
10 fen 1940 Y-522, Meng Chiang 5 chiao 1938 Y-521, plus two
error coins, China imperial 20 cash off center strike, and Kiangnan 
Hsu-261 with off center hole, average quality examples, 
retail value $400, lot of 14 coins $150 - 250

2897. CHINA: LOT of 153 coins, including 19 silver & 134 copper/brass
coins from the late Qing Dynasty, the Republican period &
Manchukuo, including Silver: 20 cents (13) including Kwangtung
Y-201, year 10 Y-423 EF, year 18 Y-426, and 10 cents (6);
Copper/brass: 20 cash (9) including year 13 Y-312, 10 cash (6),
1 cash CD1908 (Y-7), and 1 fen (118) including two of year 5
Y-324 and 115 pieces of various dates of Y-347, and a
Manchukuo KT year 2 Y-6); average circulated conditions with
some better examples, viewing recommended; retail value $300,
lot of 153 pieces $150 - 250

2898. CHINA: LOT of 168 coins, machine struck Republic of China
coinage mostly of crossed flag types including; 10 cash (138), 20
cash (20), 50 cash (2), 1 cent (8), a great variety of types with
nearly all worked up with Yeoman numbers from many different
provinces, a very interesting lot, average quality examples, 
retail value $800, lot of 168 coins $400 - 600

2899. CHINA: LOT of 257 coins, machine struck Empire dragon coinage 
including; 2 cash (1), 10 cash (222), 20 cash (34), with a great
variety of types with nearly all worked up with Yeoman numbers
from many different provinces, a very interesting lot, average
quality examples, retail value $1200, lot of 257 coins $400 - 600

2900. CHINA: LOT of 6 coins, small group of Xin dynasty Wang Mang
huo pu spade money (3), plus Qing dynasty Xian Feng 10 cash
Yunnan Province and Republic of China Honan 200 cash, average 
quality examples, retail value $225, lot of 6 coins $100 - 200

2901. CHINA: LOT of 9 charms & coins, including a zodiac charm and a
Taoist curse charm from late 19th to early 20th century, plus 5
more modern castings (including 2 marriage-type, 66mm, with four 
couples engaged in coitus), as well as two coins (Qian Long;
Annam, Thieu Tri large charm); average conditions; retail value
$200, lot of 9 pieces $75 - 125

2902. CHINA: LOT of 5 jade items, Opitz p.166-67, including a carved
figurine of a girl servant, an openwork peacock, an openwork
flower vessel, a green jadeite rectangular tablet, plus a spade
money (broken); retail value $250, lot of 5 pieces, , 
ex Charles Opitz Collection $100 - 150

2903. CHINA: LOT of 8 jade items, Opitz p.166-67, including a pair of
round openwork charms with birds and floral designs (58mm), one 
with auspicious clouds (47mm), one with the auspicious bat
pattern (fúwén, 31mm), plus 4 small items (incl. a pair of carved
chains); retail value $300, lot of 8 pieces, , 
ex Charles Opitz Collection $150 - 200

2904. CHINA: LOT of 2 silver bars, pictorial elongated bars weighing
140.40g and 152.60g with both totaling 9.41 troy ounces, with zú
yín (pure silver) stamped on reverse, likely of fairly modern
manufacture, retail value $300,  lot of 2 bars $200 - 300

Provincial, PRC & Tibet

2905. KWANGTUNG: LOT of 10 coins, group of Chinese Republic silver 
20 cents, year 18 (1929), Y-426.1, L&M-158, with bust of Sun
Yat-sen, all lustrous AU-UNC quality examples, retail value $500,
lot of 10 coins $200 - 400

2906. CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC): SET of 3 coins, includes: (2)
bimetallic (1/28 ounce silver and 1/10 ounce gold) 10 Yuan coins,
one of the Panda Series KM-625 and one of the Phoenix &
Dragon Series KM-625A; and (1) 50mm Phoenix & Dragon - Hong 
Kong gold and silver plated medal, in a nine-petal plum blossom
shape, only 400 sets prepared by the China mint and the People’s 
Bank of China, in original box and wooden case, with COA, light
attractive bluish toning on the two gold coins, retail value $3000,
set of 3 coins $1,500 - 2,000

2907. CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC): SET of 4 coins, 1994 Unicorn
Series including 1) gold 25 yuan (1/4 oz) KM-678, 2) gold 10 yuan
(1/10 oz) KM-676, 3) gold 5 yuan (1/20 oz) KM-674, and 4) silver
10 yuan KM-675, this delightful set also contains a brass-colored
pewter leaping unicorn figure, perfect for desktop display, all
housed with plush custom case with information booklet about the
“China Unicorn”, all in Gem Proof quality, retail value $1200, 
set of 4 coins $800 - 1,000

2908. CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC): LOT of 3 coins, 2019-Y Panda
Series 30g pure silver 10 yuan coins, all graded by NGC as
MS-70, struck at the Shenyang Mint, retail value $175, 
lot of 3 coins $75 - 100

2909. CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC): LOT of 9 coins, ASW 7.6848,
including Pandas: 3 yuan: 1997 (1 pc, original sealed plastic) and
2007; and 10 yuan: 2001 (2), 2002 (2), 2003 (1), 2004 (1), and
2010 (1); all silver, in consignor’s 2x2 holders or capsules, viewing 
recommended; retail value $600, lot of 9 items $200 - 300

2910. CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC): LOT of 3 medals, 2018-Z Panda 
Jade Series silver including, 1 troy ounce in UNC and Proof, and
88 gram silver in Proof, each with jade insert, struck at the
Shenzhen Guobao Mint, retail value $300, 
lot of 3 medals $150 - 200

Part of the fourth release of the China Mint’s Moon Festival Panda
series is a tribute to the blue moon, a phenomenon that occurs

every 32-33 months. The Jade moon is represented on the medal
as a raised light greed jade disc.

2911. CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC): LOT of 2 medals, 2019-Z Panda 
Blood Moon Series silver including, 1 troy ounce NGC graded
PF-70 ULTRA CAMEO, and 2 troy ounce NGC graded PF-70
ULTRA CAMEO, each with jade insert, struck at the Shenzhen
Guobao Mint, retail value $350, lot of 2 medals $100 - 200

Part of the fifth release of the China Mint’s Moon Festival Panda
series is a tribute to the blue moon, a phenomenon that occurs

every 32-33 months. The Blood moon is represented on the medal
as a raised red jade disc.

2912. TIBET: LOT of 22 ga-den tangkas, all Rhodes Type-B (ca.
1882-1892); average circulated conditions; retail value $500, 
lot of 22 pieces $250 - 300

2913. TIBET: LOT of 22 coins, including silver coins, ga-den tangkas
(15), and machine struck 1½ srang (2), 3 srang (2), and 10 srang
(3), average quality examples, retail value $1150, 
lot of 22 coins $600 - 800

2914. TIBET: LOT of 49 coins, ga-den silver tangkas, a great variety of
types, average quality examples, viewing highly recommended,
retail value $2000, lot of 49 coins $1,500 - 2,000

The obverse of the ga-den tangkas show the eight auspicious
symbols of Tibetan Buddhism: umbrella of sovereignty, two golden

fish of good fortune, amphora of ambrosia, lotus, conch shell,
emblem of endless rebirth, banner of victory and wheel of empire.

These are usually arrayed around a central lotus. Their actual order
and specific designs varied over time. The two sides of the coin
have the same orientation. Starting from the top, the legend in

Tibetan on the reverse says: dga’-ldan
pho-brang-phyod-las-rnam-rgyal (The Palace of Ga-den is

victorious in all directions). The legend is written in such a way as to 
fit into eight circles.

2915. TIBET: LOT of 52 coins, including copper coins, 5 skar Y-17 (8), 5 
skar Y-19 (3), 7½ skar Y-20 (3), 1 sho of various types (25), 5 sho
Y-28 types (13), all attributed with a diverse mix of dates, average
quality examples, retail value $300, lot of 52 coins $150 - 250

2916. TIBET: LOT of 20 coins, including 2½ skar 15-48, 15-49, 15-52, 5
skar 15-47, 15-48, 15-49, 15-55, 7½ skar 15-53, 15-5x, 1 sho
15-51, 15-55 (4), 15-56, 16-7 (2), 16-10, 5 sho 16-23, plus Na Lan 
Do temple memorial badge with English, Chinese and Tibetan
inscriptions, lot includes some early dated coppers, average
circulated quality, retail value $250, lot of 20 coins $100 - 200

2917. TIBET: LOT of 22 AE sho, from 1923 to 1937, including BE 15-57
(3), 15-18 (3), 16-2 (4), 16-6 (1), 16-7 (1), 16-9 (4), 16-10 (3),
16-11 (3); a very nice group with several pieces EF or better; retail 
value $250, lot of 22 pieces $100 - 150

2918. TIBET: LOT of 18 cut down coins & 4 common coins, including 17 
cut Nepalese coins (4 cut after center removed and 13 with
straight cuts, average circulated grades), plus one cut half of an
1840 Victoria rupee and 4 common Nepalese & Tibetan coins;
retail value $550, lot of 22 pieces $250 - 300

2919. TIBET: LOT of 16 cut down coins, including 14 Nepalese coins (4
cut after center removed and 10 with straight cuts, average
circulated grades), plus 2 rañjana sho straight-cut tangkas (foth
VF-EF); retail value $650, lot of 16 pieces $250 - 350

     201

Group Lots



2920. TIBET: LOT of 17 cut down coins, including 16 cut Nepalese coins 
(4 cut after center removed and 12 with straight cuts, average
circulated grades), plus 1 rañjana sho straight-cut tangka (VF-EF); 
retail value $600, lot of 17 pieces $250 - 350

World Coins

Asia & Middle-East

2921. ASIA: LOT of 27 coins, including China Imperial struck 2 cash,
Republic 10 cash, Fukien 10 cash, Hupeh 10 cash, Kiangnan 10
cash, Kwangtung Republic 5 cents; Manchukuo 1 chiao; Taiwan 5 
yuan, 10 yuan, silver 50 yuan, silver 100 yuan; Japan cash coins
(7), Meiji 1 sen; Korea cash coins (2), 5 fun (2), 5 chon, old
Korean charm; Annam cash coin, plus one modern charm of
uncertain origin, average quality examples, retail value $200, 
lot of 27 coins $100 - 200

2922. ASIA: LOT of 39 items, group of Chinese cash coins (12),
Japanese cash coins (5), Japanese charms (4), all set in
“Japanese Coin Collection” red book, plus small book of ancient
coin replicas (6), and loose Chinese cash coins (4), Shantung 10
cash, silvered Republic 20 cash, Kwangtung silver 20 cent,
Chinese tokens (2), Chinese charm and an Algerian token and
Indore 1/2 anna, all average quality examples, retail value $150,
lot of 39 items $75 - 100

2923. ASIA: LOT of 56 coins, including China: xian feng zhong bao 10
cash Jiangsu (H-22.887); Korea: sang pyeong tong bo 100 mun
Tae Dong Treasury (KM-143); Japan: 3 tenpo tsuho 100 mon
(C-7), and a Tenpo-era AR mameita-gin; plus 50 cash coins and
charms from across East Asia; average circulated grades for
most; retail value $275, lot of 56 pieces $100 - 200

2924. ASIA: LOT of 6 coins (5 gold), including Japan AV 2 bu; Indian
States: Mysore 17th century AV fanam (Vishnu seated); Tipu
Sultan AV fanam AM1215 Patan, plus a base-metal imitation; and
Cochin: 2 AV fanams; various grades between VF and EF; 
retail value $250, lot of 6 pieces $100 - 200

2925. ASIA: LOT of 7 better coins, silver unless noted, including
Banijurid (multiple dirham of al-Harith b. Harb, EF); Bactrian
(Eukratides I, obol, VF); Samanid (Nuh II, Andaraba, blundered
date, EF); Sasanian (Khusro II, DA mint, blundered date, later
imitation, choice EF); Seleukeia (Seleukos I, obol, Babylon);
Tenasserim (large tin coin, 35.38g, dragon on sea, weakly cast,
F-VF); and Viet Nam (Thai Binh, 1539, AE phan, Fine); 
retail value $450, lot of 7 pieces $200 - 300

2926. ASIA: LOT of 7 items, a very interesting group of Chinese charms
(1), a likely gambling token (1), Japanese charms (4), plus an
unusual imitation of a 1613 Mexico cob, average quality examples, 
retail value $175, lot of 7 items $75 - 100

2927. ASIA: LOT of 8 coins, including Bhutan (1 pc), Ceylon (1),
India/Travancore (3, ME 1116 ½ rupee ANACS VF 30, ME1118/6
½ rupee ANACS VF 35, and ME1121 ½ rupee ANACS EF 45),
India/British (2), and Turkey/Ottoman Empire (1); generally better
than average circulated grades, and one proof (Ceylon); in
consignor’s 2x2 holders (except slabs), viewing recommended;
retail value $525, lot of 8 pieces $175 - 275

2928. ASIA: LOT of 96 coins, group of cash coins including Chinese
cash coins from the Northern Song dynasty (10), Southern Song
dynasty (15), Ming and Southern Ming dynasties (47), Qing
dynasty machine struck (1), plus cash coins from Korea (13),
Japan (9), and Annam (1), a good mixture including some scarce
Ming mintmark varieties, all worked up in paper 2x2 holders,
average quality examples, retail value $550, 
lot of 96 coins $150 - 250

2929. ASIA, ETC.: LOT of 11 coins, tokens, and sets, including Australia 
(1 pc), China/Kwangtung (1), Jordan (2, 1965 proof sets in olive
wood cases), Philippines (4), Saudi Arabia (1), Straits Settlements 
(1), and Turkey (1); average circulated grades, with some uncs
and proofs, in consignor’s 2x2 holders (except for the sets),
diverse group, viewing recommended; retail value $475, 
lot of 11 items $150 - 250

2930. BRUNEI: LOT of 9 tin coins, 18th/19th century: SS-7A, jackal left
// Arabic legend al-muzahir / … / fi balad / al-biruni, (3 pcs, all
weakly cast with slight casting defects, average Fine); SS-23, text
only, al-sultan / al-’adil, // malik / al-zahir, circle of dots around
both sides (1 pc, VF, but many adhesions); and SS-26, text only,
malik / al-’adil, uniface (5 pcs, average Fine, but all with casting
flaws, adhesions, or other light defects); retail value $500, 
lot of 9 pieces $200 - 300

2931. HALIN etc.: LOT of 7 silver coins, Halin: SET of 5 (4 different)
versions of the quarter units with different numbers of rays above
and below the rising sun (all VF-EF), type Mahlo-8c: rays 6/6
(1.72g), rays 5/5 (2 pcs, both 2.20g), rays 4/4 (2.31g), rays 4/3
(2.17g); Kyaikkatha: AR unit (7.39g), type Mahlo-60.1.1 (F-VF,
much porosity); and Arakan: Sanda Thudhamma, AR tanka
(8.52g), dated BE101(4), rare type with horizontal line across
reverse center, Mit-368/39, Poor condition; retail value $300, 
lot of 7 pieces $150 - 250

2932. BURMA: LOT of 3 AE opium weights, including a 20 kyat
(296.90g), 2 kyat (29.27g), and 1 kyat (8.04g), all duck-type on
round pyramidal base, likely made in the late 16th century (cf.
Gear period Ib/c); average quality examples, retail value $400, 
lot of 3 pieces, VF, R $150 - 250

2933. BURMA: LOT of 5 AE opium weights, including five 4 kyats
(64.89g to 79.56g), all duck-type on hexagonal base with
horizontal lines, likely made in the late 18th to early 19th century
(cf. Gear period B); average quality examples, retail value $400,
lot of 5 pieces, F-VF $100 - 150

2934. BURMA: LOT of 13 opium weights, various weights between 10
and 1 kyat, from various periods from the mid-18th to the late 19th 
century; most in average circulated grades and lightly encrusted;
retail value $400, lot of 13 pieces $150 - 250

2935. BURMA: LOT of 14 opium weights, various weights between 10
and 1 kyat, from various periods from the late 16th century to the
late 19th century; most in average circulated grades and lightly
encrusted; retail value $400, lot of 14 pieces $150 - 250

2936. BURMA: LOT of 13 opium weights, various weights between 10
and 1 kyat, from various periods from the mid-18th to the late 19th 
century; most in average circulated grades and lightly encrusted;
retail value $400, lot of 13 pieces $150 - 250

2937. BURMA: LOT of 14 opium weights, various weights between 10
and 1 kyat, from various periods from the mid-18th to the late 19th 
century; most in average circulated grades and lightly encrusted;
retail value $400, lot of 14 pieces $150 - 250

2938. BURMA: LOT of 14 opium weights, various weights between 10
and 1 kyat, from various periods from the mid-18th to the late 19th 
century; most in average circulated grades and lightly encrusted;
retail value $400, lot of 14 pieces $150 - 250

2939. BURMA: LOT of 5 AE opium weights, including a 2 kyat (31.87g),
1 kyat (16.19g), ½ kyat (8.09g), ¼ kyat (4.08g), and 1/6 kyat
(2.66g, likely cast to a local standard), all duck-type on polygonal
base (the ½ kyat with a 6-rayed star on the bottom), made in the
mid-19th century (cf. Gear period B), all scarcer than the
medium-weight units; average quality examples, retail value $400, 
lot of 5 pieces, VF $150 - 250

2940. BURMA: LOT of 3 AE opium weights, including one 10-kyat
(162.93g) and two 5-kyats (70.75g, 62.25g), all hintha bird-type on 
dome-shaped base with vertical striations, similar to Gear period
M (ca. early 15th century), though possibly later local imitations;
average quality examples, retail value $350, 
lot of 3 pieces, F-VF, R $100 - 200

2941. CAMBODIA: LOT of 3 tokens, tin-lead alloy units, attributed by
Mitchiner to Khmer Empire (Mitch-2653-66), but by Krisadaolarn & 
Mihailovs to post-Angkorian period (K&M-D58, 16-18th centuries), 
including three different sizes (31.74g, 14.01g, 13.52g), average
circulated grades; retail value $125, lot of 3 pieces $75 - 100

2942. JAVA: LOT of 2 coins, 1 silver and 1 gold coin, Kingdom of
Sailendra, ca. 800-950, with AV massa (5 ratti, 0.58g), cf.
Mitch-South-729, stylized Devanagari ta // lingam within incuse
square (VF), plus an AR unit (1.41g, F-VF), housed in a lacquered 
and intricately carved wooden box, lot of 2 coins, , 
ex Charles Opitz Collection $80 - 120

2943. SUMATRA: LOT of 7 British East India Co. coppers, including
Benculen Presidency: 2 kepings 1783/AH1197 KM-256 (VF-EF);
Benculen Residency: balemark-type 3 kepings 1786/AH1200
KM259.1 (EF), 2 kepings 1787/AH1202 KM-258 (EF), 1 keping
1787/AH1202 KM-257.1 (VF-EF), coat-of-arms-type of
1804/AH1219 4 kepings KM-267 (VF-EF), 2 kepings KM-265 (VF), 
and 1 keping KM-263 (VG); retail value $250, 
lot of 7 pieces $100 - 150

Originally a Presidency within British India, in 1785 Bencoolen was
downgraded to Bencoolen Residency and placed under the Bengal

Presidency.

2944. SUMATRA: LOT of 5 nickel plantation tokens, all from Asahan in
North Sumatra, including Goerach Batoe: 1 dollar, 20 & 10 cents
1890 (39mm, 29mm, 25mm; LaWe 84, 89 R, 91); Tanah Radja:
20 cents 1890 (triangular, 49 x 27mm, LaWe 445, R); and
Tandjong Alam: 20 cents 1891 (eye-shaped, 40 x 28mm, LaWe
465, RR); VF-EF; retail value $300, lot of 5 pieces $150 - 200
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2945. SUMATRA: LOT of 45 pitis, including Demak: 14 pieces of Sultan
Ratu Pangeran al-Fatah (1475-1518); Jambi: 14 various types
(from the late 16th to early 17th century); Siak: 1 large pitis, Sri
Pangeran Siyak, very rare, wavy planchet; and Palembang: 16
Chinese Kai Ping Yuan Bao pitis (ca. 18th century); all attributed
on accompanying holders by the consignor; the Demak and Siak
pieces in decent VF, others mostly in average circulated grades;
retail value $900, lot of 45 pieces $400 - 500

2946. INDONESIA: COLLECTION of 15 gold & 7 silver coins, of the
pre-Islamic era, from Srivijaya: 9 gold pieces of the sandalwood
flower-type with Devanagari letter Ma (cf. Zeno-276599, incl. AV 1, 
½, ¼, 1/8, and 1/16 masa with scyphate flan, and AV 1, ¼, 1/8,
and 1/16 masa with flat flan), and a cross-type AV ¼ masa (cf.
Zeno-276563); and Sailendra: early-type AV 1 masa with
Devanagari letter Ta (ca. 800/850-950, Mitch-SEA-722), and 4
gold pieces of the later type (incl. an AV 1, ½, and two ¼ masa,
ca. 950-1150, Mitch-SEA-726ff); plus 7 silver units (three 1 masa,
two each of ½ and ¼ masa); most EF-AU and in lovely grades,
viewing recommended; retail value $1200, 
lot of 22 pieces $700 - 900

2947. INDONESIA: COLLECTION of 20 Islamic gold coins, from
Samudra-Pasai, Aceh and Macassar, listed by their Leyten
number, all AV 1 mas unless otherwise noted; Samudra-Pasai
(9): Ahmad I (ca. 1270-95) AV ½ mas (SP1a) & AV mas (SP-1d),
Muhammad (1297-1326, SP4b), Ahmad II (ca. 1326-60,
SP6a/15), Zain al-’Abidin (ca. 1360-70, SP7a & SP7b, the latter of 
Menduga mint), ‘Abdallah I (ca. 1379-1400, SP9b), Zain ad-Din III
(1452-60, SP16), and ‘Abdallah II (ca. 1475-1513, SP18b); Aceh
(10): Salah b. ‘Ali (1530-1537, A5), ‘Ala’ ad-Din b. ‘Ali (1537-71,
A6d), ‘Ali b. ‘Ala’ ad-Din (1571-79, A7c), ‘Ala’ ad-Din b. Ahmad
(1579-86, A11b), ‘Ali b. Munawar Shah (1586-89, A12), Iskandar
Muda (1607-36, A15e), Tadj al-’Alam (1641-75, A17a), Inayat
Shah (1678-88, A19a), Kamalat Shah (1688-99, A20), and ‘Ala’
ad-Din Ahmad Shah (1727-35, A26a); and Gowa/Macassar (1):
‘Ala’ ad-Din (1593-1638, cf. Zeno-107442); average strike and
grades or better, with quite a few very lovely pieces, all attributed
on accompanying holders, viewing recommended; retail value
$1500, lot of 20 pieces $800 - 1,200

2948. INDONESIA & MALAYSIA: LOT of 20 tin pitis, including Johor: 2
of Sultan Alauddin (1528-64); Aceh: 2 of Sultan Ali (1604-07), 1 of 
Sultan Iskandar Muda (1607-36), and 1 anonymous issue; and
Palembang: 14 pitis of various types, some dated; some types
quite rare, all attributed on accompanying holders by the
consignor; all in very decent grades, almost all Palembang in
AU-Unc grades, some even with light luster; a very lovely group,
viewing highly recommended; retail value $700, 
lot of 20 pieces $350 - 450

2949. IRAN: LOT of 3 silver crowns, all 5000 dinars, KM-976: AH1320 (2 
pcs, both VF); and KM-1106: SH1308 (EF); 
retail value $200, lot of 3 pieces $100 - 150

2950. IRAN: LOT of 7 silver coins, 5,000 dinars (crown-size): AH1320
(VF, mount attached), AH1333 (2 pcs, both VF), SH1304 (VF-EF), 
SH1307 (EF-AU), and SH1308 (VF-EF); and 2,000 dinars:
SH1307 (VF-EF, harshly cleaned); retail value $300, 
lot of 7 pieces $150 - 200

2951. IRAN: LOT of 31 mint sets, group of 1992-93 official mint sets in
the original National Bank of the Islamic Republic of Iran holders,
each set includes SH1371 rials and SH1372 5 rials, 10 rials, 50
rials and 100 rials coins, retail value $775, lot of 31 sets $300 - 500

2952. IRAN: LOT of 13 AE stamp seals, some with a simple name such
as Isma’il, ‘Ali, ‘Uthman, Farhad, others with multi-lined
inscriptions in well-engraved calligraphy, a few dated (e.g.
AH1289), likely made and used in Iran and neighboring regions;
all in decent shape and without corrosion, a few with glossy dark
green patina; retail value $300, lot of 13 pieces $100 - 200

2953. IRAQ: LOT of 11 coins, including 1 fils 1953 AU, 4 fils 1953 AU,
silver 20 fils 1953 AU, 100 fils 1953 AU, plus 1982 proof set with
5, 10, 25, 50, 250, 500 fils and 1 dinar, all impaired, retail value
$250, lot of 11 coins $150 - 250

2954. IRAQ & SYRIA: LOT of 3 bronze medals, including Iraq: General
Service Medal of Faisal I, dated AH1344 (issued 1926-58, green
moiré ribbon with white center stripe), Police General Service
Medal of Faisal II (ND; blue moiré ribbon with red trim, attached
with safety pin); and Syria: Order of the Palestine Campaign,
dated 1948 (red moiré ribbon with black trim, attached with a
two-pronged pin); both Iraqi medals made by the Huguenin
Brothers (Le Locle, Switzerland) and accompanied by original
paper envelopes; retail value $200, lot of 3 pieces $100 - 150

2955. ISRAEL: LOT of 4 coins, all PCGS graded including JE5709
(1949) 10 prutah MS-64RD, 25 prutah MS-64, 50 prutah MS-65,
100 prutah MS-65, retail value $150, lot of 4 coins $75 - 100

2956. ISRAEL: LOT of 23 coins, including silver commemorative
crown-sized coins including 1958 Menora (1), 1959 Exiles
Gathering (1), 1960 Herzl (1), 1966 Israel Lives On (11), Port Eilat 
(2), 1968 Jerusalem (1), 1969 Shalom (4), 1970 Pidyon Haben
(1), and 1971 Science and Industry (1), all in BU quality, some in
original holders of issue, retail value $500, 
lot of 23 coins $300 - 400

2957. ISRAEL: LOT of 33 medals, including silver commemorative,
mostly crown-sized medals issued by the Israel Government
Coins and Medals Corporation with COAs, an interesting mix of
types all struck in .925 sterling silver, plus one medal of uncertain
alloy, all in BU quality, some with matte finish, retail value $600,
lot of 33 medals $400 - 500

2958. JAPAN: LOT of 4 coins, including 4 pieces of Taisho 5 (1916) 10
sen, all in gem uncirculated grade; in consignor’s 2x2 holders,
viewing recommended; retail value $325, lot of 4 items $100 - 200

2959. JAPAN: LOT of 480 coins, large format album filled with Japanese 
cash coins, mostly Kanei Tsuho varieties including iron types, a
very interesting study group, average quality examples, retail
value $1000, lot of 480 coins $300 - 500

2960. JAPAN: LOT of 44 coins, including gold Tempo era nishu kin (1),
gold Meiji era nebu kin (1), Japan kanei tsuho cash coins (27),
bunkyu eiho cash coins (2), Meiji era machine struck base metal
coins (13), all set in deluxe Dansco album with slip cover, average 
quality examples, retail value $225, lot of 44 coins $100 - 200

2961. KOREA: LOT of 5 coins, Sangpyeong Tongbo type mojeon
(‘mother’ or ‘seed’ coin) including Treasury Department (2),
Military Training Command (2), and Rice and Cloth Department
(1), a nice group of these popular type coins, average quality
examples, retail value $500, lot of 5 coins $300 - 400

2962. KOREA (NORTH): SET of 12 coins, 2005-2008, multicolored 20
won coins featuring animals of the Chinese Lunar Zodiac on gilt
brass: Rat, Ox, Tiger, Rabbit, Goat, Horse, Snake, Dragon,
Monkey, Rooster, Dog, and Pig (KM-478, 480, 482, 484 through
491, with Dragon unlisted), in individual capsules, 
set of 12 coins, Choice Proof $80 - 120

2963. KOREA (NORTH): SET of 12 coins, 2005-2008, multicolored 20
won coins featuring animals of the Chinese Lunar Zodiac on gilt
brass: Rat, Ox, Tiger, Rabbit, Goat, Horse, Snake, Dragon,
Monkey, Rooster, Dog, and Pig (KM-478, 480, 482, 484 through
491, with Dragon unlisted), in individual capsules, 
set of 12 coins, Choice Proof $80 - 120

2964. PORTUGUESE MALACCA: LOT of 59 tin coins, including Joao
III: dinheiro: Singh-Sim J3.07 (4 pcs), Singh-J3.11 (5) and
bastardo: Singh-Sim J3.04 (3); Sebastiao: bastardo:
Gomes.Se.31 (11); soldo: Gomes.Se.30 (2); and dinheiro:
Gomes-Se.27 (32); average circulated grades, some better, some
with light oxidation, viewing recommended, retail value $1750, 
lot of 59 pieces $450 - 550

2965. MALAY ARCHIPELAGO: LOT of 22 tin units, ca. 12th-14th
century, all with dagger (keris) on reverse, on obverse: 7 pieces
with bull (Nandi), 3 with lion (singha), 6 with conch (sankha), 6
with uncertain letter; all unpublished in standard works; average
grades, all quite crude as is typical; retail value $650, 
lot of 22 pieces $300 - 350

See our Auction 34, Lot 1159 for an example of the lion type.

2966. MALACCA: Sultan Mahmud, 1488-1511, LOT of 47 tin pitis,
including 30 pitis and 17 ½ pitis of various types; all attributed on
accompanying holders by the consignor; average circulated
grades, all quite crude as is typical, a few with small cracks; retail
value $550, lot of 47 pieces $250 - 300

2967. MALACCA: LOT of 28 tin pitis, including Sultan Muzaffar
(1446-59): double pitis, pitis, ¼ pitis (3 pcs); Sultan Mansur
(1459-77): pitis (2), ½ pitis (4); Sultan Alauddin (1477-88): pitis
(11, various types); plus 6 anonymous examples (ca. 15th
century); many types unpublished, some very rare, all attributed
on accompanying holders by the consignor; average circulated
grades, all quite crude as is typical; retail value $550, lot of 28
pieces $250 - 300

2968. PAHANG: LOT of 14 tin pitis, of the early sultans, including 3
pieces of Sultan Muhammad (1470-75), 4 of Sultan Muzaffar Shah 
(1530-40), 2 of Sultan Zainal Abidin Shah (1540-55), 1 of Sultan
Mansur (1555-60), and 4 of Sultan Alauddin (1614-15); average
grades, all quite crude as is typical; all scarce and unpublished in
Singh, a few pieces extremely rare, all attributed on accompanying 
holders by the consignor; retail value $600, 
lot of 14 pieces $300 - 350

Images of all group lots can be found on our
website at www.stevealbum.com
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2969. PAKISTAN: LOT of 3 order medals (1) Azad Kashmir
Commemoration Medal, 1947-1949, bronze (VF) (2) Dir-Bajaur,
1960-1962, conflict over the border between Pakistan and
Afghanistan, silver (EF, stained); and (3) Siachin conflict (1984
and later), silver (EF); retail value $150, lot of 3 pieces $75 - 100

2970. PALESTINE: LOT of 6 coins, including 100 mils: 1933 (6 pcs);
better than average circulated grades, with most better, in
consignor’s 2x2 holders, viewing recommended; retail value $650, 
lot of 6 pieces $225 - 325

2971. PALESTINE: LOT of 6 contemporary imitations, all 1934 100 mils, 
with 2 waves below plant instead of 3; average circulated grades,
in consignor’s 2x2 holders, viewing recommended; retail value
$900, lot of 6 pieces,, R $175 - 275

2972. PALESTINE: LOT of 7 coins, including 50 mils: 1934 (6 pcs) and
1935 (1); better than average circulated grades, in consignor’s 2x2 
holders, viewing recommended; retail value $700, 
lot of 7 pieces $250 - 350

2973. PALESTINE: LOT of 7 coins, including 100 mils: 1935 (3 pcs),
1939 (2), and 1940 (2); better than average circulated grades, with 
many uncs, in consignor’s 2x2 holders, viewing recommended;
retail value $625, lot of 7 pieces $225 - 325

2974. PALESTINE: LOT of 7 coins, including 10 mils: 1940 (2 pcs),
1941 (2), 1942 (2, bronze), and 1943 (1, bronze); mostly unc, with
a few lightly circulated grades, in consignor’s 2x2 holders, viewing
recommended; retail value $425, lot of 7 pieces $150 - 200

2975. PALESTINE: LOT of 8 coins, including 10 mils: 1927 (3 pcs),
1933 (3), 1934 (1), and 1937 (1); better than average circulated
grades, with a few choice or gem uncs, in consignor’s 2x2 holders, 
viewing recommended; retail value $625, lot of 8 pieces $225 - 325

2976. PALESTINE: LOT of 8 coins, including 20 mils: 1944 (6 pcs,
bronze); and 50 mils: 1934 (2); average circulated grades, with
some better, in consignor’s 2x2 holders, viewing recommended;
retail value $650, lot of 8 pieces $225 - 325

2977. PALESTINE: LOT of 8 coins, including 50 mils: 1939 (4 pcs); and 
100 mils: 1927 (4); better than average circulated grades, with
some uncs (and some choice), in consignor’s 2x2 holders, viewing 
recommended; retail value $650, lot of 8 pieces $225 - 325

2978. PALESTINE: LOT of 9 coins, including 5 mils: 1941 (2 pcs), 1942 
(2, bronze), and 1944 (5); mostly uncirculated, with a few lightly
circulated, in consignor’s 2x2 holders, viewing recommended;
retail value $550, lot of 9 pieces $175 - 275

2979. PALESTINE: LOT of 10 coins, including 100 mils: 1933 (6 pcs)
and 1934 (4); average circulated grades, with most better, in
consignor’s 2x2 holders, viewing recommended; retail value
$1000, lot of 10 pieces $400 - 500

2980. PALESTINE: LOT of 10 coins, including 20 mils: 1927 (2 pcs),
1933 (1), and 1934 (7); average circulated grades, with a couple
choice uncs, in consignor’s 2x2 holders, viewing recommended;
retail value $875, lot of 10 pieces $325 - 425

2981. PALESTINE: LOT of 10 coins, including 20 mils: 1934 (6 pcs)
and 1940 (4); average circulated grades, in consignor’s 2x2
holders, viewing recommended; retail value $825, 
lot of 10 pieces $300 - 400

2982. PALESTINE: LOT of 10 coins, including 100 mils: 1927 (3 pcs)
and 1933 (7); average circulated grades, with some better, in
consignor’s 2x2 holders, viewing recommended; retail value $800, 
lot of 10 pieces $300 - 400

2983. PALESTINE: LOT of 10 coins, including 20 mils: 1944 (6 pcs,
bronze); and 50 mils: 1934 (4); average circulated grades, with
some better, in consignor’s 2x2 holders, viewing recommended;
retail value $650, lot of 10 pieces $225 - 325

2984. PALESTINE: LOT of 11 coins, including 50 mils: 1933 (5 pcs)
and 1934 (6); average circulated grades, with many better, in
consignor’s 2x2 holders, viewing recommended; retail value $875, 
lot of 11 pieces $325 - 425

2985. PALESTINE: LOT of 11 coins, including 100 mils: 1933 (6 pcs)
and 1934 (5); average circulated grades, in consignor’s 2x2
holders, viewing recommended; retail value $725, 
lot of 11 pieces $300 - 400

2986. PALESTINE: LOT of 11 coins, including mil: 1937 (2 pcs) and
1940 (2); and 2 mils: 1945 (3) and 1946 (4); mostly uncirculated,
with a few lightly circulated, in consignor’s 2x2 holders, viewing
recommended; retail value $700, lot of 11 pieces $250 - 350

2987. PALESTINE: LOT of 12 coins, including 20 mils: 1934 (6 pcs)
and 1940 (6); average circulated grades, in consignor’s 2x2
holders, viewing recommended; retail value $900, 
lot of 12 pieces $350 - 450

2988. PALESTINE: LOT of 12 coins, including 20 mils: 1944 (7 pcs,
bronze); and 50 mils: 1934 (5); average circulated grades, in
consignor’s 2x2 holders, viewing recommended; retail value $750, 
lot of 12 pieces $275 - 375

2989. PALESTINE: LOT of 12 coins, including 20 mils: 1944 (6 pcs,
bronze, some cleaned); and 50 mils: 1927 (6); average circulated
grades, with some choice uncs, in consignor’s 2x2 holders,
viewing recommended; retail value $750, 
lot of 12 pieces $275 - 375

2990. PALESTINE: LOT of 12 coins, including 50 mils: 1931 (6 pcs)
and 1934 (6); average circulated grades, in consignor’s 2x2
holders, viewing recommended; retail value $725, 
lot of 12 pieces $275 - 375

2991. PALESTINE: LOT of 12 coins, including 50 mils: 1931 (7 pcs)
and 1933 (5); average circulated grades, in consignor’s 2x2
holders, viewing recommended; retail value $750, 
lot of 12 pieces $275 - 375

2992. PALESTINE: LOT of 13 coins, including 20 mils: 1940 (5 pcs),
1941 (2), and 1942 (6, bronze); average circulated grades, with
some better (especially the bronze), in consignor’s 2x2 holders,
viewing recommended; retail value $800, 
lot of 13 pieces $300 - 400

2993. PALESTINE: LOT of 14 coins, including 20 mils: 1940 (5 pcs),
1942 (6, bronze), and 1944 (3, bronze); average circulated grades 
(one cleaned), with some better, in consignor’s 2x2 holders,
viewing recommended; retail value $600, 
lot of 14 pieces $200 - 300

2994. PALESTINE: LOT of 18 coins, including 20 mils: 1940 (1 pc),
1941 (1), and 1944 (16, bronze, all cleaned); average circulated
grades, in consignor’s 2x2 holders, viewing recommended; retail
value $675, lot of 18 pieces $150 - 250

2995. THAILAND: LOT of 12 coins, including 11 pieces of silver bullet
money and one porcelain gambling token, average quality
examples, retail value $250, lot of 12 coins $150 - 250

2996. THAILAND: LOT of 12 coins, “bullet money” (pot duang) of
various rulers, including silver 1 baht (5), ¼ baht (3), 1/8 baht (4),
lightly cleaned, average circulated grades; retail value $250, 
lot of 12 pieces $100 - 200

2997. THAILAND: LOT of 39 fantasy opium weights, from 15.50g to
103.0g of various types, Ganesh, horse, Naga below Buddha, an
interesting group, retail value $150, lot of 39 items $75 - 100

2998. ANNAM: LOT of 480 coins, large format album filled with
Vietnamese cash coins mostly from the 18th to early 20th century, 
a very interesting study group, average quality examples, retail
value $1000, lot of 480 coins $300 - 500

2999. ANNAM: LOT of 95 coins, including large charm of Canh Trinh (1) 
and cash coins (all attributed in 2x2 coin holders) from all periods,
all set in deluxe Dansco album, average quality examples, retail
value $225, lot of 95 coins $100 - 200

Europe

3000. ARMENIA: COLLECTION of the Medieval period, 1187-1375,
including Baronial: Levon II, 1187-1198: AE pogh (crude Fine);
and Royal: Levon I, 1198-1219: AR tram (2 pcs, EF and VF), AE
tank (3 pcs, F-VF to VF); Hetoum I, 1226-1270: AR tram (VF), AE
tank (4 pcs, average F-VF), AE kardez (VG-F); Levon II,
1170-1189: AR tram (VF-EF, mount removed), AE kardez (Fine);
Hetoum II, 1289-1306: BI denier (VF), AE kardez (2 pcs, both
F-VF); Smpad, 1296-1298: AE kardez (2 pcs, both nearly VF);
Gosdantin I, 1298-1299: AE kardez (Good); Levon III, 1301-1307:
AE pogh (2 varieties, one Fair, the other VF); Oshin, 1308-1320:
AR takvorin (Fine), AE pogh (Good); Levon IV, 1320-1342: AE
pogh (Fine); Gosdantin III, 1344-1363: AE pogh (4 pcs, all Fair to
Good with much weakness); Levon VI, 1374-1393: AE pogh
(porous Fine); Miscellaneous: AE kardez (5 pcs, double-struck,
unidentified, average Fine); and 1 illegible piece, Poor; retail value 
$1450; collection of 36 pieces $800 - 1,100

Includes all rulers except Guy (1342-1344), Levon the Usurper
(1363-1365), and Gosdentin IV (1365-1373).

3001. CRUSADERS: PRINCIPALITY OF ANTIOCH: Tancred, regent,
1101-1112, LOT of 4 copper folles, type CCS-3a, bust of St. Peter 
// 4-line Greek legend (3 pcs, all crude VF, one rather decent, the
other two with much weakness), and CCS-5, bust of Christ // long
cross, regent’s name in the arcs (very crude VF); retail value
$175. lot of 4 pieces $75 - 100

3002. CRUSADERS: KINGDOM OF JERUSALEM: LOT of 11 silver
dirhams, all type CCS-3 (A-849.1), type of “Dimashq” mint,
sometimes dated AH641 (off flan on all these), average F-VF, all
with some weakness of strike; retail value $350, 
lot of 11 pieces $150 - 250
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3003. CRUSADERS: KINGDOM OF JERUSALEM: LOT of 17 square
silver ½ dirhams, all type CCS-4 and CCS-10 (A-850A and
possibly also A-850B), type of “Dimashq” mint, none with legible
dates, average Fine, several VF or nicer, in flips, identified by the
consignor; retail value $500, lot of 17 pieces $200 - 300

3004. CRUSADERS: KINGDOM OF JERUSALEM: LOT of 8 silver
dirhams, all type CCS-9 (A-849.2), “Dimashq” mint, dated 1253
AD, but only parts of the date are visible, all in Arabic, all in flips
and identified by the consignor; average F-VF; retail value $350,
lot of 8 pieces $150 - 250

3005. CRUSADERS: COUNTY OF TRIPOLI: LOT of 34 silver dirhams
and 4 half dirhams, consisting of posthumous issues in the name
of the Ayyubid ruler of Aleppo, al-Zahir Ghazi, who died in AH613
(1216); some are dated between 614 and 629, but most are with
date off flan or only partially legible; nearly all in flips, identified by
the consignor, average circulated grades, most with some
weakness; retail value $750, lot of 38 pieces $300 - 400

3006. CRUSADERS: COUNTY OF TRIPOLI: LOT of 9 copper & billon
coins, from Raymond III (1152-1187) and Bohemond IV
(1187-1233), various types, in flips and identified by the consignor; 
average F-VF, a few with flaws; retail value $250, 
lot of 9 pieces $100 - 200

3007. CRUSADERS: VARIOUS: LOT of 15 coins & 10 lead tokens,
including Achaia (2 pcs, both billon); Antioch (7, including 5
copper & 2 silver); Cyprus (2, both billon); Epirus (1, billon);
Jerusalem (3, all billon); and tokens (10, different types); average
circulated grades, with the lead tokens VG to Fine; all in flips,
identified by the consignor; retail value $600, 
lot of 25 pieces $250 - 350

3008. DANZIG: LOT of 9 coins, including 9 pieces of 1920 10 pfennig
token issue (KM-Tn1); with little or no corrosion, in better than
average grades, in consignor’s 2x2 holders, viewing
recommended; retail value $675, lot of 9 pieces $250 - 350

3009. DANZIG: LOT of 15 coins, including 1540 groschen (1 pc),
pfennig (5), 2 pfennig (2), 5 pfennig (2), 10 pfennig (3), ½ gulden
(1), and gulden (1); all but the groschen in the 1923-37 series;
generally better than average grades, with a few uncs, in
consignor’s holders, viewing recommended; retail value $300, 
lot of 15 pieces $100 - 150

3010. EUROPE: LOT of 6 coins, base metal unless noted: Antwerp (10
centimes 1814, VF-EF); France (Louis XVIII, decime, 1815-BB,
EF); Hungary (AR denar, 0.19g, ND, 12th century, UNC); Norway
(34mm medal for Defence of Norway, dated 1945, with original
ribbon, EF-AU); Romania (1 leu 1924, thick, Poissy mint, PCGS
graded MS65); and Silesia (AR anonymous bracteate, crown
above inverted crown, VF); retail value $550, 
lot of 6 pieces $260 - 350

3011. EUROPE: LOT of 8 crowns and minors, including Denmark: 1855 
rigsdaler KM-760.2; Finland: 1951 500 markkaa Olympics;
German States/Berg/Grand Duchy: 1807 Sr 3 stuber; Russian
Empire: 1902 kopek R, 1901 O3 10 kopeks R, 1848 25 kopeks,
and Siberia: 1778 10 kopecks; and Sweden: 1777 small date 2
ore S; better than average grades, in consignor’s 2x2 holders,
viewing recommended; retail value $675, 
lot of 8 pieces $250 - 350

3012. EUROPE: LOT of 9 crowns and minors, including Austrian
Netherlands: 1795-H kronenthaler; Belgium: 1849 5 francs, 1853 
5 francs, and 1935 50 francs KM-106.1 Brussels Exposition and
Railway Centennial; France: 1916 25 centimes S; Monaco: 1924
2 francs; and Netherlands: West Friesland: 1695 silver ducat;
and Kingdom: 1897 and 1898 gulden; generally better than
average circulated grades, in consignor’s 2x2 holders, viewing
recommended; retail value $500, lot of 9 pieces $200 - 250

3013. EUROPE: LOT of 13 coins and medals, including France (2 pcs),
Germany/Weimar Republic (1), Great Britain (3), Hungary (1),
Italian States/Naples (1), Netherlands (1), Russian Empire (1),
and Russia/USSR (3); average circulated grades, with some uncs, 
in consignor’s 2x2 holders, a diverse, interesting group, viewing
recommended; retail value $750, lot of 13 pieces $275 - 375

3014. EUROPE: LOT of 14 coins and medals, including Austria (1818A
5 kreuzer, 1835A 5 kreuzer, 1788A 10 kreuzer, 1833B 20 kreuzer, 
1844E 20 kreuzer, 1912 2 corona, and 1913 2 corona); France
(1704 Burgundy AR jeton, 1820 AR medalet, 1856 AR medalets [2 
pcs], ND [ca. 1811] AE medalet, and ND [ca. 1850] AE medalet),
and Netherlands/Belgium 1914 AE plaque; generally better than
average circulated grades, including a few uncs, and a Napoleon
era piece, in consignor’s 2x2 holders, viewing recommended;
retail value $775, lot of 14 pieces $275 - 375

3015. EUROPE: LOT of 18 coins and exonumia items, including
Belgium/Ghent (1 pc), France (3), German States/Wurttemberg
(1), Germany/Weimar Republic (2), Great Britain (3), Greece (1),
Ireland (1), Jersey (3), Lithuania (1), Namur (1), and Poland (1);
average circulated grades, with some better, in consignor’s 2x2
holders, viewing recommended; retail value $500, 
lot of 18 pieces $175 - 275

3016. EUROPE: LOT of 21 silver coins, ASW 9.9480 oz., including
Czechoslovakia: AR commemoratives (6 pcs); Romania: 1941
500 lei (9), 1946 100,000 lei (3), and 1944 500 lei (2); and
Yugoslavia: 1938 50 dinara (1); average circulated grades or
better, in European-style binder pages; retail value $475, 
lot of 21 pieces $250 - 300

3017. EUROPE: LOT of 24 medieval coins, silver unless noted: France
(6 pcs): including Chatres, Souvigny, Valence, Nevers,
Bourgogne, and Vienne, F-VF; Hungary (6): including 5 copper
coins imitating Byzantine & Islamic prototypes, and one silver
denar of Bela IV; Slavonia (1): denar of Bela IV of Hungary;
Germany (2): including Halle in Swabia (handels heller), and
bracteate pfennig of Strasbourg; Switzerland (1): Tiengen,
bracteate pfennig; England (2): Edward I, penny of Durham and
Bristol (both VG-F); and Armenia (3): Levon I (1 AE tank and 1 AR 
tram) and Smpad (crude BI kardez); average circulated grades; all 
in flips or envelopes, identified by the consignor; retail value $750, 
lot of 24 pieces $400 - 500

3018. EUROPE: LOT of 38 silver coins, comprising a wide selection
across the continent, mostly ca. 1900-1940, including Albania (1
frang ar 1935), Austria (10-pc set of 2 schilling 1928-1937, with
Schubert, Mozart, Haydn etc.), Belgium (5 francs 1850 no dot),
Denmark (1915 krone), Estonia (two 2 krooni 1930), Finland (1),
Germany (3, including Prussia 3 mark 1913-A KM-534 BU a few
faint hairlines on obverse), Great Britain (1 crown 1887), Greece
(2 drachma 1911), Ireland (10 shillings 1966 BU), Italy (5 lire
1872-M, 2 lire 1917 EF+ faint hairlines, 1 lira 1907 VF & 1916 EF
small marks), Latvia (2, incl. 5 lati 1932 AU-Unc), Lithuania (1),
Netherlands (1), Norway (10 kroner 1964 BU), Papal States (2 lire
1867), Poland (2), Portugal (10 escudos 1928), Romania (1),
Soviet Union (50 kopecks 1924), Spain [1883(83) peseta]; most in 
VF, though with quite a few EF to BU, some with hairlines, viewing 
recommended; retail value $900, lot of 38 pieces $500 - 600

3019. EUROPE: COLLECTION of 349 coins and tokens, mainly German 
and other notgeld from unusual towns including Altena-Olpe,
Boppard, Kehl, Grünhain, Guben Frankenthal, Danzig,
Furtwangen, Elmshorn, Eschweiler, Sohren, Königshofen, Selb,
Sagan, St. Georgen, Schmölln, Schmölz, Schwerin, Eberbach,
Horb, Künzelsau, Tailfingen, Hörde, Kösching, Kreuznach,
Tübingen, Furstenwalde, Münchberg, Solingen, Mülheim, Neuilly
(France), Amiens, Billancourt, St. Germain-en-Laye, Lyon, etc.,
etc.; also includes encased postage, transportation tokens
(including some Nürnberg Strassenbahn series), a Hitler election
token, POW tokens, and a few coins; average circulated grades,
with many better, many scarce pieces, in consignor’s holders,
most attributed with Funck and Lamb numbers, viewing highly
recommended; retail value $1400, 
collection of 349 pieces $350 - 450

3020. FRANCE: SET of 2 medals, including 2-80mm bronze uniface
medals, marked No.1 and 2, respectively, on the exergue line, by
Bertrand Andrieu (1761-1822), first medal depicts the Siege of
The Bastille, with citizen army below firing guns and cannons up
at The Bastille with SIEGE DE LA BASTILLE around and “PRISE
PAR LES CITOYENS DE / LA VILLE DE PARIS / LE 14 Juet.
1789" in exergue; second medal is of the arrival of the King to
Paris, King arriving on horseback with citizen army crowded
around with ARRIVEE DE ROI A PARIS around and ”LE 6
OCTOBRE / 1789" in exergue, a few minor spots, in plastic case,
labels read “struck in 1790", but these may be of later vintage,
plain edges, set of 2 medals, AU $100 - 150

According to a tag on the back of the case, Andrieu was born at
Bordeaux. At age 8 (1769) he began studies as an engraver of

armorial bearings. In 1786 he went to Paris and entered the
die-sinking business. He produced these medals (his first) when he

was 28 years old. This information was taken from the Spink
Numismatic Circular, Volume VI, 1898, pg. 2791.

3021. FRANCE: LOT of 56 coins, including 1 centime (3 pcs), 2
centimes (2), 5 centimes (5), 10 centimes (4), 20 centimes (2), 25
centimes (3), 50 centimes (7), ½ franc (1), 1 franc (6), 2 francs (6), 
5 francs (6), 10 francs (7), 20 francs (1), 50 francs (2), and 100
francs (1); generally better than average circulated grades, with
many uncs, and some FDC and silver, ranging from the 1880s to
the 1990s, in consignor’s 2x2 holders, viewing recommended;
retail value $375, lot of 56 items $150 - 250
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3022. FRANCE & COLONIES: COLLECTION of 53 notgeld, including
from Algeria (6 pcs), Amiens, Arcueil-Cachan, Bayonne,
Besançon, Blois, Bône (2), Brimont, Dunkerque, Evreux, Fumel,
Gard, Herault (4), Hirson, Marseille (4), Montpellier, Nantes (2),
Neuilly s/Seine, Nice (2), Oran (2), Paris, Pau (2), Provencale (4),
La Rochelle (2), Rouen (2), Ville d’Albi, Ville de Castres, and
Vicennes, as well as a taxiphone token, and 3 brothel storecards
(La Feria-Nice, Aux Glaces-Paris, and Caberet du Ciel-Paris);
average circulated grades, with many better, many scarce pieces,
in consignor’s holders, most attributed with Lamb numbers,
viewing highly recommended; retail value $350, 
collection of 53 pieces $100 - 175

3023. FRANCE & COLONIES: LOT of 29 coins and tokens, including
France: 12 deniers (2 pcs), centime (2), 5 centimes (2), 10
centimes (1), 50 centimes (1), 5 francs (15, including a Napoleon
I), 5 francs token (1, Minières de la Côte Rouge Elie-10.5a R),
French Colonies (1), French Cochin China (1), and French
Indochina (3); average circulated grades, in consignor’s holders,
viewing recommended; retail value $600, 
lot of 29 pieces $200 - 300

3024. NASSAU: LOT of 10 NGC slabs, including 1809L kreuzer XF 45
BN, 1861 kreuzer KM-77 MS 64, 1826 6 kreuzer AU 58, 1831 6
kreuzer MS 62, 1833 6 kreuzer MS 62, 1834 6 kreuzer MS 65,
1835 6 kreuzer MS 62, 1841 6 kreuzer MS 62, 1847 6 kreuzer MS 
64, and 1855 6 kreuzer MS 64; retail value $725, 
lot of 10 slabs $275 - 375

3025. PRUSSIA: LOT of 3 large silvers, including Friedrich Wilhelm IV:
AR 2 thaler 1842-A (KM-440.1, J-71, Dav-766; Fine+), AR thaler
1844-A (KM-446, J-75, Dav-770; VF); and Wilhelm II: AR 5 mark
1901-A (KM-526, J-106, Dav-790; AU, light hairline, small rim
bump); retail value $300, lot of 3 pieces $125 - 175

3026. GERMAN STATES: LOT of 26 coins, including Augsburg (1 pc),
Baden (2), Bavaria (2), Brandenburg-Ansbach (1), Bremen (2),
Brunswick-Wolfenbuttel (6), Erfurt (1), Hamburg (8), Hannover (1), 
Lippe-Detmold (1), and Lubeck (1); average circulated grades, in
consignor’s holders, viewing recommended; retail value $575, 
lot of 26 pieces $200 - 300

3027. GERMAN STATES: LOT of 37 coins and tokens, ASW 9.6825 oz,
including Brandenburg-Ansbach (1 pc), Hamburg (1),
Mecklenburg-Schwerin (2), Nassau (2), Nurnberg (1), Paderborn
(1), Pfalz/Electoral Pfalz (1), Prussia (18), Saxony (7),
Stolberg-Stolberg (1), and Württemberg (2); average circulated
grades, lots of silver, in consignor’s holders, viewing
recommended; retail value $825, lot of 37 pieces $300 - 400

3028. GERMAN STATES: LOT of 51 coins, including Cleves (1 pc),
Coesfeld (1), Cologne (1), Frankfurt (6), Further Austria (1),
Goslar (1), Hall (1, KM-Pn5 ¼ silver ducat pattern), Hamburg (2),
Hanau-Lichtenberg (1), Hannover (2), Hesse-Cassel (1),
Hesse-Darmstadt (2), Hohenzollern-Sigmaringen (1),
Lippe-Detmold (1), Löwenstein-Wertheim-Rochefort (1), Lübeck
(1), Mainz (1), Mecklenburg-Schwerin (3), Mecklenburg-Strelitz
(1), Munster (1), Nassau (2), Nurnberg (2), Oldenburg (2),
Paderborn (1), Pfalz-Electoral Pfalz (2), Pfalz-Neuburg (1),
Prussia (10), and Poland/East Prussia (1); average circulated
grades, some better, some silver, in consignor’s 2x2 holders,
viewing recommended; retail value $1025, 
lot of 51 items $400 - 500

3029. GERMANY: LOT of 38 coins and tokens, including German
States: Prussia (1 pc), and unattributed billon (1);
Germany/Empire: 20 pfennig (1), ½ mark (4), and mark (2);
Germany/Weimar Republic: 4 pfennig (1), and 3 reichmark (4,
commomoratives); Third Reich: 5 reichsmark (2); and Notgeld:
Baden-Baden (1), Calw (1), Coblenz (8), Gerolzhofen (1),
Herrenberg (1), Kehl (1), Kempten (1), Mengen (1), Mollem op de
Ruhren (1), Nürtingen (1), Offenbach (1), Schwenningen (1), Trier
(2), and Westphalia (1); average circulated grades, in consignor’s
holders, viewing recommended; retail value $625, 
lot of 38 pieces $225 - 325

3030. GERMANY: LOT of 42 coins and 1 token, including Prussia (4
pcs), Regensburg (1), Rostock (1), Saxe-Coburg-Gotha (1),
Saxe-Coburg-Saalfeld (2), Saxe-Hildburghausen (1),
Saxe-Meiningen (1), Saxony (7), Schaumburg-Hessen (1),
Schaumburg-Lippe (1), Schleswig-Holstein (1),
Schwarzburg-Rudolstadt (1), Silesia (1), Trier (1),
Waldeck-Pyrmont (1), Westphalia (1), Wied-Neuweid (1), Wismar
(1), Wurttemberg (2), Wurzburg (2), and German Empire (11);
average circulated grades, some better, some silver, in
consignor’s 2x2 holders, viewing recommended; 
retail value $1025, lot of 43 items $400 - 500

3031. GERMANY: LOT of 43 coins and one token, including Coblenz (1
pc), Hamburg (2), Prussia (1), Westphalia (1), German Empire (5), 
Weimar Republic (8), Third Reich (6), and Federal Republic (20);
average circulated grades, some better, some silver, in pages in
binder, viewing recommended; retail value $425, 
lot of 44 items $150 - 200

3032. GERMANY: LOT of 3 naval tokens, including German Empire:
SMS Grosser Kurfürst (1913), round token in zinc worth 10
(pfennig); SMS Bayern (1915), diamond-shaped token in iron for
soap (Seifenmarke); Weimar Republic/Third Reich: Karlsruhe
(1927), octagonal canteen token in brass worth 10 (pfennig);
average grades; retail value $200, lot of 3 pieces $100 - 150

3033. GERMANY: COLLECTION of 109 notgeld, including from Leipzig,
Ludwigshafen, Mainz (2 pcs), Mannheim (2), Marbach, Marburg,
Melsungen, Menden, Mettmann, Möllem, Montabaur, Mülheim
a.d. Ruhr (2), Münster (5), Nagold, Neuweid (3), Nürnberg (12,
Strassenbahn types), Oberlahnstein (2), Offenbach (2), Pegnitz,
Pirmasens, Quakenbruck, Regensberg, Rothenburg (3),
Rudolstadt, Saalburg-Trier, Saxony, Schleswig, Schmölen,
Siegen, Sinzig (5), Soest, Solingen (4), Sonthofen (2),
Stavenhagen, Torgau, Traunstein, Trier (8, including one
double-struck), Uberlingen, Uerdingen, Unna (2), Wattenschied
(2), Westphalia, Wiesbaden (2), Witten (4), Wittenberge, Wittlich,
Wohlau, Woldenberg, Wolfach, Wolnzach, Worms (2), Wunsiedel, 
Wyhlen, Wyk a.F., Zeitz, Zell, Ziegenhals, Ziegenrück, Zirndorf,
Züllichau, Zuffenhausen, Zweibrücken, Zwickau, and Zwiesel;
average circulated grades, with some better, many scarce pieces,
in consignor’s holders, all attributed with Funck or EMS numbers,
viewing highly recommended; retail value $700, 
collection of 109 pieces $175 - 275

3034. GERMANY: COLLECTION of 125 notgeld, including from Aachen
(9 pcs), Ahlen, Ahrweiler (2), Altenburg, Aschaffenburg, Augsberg, 
Bielefeld, Bingen a/Rhein (2), Blankenburg, Bochum, Bonn (9),
Braunschweig (4), Bremen (2), Breslau, Buchsweiler, Büdingen,
Camberg, Cassel (5), Coblenz (14), Coburg (2), Crailsheim,
Crefeld (3), Darmstadt (2), Dinslaken, Düren (5), Düsseldorf (2),
Eisleben, Elberfeld (3), Emmerich, Eschwege, Essen, Flensburg,
Frankenhausen, Frankenthal, Frankfurt a. Main, Fulda (3), Fürth,
Giessen (2), Gotha, Gross-Salze, Grünhain (2), Halle, Hamborn,
Hamburg (7), Hamm (2), Heidelberg (2), Hersfeld, Hildesheim,
Hof, Iserlohn (2), Kaiserlautern, Kandern, Kempen, Landeshut,
Lauingen, Leer (4), Leipzig, Linz, and Ludwigshafen; average
circulated grades, with some better, many scarce pieces, in
consignor’s holders, all attributed with Funck or EMS numbers,
viewing highly recommended; retail value $850, 
collection of 125 pieces $225 - 325

3035. GERMANY: COLLECTION of 80 notgeld, including from
Sonneberg, Sonthofen (2 pcs), Speyer (2), Spremberg, Sprottau,
Strehlen, Stein, Steinach, Steinwiessen, Stendal, Sterkrade (2),
Stettin (2), Stralsund, Suhl (2), Swinemünde, Tailfingen,
Tangermünde, Tauberbischofsheim, Tegernsee-Rottach,
Tempelburg, Tettnang, Thale a/Harz, Thorn, Torgau, Torgelow,
Traunstein, Treuchtlingen, Triberg, Trier (3), Trossingen,
Tübingen, Tuttlingen, Überlingen (2), Uerdingen, Uffenheim,
Unna, Unter-Peissenberg, Unterweserstädte, Usingen, Velbert,
Viechtach, Vilsbiburg, Vohwinkel, Volkach, Wald, Waldsee,
Waldshut, Wangen, Warburg, Warendorf, Wasseralfingen,
Wasserburg, Wattenscheid, Weida, Weiden, Weilburg, Weiler,
Weilheim, Weimar, Weissenburg, Weissengfels, Weissenstadt,
Welzheim, Wemding, Werden, Werne, Wertheim, Westerholt,
Wetter, Weisbaden, Windsheim, and Wissing; average circulated
grades, with some better, many scarce pieces, in consignor’s
holders, all attributed with Funck numbers, viewing highly
recommended; retail value $650, 
collection of 80 pieces $150 - 200

3036. GERMANY: COLLECTION of 84 notgeld, including from Calw (2),
Camburg, Cassel (3), Cham, Chemnitz, Coblenz (5), Cottbus,
Crailsheim (2), Crefeld, Crossen, Darmstadt (2), Daun,
Deggendorf, Deutsch-Eylau, Dieburg, Dillingen, Dillkreis,
Dingolfing, Dinkelsbühl, Dinslaken, Donaueschingen, Dortmund,
Driesen, Düren (2), Ebingen, Eggenfelden, Ehingen, Elberfeld (2),
Elbing, Elmshorn, Eltmann, Emmendingen, Emmerich, Erbendorf,
Erfurt, Eschwege, Ettenheim, Fallingbostel (overdate),
Feuchtwangen, Flensburg, Forbach, Frankenhausen,
Frankenstein, Frankenthal, Frankfurt a. Main (2), Frankfurt a.
Oder, Freudenstadt, Freystadt, Freyung, Friedrichshafen,
Fürstenwalde, Fürth (2), Fulda, Furtwangen (2), Gaildorf,
Gardelegen, Gelsenkirchen, Gemünden, Germersheim,
Gerolzhofen, Giessen, Glatz (2), Göppingen, Gössnitz, Gostyn,
Gotha, Gräfrath (2), and Grafing; average circulated grades, with
many better, many scarce pieces, in consignor’s holders, all
attributed with Funck and EMS numbers, viewing highly
recommended; retail value $650, collection of 84 pieces$150 - 200
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3037. GERMANY: COLLECTION of 58 porcelain issues, including
Altenburg (1 pc), Amberg (4), Boldixum (4), Dresden (1), Eisenach 
(1), Freiburg (5), Gollnow (1), Gotha (3), Gross-Wartenburg (1),
Grünberg (1), Höhr (1), Kitzingen (3), Meissen (3), Münsterberg
(6), Ostsachsen (2), Prenzlau (1), Quedlinburg (1), Saxony (12),
Schleiz (1), Waldenburg (1), and 5 large-sized issues: 1921
Saxony Red Cross Medal, 1921 700th Anniversary of Löbau, 1921 
700th Anniversary of Ober-Cunnersdorf, 1897-1922 Honoring the
Dead Medal, and 1923 Marbach Friedrich Schiller Birth House;
nearly all uncirculated, in consignor’s holders, viewing
recommended; retail value $900, 
collection of 58 pieces $250 - 350

3038. GERMANY: COLLECTION of 82 notgeld & other related, including 
from Aachen, Algringen, Bezirk-Kunselsau, Bonn (4),
Braunschweig, Bremen (2), Cassel, Coblenz (2), Crefeld, Dresden 
(private issue), Düren, Elberfeld, Fürth, Gardeleben,
Gelsenkirchen, Greifenhagen, Hamburg (2), Hamm, Hildesheim,
Hof, Karlstadt, Kissingen, Lauban, Lippe, Mainz (2), Mannheim,
Menden, Mettmann, Münster, Neustadt a/d Haardt, Nürnberg (7,
Strassenbahn types), Ohligs, Oschersleben, Osterburg, Ostrowo,
Pappenheim, Partenkirchen, Pegnitz, Peine, Pfaffenhofen,
Pforzheim, Pirmasens (5), Pössneck (2), Posen (2), Preetz,
Pressath, Querfurt (2), Schleswig-Holstein, Sinsheim, Sinzig,
Soemmerda, Soldau, Soldin, Solingen (2), Trier, Werden,
Westphalia, Wiesbaden, and Worms, with 3 miscellaneous pieces 
(werth-marke 10 pfennig, 30mm AE Hitler/Hindenburg 1933 medal 
Colbert & Hyder C-33 with GERMANY countermark, and Bagno
Comunale 20 pfennig); average circulated grades, with many
better, many scarce pieces, in consignor’s holders, most attributed 
with Funck and EMS numbers, viewing highly recommended;
retail value $650, collection of 82 pieces $150 - 250

3039. GERMANY: COLLECTION of 79 notgeld, including from
Mühlberg, Mühldorf-Neumarkt, Mühlhausen, Mühlheim a.d. Ruhr,
Mülheim, Münchberg, München (4 pcs), Münsingen, Münster,
Münsterberg, Munderkingen, Murrhardt, Nagold, Naila,
Naumburg, Neckarsulm, Neheim, Neidenburg, Neisse, Neuburg,
Neudamm, Neuenbürg, Neuhaus, Neukirchen, Neumarkt
(Schlesien), Neumünster, Neurode, Neuruppin, Neusalz, Neustadt 
a/Aisch, Neustadt a.d. Haardt (2), Neustadt im Schwarzwald,
Neustettin, Neu Ulm, Neuwied, Nördlingen, Nordenham, Northeim, 
Nürnberg (6, Fürther Strassenbahn types), Nürtingen,
Oberammergau, Ober-Glogau, Ober und Untergrainau,
Oberhausen, Oberlahnstein, Oberndorf (2), Oberstein, Oberwesel, 
Oehringen, Oelde, Oels, Oettingen (2), Offenbach (2), Offenburg,
Ohligs (2), Ohrdruf, Oldenburg, Oldisleben, Olpe, Oppenau,
Ortrand, Radolfzell, Bad Reichenhall, Rothenburg a. T., St.
Georgen, and Solingen; average circulated grades, with many
better, many scarce pieces, in consignor’s holders, all attributed
with Funck and EMS numbers, viewing highly recommended;
retail value $650, collection of 79 pieces $150 - 250

3040. GERMANY: COLLECTION of 83 notgeld, including from Aachen
(14 pcs), Aalen, Abensberg, Adelsheim, Agatharied, Ahlen,
Aibling, Allstedt, Alsfeld, Altdorf, Altena-Olpe, Altenburg, Alzey,
Anhalt (2), Annweiler, Apolda, Arnsberg, Arnstadt (2), Artern,
Arzberg, Aschaffenburg, Attendorn, Augsburg, Backnang,
Baden-Baden, Balingen, Bamberg, Barmen, Beckum, Beilngries,
Belgern, Bensheim, Berching, Bergedorf, Bergzabern, Berleburg,
Bertrich, Bingen, Bitburg, Blankenburg, Bochum, Bogen, Bonn (9), 
Boppard (3), Bottrup, Braunschweig, Breisach (2), Bremen (2),
Breslau, Bromberg, Bublitz, Büdingen, Buer, Burg, Burghausen,
and Burgsteinfurt; average circulated grades, with many better,
many scarce pieces, in consignor’s holders, all attributed with
Funck and EMS numbers, viewing highly recommended; retail
value $650, collection of 83 pieces $150 - 250

3041. GERMANY: COLLECTION of 83 notgeld, including from
Greiffenberg, Greifswald, Gronau, Gross-Salze, Grünberg,
Günzburg, Gummersbach (2 pcs), Gunzenhausen, Haan,
Habelschwerdt, Hagen (3), Hall, Halle, Hamborn (2), Hamm (2),
Hammelburg, Hammerstein, Hassfurt, Hattingen, Hauzenberg,
Havelberg, Haynau, Hechingen, Heidelberg (2), Heilbronn,
Heiligenhafen, Heiligenstadt und Worbis, Heldrungen,
Heppenheim, Herrenberg, Hersbruck, Hersfeld (2), Hildesheim,
Höchstädt (2), Göhscheid, Hof (2), Iserlohn, Isny, Kaiserlautern
(2), Kandern, Karlstadt, Kaufbeuren, Kehl (2), Kelheim, Kemnath,
Kempen, Kempten, Kirchenlamitz, Kirchheim (2), Kirn, Kissingen
(2), Kisslegg, Kitzingen, Königsberg, Köslin, Kötzting, Kolberg,
Kornwestheim, Koschmin, Kreuznach, Kronach, Krumbach,
Kulmbach, Künzelsau, Lambrecht, Landau (2), Landeck,
Landeshut, and Landsberg a. Wartha; average circulated grades,
with many better, many scarce pieces, in consignor’s holders, all
attributed with Funck and EMS numbers, viewing highly
recommended; retail value $650, 
collection of 83 pieces $150 - 250

3042. GERMANY: COLLECTION of 74 notgeld, including from
Bad-Homburg, Hohensalza, Holzkirchen, Horb (2 pcs),
Horst-Emscher, Ichenhausen, Idstein (2), Immenstadt,
Langenschwalbach (3), Lank, Lauban, Lauf (2), Laufen, Lauingen, 
Laurahütte, Lauterbach, Leer, Lehesten, Leichlingen, Leipheim,
Leipzig (4), Lembeck, Lennep, Letmathe, Leutenberg, Leutkirch,
Lichtenfels, Liebau, Linden-Dahlhausen, Linz, Lippe, Lippehne,
Lippstadt, Lörrach, Lohr, Loslau, Ludwigsburg, Lüdenscheid (2),
Lüetzen, Lüneburg, Magdeburg, Mainburg, Mainz (2), Mannheim
(2), Marbach, Marburg, Marienwerder, Marktredwitz,
Marktschorgast, Maulbronn, Melsungen, Menden (2), Mengen,
Mergentheim (2), Mettmann, Meuselbach, Meuselwitz, Miesbach,
Montabaur (2), and Mosbach; average circulated grades, with
many better, many scarce pieces, in consignor’s holders, all
attributed with Funck and EMS numbers, viewing highly
recommended; retail value $625, 
collection of 74 pieces $150 - 250

3043. GERMANY: COLLECTION of 20 porcelain notgeld, including from 
Amberg, Bielefeld (not porcelain), Freiberg (3 pcs), Gaildorf,
Garmisch (2), Hannover, Heidelberg, Höhr, Lengefeld, Luckau,
Münsterberg, Ostsachsen, Waiblingen, Waldenburg, and Bad
Weixdorf-Lausa (3); most (all?) uncirculated, most are black
porcelain, many scarce or rare, many may be patterns of adopted
red porcelain pieces, in consignor’s holders, some attributed with
EMS numbers, viewing highly recommended; retail value $400,
collection of 20 pieces $100 - 200

3044. GREAT BRITAIN: George V, 1910-1936, LOT of 2 AR military
medals, both India General Service Medals, with crowned bust of
George V and Jamrud Fort at the Khyber Pass, including 1)
Waziristan 1921-24 clasp and new ribbon, awarded to 26 Havildar 
Nand Singh, 1-2 Punjab Regiment; and 2) North West Frontier
Clasp and new ribbon, awarded to 10624 Sepoy Dip Chand, 1-4
Bombay Grenadiers; both VF, lot of 2 medals $125 - 175

The Indian General Service Medal (1909 IGSM) was a campaign
medal approved on 1 January 1909 for issue to officers and men of

the British and Indian armies. From 1919 it was also awarded to
officers and men of the Royal Air Force, with the Waziristan 1925

clasp awarded solely to the RAF. The 1909 IGSM was awarded for
various minor military campaigns in India from 1908 to 1935. Each

campaign was represented by a clasp on the ribbon; 12 were
sanctioned. For early campaigns it was awarded in silver to

combatants and in bronze to native bearers and servants. From
1919 onwards all awards were in silver.

3045. GREAT BRITAIN: LOT of 23 coins, including 1/3 farthing (1 pc), ½ 
farthing (1), farthing (4), halfpenny (2), penny (5, including 2 silver
Maundy pieces), 2 pence (1, Maundy), threepence (2), 4 pence
(1), sixpence (1), shilling (1), florin (1), halfcrown (2), and double
florin (1); average circulated grades, many better, with some uncs, 
many silver, a nice group, in consignor’s 2x2 holders, viewing
recommended; retail value $1025, lot of 23 items $400 - 500

3046. GREAT BRITAIN: LOT of 29 coins, including 1/3 farthing (2 pcs),
farthing (3), halfpenny (4), penny (5), threepence (4), sixpence (4), 
shilling (1), florin (2), and halfcrown (4); average circulated grades, 
many better, with some uncs, many silver, a nice group, in
consignor’s 2x2 holders, viewing recommended; 
retail value $1000, lot of 29 items $400 - 500

3047. GREAT BRITAIN: LOT of 78 coins, including farthing (4 pcs),
halfpenny (4), penny (4), threepence (4), sixpence (5), shilling
(10), florin (5). halfcrown (5), crown (5), and decimal (32); all are
uncirculated or proof, or nearly so, some silver, in consignor’s 2x2
holders, viewing recommended; retail value $775, 
lot of 78 items $275 - 375

3048. GREAT BRITAIN: LOT of 36 tokens and medals, including 1911
AR Yorkshire Show, 1902 AE Woolwich Coronation, 1972 AR
Silver Wedding, AE Sentimental Magazine Beckford, 1774 AE
Sentimental Magazine Granby, 1903 AE Glascow Royal Visit,
1899 WM Bristol Victoria, 1897 AR Victoria Jubilee, 1887 WM
Victoria Jubilee (pierced), 1956 AL Royal Visit, 1973 AR Princess
Anne Wedding, 1910 CN George V INA Retro, ND AR Collegiate
Institution Liverpool, 1862 WM International Exhibition, 1897 AE
Victoria/Far Famed Cakes, 1857 WM Exhibition of Art Treasures
(museum no.), 1925 AE British Empire Exhibition, 1910 WM
Edward VII Death Medal, 1897 AE Viscount Nelson, 1911 AE
George V Coronation, 1902 WM Derby Coronation (pierced with
loop), 1946 AR Cowpen Coal Company Award (with ring), ND AE
Women’s Own Handicrafts (with ring), 1887 AR Jubilee shilling
with pinback bezel, 1811 Cheshire/Nantwich shilling D-1, 1811
Harding/Fazeley sixpence D-12/13, ND Northumberland/John
Elliott farthing W-891 R, ND AE Lancashire/Manchester farthing
W-3360, 1851 AE Crystal Palace farthing W-850, and 7 model
coins and spielmarkes in various metals; average circulated
grades, with some better, in consignor’s 2x2 holders, viewing
recommended; retail value $800, lot of 36 pieces $300 - 400
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3049. GREAT BRITAIN: LOT of 63 coins, medals, and tokens, including
½ farthing (1 pc), farthing (11), halfpenny (16, including a couple
possible contemporary counterfeits), penny (6, including one
hammered), twopence (1, hammered), threepence (3), fourpence
(2), sixpence (7), shilling (4, including Victoria love token),
halfcrown (1), crown (1), halfpenny Conder tokens (8), 1853 To
Hanover token (1), and 24mm silver enamelled medalet for
Edward VII (1); average circulated grades, with a few holed, in
consignor’s holders, viewing recommended; retail value $750, 
lot of 63 pieces $275 - 375

3050. GREAT BRITAIN: LOT of 2 AR & 6 AE coins, including George II: 
AR shilling 1745 Lima (KM-583.2, struck with silver captured from
the Spanish by Admiral Anson’s squadron in the Pacific Ocean);
George III: AE cartwheel twopence 1797 (VF+, a few small
bumps); George IV: AE penny, halfpenny, farthing 1826; William
IV: AR shilling 1834; and Victoria: AE penny, halfpenny 1854; all
between F-VF and VF; retail value $450, lot of 8 pieces $250 - 300

3051. GREAT BRITAIN: LOT of 4 coins and 1 medalet, including Henry
II (1159-1189) penny S-1342, Edward I (1278-1307) penny
unattributed, 1758 shilling S-3704, 1816 shilling S-3790, and 1809 
“Old Price Riots” AE medalet BHM-677 (with background story);
average circulated grades, in consignor’s 2x2 holders, viewing
recommended; retail value $300, lot of 5 items $100 - 150

3052. GREECE: LOT of 77 coins, including 5 lepta (4 pcs), 10 lepta (4),
20 lepta (6), 50 lepta (7), drachma (7), 2 drachmai (8), 5 drachmai
(8), 10 drachmai (7), 20 drachmai (7), 30 drachmai (2), 50
drachmai (7), 100 drachmai (1), 500 drachmai (1), and euro series 
(8); nearly all are uncirculated, some silver, in consignor’s 2x2
holders, viewing recommended; retail value $450, 
lot of 77 items $150 - 250

3053. ITALY (MEDIEVAL): LOT of 9 silver coins, anonymous unless
noted; including Ancona (1 pc, lovely EF); Genoa (1, bold strike,
EF); Lucca (2, in the name of Enrico, one VF, the other crude
F-VF); Milano (1, in name of Enrico, bold EF); Siena (1, EF); and
Venice (3, including Ranieri Zeno, VF-EF, Antonio Venier, Fine,
and crude imitation, Fine); all in flips, identified by the consignor;
retail value $400, lot of 9 pieces $150 - 250

3054. NORMANS OF SICILY: LOT of 15 copper and 4 silver coins,
noted by Spahr numbers: Roger II: Sp-62 (2 pcs), Sp-77 (1),
Sp-80 (1); William I: Sp-99 (2); William II: Sp-117 (1), Sp-118 (2),
Sp-119 (4); Tancred: Sp-137 (1); Manfred: Sp-215 (1), Sp-217 (1); 
also John of Aragon of Messina (1), Henry VI, Sp-2 (1, AR ¼
tercenario); and Muhammad b. ‘Abbad, Balot-128/29 (1, VF, but
some flan damage); average circulated grades, a few nicer; all in
flips or envelopes, identified by the consignor; retail value $550,
lot of 19 pieces $300 - 375

3055. NETHERLANDS: COLLECTION of 12-2½ gulden coins, ASW
9.1152, all of Willem III, including 1849, 1850, 1851, 1852, 1853,
1854, 1855, 1857, 1858, 1859, 1861, and 1862; average
circulated grades, with some better, in European-style binder
page, viewing recommended; retail value $625, 
collection of 12 pieces $225 - 325

3056. NETHERLANDS: COLLECTION of 10-2½ gulden coins, ASW
7.5960, all of Willem III, including 1864, 1865, 1866, 1867, 1868,
1869, 1870, 1871, 1873, and 1874; average circulated grades,
with some better, in European-style binder page, viewing
recommended; retail value $575, 
collection of 10 pieces $200 - 300

3057. NETHERLANDS: COLLECTION of 9-2½ gulden coins, ASW
6.8364, all of Willem II, including 1842, 1843, 1844, 1845 (with
pearl), 1846 (2 pcs), 1847, 1848, and 1849; average circulated
grades, with some better, in European-style binder page, viewing
recommended; retail value $525, collection of 9 pieces $175 - 275

3058. NORWAY: LOT of 9 partial date sets, including øre 1876-1972, 2
øre 1876-1972, 5 øre 1875-1970, 5 øre 1971-1982, 10 øre
1901-1980, 25 øre 1924-1975, 50 øre 1922-1980, krone
1925-1970, and krone 1971-1988; sets range from somewhat to
mostly complete, average circulated grades, with later dates most
often uncs (and some choice), in red Sieg coin folders, viewing
recommended; retail value $675, lot of 9 partial sets $250 - 350

3059. NORWAY: LOT of 541 coins, including øre (39 pcs), 2 øre (39), 5
øre (43), 10 øre (83), 25 øre (49), 50 øre (149), and krone (139);
average circulated grades, with many uncs (and many choice),
some better items here, viewing recommended, in custom black
“Myntalbum” with European-style pages; retail value $875, 
lot of 541 pieces $325 - 425

3060. NORWAY: LOT of 28 coins, including øre (4 pcs), 2 øre (4), 5 øre
(4), 10 øre (3), 25 øre (2), 50 øre (5), krone (2), 5 kroner (3), and
10 kroner silver (1); generally better than average circulated
grades, with many uncs (and some choice), in Dansco 2x2
generic album, viewing recommended; retail value $475, 
lot of 28 pieces $175 - 225

3061. NORWAY: LOT of 625 coins, including øre (27 pcs); 2 øre (38); 5
øre (29); 10 øre (270); 25 øre (60); 50 øre (121), and krone (80);
average circulated grades, with some uncs (and some choice),
viewing recommended, in custom blue binder in European-style
pages; retail value $375, lot of 625 pieces $125 - 175

3062. NORWAY: LOT of 468 coins, a large collection of coins all worked 
up in 2x2 holders from 1876 to date, including 1 øre (67), 2 øre
(38), 5 øre (38), 10 øre (102), 25 øre (48), 50 øre (62), 1 krone
(98), 5 kroner (10), 10 kroner (4), and 20 kroner (1), a lovely
collection including some better dates and some high quality
coins, retail value $1200, lot of 468 coins $500 - 700

3063. PORTUGAL & COLONIES: LOT of 68 coins, including Azores (1
pc), and Portugal: 3 reis (1), 5 reis (4), 10 reis (22), 20 reis (5),
100 reis (1), 120 reis (5), 500 reis (15), 2 centavos (1), 4 centavos
(1), 5 centavos (1), 10 centavos (1), 20 centavos (1), 50 centavos
(2), 10 escudos (1), 20 escudos (1), 25 escudos (1), 50 escudos
(2), and 100 escudos (2); average circulated grades, with a few
uncs, only one duplicate, collected over 40+ years by consignor,
much silver, covering 1521-1989; retail value $875, 
lot of 68 pieces $325 - 425

3064. RUSSIA: LOT of 35 coins, including Russian Empire (19 pcs),
R.S.F.S.R. (5), and U.S.S.R. (11); average circulated grades,
many better, with some uncs, some silver, in consignor’s 2x2
holders, viewing recommended; retail value $1000, 
lot of 35 items $400 - 500

3065. SCANDINAVIA: LOT of 36 measuring devices, including the
following denominations and codes, all of iron unless noted
“brass”: 5c 416 (2 pcs); 10c 416 (1); 25c 476 brass (1); 25c AY6P
(1); 50c 346 (1); 50c AY2P (1); 50p 502M (4); 50p 502P (1); 10Kr
AY5P (7); N10Kr AY4P (1); 10Kr AY4P (7); 10Kr AY5P(7); and
10Kr AY5-10101 brass (2); all show little or no wear; 
retail value $500; lot of 36 pieces $250 - 350

We do not know how these items were used. They could have been 
employed at a mint to verify the size and thickness of blank

planchets or at manufacturers of coin machines, perhaps to set the
thickness and size of each denomination. The “N10Kr” piece is the
correct size for the 10 kroner of Norway, and for that reason we’ve
suggested that these items were used somewhere in Scandinavia.

3066. SPAIN: CASTILE & LEÓN: LOT of 19 silver & billon coins,
Alfonso VI, 1072-1109 (2 pcs, both of Toledo); Alfonso I of
Aragon, 1109-1111 (1, Toledo); Alfonso X, 1252-1284 (6,
including León, Burgos); Sancho IV, 1284-1295 (1, Burgos); and
Fernando IV, 1295-1312 (9, including Burgos, Cordoba, Sevilla,
and Toledo); all in flips, identified by the consignor, average
circulated grades, some better types; retail value $650, 
lot of 19 pieces $250 - 350

3067. SPAIN & PORTUGAL: LOT of 10 silver & billon denari, various
types struck between 1131 and 1327: Aragón (2 pcs), Provence
(1), Majorca (1), Valencia (1), Barcelona (3), and Portugal (2), all
in flips, identified by the consignor, mostly Fine, a couple nicer;
retail value $350, lot of 10 pieces $150 - 200

3068. SWEDEN: LOT of 50 coins, including 4 skilling (1 pc), 1/32
riksdaler (1), 1/16 riksdaler (1), ½ öre (1), öre (8), 2 öre (7), 5 öre
(7), 10 öre (5), 25 öre (5), 50 öre (3), krona (4), 2 kronor (6), and 5 
kronor (1); average circulated grades, many better, with many
uncs, some silver, in consignor’s 2x2 holders, viewing
recommended; retail value $1000, lot of 50 items $300 - 400

3069. SWISS CANTONS/STATES: LOT of 42 coins, mostly from the late 
18th and early 19th century, including Basel (1), Bern (6), Chur
(2), Freiburg/Fribourg (10, including AR kreuzer 1587 F-VF, rare),
Geneva (8), Graubunden (2), Haldenstein (2), Luzern (1),
Reichenau-Tamins (1, BI 2 pfennig ND KM-23 Fine), St. Gall (1),
Sitten/Sion (2, including BI batzen 1710 EF with small clipping),
Solothurn (2), and Vaud (4); average circulated grades with many
rather worn, but a few choice examples; retail value $600, 
lot of 42 pieces $250 - 350

3070. VATICAN: Pius XII, 1939-1958, year set, 1946, 6-piece set of
circulation issues, KM-31-32-33-34-35-36, mintage of only 1,000
pieces each, Choice UNC, R $300 - 400

Africa

3071. EGYPT: Kingdom, LOT of 16 medalets and pinbacks, all are from 
the late period of the Kingdom of Egypt issued by sporting and
racing clubs from Gezira Sporting Club and Heliopolis Racing
Club amongst others, all dating from the period of 1949-1953,
retail value $200, lot of 16 items $75 - 100

3072. MOROCCO: Moulay al-Hasan I, 1873-1894, LOT of 6 silver
coins, type Y-7, AR 5 dirhams, AH1299 (choice EF), 1309 (AU),
1310 (VF-EF), 1311 (VF), 1312 (VF-EF), and 1313 (VF); retail
value $500, lot of 6 pieces $200 - 300
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3073. MOROCCO: Moulay al-Hasan I, 1873-1894, LOT of 21 silver
coins, complete set, nearly all in VF condition (better grades
noted): Y-4, AR ½ dirham, AH1299, 1309, 1310, 1311, 1312, 1313 
(EF), and 1314; Y-5, AR dirham, 1299, 1309, 1310, 1311, 1312,
1313, and 1314; and Y-6, AR 2½ dirhams, 1299 (EF), 1309
(EF-AU), 1310, 1311, 1312, 1313 (EF), and 1314; 
retail value $450, lot of 21 pieces $200 - 300

3074. MOROCCO: Moulay al-Hasan I, 1873-1894, LOT of 3 copper
coins, all dated AH1310, 1 fals, Y-1 (VF); 2 fulus, Y-2 (VF-EF);
and 4 fulus, Y-3 (EF); some coins with light adhesions, 
retail value $200, lot of 3 pieces $100 - 150

3075. MOROCCO: ‘Abd al-’Aziz, 1894-1308, LOT of 28 silver coins,
nearly all in VF condition (better grades noted): ½ dirham: Y-9.1,
Berlin mint, AH1313; and Y-9.2, Paris, 1314, 1315 (EF), 1316
(EF), 1317, 1318 (EF), and 1319; dirham: Y-10.1, Berlin, 1313;
and Y-10.2, Paris, 1314, 1315, 1316, 1317 (EF), and 1318; 2½
dirhams: Y-11.1, Berlin, 1313, 1315 (EF), and 1318 (EF); and
Y-11.2, Paris: 1314 (AU), 1315 (EF), 1316, 1317, and 1318; and 5 
dirhams: Y-12.1, Berlin, 1313, and 1315; and Y-12.2, Paris 1314,
1315, 1316, 1317 (EF), and 1318; retail value $500, 
lot of 28 pieces $250 - 300

3076. MOROCCO: ‘Abd al-’Aziz, 1894-1308, LOT of 17 silver coins,
including ½ dirham: AH1320-Ln, 1320-Pa, 1321-Ln; dirham:
1320-Ln, 1321-Ln; 2½ dirhams: 1320Be, 1320-Ln, 1320-Pa,
1321-Be, 1321-Ln, 1321-Pa; and 5 dirhams: 1320-Be, 1320-Ln,
1321-Be, 1321-Ln, 1322-Pa, 1323-Pa; mostly above average
circulated grades, with several EF; retail value $450, 
lot of 17 pieces $200 - 300

Mints indicated as Be for Berlin, Ln for London, Fs for Fèz, and Pa
for Paris, as in the KM catalog.

3077. MOROCCO: ‘Abd al-’Aziz, 1894-1308, LOT of 24 copper coins,
average circulated grades (noted for Fèz mint coppers) mazuna:
Y-14, 1320-Bi, 1320-Fs (Good), and 1321-Bi; 2 mazunas: Y-15,
1320-Bi, 1320-Fs (2 vars, F-VF and VF), 1321-Bi, 1321-Pa,
1322-Fs (VG), 1323-Fs (VG); 5 mazunas: Y-16, 1320-Bi, 1320-Fs 
(Fine, corroded), 1321-Bi, 1321-Pa, and 1322-Fs (VG); and 10
mazunas: Y-17, 1320-Be, 1320-Bi, 1320-Fs (2 vars, both VF),
1321-Be, 1321-Bi, and 1321-Fs (VG); and 1321-Fs (2 vars, one
fair, the other VF); retail value $500, lot of 24 pieces $200 - 300

Mints indicated as Be for Berlin, Bi for Birmingham, Fs for Fèz, and
Pa for Paris, as in the KM catalog.

3078. MOROCCO: LOT of 8 copper & 9 silver coins, al-Hafiz
(1908-1912): silver 2½ dinars, 5 dinars, and 10 dinars, all dated
AH1329 (all VF-EF), and Yusuf (1912-1927): copper, all issues of
the mazuna, 2 mazunas, 5 mazunas, and 10 mazunas, dated
1330 and 1340, mostly VF-EF, a few with traces of original luster;
and silver dirham 1331 (VF); 2½ dirhams 1331 (VF); 5 dirhams
1331 (EF) and 1336 (VF-EF); and 10 dirhams 1331 (EF) and 1336 
(VF); retail value $400, lot of 17 pieces $200 - 275

3079. SOMALIA: SET of 12 different 25 shilling coins, 2013, from The
Hunter and The Hunted Series; rectangular, gilt and colorized,
ingot sized, with the following animals: Deer, Polar Bear,
Crocodile, Bald Eagle, Fur Seal, Lioness, Penguins, Great White
Shark, Zebra, Wildebeest, Salmon, and Bengal Tiger; an attractive 
set in original capsules; retail value $150, 
set of 12 pieces $80 - 120

3080. SOMALIA: SET of 12 different 25 shilling coins, 2013, from The
Hunter and The Hunted Series; rectangular, gilt and colorized,
ingot sized, with the following animals: Deer, Polar Bear,
Crocodile, Bald Eagle, Fur Seal, Lioness, Penguins, Great White
Shark, Zebra, Wildebeest, Salmon, and Bengal Tiger; an attractive 
set in original capsules; retail value $150, 
set of 12 pieces, Choice UNC $80 - 120

3081. SOMALIA: SET of 12 different 25 shilling coins, 2013, from The
Hunter and The Hunted Series; rectangular, gilt and colorized,
ingot sized, with the following animals: Deer, Polar Bear,
Crocodile, Bald Eagle, Fur Seal, Lioness, Penguins, Great White
Shark, Zebra, Wildebeest, Salmon, and Bengal Tiger; an attractive 
set in original capsules; retail value $150, 
set of 12 pieces, Choice UNC $80 - 120

3082. SOMALIA: SET of 12 different 25 shilling coins, 2013, from The
Hunter and The Hunted Series; rectangular, gilt and colorized,
ingot sized, with the following animals: Deer, Polar Bear,
Crocodile, Bald Eagle, Fur Seal, Lioness, Penguins, Great White
Shark, Zebra, Wildebeest, Salmon, and Bengal Tiger; an attractive 
set in original capsules; retail value $150, 
set of 12 pieces, Choice UNC $80 - 120

Images of all group lots can be found on our
website at www.stevealbum.com

The Americas

3083. AMERICAS: LOT of 12 coins, tokens, and medals, including
Guatemala (1 pc), Mexico (1), United States/Castorland (1, silver
restrike), United States/Indiana (1), United States/Massachusetts
(1), United States/Medal (1), and Venezuela (6, incl. 1879 AR 1/5
bolivar VG-F, rare); average circulated grades, with some uncs, in 
consignor’s 2x2 holders, diverse group, viewing recommended;
retail value $450, lot of 12 pieces $150 - 250

3084. AMERICAS: LOT of 8 coins, including Brazil (1 pc, 1972 Prova
300 cruzeiros KM-Pr7 brass NGC MS 67), Canada (1, 1908 cent
in “FIRST COINS STRUCK IN CANADA” bezel), Central American 
Republic (1, 1840/30-G ¼ real ANACS MS 62), China (1, 1787DA
Chile 2 reales damaged with chopmarks), Haiti (1, 7-sided blank
planchet for 5 gourdes), Mexico (1, 1782FF 2 reales with crude
1812 engraving-love token?), Peru (1, 1855 MB 4 reales), and
United States/Connecticut (1, 1787 post-colonial copper); average 
circulated grades, with some better; in consignor’s 2x2 holders
(except slabs), viewing recommended; retail value $525, 
lot of 8 pieces $175 - 275

3085. CANADA: COLLECTION of 54 tokens, all attributed by Charlton
numbers, including Lower Canada: LC-2A3, LC-8B2, LC-8D1 (3
pcs), LC-9A1, LC-15A3, LC-24A1, LC-32B, LC-47B1, LC-54C1,
LC-54D1, LC-60-7, and LC-60-14; Province of Canada: PC-1A2,
PC-1B3 (3 pcs), PC-1B4, PC-3, PC-4 (2), PC-5A, PC-5B1 (2),
PC-5B2 (2), PC-5C1, PC-5D (2), PC-6B5, PC-6C1 (3, one with W. 
NICHOLS countermark [Brunk N-155]), PC-6C2, and PC-6D;
Nova Scotia: NS-1A4, NS-1D2, NS-1D3, and NS-21A1; Upper
Canada: UC-12A2; Prince Edward Island: PE-5B1, PE-6A3,
PE-7A1, PE-7C4, and PE-10-29 (2); Wellington: WE-2A2,
WE-8A4, WE-11A3, and WE-11A6; New Brunswick: NB-1a1;
and Miscellaneous: 1892 St. Leon Water Breton-619 and W.
Barrett Breton-747; average circulated grades, with some better,
in consignor’s 2x2 holders, viewing recommended; 
retail value $875, lot of 54 pieces $250 - 350

3086. CANADA: LOT of 19 Colonial tokens, including Charlton LC-27A1, 
LC-30B, LC-32B, LC-35A, and 1850-57 Upper Canada
halfpennies (8), and pennies (7); average circulated grades, with
some better, in consignor’s 2x2 holders, viewing recommended;
retail value $275, lot of 19 pieces $100 - 150

3087. CANADA: LOT of 31 AE coins and tokens, including Prince
Edward Island: 1871 cent; Nova Scotia: Charlton NS-1A3,
NS-2B1, NS-2C2, NS-3A2, NS-5A1, NS-6A1, NS-21A3a, and
NS-22A; New Brunswick: NB-1A2; Lower Canada: LC-5A5,
LC-8A2, LC-8B1, LC-8B2, LC-9A1, LC-9B1, LC-9B2, LC-9B4, and 
LC-45; Province of Canada: PC-1A2, PC-1A3, PC-1B3 (3 pcs),
PC-1B4, PC-3 (2 pcs), PC-5A, and PC-6A1 (2 pcs); and British
Colonies: Breton-993; average circulated grades, with some
better, in consignor’s 2x2 holders, viewing recommended; 
retail value $625, lot of 31 pieces $250 - 350

3088. CANADA: LOT of 204 coins, including Victoria large cents (21
pcs, loose), Edward VII large cents (7, loose), George V large
cents (61, some worked up and some loose); Victoria 5 cents
silver (19, worked up), Edward VII silver 5 cents (2, loose), George 
V silver 5 cents (3, mix), George V nickel 5 cents (50, some loose
and some worked up), George VI 5 cents (15, some loose, some
worked up), Elizabeth II 5 cents (4, mix), Victoria 10 cents (4,
worked up), Edward VII 10 cents (5, worked up), George V 10
cents (17, worked up), George VI 10 cents (4, worked up), and
Victoria 25 cents (2); average circulated grades, with some better,
viewing recommended; retail value $600, 
lot of 204 pieces $200 - 300

3089. GUADELOUPE: LOT of 2 coins, KM-45, 50 centimes 1921; and
KM-46, franc 1921; both in AU condition, lot of 2 coins $75 - 100

3090. GUATEMALA: Republic, LOT of 230 coins, ASW 10.5523 oz,
including ¼ real (12 pcs), ½ real (14), real (12), 2 reales (7), 4
reales (1), peso (1), 5 pesos (1), ½ centavo (2), centavo (42), 2
centavos (5), 5 centavos (44), 10 centavos (33), 12½ centavos
(1), ¼ quetzal (5), 25 centavos (39), 50 centavos (6), and quetzal
(5); average circulated grades, with many uncs (and some
choice), in consignor’s 2x2 holders, viewing recommended; retail
value $600, lot of 230 coins $250 - 300

3091. GUATEMALA: Republic, LOT of 130 coins, including AR ¼ real
(61 pcs), CN ¼ real (4), AR ½ real (13), CN ½ real (1), AR real
(30), CN real (5), and AR 2 reales (16); average circulated grades, 
with some uncs (and some choice), in consignor’s 2x2 holders,
viewing recommended; retail value $600, 
lot of 130 coins $200 - 300
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3092. GUATEMALA: Republic, LOT of 130 coins, including 2 reales (10 
pcs), peso (3), 5 pesos (1), ½ centavo (4), centavo (17), 2
centavos (1), 5 centavos (64), and 10 centavos (30); average
circulated grades, with some uncs (and some choice and gem), in
consignor’s 2x2 holders, viewing recommended; retail value $600, 
lot of 130 coins $200 - 300

3093. GUATEMALA AND RELATED: LOT of 73 coins and medals, ASW 
10.3494 oz, including 10 centavos (11 pcs), 12½ centavos (1), ¼
quetzal (7), 25 centavos (35), and 50 centavos (11); and Bolivia
(1), Central American Republic (1), Colombia (1), 1754 Guatemala 
medal (1), Honduras (2, including 1890 peso in blue Capital
plastic holder), and Mexico (2, including 1768/6 2 reales); average 
circulated grades, with some uncs (and some choice and gem), in
consignor’s 2x2 holders, viewing recommended; retail value $675, 
lot of 73 pieces $250 - 350

3094. LATIN AMERICA: LOT of 9 NGC slabs, including Cuba: 1916
centavo MS 64; Dominican Republic: 1961 10 centavos MS 65;
Ecuador: 1928 50 centavos MS 62, 1934 sucre MS 62, and
another 1934 sucre MS 64+; Guatemala: 1945 5 centavos MS 66; 
and Venezuela: 1858 LIBERTAD incuse centavo AU 50 BN, 1935 
bolivar MS 62, and 1935 2 bolivares AU 58; retail value $550, 
lot of 9 slabs $175 - 275

3095. MEXICO: LOT of 26 coins, ASW 11.9319 oz, including Colonial:
½ real (1), real (1), 2 reales (3), 8 reales (4); Republic: ½ real (3), 
8 reales (7); and Decimal Republic: centavo (1), 10 centavos (1), 
25 centavos (2), 50 centavos (1), and peso (2); average circulated 
grades, much silver, in consignor’s holders, viewing
recommended; retail value $925, lot of 26 coins $350 - 450

3096. MEXICO: LOT of 10 slabs, including Republic 5 centavos:
1895AsL MS 63, 1888GoR MS 66, 1874MoB MS 65, 1903MoM
MS 65, 1887ZsZ MS 65, and 1889ZsZ MS 63; Republic 10
centavos: 1889CaM MS 64, 1886MoM MS 63, and 1890MoM MS 
64; and Estados Unidos 10 centavos: 1925-Mo MS 64; retail
value $825, lot of 10 slabs $300 - 400

3097. UNITED STATES: LOT of 60 silver coins, including 59
Washington silver quarters and one silver Roosevelt dime, most
are Uncirculated, in 2x2 holders, from 1936-1962, viewing
recommended, retail value $675, lot of 60 pieces $275 - 375

3098. UNITED STATES: LOT of 85 Washington quarters, a few silver
issues, but mainly copper-nickel pieces from 1965-1998, including 
some proofs and modern silver uncs and proofs, nearly all
originally in very high grade NGC or PCGS slabs, broken out by
previous owner to put in album; light residue (may be removable)
on some pieces, viewing recommended, retail value $650, 
lot of 85 items $175 - 275

3099. UNITED STATES: LOT of 148 modern coins, including many
minor errors, mostly in high Uncirculated or Proof grades, many
silver coins, in 2x2 holders, viewing recommended, retail value
$1425, lot of 148 items $375 - 475

3100. UNITED STATES: COLLECTION of 35 so-called dollars, etc.,
including Louisiana Purchase Expo (4 pcs), Sesquicentennial
International Expo (2), 1876 U.S. Centennial (3), 1896 Cleveland
Centennial, 1892-3 Columbian Expo (5), 1883 Washington
Headquarters Centennial, 1922 Pageant of Progress Los Angeles, 
1931 McCormick Reaper Centennial, 1894 California Midwinter
Expo, 1933-4 Chicago World’s Fair (5), 1909 Alaska-Pacific Expo, 
1933 Wolfville Western Days, 1905 Lewis and Clark Expo, 1939
Golden Gate International Expo, 1917 Washington/Lafayette
Silvered Medal, Brooklyn Bridge Completion, 1913 Electrical Expo 
and Motorshow/Edison, 1939 New York World’s Fair (2), 1926
New Jersey Sesquicentennial, and 1915 Panama-Pacific
International Expo; average circulated grades, with many uncs
(and a few choice), nearly all different, in consignor’s 2x2 holders,
viewing recommended; retail value $775, 
lot of 35 pieces $200 - 300

3101. UNITED STATES: LOT of 48 banknotes, The United States
Department of the Treasury “Lucky Money” red envelope for the
Chinese New Year; each set contains a special one-dollar
banknote with a serial number beginning with 8888; the special
U.S. dollar comes in a bright red envelope, with Chinese and
English text and animal from the Chinese zodiac; this group
contains Year of the Rat (4), Ox (5), Tiger (3), Rabbit (1), Snake
(12), Horse (3), Monkey (4), Rooster (9), Dog (1), Pig (4), plus
“168" serial number types (3), all in Department of the Treasury
holders; these envelopes originally sold for $5.95 each, 
lot of 48 banknotes $75 - 100

The number 8 is considered lucky in Chinese culture. Some
Chinese consider 168 a lucky number as well, because it is

roughly homophonous with the phrase “yí lù fa”, which means
“fortune all the way.”

3102. UNITED STATES, ETC.: LOT of 5 medals, including Great
Britain: 32mm AR 1935 George V Jubilee; and United States:
51mm AL ND (1907) Hudson-Fulton, 40mm AE 1749 (1904)
Washington Surveyed Alexandria, 63mm AR 1970 United Nations
25th Anniversary, and 63mm AR ND (1976) Bicentennial-State
Outlines; grades in the XF to Uncirculated range, in consignor’s
flips, 7.82 oz pure silver; retail value $350, 
lot of 5 medals $200 - 300

Pacific Islands

3103. FIJI: SET of 10 one-dollar coins, commemorating the South Africa 
FIFA World Soccer Cup, KM-154 through 163, with animals and
stadium venues: Pretoria/Antelopes, Kapstadt/Zebra,
Johannesburg/Rhinos, Johannesburg/Leopard, Rustenburg/Lion,
Durban/Giraffes, Polokwane/Elephant, Nelspruit/Water Buffalo,
Bloemfontein/Lemurs, and Port Elizabeth/Kudu; all are Choice
Prooflike in original capsules with COA’s, all tri-metallic (copper,
brass, and copper-nickel), very attractive; retail value $150, 
lot of 10 pieces $75 - 100

3104. FIJI: SET of 10-1 dollar coins, 2010, for the FIAA South Africa
World Cup, each coin featuring an African animal and one of the
event’s stadiums: Antelopes/Pretoria, Zebra/Kapstadt,
Rhinos/Johannesburg, Leopard/Johannesburg, Lion/Rustenburg,
Giraffes/Durban, Elephant/Polokwane, Water Buffalo/Nelspruit,
Lemurs/Bloemfontein, and Kudu/Port Elizabeth, KM-154 through
163, all trimetallic in individual capsules, with COA’s, 
Choice UNC $100 - 150

3105. FIJI: SET of 10-1 dollar coins, 2010, for the FIAA South Africa
World Cup, each coin featuring an African animal and one of the
event’s stadiums: Antelopes/Pretoria, Zebra/Kapstadt,
Rhinos/Johannesburg, Leopard/Johannesburg, Lion/Rustenburg,
Giraffes/Durban, Elephant/Polokwane, Water Buffalo/Nelspruit,
Lemurs/Bloemfontein, and Kudu/Port Elizabeth, KM-154 through
163, all trimetallic in individual capsules, with COA’s, 
Choice UNC $100 - 150

3106. NEW ZEALAND: LOT of 66 coins, including sixpence-silver (6
pcs), sixpence-copper-nickel (13), shilling-silver (7), shilling-CN
(11), florin-silver (6), florin-CN (11), halfcrown-silver (5), and
halfcrown-CN (7); average circulated grades, with some uncs (and 
some choice), in consignor’s 2x2 holders, viewing recommended;
retail value $475, lot of 66 pieces $150 - 250

3107. NEW ZEALAND and FIJI: LOT of 83 coins, including Fiji:
halfpenny (1 pc), penny (8), threepence (2), sixpence (2), florin
(1), and 50 cents (1); and New Zealand: halfpenny (18), penny
(25), and threepence (25); average circulated grades, with some
uncs (and some choice), including a few silver, in consignor’s 2x2
holders, viewing recommended; retail value $450, 
lot of 83 pieces $150 - 250

Assorted Worldwide Group Lots

3108. WORLDWIDE: LOT of 300 coins, from various countries across
the world, mostly from the mid to later 20th century, several silver,
highlights include Africa: Katanga, Morocco (6 BU pieces of
AH1370-71), Rhodesia (3 BU pieces of 1964), Seychelles (5 BU
pieces of 1965-66); Asia: Bhutan (AE pice KM-27 AU), China
(Manchukuo AE fen TT year 3), India (Kutch AR 5 kori 1884),
Israel (AR 10 lirot 1974 KM-77, AR 25 lirot 1974), Japan (AR 100
yen 1964 BU), Malacca, Ras al-Khaimah (AR 5 rials 1969 BU),
Saudi Arabia (AR riyal AH1354), South Arabia, Thailand (AR baht
BE2460, plus quite a few base-metal minors in UNC to BU
conditions); Europe: Austria (AR 25 schilling 1957), Crete (20
lepta 1900), France (AE centime 1862-A EF-AU), Ireland (AR
shilling 1928), Netherlands (AR 2½ gulden 1961, and several
smaller AR’s), Norway (AE 5 øre 1896 EF+), Russia (3 bi-metallic
10 roubles from the Russian Federation series), Sweden (AR 5
kronor 1966 UNC), Switzerland (AR medal for the 1963 Zürich
shooting festival, UNC hairlines); Americas: Mexico (AR peso
1964 UNC), Panama (8 UNC silvers from ½ balboa to 1/10
balboa); Pacific: New Zealand (AR crown 1949 AU); various
conditions, with quite a few common types, but in BU condition;
retail value $750, lot of 300 pieces $300 - 400

3109. WORLDWIDE: LOT of 283 coins, including Bolivia (20 pcs),
Botswana (15), Brazil (106), Brunei (13), Bulgaria (40), Cape
Verde (16), Ceylon (19), Chile (38), China/Chekiang (2), Chihli (1), 
Fukien (2), Hunan (1), Hupeh (2), Kiangnan (2), Kiangsu (1),
Kwangtung (1), Szechuan (1), China/People’s Republic (2), and
China/Republic (Taiwan) (1); average circulated grades, with
many uncs and a few proofs, in pages in binder, viewing
recommended; retail value $725, lot of 283 items $275 - 375
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3110. WORLDWIDE: LOT of 231 coins and 1 token, including Belgium
(1 pc), Germany/Bad Bertrich (1), Italian States/Papal States (1),
Italian States/Roman Republic (1), Papua New Guinea (6), Peru
(1), Samoa (11), Turkey (22), Ukraine (7), United States (1),
Vanuatu (2), Vatican City (58), Venezuela (38), Vietnam (17),
West African States (9), Yemen (2), Yemen 
Arab Republic (12), Yemen Republic (3), Yemen Democratic
Republic (3), Yugoslavia (1), Zaïre (4), Zambia (21), Zanzibar (1),
and Zimbabwe (9); average circulated grades, with many uncs, in
consignor’s 2x2 holders, viewing recommended; retail value $725, 
lot of 232 pieces $275 - 375

3111. WORLDWIDE: LOT of 225 coins, including Sweden (45 pcs),
Swiss Cantons/Zurich (1), Switzerland (24), Syria (7), Tajikistan
(8), Tanzania (13), Thailand (53), Tibet (2), Timor (1), Togo (1),
Tonga (8), Transnistria (40), Trinidad and Tobago (11), Tunisia
(9), and Turkey (2); average circulated grades, many better, with
many uncs, some silver, in pages in binder, viewing
recommended; retail value $1000, lot of 225 items $400 - 500

3112. WORLDWIDE: LOT of 215 coins, large group of mostly coins of
Asia including China, Taiwan, Hong Kong, India, Ceylon, etc.
(145); Asian, mostly Indian silver coins (15), hammered ancient,
Islamic and Indian coins (21) and Chinese cash coins (34),
average quality examples, retail value $400, 
lot of 215 coins $75 - 100

3113. WORLDWIDE: LOT of 209 coins and 1 token, including Ancient
Rome (4 pcs), Afghanistan (2), Algeria (4), Angola (6), Aruba (4),
Australia (3), Bahamas (18), Bangladesh (8), Barbados (7), Belize 
(10), Bolivia (2), British Guiana (2), British Honduras (3), British
North Borneo (1), British Virgin Islands (5), China/Provisional
Govt. of China (1), Cook Islands (1), Croatia (1), Czechoslovakia
(4), Djibouti (1), East Africa (12), East Caribbean States (6),
Ecuador (2), Essequibo and Demarary (1), El Salvador (2),
Equatorial African States (3), Equatorial Guinea (3), Falkland
Islands (1), Finland (9), French Afars and Issas (1), French
Equatorial Africa (3), French Oceania (3), French Somaliland (1),
French West Africa (1), The Gambia (2), German East Africa (1),
German States/Kempten (1), German States/Wurttemberg (1),
Germany/Empire (1), Guatemala (1), Guernsey (1), Guinea (1),
Guinea-Bissau/Portuguese Guinea (1), Guinea-Bissau (3), Haiti
(2), Honduras (1), Hong Kong (1), Iceland (1), Indian
States/Bahawalpur (1), Indian States/Tonk (1), British India (1),
India/Republic (3), Indonesia (1), Iran (16), Ireland (4), Israel (21),
Japan (2), Jersey (2), and Jordan (5); average circulated grades,
with many uncs, in consignor’s 2x2 holders, viewing
recommended; retail value $925, lot of 210 pieces $350 - 450

3114. WORLDWIDE: LOT of 206 coins and exonumia items, including
Chile (1 pc), Hong Kong (8), Hungary (5), Iceland (2),
India/Maratha Confederacy (1), India/Hyderabad (1),
India/Portuguese (1), India/British (18), Iran (6), Ireland (30), Israel 
(5), Italy (44, including somewhat crude charm bracelet), Jamaica
(1), Japan (65), Jersey (1), Liege (1), Luxembourg (2), Malaya (1), 
Malaysia (2), and Mexico (11); average circulated grades, with
some better, viewing recommended; retail value $600, 
lot of 206 pieces $200 - 300

3115. WORLDWIDE: LOT of 199 coins, Europe & Americas, mostly from 
the 1930’s to the early 1970’s, though with quite a few pieces from 
earlier decades and centuries, including many common types, but
in BU grades, some silver, highlights include Europe: Austria
(1959 AR 50 schilling), Germany (AR 5 reichsmark 1934-F, plus 3
Proof AR commemoratives of the 1960’s-70’s), Great Britain (AR
crown 1965 BU), Hungary (6 AR denars dated between
1536-1546, all VF+ and well struck), Poland (8 BU aluminum coins 
between 1949 and 1960 from 1 grosz to 5 zlotych); Americas:
Dominican Rep. (AE centavo 1942 PCGS MS65BN), Guatemala
(AR ¼ real 1895 EF+), Mexico (8 silver crowns and half-crowns of
various condition between VF+ to BU), Panama (AR 5 balboas
BU); retail value $750, lot of 199 pieces $350 - 400

3116. WORLDWIDE: LOT of 198 coins, including Canada George V
small cents (160 pcs, some loose, some worked up), Canada
Elizabeth II cents (4), Canada Victoria 5 cents silver (1), Canada
Edward VII 5 cents silver (11), Canada George V 5 cents silver
(13), Newfoundland (1), China/Kwangtung (2), Colombia (1),
Japan (2), Libya/Tripoli (1), Turkey (1), and Yemen/Seiyun and
Tarim (1); average circulated grades, with some better, diverse
group including many in silver; retail value $600, 
lot of 198 items $200 - 300

Images of all group lots can be found on our
website at www.stevealbum.com

3117. WORLDWIDE: LOT of 195 coins and 2 tokens, including
Indonesia (19 pcs), Ionian Islands (1), Iran (14), Iraq (6), Ireland
(32), Isle of Man (26), Israel (42), Italian States/Kingdom of
Napoleon (1), Lombardy-Venetia (2), Naples (2, modern euro
tokens), Sardinia (1), Sicily (1), Italy (46), Ivory Coast (1), and
Jamaica (3); average circulated grades, with many uncs, some
silver, in pages in binder, viewing recommended; retail value
$750, lot of 197 items $275 - 375

3118. WORLDWIDE: LOT of 183 coins, Asia & Africa, mostly from the
mid-20th century, including many common types, but in BU
conditions, some silver; highlights include Asia: Bhutan (AE pice
ND KM-27 choice AU), China (Yunnan AR 50 cents 1932 Fine),
Iraq [10 minors from the reigns of Faisal I & Ghazi in average
circulated grades, including an UNC 1938 fils (some spots), plus
15 pieces from 5 to 250 fils between 1959 and 1972, some UNC,
a few silver], Israel (9 silver commemoratives of the 1960’s &
1970’s), Yemen (6 BU pieces of Ahmad b. Yahya and North
Yemen); Africa: Ghana (Proof AR 10 shillings 1958), Rhodesia &
Nyasaland (7 pieces from ½ penny to ½ crown, EF-BU), South
Africa (AR 5 shillings 1954 BU), Southern Rhodesia (AR 2
shillings & ½ crown 1937, both VF); retail value $750, 
lot of 183 pieces $350 - 400

3119. WORLDWIDE: LOT of 180 coins, including Korea/North (13 pcs),
Nagorno-Karabakh (4), Namibia (5), Nepal (19),
Netherlands/Holland (1), Netherlands (37), Netherlands Antilles
(9), Netherlands East Indies (6), New Caledonia (9), New Guinea
(1), New Hebrides (1), New Zealand (39), Nicaragua (21), Nigeria
(12), and Norway (3); average circulated grades, with many uncs,
some silver, in pages in binder, viewing recommended; 
retail value $1000, lot of 180 items $400 - 500

3120. WORLDWIDE: LOT of 173 coins, including U.S.S.R. (33 pcs),
Russian Federation (19), Rwanda (8), Rwanda-Burundi (1),
Saarland (1), Arab Sahara (3), St. Helena and Ascension (4), St.
Pierre and Miquelon (1), St. Thomas and Prince (1), San Marino
(94), Sarawak (1), Saudi Arabia (5), and Serbia (2); average
circulated grades, many better, with many uncs, some silver, in
pages in binder, viewing recommended; retail value $850, 
lot of 173 items $325 - 425

3121. WORLDWIDE: LOT of 171 coins, including Lao (10 pcs), Lebanon 
(24), Lesotho (14), Liberia (11), Libya (1), Lithuania (18),
Luxembourg (37), Macau (16), Madagascar (25), and Malawi (15); 
average circulated grades, with many uncs, some silver, in pages
in binder, viewing recommended; retail value $1000, 
lot of 171 items $400 - 500

3122. WORLDWIDE: LOT of 170 coins, including Republic of India,
mostly 20 paisa, ½ rupee and 1 rupee coins Gandhi 1969 and
some rupees Nehru 1989; Malaysia ringgit 1969 (11), 1981 (9),
1982 (2), 5 ringgit 1971 (3); and Thailand coins from 1950-74, all
Mint State (UNC) quality examples, retail value $700, 
lot of 170 coins $300 - 500

3123. WORLDWIDE: LOT of 169 coins, tokens, and medals, including
Canada (10), Canada/New Brunswick (2), Canada/Newfoundland
(20), Canada/Nova Scotia (3), Canada/Prince Edward Island (1),
China/Republic (1), Colombia (3), Costa Rica (1), Cuba (12),
Curacao (3), Denmark (5), East Africa (41), Egypt (54), Fiji (3),
Finland (5), and France (5); average circulated grades, with some
better, many in silver, viewing recommended; retail value $600, 
lot of 169 pieces $200 - 300

3124. WORLDWIDE: LOT of 164 coins, including Korea/North (9 pcs),
Morocco (16), Mozambique (28), Muscat and Oman (1), Namibia
(1), Nepal (1), New Caledonia (2), New Hebrides (7), New
Zealand (3), Nicaragua (2), Nigeria (2), Oman (1), Peru (2),
Poland (7), Portugal (2), Reunion (2), Rhodesia (1), Romania (1),
Russian Empire (2), Russia/USSR (1), Rwanda (6), St. Helena
and Ascension (7), St. Thomas and Prince (18), San Marino (39),
and Saudi Arabia (3); average circulated grades, with many uncs,
in consignor’s 2x2 holders, viewing recommended; 
retail value $825, lot of 164 pieces $300 - 400

3125. WORLDWIDE: LOT of 154 coins and 1 token, including Saudi
Arabia (2 pcs), Seychelles (8), Sierra Leone (4), Singapore (1),
Slovakia (1), Slovenia (1), Somalia (5), Somaliland (12), South
Africa (39), South Arabia (1), Sudan (19), Syria (7), Togo (4),
Tonga (6), Trinidad and Tobago (2), Tunisia (38), Turkey (4), and
United States (1); average circulated grades, with many uncs, in
consignor’s 2x2 holders, viewing recommended; 
retail value $1050, lot of 155 pieces $400 - 500

3126. WORLDWIDE: LOT of 151 coins, including Cyprus (25 pcs),
Danzig (1), Denmark (56), Djibouti (7), Dominican Republic (9),
East Africa (3), East Caribbean States (15), East Timor (5),
Ecuador (25), and Germany/East (DDR) (5); average circulated
grades, with many uncs, in pages in binder, viewing
recommended; retail value $750, lot of 151 items $275 - 375
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3127. WORLDWIDE: LOT of 151 coins, including Colombia (1 pc),
Great Britain (4), Muscat and Oman (2), Norway (24), Oman (7),
Pakistan (24), Peru (62), and Philippines (27); average circulated
grades, many better, with some uncs, many silver, in pages in
binder, viewing recommended; retail value $950, 
lot of 151 items $375 - 475

3128. WORLDWIDE: LOT of 149 coins and 1 token, including
Philippines (18 pcs), Poland (28), Portugal (29), Portuguese
Guinea (2), Portuguese India (1), Qatar (2), Qatar and Dubai (1),
Reunion (3), Rhodesia (11), Rhodesia and Nyasaland (2),
Romania (42), Ruanda-Urundi (2), Russian Empire (8), and United 
States (1, modern token); average circulated grades, many better, 
with some uncs, some silver, in pages in binder, viewing
recommended; retail value $1000, lot of 150 items $400 - 500

3129. WORLDWIDE: LOT of 146 coins, including Austria (45 pcs),
Azerbaijan (10), Bahrain (20), Belgium (34), Bermuda (10), British
West Africa (10), Burundi (10), and Cambodia (7); average
circulated grades, with many uncs, in pages in binder, viewing
recommended; retail value $500, lot of 146 items $175 - 275

3130. WORLDWIDE: LOT of 145 coins, including China/Republic
(Taiwan) (13 pcs), Colombia (36), Comoros (6), Congo
Democratic Republic (10), Cook Islands (16), Costa Rica (24),
Crete (1), Croatia (17), Cuba (16), and Curacao (6); average
circulated grades, with many uncs, some silver, in pages in binder, 
viewing recommended; retail value $700, 
lot of 145 items $250 - 350

3131. WORLDWIDE: LOT of 144 coins, tokens, and medals, including
France (36 pcs), French Colonies (2), French Indochina (13),
Germany (7), Great Britain (62), Greece (19), Guatemala (4), and
Hong Kong (1); average circulated grades, with some better,
viewing recommended; retail value $600, 
lot of 144 pieces $200 - 300

3132. WORLDWIDE: LOT of 143 coins and tokens, including Algeria (1
pc), Argentina (4), Australia (30), Austria (13), Belgium (2), Bolivia
(1), Brazil (11), British Guiana (2), British West Africa (22), and
Canada large cents (57); average circulated grades, with some
better, viewing recommended; retail value $600, 
lot of 143 pieces $200 - 300

3133. WORLDWIDE: LOT of 140 coins and 1 token, including
Guatemala (5 pcs), Guernsey (11), Guinea (5), Guinea-Bissau (1), 
Guyana (13), Haiti (8), Hawaii (1, modern token), Honduras (10),
Hong Kong (20), Hungary (23), Iceland (27), Indian States (13),
India/Presidencies (2), and British India (2); average circulated
grades, with many uncs, some silver and a few gold fanams, in
pages in binder, viewing recommended; retail value $1000, 
lot of 141 items $400 - 500

3134. WORLDWIDE: LOT of 131 coins, including Mexico/Estados
Unidos (60 pcs), Moldova (7), Mombasa (1), Monaco (12),
Mongolia (5), Montenegro (1), Morocco (15), Mozambique (16),
Myanmar (11), and Nagorno-Karabakh (3); average circulated
grades, with many uncs, much silver, in pages in binder, viewing
recommended; retail value $825, lot of 131 items $300 - 400

3135. WORLDWIDE: LOT of 123 coins, including Palestine (10 pcs),
Panama (6), Vatican City (40), and Yugoslavia (67); average
circulated grades, many better, with many uncs, some silver, in
pages in binder, viewing recommended; retail value $1050, 
lot of 123 items $400 - 500

3136. WORLDWIDE: LOT of 121 coins, including Panama (19 pcs),
Peru (8); Philippines: ½ centavo (3), centavo (19), 5 centavos
(20), 10 centavos (12), 20 centavos (19), 25 centavos (1,
republic), 50 centavos (12: 11 silver, 1 republic), and 5 sentimos
(1, republic); and Poland (7); average circulated grades, with
some better, many in silver, viewing recommended; 
retail value $600, lot of 121 pieces $200 - 300

3137. WORLDWIDE: LOT of 115 coins, including Jamaica (37 pcs),
Japan (44), Jersey (23), and Jordan (11); average circulated
grades, with many uncs, some silver, in consignor’s 2x2 holders,
viewing recommended; retail value $1000, 
lot of 115 items $400 - 500

3138. WORLDWIDE: LOT of 108 coins, including Turkey/Ottoman
Empire (4 pcs), Turkey/Republic (23), Turkmenistan (7), Tuvalu
(5), Uganda (12), Ukraine (5), United Arab Emirates (5), and
Uruguay (47); average circulated grades, many better, with many
uncs, some silver, in pages in binder, viewing recommended;
retail value $600, lot of 108 items $200 - 300

3139. WORLDWIDE: LOT of 105 coins and tokens, including
Canada/Lower Canada (15 pcs), New Brunswick (1), Nova Scotia
(4), Prince Edward Island (2), Province of Canada (11), Upper
Canada (3), China/Cast cash (14), China/Empire (1,
machine-struck), Anhwei (1), Chihli (1), Honan (1), Kiangnan (1),
Kwangtung (2), Yunnan (1), China/Republic (1), Manchukuo (3),
Reformed Government of China (1), India/British (35), Japan (1),
and Vietnam/Annam (6); average circulated grades, with some
uncs (and many choice), all loose, viewing recommended; 
retail value $750, lot of 105 pieces $275 - 375

3140. WORLDWIDE: LOT of 101 coins, including Serbia (5 pcs),
Seychelles (25), Slovakia (1), Somaliland (1), South Africa (67),
and Spain (2); average circulated grades, many better, with many
uncs, some silver, in pages in binder, viewing recommended;
retail value $500, lot of 101 items $175 - 275

3141. WORLDWIDE: LOT of 100 coins, ASW 8.0945 oz., including
Mexico (44 pcs), Morocco (1), Netherlands (26), Netherlands
Antilles (1), Netherlands East Indies (1), New Guinea (1),
Nicaragua (3), Norway (10), Palestine (7), Panama (5), and
Spanish Netherlands/Brabant (1); average circulated grades, with
some better, many in silver, viewing recommended; 
retail value $600, lot of 100 pieces $200 - 300

3142. WORLDWIDE: LOT of 95 Proof coins, all from the 1960’s and
1970’s, 39 silver, including Austria (23, incl. two 5 schilling, three
10 schilling, five 25 schilling, and twelve 50 schilling ([all different
types from 1970 to 1979], plus a Proof restrike of 1780 Maria
Theresa thaler), Bahamas (11, from 1¢ to AR $1), Barbados (7,
from 1¢ to AR $5), Bermuda (1, AR crown 1964), Bhutan (2),
British Virgin Islands (14, from 1¢ to 50¢), Canada (4, incl.
Prooflike AR 50¢ 1967), Cayman Islands (7, from 1¢ to AR 50¢
and AR $1), Cook Islands (2), Germany (11, incl. 10
commemorative AR 10 deutsche mark), Liberia (5, from 1¢ to $1),
Panama (1), Sudan (2), Trinidad & Tobago (5, from 1¢ to $1);
retail value $700, lot of 95 pieces $300 - 400

3143. WORLDWIDE: LOT of 94 coins and 1 token, including
Afghanistan (2 pcs), Albania (4), Algeria (4), Andorra (3), Angola
(3), Argentina (3), Armenia (12), Aruba (7), Australia (48), and
Austria (9); average circulated grades, with many uncs, in pages
in binder, viewing recommended; retail value $925, 
lot of 95 items $350 - 450

3144. WORLDWIDE: LOT of 92 coins, including Cameroon (1 pc), El
Salvador (11), Equatorial African States (1), Equatorial Guinea (1), 
Eritrea (6), Essequibo and Demarary (1), Estonia (19), Ethiopia
(13), Falkland Islands (5), Fiji (17), and France (17); average
circulated grades, with many uncs, and some proofs and silver, in
pages in binder, viewing recommended; retail value $1050, 
lot of 92 items $400 - 500

3145. WORLDWIDE: LOT of 90 coins, including Jordan (14 pcs),
Katanga (1), Kazakhstan (11), Keeling-Cocos (7), Kenya (19),
Kiribati (1), Korea/South (10), Kurdistan (1), Kuwait (6), Lao (1),
and Latvia (19); average circulated grades, with many uncs, some
silver, in pages in binder, viewing recommended; 
retail value $550, lot of 90 items $175 - 275

3146. WORLDWIDE: LOT of 88 coins, including Norway (1 pc), Poland
(1), Portugal (6), Russia (24), Singapore (3), Spain (24), Straits
Settlements (1), Surinam (2), Sweden (3), Switzerland (15),
Tunisia (1), and Turkey (7); average circulated grades, with some
better, viewing recommended; retail value $625, 
lot of 88 pieces $225 - 325

3147. WORLDWIDE: LOT of 87 coins, a diverse mix of Indian and
Islamic coins, mostly worked up in 2x2 holders including a ‘fish
hook’ silver larin, some better Indian Princely States issues, some
Bukhara Emirate silver tengas, Yemen modern silver and base
silver jitals, a very interesting mix and viewing recommended,
average quality examples, retail value $600, 
lot of 87 coins $300 - 500

3148. WORLDWIDE: LOT of 84 coins, including Malawi (4 pcs), Malaya
(3), Malaya and British Borneo (2), Malaysia (11), Maldive Islands
(11), Mali (3), Malta (10), Mauritania (4), Mauritius (2),
Mexico/Colonial (3), Mexico/Republic (12), and Mexico/Estados
Unidos (19); average circulated grades, with many uncs, some
silver, in consignor’s 2x2 holders, viewing recommended; 
retail value $1050, lot of 84 items $400 - 500

Images of all group lots can be found on our
website at www.stevealbum.com
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3149. WORLDWIDE: LOT of 66 diverse coins & tokens, with 53 coins
from Chile (AE ½ centavo 1835, scratches), China (4 Kwangtung
AR 20 cents: 1 Kuang Hsu [AU-Unc], 3 Republic), Great Britain
(two AE cartwheel penny 1797), India (Indore AR rupee KM-44),
New Guinea (6 UNC AE penny 1937), Thailand (Singgora tin pitis, 
KM-1), among others; plus 11 tokens from Germany (3 encased
postage Kapselnotgeld), Great Britain (4 English hop tokens, one
UNC), and Thailand (4 brass gambling tokens); various
conditions; retail value $600, lot of 66 pieces, , 
ex Charles Opitz Collection $300 - 350

3150. WORLDWIDE: LOT of 64 coins, a diverse mix of coins including
silver Chinese Imperial 10 cent (2), Republic 20 cent (1), Chinese
charms and tokens (7), Qing dynasty Xian Feng 10 cash coins (3), 
Annam cash coins (11), Japan cash coins (22), Korea cash coins
(7), Hong Kong (2), Manchukuo (1), Japan struck coins (2),
Chinese fantasy coins (4), and bone tally sticks (2), average
quality examples, retail value $550, lot of 64 coins $200 - 300

3151. WORLDWIDE: LOT of 63 coins and 6 sets, including Bohemia
and Moravia (1 pc), Cabinda (9), Cameroon (11), Cayman Islands
(7), Central African States (9), Congo Democratic Republic (3),
Curacao (1), France (8), Lebanon (2), Livonia (1), Madagascar
(3), Norway (6-1964 8-piece mint sets, all pristine with no PVC
damage!), and Slovenia (8); average circulated grades, with many
uncs, in consignor’s 2x2 holders, viewing recommended; 
retail value $675, lot of 69 items $250 - 350

3152. WORLDWIDE: LOT of 61 coins, including The Gambia (4 pcs),
Georgia (6), German States/Aachen (1), Anhalt-Zerbst (1),
Augsburg (1), Baden (3), Bavaria (5), Berg (1),
Brandenburg-Ansbach (1), Bremen (2),
Brunswick-Luneberg-Calenberg-Hannover (2),
Brunswick-Wolfenbüttel (2), Ghana (24), Greenland (7), and
Netherlands/Gelderland (1); generally better than average
circulated grades, with many uncs, and some proof and silver, in
consignor’s 2x2 holders, viewing recommended; 
retail value $1025, lot of 61 items $400 - 500

3153. WORLDWIDE: LOT of 55 coins, including Panama (10 pcs),
Paraguay (27), Uruguay (11), Uzbekistan (3), and Vanuatu (4);
average circulated grades, many better, with many uncs, some
silver, in consignor’s 2x2 holders, viewing recommended; 
retail value $275, lot of 55 items $100 - 150

3154. WORLDWIDE: LOT of 53 coins, including Spitzbergen (5 pcs), Sri 
Lanka (13), Straits Settlements (6), and Sweden (29, including
some better early pieces); average circulated grades, many better, 
with some uncs, a few silver, in consignor’s 2x2 holders, viewing
recommended; retail value $1000, lot of 53 items $300 - 400

3155. WORLDWIDE: LOT of 51 coins, including Kenya (1 pc), Kiribati
(3), Lesotho (1), Liberia (4), Libya (13), Macedonia (2), Malaya
and British Borneo (1), Mali (1), Malta (5), Mauritania (1),
Mauritius (6), Montenegro (1), and Morocco (12); average
circulated grades, with many uncs, in consignor’s 2x2 holders,
viewing recommended; retail value $650, 
lot of 51 pieces $225 - 325

3156. WORLDWIDE: LOT of 49 ethnographic money, including; Liberia
“kissi penny” (2), Mexico Aztec large size “hoe money” or
“tajadero” (1), Native American “wampum” beads (4), Native
American arrow head (1), spear head (1), West Africa “manilla”
Birmingham type (3), another “manilla” encrusted from the wreck
of the Duoro in 1843 (1), plus Venetian glass beads from the
same wreck (3), Pacific Islands “cowry shell money” (32), Congo
“iron ring money” (1), and Congo miniature spear and ring money
in bronze from Schulman Auction 1960; retail value $500, 
lot of 49 pieces $200 - 300

3157. WORLDWIDE: LOT of 49 coins and exonumia items, including
Brazil (6 pcs), Canada (3), Canada/Nova Scotia (1), Chile (2),
China/Empire (12), China/Republic (4), Colombia/Nueva Granada
(1), Colombia/Estados Unidos (2), Czechoslovakia (1), Danzig (1), 
Danish West Indies (1), Denmark (1), Denmark/Gluckstadt (9),
East Africa (1), Ecuador (1), Egypt/Ottoman (1), Europa (1), and
Finland (1); average circulated grades, in consignor’s holders,
viewing recommended; retail value $575, 
lot of 49 pieces $200 - 300

3158. WORLDWIDE: LOT of 47 coins, including Byzantine: Leo III
(720-741) AR miliaresion S-1512; Argentina: 2 centavos (1 pc);
Austria: ½ batzen (1), ¼ thaler (1), kreuzer (17), 4 kreuzer (2), 5
kreuzer (1), 10 kreuzer (1), 20 kreuzer (1), florin (2), corona (1), 5
corona (4), and thaler (2, Maria Theresa); Belgium: 2 centimes
(2), 10 centimes (1), 50 centimes (2), and 5 francs (6); and
German States: 1621 unattributed flitter; average circulated
grades, in consignor’s holders, viewing recommended; 
retail value $700, lot of 47 pieces $250 - 350

3159. WORLDWIDE: LOT of 44 coins, tokens, & medals, including
Ancient Rome (1 pc), Algeria (1), Egypt (1), Japan (4), Panama
(12), Philippines (17), Spain (1), Straits Settlements (1),
Switzerland (2), and United States (4); average circulated grades,
with some better, diverse group including a few crown-sized silver
items; retail value $625, lot of 44 items $225 - 325

3160. WORLDWIDE: LOT of 43 coins, from Egypt (12 pcs, including
1916/AH1335 AR 20 piastres, VF); Ceylon (1, token of George
Steuart & Co., EF-AU); China (3, including two 10 cash
machine-struck, and 1 common cash); Ilkhans (4, low quality);
India (3); Iraq (3); Libya (2); Lebanon (1); Malacca (1); Morocco
(3); Saudi Arabia (2); Syria (1): Thailand (1, cheap medal); and
Turkey (4 coins & 3 cheap tokens); common coins unless noted,
10 silver, the rest base metal, average circulated grades; 
retail value $300, lot of 43 pieces $150 - 200

3161. WORLDWIDE: LOT of 42 diverse coins and tokens, including
German East Africa (1 pc), Germany/Empire (1),
Germany/Federal Republic (3), Gibraltar (11, including 2002 Proof 
1/25 royal gold), and Great Britain (26, including Conder and other 
tokens and other early British); average circulated grades, with
some uncs, some silver, in consignor’s 2x2 holders, viewing
recommended; retail value $1025, lot of 42 items $400 - 500

3162. WORLDWIDE: LOT of 41 coins, tokens, and medals, including
Great Britain (3 pcs), Guatemala (3), Indian States/Baroda (1),
Indian States/Kutch (1), India/Republic (1), Italian States/Venice
(1), Japan (2), Livonia/Riga (1), Mexico (21),
Mexico/Revolutionary/Puebla (1), Morocco (1), Peru (1),
Poland/East Prussia (1), Poland/Elbing (1), and Spain (2);
average circulated grades, with some better, in consignor’s 2x2
holders, viewing recommended; retail value $675, 
lot of 41 pieces $250 - 350

3163. WORLDWIDE: LOT of 38 coins, including British Guiana (1 pc),
Greece (1), Guernsey (1), Haiti (1), Hong Kong (2), Hungary (4),
Indian States/Baroda (1), British India (4), India/Madras
Presidency (1), Ireland (1), Italian States/Kingdom of Napoleon
(1), Papal States (3), Sardinia (1), Italy (7), Japan (7, including
imitation AR yen), Jersey (1), and Latvia (1); average circulated
grades, with some better, some silver, in consignor’s holders,
viewing recommended; retail value $650, lot of 38 coins $225 - 325

3164. WORLDWIDE: LOT of 37 diverse world coins, Germany/Federal
Republic (14 pcs), Japan (13, including M-31 50 sen EF-AU and
M-33 50 sen EF spots), Korea (1), and Thailand (9); average
circulated grades, with a few better including Uncs, with some
silver, in consignor’s 2x2 holders; retail value $500, 
lot of 37 items $200 - 250

3165. WORLDWIDE: LOT of 36 coins, including Philippines (3 pcs),
Poland (4), Portugal (5), Romania (1), and Russian Empire (23);
average circulated grades, some silver, in consignor’s holders,
viewing recommended; retail value $500, lot of 36 coins $175 - 275

3166. WORLDWIDE: LOT of 36 coins, medals, and tokens, including
Australia (1), Austrian Netherlands (1), Bolivia (2), British North
Borneo (1), Canada (7), Canada/Newfoundland (1), Chile (1),
China/Empire (3), China/Hupeh (1), China/Kwangtung (3),
China/Szechuan (1), France (4), Germany/Aachen (1),
Germany/Berg (1), Hesse-Cassel (1), Mainz (1), Silesia (1),
Westphalia (1), Great Britain/England (1), and Great Britain (2),
and one unattributed German medieval silver coin; average
circulated grades, with some better, in consignor’s 2x2 holders,
viewing recommended; retail value $500, 
lot of 36 pieces $175 - 275

3167. WORLDWIDE: LOT of 34 diverse coins & exonumia items,
including Australia: 1925 florin; Chile: ND (1906-7) Rulau-Ant
157 Salitrera El Loa peso vulcanite token (14 pcs); German
States/Bavaria: 1850 41mm white metal medal Hauser-410, ND
(ca. 1815) 36mm AR medal Hauser-664; Berlin: 1844 45mm AE
medal Wurzbach-685 (2 pcs, one lightly gilt); Frankfurt: 1891
aluminum Electrical Exposition medal Joseph & Fellner-1592;
Pyrmont: 1761 4 pfennige KM-3; Ulm: 1922 5-piece historical
porcelain set in original box; Waldeck: 1730 4 pfennig KM-169;
Waldeck-Pyrmont: 1867-B pfennig KM-169a; Germany: 1840
45mm AE medal Henckel-2408, 1887 39mm white metal medal
90th Birthday of Wilhelm pierced, and 1916 40mm iron Defense
medal; Great Britain: 1794 halfpenny token Somersetshire-26
Bath Botanic Garden; 1873 37mm silvered brass World Exhibition
medal (RR); Mexico: Aztec hoe money; Switzerland/Geneva:
1932 50mm AE medal Disarmament Conference by Huguenin in
original case; and United States: 1943 cent miniscule clip, 1863
Patriotic Civil War Token Fuld-5/288z R-2, and ND (ca. 1863) Civil 
War Storecard H.M. Lane, N.Y., NY Fuld-NY-630-AP-16a R-4;
average circulated grades, some better with a few Uncs, 
retail value $700; lot of 34 items $250 - 350
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3168. WORLDWIDE: LOT of 33 silver coins, comprising a wide selection 
across the world, including Asia: Burma (1 kyat 1852), Ceylon
(two 5 rupees 1957), India (Hyderabad rupee AH1330/1), Iraq (50
fils 1938), Israel (500 prutah 1949 UNC), Japan (1000 yen 1964
Olympics BU), Macao (1), Palestine (100 fils 1935), Saudi Arabia
(riyal AH1354), Thailand (20 baht [1963] BU small marks),
Ottoman Turkey (2), Yemen (1 riyal 1963 UNC); Africa: Morocco
(½ rial AH1331-Pa), South Africa (1 shilling 1892); Europe:
Austria (Salzburg thaler 1623 F-VF hole repaired), France
(Napoleon 2 francs 1808-A VG), Switzerland (½ franc 1850-A
Fine); Americas: Bolivia (1 boliviano 1872), Brazil (960 reis
1810-R), Canada (2, incl. 1 dollar 1937 AU-Unc), Nicaragua (50
centavos 1912), Panama (½ balboa 1947), Peru (1 sol 1866/56
AU hairlines) United States (three half dollars: two 1893
Columbian Expo, and a 1934 Texas Centennial AU); plus New
Zealand (4, incl. 1 crown 1949, ½ crown 1934 & 1941); most in
VF-EF conditions, though with quite a few AU to BU, some with
hairlines, viewing recommended; retail value $900, 
lot of 33 pieces $500 - 600

3169. WORLDWIDE: LOT of 32 coins, including Netherlands (8 pcs),
Netherlands East Indies (2), Norway (7), Palestine (2), Panama
(4), and Peru (9, including cob real copy); average circulated
grades, much silver, in consignor’s holders, viewing
recommended; retail value $625, lot of 32 coins $225 - 325

3170. WORLDWIDE: LOT of 28 coins and exonumia items, including
Australia (1 pc), Bohemia and Moravia (1), Estonia (3),
Netherlands East Indies (2), Palestine (6), Philippines (2), Poland
(3), Poland/Lodz Ghetto (1), Russia (1), Saarland (4), and 4
European Encased Postage Stamps (1-Austria, 1-France, and
2-Germany); generally better than average grades, with some
uncs (and some choice), in consignor’s 2x2 holders, viewing
recommended; retail value $475, lot of 28 items $175 - 225

3171. WORLDWIDE: LOT of 28 silver coins, Modern Islamic, including
Egypt (8 pcs), Iran (17), Morocco (1), and Tunisia (2); average
circulated grades, with some better, a nice mix of crowns and
minors, in European-style binder pages, viewing recommended;
retail value $850, lot of 28 items $325 - 425

3172. WORLDWIDE: LOT of 27 coins, ASW 3.9900 oz, including Bolivia 
(1 pc), Egypt (1), British India (2), Iran (1), Iraq (5), Japan (1),
Lebanon (1), Luxembourg (1), Morocco (1), Saudi Arabia (4),
Syria (8), and Ottoman Turkey (1); average circulated grades, with 
a few better, all but one piece are silver, some in consignor’s 2x2
holders, but most loose, viewing recommended; retail value $300,
lot of 27 pieces $120 - 150

3173. WORLDWIDE: LOT of 25 coins and tokens, including San Marino
(2 pcs), South Africa (3), Spain (5), Straits Settlements (2),
Sweden (1), Turkey (4), United States (5), and Venezuela (3);
average circulated grades, some silver, in consignor’s holders,
viewing recommended; retail value $525, lot of 25 items $175 - 275

3174. WORLDWIDE: LOT of 23 coins, diverse lot of coins including
Ancient Roman and Chinese An Yang Spade, plus coins from
Spain, China, Kelantan, Switzerland, Bantam, Netherlands East
Indies, Singapore token, Brabant, German States, Hong Kong,
Straits Settlements, British Ceylon, French Cochinchina, and
Australia, average circulated grades; retail value $250, 
lot of 23 pieces $100 - 200

3175. WORLDWIDE: LOT of 23 silver and 57 base-metal coins,
including Egypt: 5 silver coins (including 2 crowns and one 1/2
crown) and 10 others; Iran: 2 very small silver coins, plus 7
others; Morocco: 11 small silver coins (½ dirham & dirham, plus
one early dirham dated AH1188) and 26 others; and
Miscellaneous: including Iraq (4 in silver), Lebanon (1 silver),
Muscat & Oman, Afghanistan, etc.; average circulated grades,
viewing recommended; retail value $475; 
lot of 80 pieces $150 - 250

3176. WORLDWIDE: LOT of 23 diverse items, including Russia (3 pcs,
all 5 kopeks [1773EM, 1776EM, and 1783EM]); United States:
Lansdowne whisky spinner, Detroit MI Board of Education 5 cents
telephone token, Knickerbocker Currency Civil War token
Fuld-255/390, Washington Market Exchange Civil War token
Fuld-NY-630-CC-4a R-2, February 1884 New Orleans Mardi Gras
souvenir token, Tradesmen’s Currency Civil War token, Oliver
Boutwell Civil War token Fuld-NY-890-B-18b R-2, 1964 Little Big
Horn MT medal, Eureka Civil War token Fuld-NY-630-N-3a R-3,
1896 Bryan Money dime White Metal (R), 1934 Ford Exposition
AE medal, 1837 Illustrious Predecessor Hard Times Token, Ph. J.
Seiter’s Market Civil War token (NY), and 2 presidential AE
tokens; 1951-So Uruguay 5 centesimos; Prince of Waterloo button 
shell; and Ethnographic: Okpoho AE manilla slave currency
(about 2.25 in diameter, 3 pcs); average circulated grades, with
some better; retail value $500, lot of 23 items $175 - 275

3177. WORLDWIDE: LOT of 22 coins and 1 medal, including animal
coins: Coyotes (2 pcs), Hyenas (3), Foxes (2), Rabbits (1), Jerboa
(1), Polar Bears (8), Brown Bears (3), Grizzly Bear (1), Bear and
Bull (1), and Marmot (1); some silver, and many base metal
issues, some duplication, but mostly different, in consignor’s 2x2
holders or capsules, viewing recommended; retail value $600, 
lot of 23 items $200 - 300

3178. WORLDWIDE: LOT of 22 coins, including Water Buffalo, Camel,
Antelope, and Sheep coins: Democratic Republic of Congo (5
pcs), Arab Sahara (1), Bahrain (1), Somalia (2), Equatorial Guinea 
(3), Malawi (1), Namibia (5), Mongolia (1), Cook Islands (1),
Cyprus (1), and Turkey (1); many silver proofs, some base metal,
some duplication, but mostly different, in consignor’s 2x2 holders
or capsules, viewing recommended; retail value $600, 
lot of 22 items $200 - 300

3179. WORLDWIDE: LOT of 21 coins and tokens and 1 roll, including
Bulgaria (3 pcs), Great Britain (1), Greece (1, bank-wrapped roll
[50 pcs] of 1973 20 lepta), Hong Kong (1), British India (8),
India/Republic (3), Montenegro (2), Peru (1), Russia/Siberia (1),
and Straits Settlements (1); generally better than average
circulated grades, with many uncs and a few proofs, in consignor’s 
2x2 holders, viewing recommended, a premium lot; 
retail value $1000, lot of 22 items $400 - 500

3180. WORLDWIDE: LOT of 20 coins, including Sheep, Deer, Moose,
Cape Buffalo, Bison, Eland, Manatee, Dugong, Lobster, and Misc. 
Fish coins: Mongolia (1 pc), Russian Federation (1), Cook Islands
(2), Ireland (1), Korea/North (2), Somalia (1), Canada (1), Zambia
(1), Costa Rica (1), Solomon Islands (3), Cuba (1), and Palau (6);
some silver proofs, some base metal, some duplication, but
mostly different, in consignor’s 2x2 holders or capsules, viewing
recommended; retail value $600, lot of 20 items $220 - 300

3181. WORLDWIDE: LOT of 20 coins and tokens, including
China/Hunan (1 pc), Kiangnan (1), Kiangsu (1), Kwangtung (1),
and Republic (1); Egypt (4), Iran (5), Italy (1), Philippines/U.S. (1),
Russia (2), Spain (1), and Straits Settlements (1); generally better
than average circulated grades, with some uncs (and some
choice), in consignor’s 2x2 holders, viewing recommended; 
retail value $850, lot of 20 pieces $325 - 425

3182. WORLDWIDE: LOT of 20 silver coins, ASW 17.6186, all from the
Conservation Series, including Afghanistan (Snow Leopard and
Siberian Crane, with COAs), Botswana (Gemsbok and
Klipspringer), Colombia (Orinoco Crocodile and Chestnut-Bellied
Hummingbird), Ethiopia (Bearded Vulture and Mountain Nyala),
Falkland Islands (Humpback Whale and Flightless Steamer
Ducks), The Gambia (Spur-Winged Goose and Aardvark), Malawi
(Zebras and Sable Antelope), Sudan (Shoebill Stork and
Hippopotamus), Zaïre (Mountain Gorillas and Okapi), and Zambia
(Kafue Lechwe and Taita Falcon); all coins in Choice
Uncirculated, a few with light haze (removable), in consignor’s
holders; retail value $875, lot of 20 pieces $450 - 550

3183. WORLDWIDE: LOT of 19 colorized coins, all NGC-certified,
including 1996 Afghanistan 500 afghanis Lindbergh PF 69 UC,
1997 Benin 500 francs Graf Zeppelin (KM-unlisted) PF 66 UC,
1996 Benin 1000 francs Drake (KM-unlisted) PF 68 UC, 1997
Benin 1000 francs Graf Zeppelin PF66 UC, 2013 Canada 50 cents 
Snowman SP 69, 1996 Congo Republic 1000 francs Livingstone
PF 69 UC, 1996 Congo Republic 1000 francs Morgan PF 68 UC,
1997 Congo Republic 1000 francs Zeppelin PF 68 UC, 2015
Kazakhstan 500 tenge Venera-10 PF 70 UC, 1995 North Korea
100 won Penguins PF 69 UC, 1996 North Korea 100 won Crusoe
PF 66 UC and PF 69 UC, 1996 North Korea 100 won Robin Hood
PF 68 UC and PF 69 UC, 1995 North Korea 500 won Panda PF
68 UC, 1996 Lao 50 kip Ericson PF 67 UC, 1996 Saharawi 1000
pesetas Chaireddin PF 67 UC, 1996 Saharawi 1000 pesetas
Heyerdahl PF 66 UC, and 1997 Saharawi 1000 pesetas Zeppelin
(KM-unlisted, different design, silver) PF 66 UC; 
retail value $900, lot of 19 slabs $350 - 450

3184. WORLDWIDE: LOT of 19 coins, including Dolphin and Orca
coins: Palau (4 pcs), Cuba (1, with enamel), Congo Democratic
Republic (7), Russian Federation (1), Niue (1), Poland (1), New
Zealand (3), and Ancient Greece (1); some silver proofs, with
some base metal issues, some duplication, but many different, in
consignor’s 2x2 holders or capsules, viewing recommended; 
retail value $600, lot of 19 items $200 - 300
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3185. WORLDWIDE: LOT of 19 diverse singles and sets, including
Greek Imperial Gallienus BI tetradrachm Milne-4070, Roman
Empire Faustina Junior AR denarius RIC-686, Roman Empire
Didius Julianus denarius imitation, 1888 Belgian Congo 10
centimes (1841) Cuba 2 reales c/m on 1792 Madrid 2 reales, 1782 
French Guiana/Cayenne 2 sous imitation (AH1327) Hejaz 40 para 
c/m on AH1327 Turkey 40 para, 8 pieces of British India .917
silver ex-jewelry ¼-1 rupee sizes (45.53g) (1941) 29mm Japan AR 
Red Cross medal (possibly ex-mount), 1993 Korea/South 4-piece
proof set Taejon International Exposition, 1968 Panama 6-piece
proof set (no envelope), and AH(13)65 Saudi Arabia ghirsh KM-33 
c/m on AH1356 ghirsh; average circulated grades, except for sets; 
retail value $625, lot of 19 items $225 - 325

3186. WORLDWIDE: LOT of 18 items, including 10 18th-19th century
gambling tokens from East and Southeast Asia, made from
bronze, porcelain, glass and mother of pearl; 6 brass pendants in
the shape of zodiac symbols; plus 2 pieces of black tektite (glass
created from the intense heat of asteroid impact); 
retail value $250, lot of 18 pieces $100 - 150

3187. WORLDWIDE: LOT of 18 world medals and pins, including
Afghanistan early military medals (2, one with original ribbon),
Bahawalpur military medals (4, one with original ribbon), Egypt
enameled pin with King Fuad, Taiwan medal with Sun Yat Sen at
center, Iraqi Victory medal for the Six-Day War, Overseas Service
Indian Army WW2 Bronze Badge (2), British 1939/1945 Star
medal (6, one issued to Indian Army soldier), plus one uncertain
military pin, an interesting mix, average quality examples, retail
value $350, lot of 18 items, , 
ex William F. Spengler Collection $100 - 200

3188. WORLDWIDE: LOT of 18 diverse coins and one medal, including
Bolivia (1 pc, 2 reales cob from La Consolación shipwreck), Indian 
States/Travancore (2), India/Bengal Presidency (1), India/Madras
Presidency (1), Mexico (11), Peru (2), and Philippines (1); average 
circulated grades, with some better, in consignor’s 2x2 holders,
viewing recommended; retail value $475, 
lot of 19 items $175 - 275

3189. WORLDWIDE: LOT of 18 coins, including Elephant, Zebra, and
Pig coins: Lao (3 pcs), China/People’s Republic (1), Belgian
Congo (3), Zambia (1), Uganda (6), Tonga (1), Mongolia (1), and
Cook Islands (2); some silver proofs, some base metal, some
duplication, but mostly different, in consignor’s 2x2 holders or
capsules, viewing recommended; retail value $600, 
lot of 18 items $200 - 300

3190. WORLDWIDE: LOT of 18 coins and exonumia items, including
Canada/Newfoundland (1 pc), Germany/Westphalia (1), Great
Britain (4, including 1907 imitation trade dollar), Hungary (2),
British India (5), Italian States/Sardinia (1), Italian States/Venice
(1), Poland (1), Ragusa (1, a nice 1772 tallero with reverse
adjustment marks), and Russian Empire (1); average circulated
grades, with some better, in consignor’s holders, viewing
recommended; retail value $675, lot of 18 pieces $250 - 350

3191. WORLDWIDE: LOT of 18 coins, all PCGS or NGC graded
including: French Indochina 20 cent 1923, Brandenburg 1 dreier
1556, Westphalia 10,000 mark 1923, Germany 5 mark 1935-A,
Great Britain 6 pence 1855, 3 pence 1941, Guatemala ¼ real
1896, Italy 1 centesimo 1910-R, 20 centesimi 1919-R, Japan 1
sen 1898, Mexico 10 centavos bronze 1935 (2), New Zealand 3
pence 1942, Papal States 1 baiocco 1802, Poland 5 groszy 1939,
Sweden 10 ore 1897, Tunisia 10 centimes 1942/AH1361, Iran 1
abbasi Isfahan AH1130 (1717), all graded in ‘details’ holders
although still a lovely group of mostly uncirculated coins, 
retail value $900, lot of 18 coins $500 - 700

3192. WORLDWIDE: LOT of 17 coins, including Dolphin, Whale, and
Shark coins: Poland (3 pcs), New Zealand (2), Cook Islands (3),
Tonga (1), Uganda (3), Namibia (1), and Palau (4); some silver
proofs, with some base metal issues, some duplication, but many
different, in consignor’s 2x2 holders or capsules, viewing
recommended; retail value $600, lot of 17 items $200 - 300

3193. WORLDWIDE: LOT of 17 coins, including Raptor bird coins:
Mauritius (1 pc), Kurdistan (6, fantasy issue), Oman (1), and New
Zealand (9); some silver proofs, some base metal, some
duplication, in consignor’s 2x2 holders or capsules, viewing
recommended; retail value $600, lot of 17 pieces $240 - 300

3194. WORLDWIDE: LOT of 17 coins, including Zebra, Rhino, Hippo,
and Okapi coins: Uganda (4 pcs), Democratic Republic of Congo
(6), South Africa (1), Tanzania (1), Cook Islands (1), Somalia (3),
and Korea/North (1); some silver proofs, some base metal, some
duplication, but mostly different, in consignor’s 2x2 holders or
capsules, viewing recommended; retail value $600, 
lot of 17 items $200 - 300

3195. WORLDWIDE: LOT of 17 coins and 1 medal, including Misc. Fish, 
Seahorse, Sea Turtle, Lizard, Crocodile, Dinosaur, Ostrich, and
Penguin coins: St. Helena (2 pcs), Australia (1), Palau (2), Liberia
(1), Belarus (4), Ghana (1), Fiji (1), Poland (1, silver medal),
Democratic Republic of Congo (4), and Isle of Man (1); some
silver proofs, some base metal, some duplication, but mostly
different, in consignor’s 2x2 holders or capsules, viewing
recommended; retail value $600, lot of 18 items $200 - 300

3196. WORLDWIDE: LOT of 16 diverse coins & related items, including
Austria (2 pcs, including 1909 5 corona in fancy silver bezel with
.835 silver chain), Bolivia (1), German
States/Brandenburg-Bayreuth (1), German States/Nurnberg (1),
German States/Teutonic Order (1), Great Britain/Taunton (1),
Hungary (2), India (1), Italian States/Siena (1), Netherlands East
Indies/Sumatra (1), Swiss Cantons/Chur (1), Turkey (2), and one
unattributed medieval silver coin; average circulated grades, from
medieval to modern day, viewing recommended; 
retail value $475, lot of 16 pieces $150 - 250

3197. WORLDWIDE: LOT of 16 coins, ASW 9.5978, including animal
coins: Koalas (3 pcs), Kangaroos (2), Tasmanian Devil (1),
Anteaters (3), Hedgehogs (3) and Bats (4); mostly silver proofs,
with a few copper-nickel and circulation quality strikes, some
duplication, but many different, in consignor’s 2x2 holders or
capsules, viewing recommended; retail value $600, 
lot of 16 items $240 - 300

3198. WORLDWIDE: LOT of 15 diverse world coins, including
China/Empire (1 pc), Hupeh (1), Kiangnan (1), Kwangtung (3),
Denmark (1), Greenland (3), and Japan (5); average circulated
grades, with some uncs (and some choice), in consignor’s 2x2
holders, viewing recommended; retail value $550, 
lot of 15 pieces $200 - 300

3199. WORLDWIDE: LOT of 15 coins, medals, and tokens, including
Cuba (1 pc), Ethiopia (1), France (4), German
States/Henneberg-Ilmenau (1, with Franconian Circle
countermark), German States/Saxe-Lauenburg (1), Peru (1),
Spain (4), Spanish Netherlands/Namur (1), and one unattributed
cob; average circulated grades, including a few uncs, in
consignor’s 2x2 holders, viewing recommended; 
retail value $600, lot of 15 pieces $200 - 300

3200. WORLDWIDE: LOT of 15 coins, including animal coins: Monkeys
(4 pcs), Beaver (1), Jerboas (2), Mouse (1), Marmots (2),
Porcupines (4), and Rabbit (1); mostly silver proofs, with a few
base metal issues, some duplication, but many different, in
consignor’s 2x2 holders or capsules, viewing recommended; 
retail value $600, lot of 15 items $200 - 300

3201. WORLDWIDE: LOT of 15 coins, including Curassow, Snowcock,
Chicken, Spurfowl, Duck, Goose, Swan, Peacock, and Parrot bird
coins: Belize (1 pc), Kazakhstan (1), Madagascar (1), Somalia (1), 
Falkland Islands (1), Belarus (6), Mongolia (1), and Palau (3);
mostly silver proofs, some base metal, some duplication, but
mostly different, in consignor’s 2x2 holders or capsules, viewing
recommended; retail value $600, lot of 15 pieces $200 - 300

3202. WORLDWIDE: LOT of 15 diverse coins and tokens, including
Bolivia (2 pcs), Hungary (3, medieval), Malta/Sovereign Order (1),
Peru (2), Poland/South Prussia (1), Swiss Cantons/Basel (1,
medieval bracteate), and 5 unattributed cobs; average circulated
grades, with a few better, in consignor’s 2x2 holders, viewing
recommended; retail value $700, lot of 15 pieces $250 - 350

3203. WORLDWIDE: LOT of 14 diverse NGC slabs, including 1988
Albania 5 leke MS 67 42nd Anniversary of First Railroad, 1983-FM 
Bahamas 2 dollars PF 67 Ultra Cameo 10th Anniversary of
Independence-Honeycreepers, 1995-PM Bosnia-Herzegovina 500 
Dinara MS 66 Preserve Planet Earth-Hedgehogs, 1977/AH1397
Jordan ¼ dinar MS 66 25th Anniversary of Reign, 1961 Mali 10
francs MS 64 Horse, 1964 Order of Malta scudo PF 67 Ultra
Cameo, 1964 Order of Malta 2 scudi PF 67 Ultra Cameo, 1978-Mo 
Mexico 100 pesos MS 64, 1980-Mo High 0 (not noted on label)
Mexico onza MS 65, 1994 Russia 3 roubles PF 69 Ultra Cameo
50th Anniversary of the Battle of Leningrad, 1993 Russia 5
roubles PF 68 Ultra Cameo Troitsk-Sergievsk Monastery, 1975
Solomon Islands 30 dollars PF 66 Ultra Cameo Cuscus-selectively 
gilt, 2000-B Switzerland 5 francs MS 68 150 Years of Swiss
National Coinage-Bimetal, and 1994 Turks and Caicos Islands 5
crowns PL 67 ANA Salute to Coin Collecting/25th Anniversary of
First Lunar Landing; retail value $550, lot of 14 slabs $175 - 275
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3204. WORLDWIDE: LOT of 14 coins and 1 medal, including Raptor,
Cuckoo, Goose, and Bustard bird coins: New Zealand (2 pcs),
Belarus (4), Poland (1, silver medal), Nagorno-Karabakh (1),
Zambia (1), Cook Islands (1), Mexico (2), Mongolia (2), and
Ukraine (1); mostly silver proofs, some base metal, some
duplication, but mostly different, in consignor’s 2x2 holders or
capsules, viewing recommended; retail value $600, 
lot of 15 pieces $250 - 300

3205. WORLDWIDE: LOT of 14 coins, ASW 7.9920, including Pandas:
China/People’s Republic 10 yuan: 2011 (4 pcs); and Central
African Republic: 2015 100 francs (1); and Dogs: Isle of Man (2),
Singapore (4), and Mongolia (3, including one selectively gilt);
many silver proofs, some base metal, in consignor’s 2x2 holders
or capsules, viewing recommended; retail value $600, 
lot of 14 items $200 - 300

3206. WORLDWIDE: LOT of 14 coins, including Penguin, Flamingo,
Egret, Shoebill, and Crane bird coins: Belarus (5 pcs), South
Georgia and South Sandwich Islands (1), Cook Islands (2),
Tanzania (1), Cuba (1, enameled), Sudan (1), and Poland (3);
mostly silver proofs, some base metal, some duplication, but
mostly different, in consignor’s 2x2 holders or capsules, viewing
recommended; retail value $600, lot of 14 items $200 - 300

3207. WORLDWIDE: LOT of 14 coins, including Crane, Tropicbird, and
Raptor bird coins: Poland (9 pcs), Tokelau (1), Belarus (3), and
Democratic Republic of Congo (1); mostly silver proofs, some
base metal, some duplication, but mostly different, in consignor’s
2x2 holders or capsules, viewing recommended; retail value $600, 
lot of 14 items $250 - 350

3208. WORLDWIDE: LOT of 14 slabs, including Bulgaria: 1906 10
stotinki MS 61; French Indochina: 1922-A 10 cents MS 63+;
Hong Kong: 1903 5 cents MS 62; Indonesia: 1987 10,000 rupiah 
PF 69 Ultra Cameo WWF-Wild Boar; South Africa: 1898 penny
MS 63 RB, 1954 shilling MS 66, 1954 2 shillings MS 65, 1951 2½
shillings MS 64, 1954 2½ shillings MS 64+, 1955 2½ shillings MS
63+; and Vietnam/Socialist Republic: 1989 10 dong KM-27 MS
68 Soccer-Italy, 1992 10 dong MS 64 RD World Cup Soccer, 1993 
10 dong MS 68 Diplodocus, and 2003 1000 dong KM-unlisted
(brass crown) MS 66 Year of the Goat; retail value $725, 
lot of 14 slabs $275 - 375

3209. WORLDWIDE: LOT of 13 coins and 1 medal, ASW 8.3411,
including Primate coins: Cook Islands (1 pc), Madagascar (1), The 
Gambia (1), Belize (1), Togo (3), Congo/Democratic Republic (3),
China/People’s Republic (1, medal); and Bats: Poland (3); mostly
silver proofs, with a few base metal (silver-plated), some
duplication, but many different, in consignor’s 2x2 holders or
capsules, viewing recommended; retail value $600, 
lot of 14 items $200 - 300

3210. WORLDWIDE: LOT of 13 world medals, including Belgium:
61x46mm 1915 AE plaque “L/Assistance Discrète”, and a smaller
27x21mm oval 1916 version, 55mm 1915 AE medal “Cantine du
Soldat Prisonnier”, 1914 36x30mm copper-nickel oval medal “Aide 
et Apprentessage aux Invalides de la Guerre” (the last 4 medals
by Devreese), and 50mm 1917 AE medal “Plant to Eat”; France:
“1599" 35mm AR hexagonal jeton Chambre de Commerce de
Marseille by Alphee Dubois in original case and ND (ca. 1980?)
100mm base metal medal for the Garde Republicaine-Escadron
Motocycliste by Delsart in original case; German
States/Hamburg: 1765 28mm silver medal by Voigt for the
Society for the Advancement of Arts and Crafts
Gaedechens-2067; Prussia: ND (1787) 34mm AR medal Gustav
III and Louisa Ulrika Menadier-327 and 1913 33mm AR medal
25th Year of Wilhelm II Reign Marienburg-10558;
Germany/Empire: 1917 40mm iron medal 400th Anniversary of
the Reformation Whiting Collection-839; and United States: 1848
AE 64mm Gilbert Stuart/American Art-Union badly nicked Julian
PE-33 and 1887 32mm white metal medal American Exposition in
London; mostly better than average circulated grades, with some
Uncs, retail value $600, lot of 13 pieces $450 - 550

3211. WORLDWIDE: LOT of 13 coins, including Butterfly coins: Andorra 
(1 pc), Cuba (1), Niue (1), Palau (3), Poland (1), St. Thomas and
Prince (1), and Vanuatu (5); many silver proofs, some base metal, 
all different, in consignor’s 2x2 holders or capsules, viewing
recommended; retail value $625, lot of 13 items $225 - 325

Images of all group lots can be found on our
website at www.stevealbum.com

3212. WORLDWIDE: LOT of 13 coins, including Great Britain: 1860
farthing toothed border, 1797 2 pence, ND 1871 sixpence die
number 31; Italian States: Mantua: 1661 soldo MIR-361 R;
Sardinia: 1828-P 5 lire; Savoy: Carlo II (1504-1553) AR grosso
“KAROLVS”; and Kingdom: 1872-M 5 lire; Portugal: 1833 40 reis 
KM-401 S and 1898 1000 reis 400th Anniversary of the Discovery
of India; Brazil: 1913-A 2000 reis KM-514; Canada: 1935 dollar
Silver Jubilee; Egypt: 1972/AH1361 pound KM-424 1000th
Anniversary of the Al Azhar Mosque; and Viet Nam/Democratic
Republic: 1946 dong KM-3; generally better than average grades, 
in consignor’s 2x2 holders, viewing recommended; 
retail value $725, lot of 13 pieces $275 - 375

3213. WORLDWIDE: diverse LOT of 13 NGC-certified coins, including
1948 Angola 20 centavos MS 62 BN, 1965 Czechoslovakia 10
korun MS 63, 1918 Germany/Coblenz 25 pfennig notgeld MS 65,
1947(b) British India rupee MS 62, 1952 Macau 5 patacas MS 66,
1915 Mexico/Oaxaca 5 centavos KM-719 MS 62 RB, AH1370
Morocco 5 francs MS 67, AH1371 Morocco 20 francs MS 66,
1916 Portugal escudo AU 58, 1950/AH1369 Somalia 50 centesimi 
MS 63, 1950/AH1369 Somalia somalo MS 64, 1936-B Switzerland 
5 francs Armament Fund MS 65, and 1939-B Switzerland 5 francs
Battle of Laupen MS 64; retail value $825, 
lot of 13 slabs $400 - 500

3214. WORLDWIDE: LOT of 12 items, including the following modern
Islamic singles and sets: Iraq: 1975/AH1395 5 fils unc,
1975/AH1395 10 fils unc, 1970/AH1390 250 fils FAO-Agrarian
Reform Day unc, and 1981/AH1401 250 fils World Food Day unc;
Jordan: 1985/AH1406 dinar King Hussain’s 50th Birthday cased
unc, 1985/AH1306 10 dinars King Hussain’s 50th Birthday cased
proof, 1977/AH1397 2-piece Conservation Series proof set S,
1978/AH1398 7-piece proof set, 1985/AH1406 8-piece mint set,
1985/AH1406 8-piece proof set S, and 1996/AH1416 8-piece
proof set; and Sudan: 1968/AH1388 8-piece proof set S; 
retail value $400, lot of 12 items $150 - 200

3215. WORLDWIDE: LOT of 12 coins, including Fish and Butterfly
coins: Democratic Republic of Congo (6 pcs), Mexico (1), Palau
(4), and St. Thomas and Prince (1); many silver proofs, some
base metal, all different, in consignor’s 2x2 holders or capsules,
viewing recommended; retail value $625, lot of 12 items $225 - 325

3216. WORLDWIDE: LOT of 12 coins, including Parrot, European
Hoopoe, Bird of Paradise, and Owl bird coins: Palau (3 pcs),
Democratic Republic of Congo (2), Guatemala (2, fantasy issues), 
Korea/North (1), Poland (2), and Belarus (2); some silver proofs,
some base metal, all different, in consignor’s 2x2 holders or
capsules, viewing recommended; retail value $600, 
lot of 12 pieces $200 - 300

3217. WORLDWIDE: LOT of 12 coins, ASW 8.0604, including Leopard
and Elephant coins: Mongolia (1 pc), Ivory Coast (1), Equatorial
Guinea (1), Uganda (1), Cook Islands (1), Zambia (1), Somalia
(4), Togo (1), and Lao (1); mostly silver proofs, a few base metal,
some duplication, but mostly different, in consignor’s 2x2 holders
or capsules, viewing recommended; retail value $600, 
lot of 12 items $200 - 300

3218. WORLDWIDE: LOT of 12 coins, including Cat coins: Isle of Man
(2 pcs), Turkey (1), South Ossetia (2), Somalia (2), Korea/North
(1), Lao (1), Mongolia (1), and Belarus (2); some silver proofs,
some base metal issues, 1 duplication, but mostly different, in
consignor’s 2x2 holders or capsules, viewing recommended; 
retail value $600, lot of 12 items $200 - 300

3219. WORLDWIDE: LOT of 12 coins and 1 medal, including Badgers,
Minks, Sable, Sea Otter, Subarctic Fur Seal, Monk Seal, and
Singapura Cats; Poland (3 pcs), Belarus (1), South Ossetia (1),
Russian Federation (1), United States (1), Tristan da
Cunha/Nightingale Island (1), Cyprus (1), and Somalia (4); most
silver proof, some base metal issues, some duplication, but mostly 
different, in consignor’s 2x2 holders or capsules, viewing
recommended; retail value $600, lot of 13 items $200 - 300

3220. WORLDWIDE: LOT of 12 tokens, including United States: 8 Civil
War tokens (Fuld-112/396, 202/434, 208/410, 224/322, 254/434,
255/393, 630BO-2a, Miller-PA-382), all VF or so; German South
West Africa: 3. Kompagnie, brass 1 mark (Menzel-12846.2), VF,
small spot, light cleaning and graffiti; Ceylon: CuNi 10 cents
telephone token for the General Post Office (G.P.O.), used during
WWII after Dec. 3, 1942, UNC; Australia: nickel badge for the
HMAS Vendetta (1954-79), with loop as made, rough VF; plus a
diamond-shaped brass token with British Imperial Crown // R. N.,
with hole as made, perhaps issued by the Royal Navy, UNC; 
retail value $500, lot of 12 pieces $250 - 300
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3221. WORLDWIDE: LOT of 12 slabs, all NGC-certified except where
noted, including 1968-So Chile 5 pesos PF 66 UC,
1924/AH1342-H Egypt ½ millieme PCGS MS64RB,
1929/AH1348-BP Egypt ½ millieme PCGS MS63BN,
1933/AH1352 Egypt 2½ milliemes PCGS MS63, 1937/AH1356
Egypt 2 piastres MS 63 (19)80 Equatorial Guinea 10,000 bipkwele 
Prueba KM-TS59 PCGS SP66, 1960 Mali 10 francs PF 63 UC,
1979 Mexico 100 pesos MS 67, 1979(l) Russia 5 roubles Y-167
PF 69 UC, 1978(m) Russia 10 roubles Y-160 PF 68 UC, 1979(l)
10 roubles Y-170 PF 69 UC, and 1979(l) Russia 10 roubles Y-172
PF 68 UC; retail value $825, lot of 12 slabs $300 - 400

3222. WORLDWIDE: diverse LOT of 11 world coins and medals,
including Malta (1 pc), Mexico (3, including 1844CaRG 8 reales
and 1910 peso Caballito), Reunion (1), Switzerland (5, including
1890 Frauenfeld shooting medal and silvered AE Monte Generoso 
medalet), and United States (1); average circulated grades, with
some better, and a couple uncs., and several interesting types, in
consignor’s 2x2 envelopes with wonderful calligraphy; retail value
$400, lot of 11 items $150 - 200

3223. WORLDWIDE: LOT of 11 coins, ASW 8.9910, including Pandas:
China/People’s Republic 10 yuan: 2006 (2 pcs, one colorized),
2010 (2), and 2011 (5); and Central African Republic: 2015 100
francs (2); all the China silver, the Central African Republic
silver-plated CN, in consignor’s 2x2 holders or capsules, viewing
recommended; retail value $600, lot of 11 items $220 - 300

3224. WORLDWIDE: LOT of 11 coins, ASW 8.4085, including Cheetah,
Leopard, and Lion coins: Tanzania (1 pc), Ivory Coast (1),
Kazakhstan (3), Turkey (1), Mongolia (4), and Togo (1); all silver,
mostly proofs, some duplication, but mostly different, in
consignor’s 2x2 holders or capsules, viewing recommended; retail 
value $600, lot of 11 items $200 - 300

3225. WORLDWIDE: LOT of 11 coins, ASW 6.6515, including Okapi,
Deer, Takin, Cape Buffalo, European Bison, and Guau coins:
Zaïre (1 pc), Switzerland (2), Nepal (1), Cook Islands (1), Bhutan
(1), Uganda (2), Sierra Leone (1), Belarus (1), and Malaysia (1);
some silver proofs, some base metal, some duplication, but
mostly different, in consignor’s 2x2 holders or capsules, viewing
recommended; retail value $600, lot of 11 items $200 - 300

3226. WORLDWIDE: LOT of 11 coins, ASW 9.0847, including Sheep
and Goat coins: Armenia (7 pcs), Mongolia (2), Russia (1), and
Turkey (1); all silver proofs, some duplication, but many different,
in consignor’s 2x2 holders or capsules, viewing recommended;
retail value $600, lot of 11 items $220 - 300

3227. WORLDWIDE: LOT of 10 coins, ASW 8.9680, including Wolves:
Belarus (6, with Swarovski crystals); and Mongolia (4); all silver
proofs, some duplication, in consignor’s 2x2 holders or capsules,
viewing recommended; retail value $600, 
lot of 10 items $220 - 300

3228. WORLDWIDE: LOT of 10 slabs, including 1863 Belgium 10
centimes NGC MS 65, 1914 Ecuador 2 decimos NGC MS 63,
1911-H East Africa cent NGC MS 66, 1710-AA Francs 30 deniers
PCGS AU53 (used in Canada and USA), 1937 Great Britain crown 
NGC MS 64, 1911 Guatemala real PCGS MS66, 1954 Honduras
2 centavos NGC MS 67 RD (POP 1/0, no proofs of this type),
1954 Honduras 10 centavos NGC MS 66, 1953 New Zealand
crown ANACS PF 67, and 1947(54) Spain peseta 
PCGS MS65+ R; retail value $700, lot of 10 slabs $250 - 350

3229. WORLDWIDE: LOT of 9 singles and sets, including 1985 People’s 
Republic 60th Anniversary of Founding of Palace Museum brass
medal in original sealed card, 1969 Panama 6-piece proof set (no
envelope), 1970 Panama 6-piece proof set, 1971 Panama 6-piece 
proof set, 1973 Panama 6-piece proof set, 1968 Russia 9-piece
mint set with mint token unofficial, 1989 Russia 9-piece mint set
with mint token unofficial, 1991 Russia 9-piece proof set, 1992
Russia 6-piece mint set unofficial; all with original packaging
except where noted, retail value $350, lot of 9 items $125 - 175

3230. WORLDWIDE: LOT of 9 coins, ASW 7.6734, including Dogs,
Wolves, and Foxes: Mongolia (3 pcs, both selectively gilt),
Equatorial Guinea (1), Andorra (1), and Belarus (4, with Swarovski 
crystals); many silver proofs, some base metal, some duplication,
in consignor’s 2x2 holders or capsules, viewing recommended;
retail value $600, lot of 9 items $200 - 300

3231. WORLDWIDE: LOT of 8 copper coins & 2 brass tokens, including
Coins: German East Africa: KM-11, 5 heller 1908-J (6 pcs, all in
VF condition) and Tibet: KM-21, sho, Mekyi mint (2, both F-VF);
and Tokens: Patrakola (Patrakola Gardens, Adampur, Sylhet,
Assam), no denomination (2, both EF); retail value $500, 
lot of 10 pieces $200 - 275

3232. WORLDWIDE: LOT of 8 AR & 2 AE better world coins, including
Africa: German East Africa AE 5 heller 1908-J, KM-11 (EF+ with
traces of red luster); Morocco AR 5 dirhams AH1311-Pa, Y-7
(AU+, faint hairlines), AH1329-Pa, Y-24 (toned AU, hairlines);
Asia: Hong Kong AE mil 1866, KM-3 (EF); Iran AR 2000 dinar
AH1332, KM-1054 (AU+, light hairlines), AR 5 rial SH1311,
KM-1131 (AU+, light hairlines); Spanish Philippines AR 50
centimos 1885, KM-150 (VF-EF, lightly polished); Turkey AR 1 &
½ lira 1981, KM-941 & 942 (Atatürk, UNC); and Europe:
Netherlands-Holland AR ¼ gulden, KM-100 (VF+, cleaned); 
retail value $450, lot of 10 pieces $250 - 350

3233. WORLDWIDE: LOT of 7 base-metal coins, Afghanistan (50 pul,
SH1303, EF; and 2 pul, SH1316, AU, error strike with what
appears to have been some cloth stuck between the obverse die
and the planchet); Egypt (5 milliemes 1916/AH1335, VG, central
hole off-center, and 1 pound AH1439, error strike on a much
smaller planchet, 18mm, UNC); Iran (50 dinars AH1299, rotated
dies, VG-F); and United States (1¢ 1886, VG, pierced and surface 
later scraped, perhaps used as a Fuse; and 1891, VG, slightly
off-center strike); an interesting group; retail value $150, 
lot of 7 pieces $75 - 100

3234. WORLDWIDE: LOT of 7 coins, including Kingfisher, Kakapo,
Nuthatch, and Sunbird bird coins: Belarus (2 pcs), Democratic
Republic of Congo (1), New Zealand (1), Canada (1), and Togo
(2); some silver proofs, some base metal, some duplication, but
many different, in consignor’s 2x2 holders or capsules, viewing
recommended; retail value $450, lot of 7 pieces $150 - 200

3235. WORLDWIDE: LOT of 7 coins, including Owl and Kingfisher bird
coins: Belarus (4 pcs) and Poland (3); mostly silver proofs, some
base metal, some duplication, but many different, in consignor’s
2x2 holders or capsules, viewing recommended; retail value $450, 
lot of 7 pieces $150 - 200

3236. WORLDWIDE: LOT of 7 coins and exonumia items, including
France (1 pc), German States/Hesse-Darmstadt (1, 1899-A 5
mark ANACS EF 40 details [cleaned] RR), Great Britain (2), Japan 
(1, Meiji-21 sen ANACS MS 63 Red), Russia/USSR (1, 1934 5
kopeks R), and South Africa (1); generally above average
circulated grades, all nice items, in consignor’s 2x2 holders
(except the slabs), viewing recommended; retail value $475, 
lot of 7 pieces $150 - 250

3237. WORLDWIDE: LOT of 7 medals and a box coin, all Denmark and
Denmark-related, including Denmark: 44mm AE ND (ca. 1826)
Albertus Thorwaldsen Winged Genius; 48mm AE 1872 Nordic
Industry and Art Exhibition in Copenhagen; 30mm AR 1894
Shooting/Gymnastics (!) Award with Ribbon; 28mm AR ND (ca.
1900?) Himmelbjerget Shooting Award; 1903 AR fitted box coin
made from two 1903 2 kroner coins (well executed); 32mm AR
1931 Aalborg Shooting Award with Ribbon; France: 41mm AE
1822 Visit of the Prince and Princess of Denmark to the Paris
Mint; and United States: 65mm WM 1893 Chicago Columbian
Exposition Eglit-37; generally better than average circulated
grades, in consignor’s flips and European-style binder page; 
retail value $550, lot of 8 items $175 - 275

3238. WORLDWIDE: LOT of 6 items, including Japan: AR ichi bu gin,
EF; Annam: Tu Duc, zinc 8 van, Hanoi mint, VG; Russia Boris
Godunov AR kopeck (wire money), VF-EF, partial flat strike;
Islamic: Zangid, AE dirham, SS-81, MM/DM, VG; Civic copper,
Sa’ujbulagh, AH12xx, Fine; plus a cake-shaped modern silver
ingot (91.97g) of uncertain purity made from melted-down silver
coins; retail value $200, lot of 6 pieces $80 - 120

3239. WORLDWIDE: LOT of 6 items, a diverse group of items including
Brazil 10 reis countermark, Bolivia 2 reales cob with edges
hammered flat for jewelry, Panama Canal chit with chipped edges, 
Milan AE medal, 1818, Wurzbach-3040; Leipzig-1943, 44mm
bronze medal by F. Putinati for Cardinal Carlo Gaetano II of
Gaisruck, plus part of punched sheet for planchets, plus a mystery 
pattern perhaps for Thailand by Georges Hartz, Geneve from a
1984 Money Company auction, a very diverse group, 
retail value $250, lot of 6 items $100 - 200

3240. WORLDWIDE: LOT of 6 medals, including France: 1875 75mm
AE Academie Nationale de Musique and 1918 51mm AE
Aisne-Marne American Monument; Great Britain: 1831 55mm
WM William IV Coronation BHM-1484; Japan: (ca. 1970s) 55mm
AE City of Kobe and 70mm AE (ca. 1960s) City of Osaka; and
Israel: 1979 60mm gilt Camp David Meeting; generally better than 
circulated grades, with some uncs, in consignor’s flips, viewing
recommended; retail value $350, lot of 6 medals $125 - 175
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3241. WORLDWIDE: LOT of 5 coins, three from Italian states and two
from British Commonwealth, including Naples: AE 9 cavalli 1791,
KM-204 (EF-AU, a few spots); Sardinia: AR lira 1827-L, KM-121.1 
(VF); Papal States: AR 20 baiocchi 1848/III-R, KM-1337 (UNC,
small marks, hairlines); Canada: AE cent 1913, KM-21 (Choice
UNC, luscious brown surfaces); and Jamaica: penny 1926, KM-26 
(UNC); retail value $250, lot of 5 pieces $125 - 175

3242. WORLDWIDE: LOT of 4 sets, 2 coins, & 1 medal, including
Austria: 1963 restrike silver 2 ducats Bruce-XM29a Choice Proof; 
Bolivia:1975 3-piece UNC. silver set KM-194-195-196 red case;
Canada: 1953NSS 6-piece UNC. set KM-49-50-51-52-53-54 black 
slide holder; Monaco: 1966 10 francs Bruce-XM1 10th Wedding
Anniversary in proof case, but we think P/L; Poland: 2007 60mm
AE medal Dar Mlodziezy clipper ship Choice Cased UNC. R; and
Rhodesia: 1964 4-piece proof set KM-PS2 (2 sets) S; 
retail value $250, lot of 7 items $90 - 130

3243. WORLDWIDE: diverse LOT of 4 coins & 5 sets, including China:
Proof AR 10 yuan (KM-675, Unicorn), choice BU with brilliantly
reflective fields; set of 12 gilt medals each featuring a zodiac
animal and the Temple of Heaven (Tiantan), BU; set of 12
bimetallic medals each featuring a zodiac animal and its Chinese
character, BU; set of 10 fantasy cash of the 10 Qing emperors;
Hungary: 2 Madonna & Child-type AR denars, dated 1545 &
1617; Transylvania: Gabriel Bethlan, AR breitgroschen, 1625-NB, 
Madonna & Child, KM-163, F-VF & set in bezel; Tristan da
Cunha: set of 8 plated crowns 2014 (70th anniversary of D-Day)
with wooden box & COA, BU; United States: set of 3 large plated
reproductions (each 89mm) of Morgan dollar (1878), Peace dollar
(1922), American Silver Eagle (2015), housed in wooden box, BU; 
retail value $300, lot of 9 items $120 - 150

3244. WORLDWIDE: LOT of 4 silver coins & 2 brass tokens, Coins:
Mughal (AR rupee, Muhammad Shah, Akbarabad, EF); Tibet
(imitation of Nepali mohar with pseudo-date, VF); Cannanore (AR
1/5 rupee, EF); and Tabaristan (APZWT hemidrachm, PYE130,
choice EF); and Tokens: Egyptian: one canteen token, the other
in the name of al-Bilbil, both VF-EF; retail value $325, 
lot of 6 items $150 - 200

3245. WORLDWIDE: LOT of 3 items, including French Morocco: AE
medal (49mm), issued by the Commission Municipale de
Casablanca, made by A. Duseaux of 29 Rue Pastourelle, Paris,
pentagonal center with rays, depicting port scene; Sarawak:
James Brooke, AE cent, 1865, UNC with corrosion; plus a uniface
brass medal (34mm) of uncertain origin (possibly early Min Guo
period of China), depicting a late 19th / early 20th century
locomotive, attached with mount and ring; retail value $150, 
lot of 3 pieces $75 - 100

3246. WORLDWIDE: LOT of 3 medals, including Netherlands: 1885,
55mm, bronze, by J. Elion, 200th Anniversary of the Edict of
Nantes, Zwierzina-663, UNC with traces of red luster, a few small
rim nicks; 1953, 49mm, bronze, by M. Pauw, 1953 Watersnood
(North Sea Flood), UNC; and British India: 1930-31, 39mm,
silvered bronze, Hooghly Tunnel of Calcutta, with loop and ring,
Pudd-931.16, UNC; retail value $200, lot of 3 pieces $100 - 150

3247. WORLDWIDE: LOT of 3 coins, including Iraq 4 fils 1953/AH1372
PCGS graded MS-64, 1 fils 1953/AH1372 PCGS graded UNC
details, and Philippines 1880 50 centimos circa 1947 restrike in
brass KM-Pn17, an interesting and diverse group, 
retail value $225, lot of 3 coins $100 - 150

3248. WORLDWIDE: LOT of 3 coins, including 1) NETHERLANDS
EAST INDIES: Willem I, 1815-1840, AE duit, 1816, KM-281, initial
S, double struck error with second strike about 45% off-center,
moderate oxidation, one-year type actually struck from 1820-1822, 
F-VF, 2) ITALY: Vittorio Emanuele III, 1900-1946, AE 10
centesimi, 1919-R, KM-60, various nicks, key date, EF, and 3)
AUSTRALIA: George VI, 1936-1952, AE penny, 1946, KM-36,
some reverse planchet striations, key date, VF, a nice trio of
scarce coins, retail value $300, lot of 3 coins $100 - 150

3249. WORLDWIDE: LOT of 3 silver and 3 copper coins, Silver: Egypt
(10 piastres 1939/AH1358, EF-AU); British India (rupee, 1840, EF, 
cleaned); and Iran (5000 dinars AH1320, AU); and Copper:
Chihuahua (¼ de real, 1865, VF); and Mexico (2 centavos 1924,
VF, and 5 centavos 1924, choice VF); retail value $250, 
lot of 6 pieces $125 - 175

3250. WORLDWIDE: LOT of 2 AE tokens, including British India: AE
bank weight for ½ rupee / 88.2 grs (AU); and Australia: Sydney
Iredale & Co AE penny token (KM-Tn135, “Iron Merchants and
General Ironmongers”, VF-EF); retail value $125, 
lot of 2 pieces $75 - 100

End of Auction

Images of all group lots can be found on our
website at www.stevealbum.com
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